
II Ikke-lovgivningsmæssige retsakter 

FORORDNINGER  

★ Kommissionens delegerede forordning (EU) 2019/697 af 14. februar 2019 om ændring af 
delegeret forordning (EU) 2015/2195 om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning (EU) nr. 1304/2013 om Den Europæiske Socialfond for så vidt angår definitionen af 
standardskalaerne for enhedsomkostninger og faste beløb med henblik på Kommissionens 
refusion af udgifter til medlemsstaterne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Kommissionens forordning (EU) 2019/698 af 30. april 2019 om ændring af bilag III og V til 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1223/2009 om kosmetiske produkter (1) 66  

★ Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2019/699 af 6. maj 2019 om tekniske 
oplysninger til brug for beregningen af forsikringsmæssige hensættelser og basiskapital-
grundlag med henblik på indberetning med referencedatoer fra den 31. marts 2019 til den 
29. juni 2019, jf. Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/138/EF om adgang til og 
udøvelse af forsikrings- og genforsikringsvirksomhed (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70 

AFGØRELSER  

★ Kommissionens afgørelse (EU) 2019/700 af 19. december 2018 om statsstøtte SA.34914 
(2013/C) gennemført af Det Forenede Kongerige for så vidt angår Gibraltars selskabsbeskat-
ningsordning (meddelt under nummer C(2018) 7848) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151  

Dansk udgave 

Indhold 

DA 

Den Europæiske Unions 

Tidende 

De akter, hvis titel er trykt med magre typer, er løbende retsakter inden for landbrugspolitikken og har normalt en begrænset 
gyldighedsperiode. 

Titlen på alle øvrige akter er trykt med fede typer efter en asterisk. 

L 119 

Retsforskrifter 
62. årgang 

7. maj 2019 

(1) EØS-relevant tekst. 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

DA 





II 

(Ikke-lovgivningsmæssige retsakter) 

FORORDNINGER 

KOMMISSIONENS DELEGEREDE FORORDNING (EU) 2019/697 

af 14. februar 2019 

om ændring af delegeret forordning (EU) 2015/2195 om supplerende regler til Europa- 
Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1304/2013 om Den Europæiske Socialfond for så vidt 
angår definitionen af standardskalaerne for enhedsomkostninger og faste beløb med henblik på 

Kommissionens refusion af udgifter til medlemsstaterne 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1304/2013 af 17. december 2013 om Den 
Europæiske Socialfond og om ophævelse af Rådets forordning (EF) nr. 1081/2006 (1), særlig artikel 14, stk. 1, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1)  Med henblik på at forenkle anvendelsen af Den Europæiske Socialfond (»ESF«) og mindske den administrative 
byrde for støttemodtagerne er det hensigtsmæssigt at øge rækkevidden af standardskalaer for enhedsomkostninger 
og faste beløb med henblik på refusion til medlemsstaterne. Standardskalaerne for enhedsomkostninger og faste 
beløb med henblik på refusion til medlemsstaterne bør fastlægges på grundlag af data forelagt af medlemsstaterne 
eller offentliggjort af Eurostat og på grundlag af alment accepterede metoder, herunder de i artikel 67, stk. 5, og 
artikel 68b, stk. 1, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1303/2013 (2). 

(2)  Under hensyntagen til de betydelige forskelle mellem medlemsstaterne, for så vidt angår omkostningsniveauet for 
en bestemt type operation, kan definitionen af og beløbene i forbindelse med standardskalaerne for enhedsom­
kostninger og faste beløb variere, alt efter hvilken type operation og hvilken medlemsstat der er tale om, for at 
afspejle deres særlige forhold. 

(3)  Tjekkiet, Frankrig, Kroatien, Italien, Nederlandene og Det Forenede Kongerige har forelagt metoder til ændring af 
eksisterende standardskalaer for enhedsomkostninger eller definition af yderligere standardskalaer for enhedsom­
kostninger med henblik på Kommissionens refusion vedrørende de typer af operationer, som endnu ikke er 
omfattet af Kommissionens delegerede forordning (EU) 2015/2195 (3). 

(4)  Malta har forelagt en metode til definition af faste beløb. 

(5)  Delegeret forordning (EU) 2015/2195 bør derfor ændres — 
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(1) EUT L 347 af 20.12.2013, s. 470. 
(2) Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1303/2013 af 17. december 2013 om fælles bestemmelser for Den Europæiske Fond 

for Regionaludvikling, Den Europæiske Socialfond, Samhørighedsfonden, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af 
Landdistrikterne og Den Europæiske Hav- og Fiskerifond og om generelle bestemmelser for Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, 
Den Europæiske Socialfond, Samhørighedsfonden og Den Europæiske Hav- og Fiskerifond og om ophævelse af Rådets forordning (EF) 
nr. 1083/2006 (EUT L 347 af 20.12.2013, s. 320). 

(3) Kommissionens delegerede forordning (EU) 2015/2195 af 9. juli 2015 om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning (EU) nr. 1304/2013 om Den Europæiske Socialfond for så vidt angår definitionen af standardskalaerne for enhedsom­
kostninger og faste beløb med henblik på Kommissionens refusion af udgifter til medlemsstaterne (EUT L 313 af 28.11.2015, s. 22). 



VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

Forordning (EU) 2015/2195 ændres således:  

1) Bilag II erstattes af teksten i bilag I til nærværende forordning.  

2) Bilag III erstattes af teksten i bilag II til nærværende forordning.  

3) Bilag V erstattes af teksten i bilag III til nærværende forordning.  

4) Bilag VI erstattes af teksten i bilag IV til nærværende forordning.  

5) Bilag IX erstattes af teksten i bilag V til nærværende forordning.  

6) Bilag XVI erstattes af teksten i bilag VI til nærværende forordning.  

7) Bilag XIX erstattes af teksten i bilag VII til nærværende forordning. 

Artikel 2 

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver 
medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 14. februar 2019. 

På Kommissionens vegne 
Jean-Claude JUNCKER 

Formand  
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BILAG I 

»BILAG II 

Betingelser for refusion af udgifter til Frankrig på grundlag af standardskalaer for enhedsomkostninger 

1. Definition af standardskalaer for enhedsomkostninger 

Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatoren Beløb (i EUR) 

1. »Garantie Jeunes«, der støttes 
under prioritetsakse 1 »Ac­
compagner les jeunes NEET 
vers et dans l'emploi« i det 
operationelle program »Pro­
gramme opérationnel natio­
nal pour la mise en œuvre 
de l'initiative pour l'emploi 
des jeunes en metropole et 
outre-mer«  
(CCI-2014FR05M9OP001) 

Ung NEET (1), der opnår 
et positivt resultat under 
»Garantie Jeunes« senest 
12 måneder efter 
påbegyndt coaching 

— Ydelser, der 
udbetales til 
deltageren 

— Aktiveringsomkost­
ninger, som afholdes 
af »missions locales« 

Antal unge NEET, som opnår et af føl­
gende resultater senest 12 måneder ef­
ter påbegyndt coaching: 

— har påbegyndt en erhvervsfaglig ud­
dannelse med henblik på certifice­
ring ved enten at: 

—  påbegynde livslang læring eller 

—  påbegynde grunduddannelse 

eller 

—  oprette en virksomhed eller 

—  har fundet et job eller 

— har haft arbejde (lønnet eller uløn­
net) i mindst 80 dage i et fagligt 
miljø 

6 400 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatoren Beløb (i EUR) 

2. Uddannelse af arbejdsløse, 
der leveres af godkendte ud­
dannelsesorganisationer og 
støttes under det operatio­
nelle program for Ile-de- 
France  
(CCI 2014FR05M0OP001) 

Deltagere i et 
uddannelsesforløb med 
et tilfredsstillende 
resultat 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved 
operationen 

Antal deltagere, der har opnået et af føl­
gende resultater efter at have fulgt et 
uddannelsesforløb: 

—  har modtaget et eksamensbevis eller 
en bekræftelse på erhvervede kom­
petencer ved afslutningen af deres 
uddannelsesforløb 

— har fundet et job af mindst en må­
neds varighed 

— er blevet optaget på en erhvervsud­
dannelse 

—  er blevet genoptaget på deres skole 
efter en afbrydelse i uddannelsesfor­
løbet eller 

— har fået adgang til en formel valide­
ring af deres opnåede kompetencer. 

Hvis en deltager opnår mere end ét til­
fredsstillende resultat efter uddannelses­
forløbet, giver dette kun anledning til 
refusion af ét beløb til dækning af den 
pågældende uddannelse. 

Kategori Sektor Beløb 

1 
Sundhedspleje 

3 931 
Sikkerhed for varer og personer 

2 

Kultur-, sports- og fritidsaktivite­
ter 

4 556 

Tjenesteydelser til mennesker 

Håndtering af bløde materialer 

Landbrugsfødevarer, madlavning 

Handel og salg 

Værtsvirksomhed, hotelvirksom­
hed, cateringvirksomhed 

Sundhed og sikkerhed på arbejds­
pladsen 

3 

Sekretariats- og kontorautomatise­
ringsuddannelse 

5 695 

Socialt arbejde 

Elektronik 

Frisør-, skønheds- og wellnessvirk­
somhed 

Vedligeholdelse af køretøjer og 
udstyr 

Transport, håndtering og oplag­
ring 

4 

Landbrug 

7 054 

Miljø 

Bygge- og anlægsarbejder, offent­
lige bygge- og anlægsarbejder 

Teknikker inden for trykkeri- og 
forlagsvirksomhed 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatoren Beløb (i EUR) 

3. Uddannelse af arbejdsløse, 
der leveres af godkendte ud­
dannelsesorganisationer og 
støttes af følgende operatio­
nelle programmer: 

Rhône-Alpes  
(CCI 2014FR16M2OP010) 

samt 

Auvergne  
(CCI 2014FR16M0OP002) 

Deltagere i et 
uddannelsesforløb med 
et tilfredsstillende 
resultat 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved 
operationen 

Antal deltagere, der har opnået et af føl­
gende resultater efter at have fulgt et 
uddannelsesforløb: 

—  har modtaget et eksamensbevis, der 
er officielt godkendt af en branche­
organisation eller et statsligt kontor 

— har modtaget en bekræftelse på er­
hvervede kompetencer ved afslut­
ningen af deres uddannelsesforløb 

—  har fundet et job 

— er blevet optaget på en erhvervsud­
dannelse 

—  er blevet genoptaget på deres skole 
efter en afbrydelse i uddannelsesfor­
løbet eller 

— har fået adgang til en formel valide­
ring af deres opnåede kompetencer. 

For kategori 5 desuden antal deltagere 
med et tilfredsstillende resultat som be­
skrevet ovenfor, der er berettiget til at 
modtage en ydelse fra regionen Au­
vergne-Rhône-Alpes (2). 

Hvis en deltager opnår mere end ét til­
fredsstillende resultat efter uddannelses­
forløbet, giver dette kun anledning til 
refusion af ét beløb til dækning af den 
pågældende uddannelse. 

Kategori Sektor Beløb 

1 

Transport, logistik og turisme 

4 403 

Bank- og forsikringsvirksomhed 

Ledelse, virksomhedsledelse, op­
rettelse af virksomheder 

Tjenesteydelser til enkeltpersoner 
og lokalsamfund 

2 

Sundhed og socialt arbejde, fri­
tids-, kultur- og sportsaktiviteter 

5 214 

Restaurant, hotel og fødevareindu­
strien 

Handel 

Håndtering af blødt materiale og 
træ, grafisk industri 

3 

Bygge- og anlægsarbejder, offent­
lige bygge- og anlægsarbejder 

7 853 

Forarbejdningsindustrier 

Mekanik, metalforarbejdning 

Landbrug, søfart, fiskeri 

Kommunikation, information, 
kunst og underholdning 

4 

Vedligeholdelse 

9 605 Elektricitet, elektronik 

IT og telekommunikation 

5 Ydelser 1 901 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatoren Beløb (i EUR) 

4. Kvalificerende og faglig ud­
dannelse under det operatio­
nelle program »ESF La Ré­
union«  
(CCI 2014FR05SFOP005) — 
prioritetsakse 1. Fremme ud­
viklingen af et videnbaseret, 
konkurrencedygtigt og inno­
vativt samfund. 

Tilrådighedsstillelse af 
uddannelse, der giver 
faglige kvalifikationer, 
færdigheder eller 
certificering. 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved 
operationen 

Antal fulde måneder (3) pr. deltager 
med ét af følgende resultater i løbet af 
eller ved afslutningen af et uddannelses­
forløb: 

—  har modtaget et eksamensbevis, der 
er officielt godkendt af en branche­
organisation eller et statsligt kontor 

— har modtaget en bekræftelse på er­
hvervede kompetencer ved afslut­
ningen af deres uddannelsesforløb 

Kategori Beløb 

A1 3 131 

B1 4 277 

C1 2 763 

D1 2 470 

D2 2 332 

D3 3 465 

E1 2 841 

E2 3 392 

E3 2 569 

F1 2 319 

F2 2 990 

F3 2 910 

G1 2 381 

5. Prækvalificerende erhvervs­
uddannelse for voksne under 
det operationelle program 
»ESF La Réunion«  
(CCI 2014FR05SFOP005) — 
prioritetsakse 1. Fremme ud­
viklingen af et videnbaseret, 
konkurrencedygtigt og inno­
vativt samfund. 

Udbud af 
erhvervsuddannelser, 
som giver adgang til 
kvalificerende eller 
faglig uddannelse. 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved 
operationen 

Antal fulde måneder pr. deltager med 
ét af følgende resultater i løbet af eller 
ved afslutningen af et uddannelsesfor­
løb: 

— har modtaget en bekræftelse på er­
hvervede kompetencer ved afslut­
ningen af deres uddannelsesforløb 

— har fået adgang til yderligere er­
hvervsuddannelse 

Kategori Beløb 

H1 2 805 

(1)  Ung, som ikke er i beskæftigelse eller under uddannelse, og som deltager i en operation, der støttes gennem »Programme opérationnel national pour la mise en œuvre de l'initiative pour l'emploi des jeunes 
en metropole et outre-mer«. 

(2)  Retten til at modtage en ydelse er reguleret af dekret nr. 88-368 af 15. april 1988, som ændret ved dekret nr. 2002-1551 af 23. december 2002. 
(3)  Også måneder på et uddannelsescenter eller i en virksomhed.   
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2. Tilpasning af beløb 

Beløbet i enhedsomkostning 1 er delvis baseret på en standardskala for enhedsomkostninger, som Frankrig finansierer 
fuldt ud. Ud af de 6 400 EUR svarer 1 600 EUR til standardskalaen for enhedsomkostninger som fastsat ved »instruction 
ministérielle du 11 octobre 2013 relative à l'expérimentation Garantie Jeunes prise pour l'application du décret 2013-80 
du 1er octobre 2013 ainsi que par l'instruction ministérielle du 20 mars 2014« med henblik på at dække de 
omkostninger, der afholdes af ungdomsarbejdsformidlingerne »Missions Locales« til coaching af hver enkelt NEET, der er 
omfattet af »Garantie Jeunes«. 

Enhedsomkostning 1. ajourføres af medlemsstaten i overensstemmelse med tilpasningerne i henhold til de nationale 
regler af standardskalaen for enhedsomkostninger på 1 600 EUR, jf. punkt 1 ovenfor, der dækker de omkostninger, der 
afholdes af ungdomsarbejdsformidlingerne. 

Beløbet i enhedsomkostning 2 og 3 er baseret på offentlige indkøbspriser på uddannelsestimer på de respektive områder 
og i de respektive geografiske områder. Disse beløb vil blive tilpasset, når udbudsproceduren for de pågældende 
uddannelsesforløb gentages, efter følgende formel: 

Ny pris (ekskl. moms) = Gammel pris (ekskl. moms) × (0,5 + 0,5 × Sr/So) 

Sr er indekset for arbejdstagere (INSEE 1567446) ifølge den sidste månedlige offentliggørelse på datoen for tilpasningen. 

So er indekset for arbejdstagere (INSEE 1567446) ifølge den månedlige offentliggørelse på datoen for afgivelsen af 
buddet for den første tilpasning, derefter for de følgende tilpasninger ifølge den månedlige offentliggørelse på årsdagen 
for afgivelsen af buddet. 

Beløbene til enhedsomkostninger 4 og 5 kan justeres på baggrund af inflationsraten i Reunion (INSEE index) — 
referenceår 2017.«  
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BILAG II 

»BILAG III 

Betingelser for refusion af udgifter til Tjekkiet på grundlag af standardskalaer for enhedsomkostninger 

1. Definition af standardskalaer for enhedsomkostninger 

Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

1. Oprettelse af en ny børnepas­
ningsfacilitet under prioritets­
akse 1 i det operationelle pro­
gram for beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) og prio­
ritetsakse 4 i det operationelle 
program for Vækstområde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Nyoprettet plads i en ny 
børnepasningsfacilitet 

— Indkøb af udstyr til en 
børnepasningsfacilitet 

— Forvaltning af projektfasen 
under facilitetens oprettelse 

Antal nyoprettede pladser 
i en ny 
børnepasningsfacilitet (2) 

20 544 inkl. moms eller 17 451 ekskl. moms 

2. Omdannelse af en eksisterende 
facilitet til en børnegruppe un­
der prioritetsakse 1 i det opera­
tionelle program for beskæfti­
gelse (2014CZ05M9OP001) og 
prioritetsakse 4 i det operatio­
nelle program for Vækstområde 
Prag (2014CZ16M2OP001) 

Plads i en facilitet, der 
er omdannet til en 
børnegruppe (3) 

— Indkøb af udstyr til en 
omdannet facilitet 

— Indkøb af 
undervisningsmateriale 

— Forvaltning af projektfasen 
under facilitetens 
omdannelse 

Antal pladser i en facilitet, 
der er omdannet til en 
børnegruppe (4) 

9 891 inkl. moms eller 8 642 ekskl. moms 

3. Drift af en børnepasningsfacili­
tet under prioritetsakse 1 i det 
operationelle program for be­
skæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) og prio­
ritetsakse 4 i det operationelle 
program for Vækstområde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Belægning pr. plads i en 
børnepasningsfacilitet 

— Lønninger til 
undervisningsmedarbejdere 
og andre medarbejdere 

— Drift af 
børnepasningsfaciliteten 

— Forvaltning af operationen 

Belægningsgrad (5) 730 (6) 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

4. Opkvalificering af omsorgsper­
soner under prioritetsakse 1 
i det operationelle program for 
beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) og prio­
ritetsakse 4 i det operationelle 
program for Vækstområde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Opnåelse af 
kvalifikation som 
omsorgsperson i en 
børnepasningsfacilitet 

— Uddannelse og eksamen 
med henblik på at opnå en 
erhvervsmæssig 
kvalifikation 

Antal personer, som opnår 
en certificering af en 
erhvervsmæssig kvalifikation 
som omsorgsperson i en 
børnepasningsfacilitet 

14 760 

5. Leje af lokaler til børnepas­
ningsfaciliteter under prioritets­
akse 1 i det operationelle pro­
gram for beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) og prio­
ritetsakse 4 i det operationelle 
program for Vækstområde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Belægning pr. plads i en 
børnepasningsfacilitet 

— Leje af lokaler til en 
børnepasningsfacilitet 

Belægningsgrad (7) 64 (8) 

6. Ekstern faglig videreuddannelse 
af ansatte under prioritetsakse 1 
i det operationelle program for 
beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) 

En ansats deltagelse i et 
eksternt 
uddannelsesforløb om 
generel 
informationsteknologi 
(IT) i en time (60 
minutter) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder: 

— Direkte omkostninger 
i forbindelse med det 
leverede uddannelsesforløb 

— Indirekte omkostninger 

— Lønninger til deltagerne 

Antal gennemførte timer pr. 
ansat 

324 

7. Ekstern faglig videreuddannelse 
af ansatte under prioritetsakse 1 
i det operationelle program for 
beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) 

En ansats deltagelse i et 
eksternt 
uddannelsesforløb om 
bløde kompetencer og 
ledelseskompetencer 
i en time (60 minutter) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder: 

— Direkte omkostninger 
i forbindelse med det 
leverede uddannelsesforløb 

— Indirekte omkostninger 

— Lønninger til deltagerne 

Antal gennemførte timer pr. 
ansat 

593 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

8. Ekstern faglig videreuddannelse 
af ansatte under prioritetsakse 1 
i det operationelle program for 
beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) 

En ansats deltagelse 
i eksterne sprogkurser 
i en time (60 minutter) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder: 

— Direkte omkostninger 
i forbindelse med det 
leverede uddannelsesforløb 

— Indirekte omkostninger 

— Lønninger til deltagerne 

Antal gennemførte timer pr. 
ansat 

230 

9. Ekstern faglig videreuddannelse 
af ansatte under prioritetsakse 1 
i det operationelle program for 
beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) 

En ansats deltagelse i et 
uddannelsesforløb om 
specialiseret IT i en time 
(60 minutter) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder: 

— Direkte omkostninger 
i forbindelse med det 
leverede uddannelsesforløb 

— Indirekte omkostninger 

— Lønninger til deltagerne 

Antal gennemførte timer pr. 
ansat 

609 

10. Ekstern faglig videreuddannelse 
af ansatte under prioritetsakse 
1 i det operationelle program 
for beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) 

En ansats deltagelse i et 
eksternt 
uddannelsesforløb om 
regnskab, økonomi og 
jura i en time (60 
minutter) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder: 

— Direkte omkostninger 
i forbindelse med det 
leverede uddannelsesforløb 

— Indirekte omkostninger 

— Lønninger til deltagerne 

Antal gennemførte timer pr. 
ansat 

436 

11. Ekstern faglig videreuddannelse 
af ansatte under prioritetsakse 
1 i det operationelle program 
for beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) 

En ansats deltagelse i et 
eksternt teknisk eller 
andet fagligt 
uddannelsesforløb i en 
time (60 minutter) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder: 

— Direkte omkostninger 
i forbindelse med det 
leverede uddannelsesforløb 

— Indirekte omkostninger 

— Lønninger til deltagerne 

Antal gennemførte timer pr. 
ansat 

252 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

12. Intern (9) faglig videreuddan­
nelse af ansatte under priori­
tetsakse 1 i det operationelle 
program for beskæftigelse 
(2014CZ05M9OP001) 

En ansats deltagelse i et 
uddannelsesforløb, der 
varetages af en intern 
lærer, i en time (60 
minutter) inden for et af 
følgende områder: 

— generel 
informationsteknol­
ogi (IT) 

— bløde kompetencer 
og 
ledelseskompetencer 

— sprog 

— specialiseret IT 

— regnskab, økonomi 
og jura 

— teknisk eller andet 
fagligt 
uddannelsesforløb 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder: 

— Direkte 
personaleomkostninger 

— Indirekte omkostninger 

— Lønninger til deltagerne 

Antal gennemførte timer pr. 
ansat 

144 

13. Bistand, der ydes af ikkeperma­
nent personale, til skoler/ud­
dannelsesinstitutioner under 
prioritetsakse 3 i det operatio­
nelle program for forskning, 
udvikling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Arbejde som 
skolepsykolog og/eller 
specialskole-pædagog 
svarende til 0,1 
fuldtidsækvivalent (FTE) 
pr. måned 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal 0,1 FTE arbejdet pr. 
måned 

5 871 

14. Bistand, der ydes af ikkeperma­
nent personale, til skoler/ud­
dannelsesinstitutioner under 
prioritetsakse 3 i det operatio­
nelle program for forskning, 
udvikling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Arbejde som 
skoleassistent og/eller 
socialpædagog svarende 
til 0,1 FTE pr. måned 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal 0,1 FTE arbejdet pr. 
måned 

Skoleassistent: 3 617 

Socialpædagog: 4 849 

15. Bistand, der ydes af ikkeperma­
nent personale, til skoler/ud­
dannelsesinstitutioner under 
prioritetsakse 3 i det operatio­
nelle program for forskning, 
udvikling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Arbejde som barnepige 
svarende til 0,1 FTE pr. 
måned 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal 0,1 FTE arbejdet pr. 
måned 

3 402 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

16. Levering af fritidsaktiviteter for 
børn/elever, der risikerer at op­
leve skolegangen som et neder­
lag, under prioritetsakse 3 i det 
operationelle program for 
forskning, udvikling og uddan­
nelse (2014CZ05M2OP001) 
og prioritetsakse 4 i det opera­
tionelle program for Vækstom­
råde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Levering af en 
undervisningsblok 
bestående af 16 
lektioner med 
fritidsaktiviteter af en 
varighed på 90 minutter 
pr. lektion til en gruppe 
på mindst 6 
børn/elever, hvoraf 2 
risikerer at opleve 
skolegangen som et 
nederlag 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal gennemførte 
undervisningsblokke 
bestående af 16 lektioner af 
en varighed på 90 minutter 
pr. lektion leveret til en 
gruppe på mindst 6 
børn/elever, hvoraf 2 
risikerer at opleve 
skolegangen som et nederlag 

17 833 

17. Støtte til elever, der risikerer at 
opleve skolegangen som et ne­
derlag, gennem lektiehjælp un­
der prioritetsakse 3 i det ope­
rationelle program for 
forskning, udvikling og uddan­
nelse (2014CZ05M2OP001) 
og prioritetsakse 4 i det opera­
tionelle program for Vækstom­
råde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Levering af en 
undervisningsblok 
bestående af 16 timers 
lektiehjælp til en 
gruppe, hvor det er 
registreret, at mindst 3 
af eleverne risikerer at 
opleve skolegangen som 
et nederlag 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal gennemførte 
undervisningsblokke 
bestående af 16 timers 
lektiehjælp til en gruppe, 
hvor det er registreret, at 
mindst 3 af eleverne risikerer 
at opleve skolegangen som et 
nederlag 

8 917 

18. Videreuddannelse af pædago­
ger gennem strukturerede ud­
dannelsesforløb under priori­
tetsakse 3 i det operationelle 
program for forskning, udvik­
ling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) og pri­
oritetsakse 4 i det operationelle 
program for Vækstområde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Antal timers faglig 
uddannelse af 
pædagoger 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte omkostninger ved at 
levere uddannelsen 

Antal gennemførte timers 
uddannelse pr. pædagog 

1) 435 for uddannelse inden for normal undervisnings­
tid 

2) 170 for undervisning uden for normal undervisnings­
tid 

19. Levering af oplysninger til for­
ældre gennem møder under 
prioritetsakse 3 i det operatio­
nelle program for forskning, 
udvikling og uddannelse, 
(2014CZ05M2OP001) og pri­
oritetsakse 4 i det operationelle 
program for Vækstområde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Tematisk møde med 
deltagelse af mindst otte 
forældre af en varighed 
på mindst to timer (120 
minutter) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal tematiske møder med 
deltagelse af mindst otte 
forældre af en varighed på 
mindst to timer (120 
minutter) 

3 872 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

20. Videreuddannelse af pædago­
ger på skoler og uddannelses­
institutioner under prioritets­
akse 3 i det operationelle 
program for forskning, udvik­
ling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Undervisningsblok 
bestående af 30 timers 
ekstern 
mentorbistand/coaching 
til en gruppe på mellem 
3 og 8 pædagoger 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal gennemførte 
undervisningsblokke 
bestående af 30 timers 
mentorbistand/coaching til 
en gruppe på mellem 3 og 8 
pædagoger 

31 191 

21. Videreuddannelse af pædago­
ger på skoler og uddannelses­
institutioner under prioritets­
akse 3 i det operationelle 
program for forskning, udvik­
ling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Uddannelsesforløb på 
15 timer bestående af 
en struktureret 
følordning for en 
pædagog 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal gennemførte 
uddannelsesforløb på 15 
timer pr. pædagog, der 
deltager i en struktureret 
følordning hos en anden 
pædagog på en anden skole 

4 505 

22. Videreuddannelse af pædago­
ger på skoler og uddannelses­
institutioner under prioritets­
akse 3 i det operationelle 
program for forskning, udvik­
ling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Uddannelsesforløb på 
10 timer gennem 
gensidigt samarbejde, 
som involverer en 
gruppe på mindst 3 
pædagoger 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal gennemførte 
uddannelsesforløb på 10 
timer, som involverer en 
gruppe på mindst 3 
pædagoger 

8 456 

23. Videreuddannelse af undervis­
ningspersonale på skoler/ud­
dannelsesinstitutioner under 
prioritetsakse 3 i det operatio­
nelle program for forskning, 
udvikling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Tandem-undervisnin­
gslektioner (10) på  
2,75 timer 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal gennemførte tandem- 
undervisningslektioner 

815 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

24. Videreuddannelse af pædago­
ger på skoler/uddannelsesinsti­
tutioner under prioritetsakse 3 
i det operationelle program for 
forskning, udvikling og uddan­
nelse (2014CZ05M2OP001) 

Uddannelsesforløb på 
19 timer bestående af 
gensidigt samarbejde og 
læring, som involverer 
en ekspert og 2 
pædagoger 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal gennemførte 
uddannelsesforløb på 19 
timer, som involverer en 
ekspert og to andre 
pædagoger 

5 637 

25. Karriererådgivningstjenester på 
skoler og samarbejde mellem 
skoler og arbejdsgivere under 
prioritetsakse 3 i det operatio­
nelle program for forskning, 
udvikling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Arbejde som 
karriererådgiver og/eller 
koordinator af 
samarbejdet mellem en 
skole og arbejdsgivere 
svarende til 0,1 FTE pr. 
måned 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal 0,1 FTE arbejdet pr. 
måned 

4 942 

26. Videreuddannelse af pædago­
ger på skoler/uddannelsesinsti­
tutioner under prioritetsakse 3 
i det operationelle program for 
forskning, udvikling og uddan­
nelse (2014CZ05M2OP001) 

Uddannelsesforløb på 
8,5 timer, som 
involverer en 
struktureret følordning 
for en pædagog og en 
mentor 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal gennemførte 
uddannelsesforløb på 8,5 
timer pr. struktureret besøg 
i en 
institution/virksomhed/facilit­
et 

2 395 

27. Styrkelse af de faglige kompe­
tencer hos pædagoger under 
prioritetsakse 3 i det operatio­
nelle program for forskning, 
udvikling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) og pri­
oritetsakse 4 i det operationelle 
program for Vækstområde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Uddannelsesforløb på 
3,75 timer eller 4 
uddannelsesforløb på 
3,75 timer, som 
involverer en pædagog 
og en ekspert/IKT- 
tekniker 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte personaleomkostninger 

Antal gennemførte 
uddannelsesforløb på 3,75 
timer, som involverer en 
pædagog og en ekspert/IKT- 
tekniker 

Et forløb: 1 103 

Fire forløb: 4 412 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

28. Mobilitet for forskere under 
prioritetsakse 2 i det operatio­
nelle program for forskning, 
udvikling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Måneders mobilitet pr. 
forsker 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved operationen 

Antal måneders mobilitet pr. 
forsker 

Komponenter Beløb (11) (EUR) 

Leveomkostningstillæg 
(for indgående mobilitet 
til CZ) 

Junior 2 674 

Senior 3 990 

Leveomkostningstillæggene for udgående mobilitet fra CZ 
beregnes ved at gange beløbene for indgående mobilitet 
med den relevante justeringskoefficient i punkt 3 neden­
for afhængigt af bestemmelseslandet. 

Mobilitetstillæg 600 

Familietillæg 500 

Omkostninger til 
forskning, uddannelse og 
netværksarbejde 

800 

Forvaltning og indirekte 
omkostninger 

650 

29. Støtte til elever med forskellige 
modersmål, lærere eller foræl­
dre med bistand fra en inter­
kulturel arbejdstager eller to­
sproget assistent under 
prioritetsakse 4 i det operatio­
nelle program Vækstområde 
Prag (2014CZ16M2OP001). 

1) Arbejde som 
interkulturel 
arbejdstager (12) eller 
tosproget assistent 
svarende til 0,1 FTE 
pr. måned 

2) En times (60 
minutter) arbejde for 
en interkulturel 
arbejdstager (13) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved operationen 

1) Arbejde som interkulturel 
arbejdstager eller 
tosproget assistent 
svarende til 0,1 FTE pr. 
måned 

2) Antal timers arbejde for 
en interkulturel 
arbejdstager  

1) Interkulturel arbejdstager: 5 373 

Tosproget assistent: 4 464  

2) Interkulturel arbejdstager: 308 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

30. Tværnationale mobilitetspro­
jekter til uddannelse af under­
visere under prioritetsakse 4 
for uddannelse og læring og 
fremme af beskæftigelse i det 
operationelle program for 
Vækstområde Prag 
(2014CZ16M2OP001) 

Et 4-dages 
praktikophold for 
undervisere på en skole 
i en anden europæisk 
stat på mindst 24 
timers 
uddannelsesaktiviteter 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved operationen, 
som er: 

1) Løn til deltagerne 

2) Omkostninger forbundet 
med at arrangere 
praktikophold på 
værtsskolen og den 
udsendende skole 

3) Rejse- og opholdsudgifter 

Antal 4-dages praktikophold, 
som undervisere har deltaget 
i på en skole i en anden 
europæisk stat 

1)  5 087 

2)  350 EUR 

3)  Til disse beløb for hvert 4-dages praktikophold kan 
lægges et beløb pr. deltager til dækning af rejse- og 
opholdsudgifter som følger: 

Rejseudgifter afhængigt af afstanden som følger (14)  

Beløb 

10-99 km: 20 EUR 

100-499 km: 180 EUR 

500-1 999 km: 275 EUR 

2 000-2 999 km: 360 EUR 

3 000-3 999 km: 530 EUR 

4 000-7 999 km: 820 EUR 

8 000 km og derover: 1 300 EUR 

Opholdsudgifter, afhængigt af land som følger:  

Beløb 

Danmark, Irland, Norge, 
Sverige, Det Forenede Kongerige 

448 EUR 

Belgien, Bulgarien, Grækenland, 
Frankrig, Italien, Cypern, 
Luxembourg, Ungarn, Østrig, 
Polen, Rumænien, Finland 

392 EUR 

Tyskland, Spanien, Letland, 
Malta, Portugal, Slovakiet 

336 EUR 

Estland, Kroatien, Litauen, 
Slovenien 

280 EUR 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori (1) Måleenhed for indikatoren Beløb 
(i national valuta CZK, medmindre andet er anført) 

31. Udvikling af informations- og 
kommunikationsteknologiske 
færdigheder blandt elever og 
undervisningspersonale på sko­
ler/uddannelsesinstitutioner 
under prioritetsakse 3 i det 
operationelle program for 
forskning, udvikling og uddan­
nelse (2014CZ05M2OP001) 

Undervisningstimer à 
45 minutter ved hjælp 
af IKT-værktøjer, med 
deltagelse af mindst 10 
elever, hvoraf 3 risikerer 
at opleve skolegangen 
som et nederlag 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved operationen, 
herunder de direkte IKT- 
omkostninger og direkte 
personaleomkostninger 

Antal undervisningstimer à 
45 minutter med deltagelse 
af mindst 10 elever, hvoraf 3 
risikerer at opleve 
skolegangen som et nederlag 

2 000 

32. Videreuddannelse af undervis­
ningspersonale under priori­
tetsakse 3 i det operationelle 
program for forskning, udvik­
ling og uddannelse 
(2014CZ05M2OP001) 

Projektdag bestående af 
samarbejdsbaseret 
undervisning af 
undervisningspersonale 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
rejseomkostninger og direkte 
personaleomkostninger 

Antal projektdage bestående 
af samarbejdsbaseret 
undervisning, som opfylder 
følgende krav: 

— består af 4 
undervisningstimer à 45 
minutter hver med 
undervisning uden for det 
normale skolemiljø 

— for en gruppe bestående 
af mindst 10 elever, 
hvoraf mindst 3 risikerer 
at opleve skolegangen 
som et nederlag, 
suppleret med mindst 60 
minutters fælles 
forberedelse og 
overvejelser 

6 477  

(1) For så vidt angår enhedsomkostning 1-5, omfatter de nævnte udgiftskategorier alle omkostninger i forbindelse med den pågældende operation, bortset fra operationstype 1 og 2, som også kan omfatte andre 
udgiftskategorier.  

(2) Dvs. en ny plads i den nye børnepasningsfacilitet, jf. de nationale forskrifter, og for hvilken der findes dokumentation for udstyr for hver ny plads.  
(3) En børnegruppe betyder, at den er registreret som en børnegruppe i henhold til national lovgivning om ydelse af børnepasning i en børnegruppe.  
(4) Dvs. en plads i en eksisterende facilitet, der er blevet nyregistreret som en børnegruppe, jf. national lovgivning, og medtaget i den officielle kapacitet i denne gruppe, og for hvilken der findes dokumentation 

for udstyr for hver enkelt plads.  
(5) Belægningsgraden defineres som antal børn i børnepasningsfaciliteten pr. halve dag i 6 måneder, divideret med facilitetens maksimale kapacitet pr. halve dag i 6 måneder, ganget med 100.  
(6) Dette beløb udbetales for hvert procentpoint af belægningsgraden pr. plads op til højst 75 procentpoint i en periode på 6 måneder. Hvis belægningsgraden er under 20 %, er der ingen refusion.  
(7) Belægningsgraden defineres som antal børn i børnepasningsfaciliteten pr. halve dag i 6 måneder, divideret med facilitetens maksimale kapacitet pr. halve dag i 6 måneder, ganget med 100.  
(8) Dette beløb udbetales for hvert procentpoint af belægningsgraden pr. plads op til højst 75 procentpoint i en periode på 6 måneder. Hvis belægningsgraden er under 20 %, er der ingen refusion.  
(9) Intern uddannelse er uddannelse, der varetages af en intern lærer. 

(10) Tandem-undervisningslektioner skal forstås som to pædagoger, der samarbejder om gensidigt at styrke deres faglige udvikling gennem fælles planlægning og gennemførelse af samt refleksion over undervis­
ningsmetoderne i en klasse.  

(11) Det samlede beløb pr. deltager afhænger af de særlige forhold i forbindelse med hver enkelt mobilitetsforekomst og anvendeligheden af de enkelte komponenter.  
(12) Denne indikator vil blive anvendt til interkulturelle arbejdstagere eller tosprogede assistenter, der er ansat direkte på fuld tid eller på deltid af skolen.  
(13) Denne indikator vil blive anvendt til eksterne interkulturelle arbejdstagere, der er ansat af skolen til at levere tjenesteydelser på timebasis.  
(14) Baseret på rejseafstand pr. deltager. Rejseafstande beregnes ved hjælp af Europa-Kommissionens afstandsberegner — http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm.   
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2. Tilpasning af beløb 

Satsen for enhedsomkostning 6-11 kan tilpasses ved at erstatte den oprindelige mindstelønsats i den beregningsmetode, 
der består af mindstelønnen, omkostningerne i forbindelse med levering af uddannelsen og de indirekte omkostninger. 

Satsen for enhedsomkostning 12 kan tilpasses ved at erstatte de oprindelige direkte personaleomkostninger, herunder 
social- og sygesikringsbidrag, og/eller lønninger til deltagere, herunder social- og sygesikringsbidrag, i den 
beregningsmetode, som består af de direkte personaleomkostninger, herunder social- og sygesikringsbidrag, og/eller 
lønninger til deltagere, herunder social- og sygesikringsbidrag. 

Satsen for enhedsomkostning 13-17, 19-27 og 29 kan tilpasses ved at erstatte de oprindelige direkte personaleom­
kostninger, herunder social- og sygesikringsbidrag, i den beregningsmetode, som består af de direkte personaleom­
kostninger, herunder social- og sygesikringsbidrag, plus de indirekte omkostninger. 

Satsen for enhedsomkostning 18 kan tilpasses ved at erstatte lønnen til deltagerne, herunder social- og 
sygesikringsbidrag, i den beregningsmetode, som består af omkostningerne i forbindelse med levering af uddannelsen 
plus løn til deltagerne, herunder social- og sygesikringsbidrag, plus de indirekte omkostninger. 

Satserne for enhedsomkostning 28 kan tilpasses ved at erstatte beløbene til leveomkostningstillæg, mobilitetstillæg, 
familietillæg, forsknings-, uddannelses- og netværksomkostninger samt forvaltningsomkostninger og indirekte 
omkostninger. 

Satsen for enhedsomkostning 30 kan tilpasses ved at erstatte de oprindelige direkte personaleomkostninger, herunder 
social- og sygesikringsbidrag, omkostninger forbundet med at arrangere praktikophold på værtsskolen og den 
udsendende skole samt rejse- og opholdsudgifter i den beregningsmetode, som består af direkte personaleomkostninger, 
herunder social- og sygesikringsbidrag, omkostninger forbundet med at arrangere praktikophold på værtsskolen og den 
udsendende skole samt rejse- og opholdsudgifter. 

Satsen for enhedsomkostning 32 kan tilpasses ved at erstatte rejsebeløbet i den beregningsmetode, der består af de 
direkte rejseomkostninger plus direkte personaleomkostninger og de indirekte omkostninger. 

Tilpasningerne skal baseres på følgende opdaterede data: 

—  for mindstelønnen — ændringer af mindstelønnen i henhold til regeringsdekret nr. 567/2006 Sml., 

—  for socialsikringsbidrag — ændringer af arbejdsgivernes bidrag til socialsikring i henhold til lov nr. 589/1992 Sml. 
om socialsikring, samt 

—  for sygesikringsbidrag — ændringer af arbejdsgivernes bidrag til sygesikring i henhold til lov nr. 592/1992 Sml. om 
sundhedsforsikringspræmier. 

—  For gennemsnitslønninger, der bestemmer lønninger/personaleomkostninger — ændringer af de seneste årlige 
offentliggjorte data for de relevante kategorier ud fra informationssystemet for gennemsnitslønninger (www.ISPV.cz). 

—  For leveomkostningstillæg, mobilitetstillæg, familietillæg, forsikrings-, uddannelses- og netværksomkostninger samt 
forvaltningsomkostninger og indirekte omkostninger — ændring af satserne for Horisont 2020 — Marie 
Skłodowska-Curie-aktiviteter som offentliggjort på https://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/ 

—  For rejse- og opholdsudgifter samt organisatoriske udgifter under enhedsomkostning 30 — ændringer af beløb til 
rejseudgifter og organisatoriske udgifter samt individuel støtte, der er fastsat af Europa-Kommissionen til nøgleaktion 
1 (mobilitetsprojekter) under the Erasmus+ (http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/). 

—  For rejser under enhedsomkostning 32 — ændringer af beløbene for rejser på mellem 10 og 99 km som fastsat 
i »afstandsberegneren« for programmet Erasmus+ (http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance- 
calculator_en). 

3. Oversigt over koefficienter i forbindelse med udgående mobilitet for forskere 

Land Justeringskoeffi­
cient  Land Justeringskoeffi­

cient 

Albanien 0,908  Letland 0,906 

Argentina 0,698  Luxembourg 1,193 

Australien 1,253  Ungarn 0,909 
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Land Justeringskoeffi­
cient  Land Justeringskoeffi­

cient 

Belgien 1,193  Nordmakedonien 0,816 

Bosnien-Hercegovina 0,878  Malta 1,069 

Brasilien 1,098  Mexico 0,840 

Bulgarien 0,853  Republikken Moldova 0,729 

Montenegro 0,798  Tyskland 1,179 

Tjekkiet 1,000  Nederlandene 1,245 

Kina 1,014  Norge 1,574 

Danmark 1,615  Polen 0,912 

Estland 0,934  Portugal 1,063 

Færøerne 1,600  Østrig 1,251 

Finland 1,391  Serbien 0,801 

Frankrig 1,325  Rumænien 0,815 

Kroatien 1,163  Rusland 1,378 

Indien 0,630  Grækenland 1,106 

Indonesien 0,899  Slovakiet 0,986 

Irland 1,354  Slovenien 1,027 

Italien 1,273  Spanien 1,165 

Israel 1,297  Sverige 1,333 

Japan 1,383  Schweiz 1,350 

Den Sydafrikanske Republik 0,666  Tyrkiet 1,033 

Sydkorea 1,255  Ukraine 1,101 

Canada 1,031  USA 1,186 

Cypern 1,095  Det Forenede Kongerige 1,436 

Litauen 0,872  Vietnam 0,610«     
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BILAG III 

»BILAG V 

Betingelser for refusion af udgifter til Malta på grundlag af standardskalaer for enhedsomkostninger og faste beløb 

1. Definition af standardskalaer for enhedsomkostninger 

Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatorerne Beløb 
(EUR) 

1. Beskæftigelsesstøtte (A2E-ordningen) 
under prioritetsakse 1 i det operatio­
nelle program under ESF II »Investering 
i menneskelig kapital for at skabe flere 
muligheder og fremme velfærden i sam­
fundet« (2014MT05SFOP001) 

Beskæftigelsesstøtte, der udbetales 
hver uge til arbejdstagere, som er dår­
ligt stillede, meget dårligt stillede eller 
handicappede (1). 

Alle omkostninger 
i forbindelse med 
beskæftigelsessubsid­
ier 

Antal uger i beskæftigelse pr. ansat  1. Dårligt stillet arbejdstager — 85 
om ugen i op til 52 uger  

2. Meget dårligt stillet arbejdstager — 
85 om ugen i op til 104 uger  

3. Arbejdstager med handicap — 125 
om ugen i op til 156 uger 

2. Uddannelsesstøtte (ordningen for inve­
stering i færdigheder) til virksomheder 
i den private sektor under prioritets­
akse 3 i det operationelle program un­
der ESF II »Investering i menneskelig 
kapital for at skabe flere muligheder og 
fremme velfærden i samfundet« 
(2014MT05SFOP001) 

Deltagelse i en times akkrediteret eller 
ikke akkrediteret eksternt uddannel­
sesforløb 

Direkte 
omkostninger 
i forbindelse med 
levering af eksternt 
uddannelsesforløb 

Antal gennemførte timer pr. deltager 25 

3. Uddannelsesstøtte (ordningen for inve­
stering i færdigheder) til virksomheder 
i den private sektor under prioritets­
akse 3 i det operationelle program un­
der ESF II »Investering i menneskelig 
kapital for at skabe flere muligheder og 
fremme velfærden i samfundet« 
(2014MT05SFOP001) 

Levering af en times akkrediteret eller 
ikke akkrediteret internt uddannelses­
forløb 

Lønudgifter til intern 
lærer 

Antal gennemførte timers uddannelse 
pr. lærer 

4,90 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatorerne Beløb 
(EUR) 

4. Uddannelsesstøtte (ordningen for inve­
stering i færdigheder) til virksomheder 
i den private sektor under prioritets­
akse 3 i det operationelle program un­
der ESF II »Investering i menneskelig 
kapital for at skabe flere muligheder og 
fremme velfærden i samfundet« 
(2014MT05SFOP001) 

Deltagelse i en times akkrediteret eller 
ikke akkrediteret internt eller eksternt 
uddannelsesforløb 

Lønudgifter til 
deltager 

Antal gennemførte timer pr. deltager 4,90 

5. Uddannelse og arbejdserfaring under 
ungdomsgarantien, prioritetsakse 1, in­
vesteringsprioritet 8ii i  
OP 2014MT05SFOP001 

1)  Unge under 25 år, som modtager 
en profileringsrapport 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved 
operationen 

1)  Antal unge under 25 år, som 
modtager en profileringsrapport 

1)  Profileringsrapport: 2 000,60 

2)  Unge under 25 år, som afslutter et 
uddannelsesforløb 

2)  Antal unge under 25 år, som 
modtager et deltagerbevis for et 
afsluttet uddannelsesforløb 

2) Deltagerbevis for et afsluttet uddan­
nelsesforløb: 1 714,80 

3)  Unge under 25 år, som afslutter 
erhvervserfaring 

3)  Antal unge under 25 år, som 
modtager et bevis for afsluttet er­
hvervserfaring 

3)  Bevis for afsluttet erhvervserfaring: 
2 000,60 

6. IT-uddannelse under ungdomsgaran­
tien, prioritetsakse 1, investeringsprio­
ritet 8ii i OP 2014MT05SFOP001 1). 

1) Antal unge under 25 år, som på­
begynder Malta Qualifications Fra­
mework (MQF) (2) Level 2 IT- 
course, der udbydes gennem Al­
ternative Learning Programme 
(ALP) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved 
operationen 

1) Antal unge under 25 år, som på­
begynder Level 2 IT-course, der 
udbydes gennem ALP 

1)  Start på IT-uddannelse: 226,50 

2) Antal unge under 25 år, som af­
slutter MQF Level 2 IT-course, der 
udbydes gennem ALP 

2)  Antal unge under 25 år, som 
modtager et bevis for afsluttet Le­
vel 2 IT-course, der udbydes gen­
nem ALP 

2)  Bevis for afsluttet IT-uddannelse: 
528,50 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatorerne Beløb 
(EUR) 

7. IT-uddannelse (European Computer 
Driving Licence) under ungdomsgaran­
tien, prioritetsakse 1, investeringsprio­
ritet 8ii i OP 2014MT05SFOP001 

1) Antal unge under 25 år, som på­
begynder MQF Level 3 Standard 
European Computer Driving Li­
cence (ECDL) (3) course, der udby­
des gennem Alternative Learning 
Programme (ALP) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved 
operationen 

1) Antal unge under 25 år, som på­
begynder Level 3 Standard ECDL 
course, der udbydes gennem ALP 

1)  Start på ECDL course: 114,60 

2) Antal unge under 25 år, som af­
slutter MQF Level 3 Standard 
ECDL course, der udbydes gen­
nem ALP 

2)  Antal unge under 25 år, som 
modtager et bevis for afsluttet Le­
vel 3 Standard ECDL course, der 
udbydes gennem ALP 

2)  Bevis for afsluttet ECDL course: 
267,40 

8. Forebyggelseskurser med henblik på 
Malta College for Arts, Science and 
Technology (MCAST) under ungdoms­
garantien, prioritetsakse 1, investe­
ringsprioritet 8ii i  
OP 2014MT05SFOP001 

1) Antal unge under 25 år, der påbe­
gynder et MCAST-forebyggelses­
kursus 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved 
operationen 

1) Antal unge under 25 år, der påbe­
gynder et MCAST-forebyggelses­
kursus 

1) Påbegyndelse af MCAST-forebyggel­
seskurset: 90,90 

2)  Antal unge under 25 år, der tager 
MCAST-eksamen efter deltagelse 
i et forebyggelseskursus 

2)  Antal unge under 25 år, der tager 
MCAST-eksamen efter deltagelse 
i et forebyggelseskursus 

2)  Beståelse af MCAST-eksamen: 
181,80 

3)  Antal unge under 25 år, der følger 
et almindeligt MCAST-kursus i det 
følgende akademiske år, eller be­
kræftelse af, at deltageren har be­
stået den afsluttende MCAST-eksa­
men og opnået fuld kvalifikation 

3) Antal unge, der følger et alminde­
ligt MCAST-kursus i det følgende 
akademiske år, eller bekræftelse af, 
at deltageren har bestået den af­
sluttende MCAST-eksamen og op­
nået fuld kvalifikation 

3)  Beståelse af MCAST-eksamen og 
fortsættelse inden for den alminde­
lige læseplan eller opnåelse af fuld 
kvalifikation: 30,30 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatorerne Beløb 
(EUR) 

9. Forebyggelseskurser med henblik på 
Secondary Education Certificate (SEC), 
der udbydes af Ministry for Education 
and Employment (MEDE) under ung­
domsgarantien, prioritetsakse 1, inves­
teringsprioritet 8ii i  
OP 2014MT05SFOP001 

1) Antal unge under 25 år, der påbe­
gynder et MEDE/SEC-forebyggel­
seskursus 

Alle støtteberettigede 
omkostninger ved 
operationen 

1) Antal unge under 25 år, der påbe­
gynder et MEDE/SEC-forebyggel­
seskursus 

1) Påbegyndelse af MEDE/SEC-fore­
byggelseskurset: 88,50 

2)  Antal unge under 25 år, der tager 
MEDE/SEC-eksamen, efter at have 
deltaget i et forebyggelseskursus 

2)  Antal unge under 25 år, der tager 
MEDE/SEC-eksamen efter delta­
gelse i et forebyggelseskursus 

2)  Deltagelse i MEDE/SEC-eksamen: 
162,25 

3) Antal unge, der har bestået ME­
DE/SEK-eksamen med bedre ka­
rakterer end tidligere 

3)  Antal unge, der består MEDE/SEK- 
eksamen med bedre karakterer 
end tidligere 

3)  Beståelse af MEDE/SEC-eksamen 
med bedre karakterer end tidligere: 
44,25 

(1)  Som defineret i Kommissionens forordning (EU) nr. 651/2014 af 17. juni 2014 om visse kategorier af støttes forenelighed med det indre marked i henhold til traktatens artikel 107 og 108 (EUT L 187 af 
26.6.2014, s. 1). 

(2)  https://ncfhe.gov.mt/en/Pages/MQF.aspx. 
(3)  http://ecdl.org.  

2. Tilpasning af beløb 

Enhedsomkostning 1 kan tilpasses ved at udskifte den oprindelige mindsteløn og/eller den lovpligtige bonus og/eller de ugentlige ydelser og/eller socialsikringsbidragene i den 
beregningsmetode, som består af den laveste ugentlige sats for den nationale mindsteløn i et bestemt år, den lovpligtige bonus, de ugentlige ydelser og socialsikringsbidragene, og dividere 
dette resultat med 2. 

Enhedsomkostning 2 kan tilpasses ved at anvende den årlige inflationsrate på de respektive satser. Fra 2017 kan dette for et givet år N gøres ved at anvende inflationsraten for år N-1 som 
offentliggjort af Maltas nationale statistiske kontor på følgende adresse: https://nso.gov.mt/en/nso/Selected_Indicators/Retail_Price_Index/Pages/Index-of-Inflation.aspx 

Enhedsomkostning 3-4 kan tilpasses ved at udskifte den oprindelige nationale mindsteløn for personer på 18 år eller derover og/eller de lovpligtige bonusser og/eller de ugentlige ydelser 
og/eller socialsikringsbidragene i den beregningsmetode, der består af timesatsen for mindstelønnen for personer på 18 år og derover i et bestemt år, de lovpligtige bonusser, de ugentlige 
ydelser og socialsikringsbidragene. 

Tilpasningerne skal baseres på følgende opdaterede data: 

—  Den nationale mindsteløn er fastsat i den nationale afledte lovgivning 452.71 (bekendtgørelse om national mindsteløn). 

—  De lovpligtige bonusser, de ugentlige ydelser og socialsikringsbidragene, jf. kapitel 452 i maltesisk lovgivning om beskæftigelse og arbejdsmarkedsrelationer. 

Enhedsomkostning 5-9 kan tilpasses i takt med inflationsomkostningen på nationalt plan for det relevante år, hvor det bestemte tiltag iværksættes. De årlige inflationsrater offentliggøres af 
det nationale statistiske kontor og kan findes på: https://nso.gov.mt/en/nso/Selected_Indicators/Retail_Price_Index/Pages/Index-of-Inflation.aspx. 
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3. Definition af faste beløb 

Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatorerne Beløb 
(EUR) 

Alle operationer i det operationelle pro­
gram 2014MT05SFOP001 

Nye samlede udgifter medtaget i en beta­
lingsanmodning (dvs. de samlede støtte­
berettigede udgifter medtaget i en beta­
lingsanmodning, der endnu ikke er taget 
i betragtning ved beregningen af en tran­
che på 100 000 EUR) til dækning af in­
direkte omkostninger ved operationen. 

Indirekte 
omkostninger 

Trancher på 100 000 EUR af nye sam­
lede udgifter pr. gruppe (1) af operationer 
medtaget i en betalingsanmodning til 
Europa-Kommissionen. 

Se punkt 4. 

(1)  Operationerne er opdelt efter støttemodtagertype og projektstørrelse. Operationer med et samlet budget som aftalt med underskriften af den originale tilskudsaftale på under 750 000 EUR er små operationer, 
operationer fra 750 000 EUR til 3 000 000 EUR er mellemstore operationer og operationer på 3 000 000 EUR og derover er store operationer.  

4. Beløb 

Type enhed Offentlig enhed Ministerium/departement Ikke-statslige organisationer Offentlige arbejdsformidlinger 

Projektstørrelse 

Stor 8 000 EUR 8 000 EUR / 25 000 EUR 

Mellemstor 25 000 EUR 25 000 EUR / 25 000 EUR 

Lille 25 000 EUR 25 000 EUR 25 000 EUR 25 000 EUR  

5. Tilpasning af beløb 

Ikke relevant.«  
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BILAG IV 

»BILAG VI 

Betingelser for refusion af udgifter til Italien på grundlag af standardskalaer for enhedsomkostninger 

1. Definition af standardskalaer for enhedsomkostninger 

Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikato­
rerne 

Beløb 
(EUR) 

1. Foranstaltning 1.B i det nationale ope­
rationelle program ungdomsbeskæfti­
gelsesinitiativet (2014IT05M9OP001) 
og lignende operationer (1) under: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S­
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S­
FOP011  

Timesats for vejledende 
støtte på 1. niveau 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte 
personaleomkostninger 

Antal timer, hvor der 
leveres vejledende støtte 
på 1. niveau 

34,00 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikato­
rerne 

Beløb 
(EUR) 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S­
FOP015 

2. Foranstaltning 1.C i det nationale ope­
rationelle program ungdomsbeskæfti­
gelsesinitiativet (2014IT05M9OP001) 
og lignende operationer (2) under: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S­
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S­
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S­
FOP015 

Timesats for specialiseret 
støtte eller vejledende støtte 
på 2. niveau 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte 
personaleomkostninger 

Antal timer, hvor der 
leveres specialiseret 
støtte eller vejledende 
støtte på 2. niveau 

35,50 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikato­
rerne 

Beløb 
(EUR) 

3. Foranstaltning 2.A, 2.B, 4.A, 4.C og 7.1 
i det nationale operationelle program 
ungdomsbeskæftigelsesinitiativet 
(2014IT05M9OP001) og lignende ope­
rationer (3) under: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S­
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S­
FOP015 

A. Timesats for følgende 
uddannelsesforløb: 

— Uddannelse, der 
fokuserer på 
integration på 
arbejdsmarkedet 

— Reintegration 
i skole- og 
uddannelsessystemet 
for unge mellem 15 
og 18 år 

— Lærlingeuddannelser 
med henblik på 
kvalificering og 
kompetencegivende 
eksamensbevis 

— Lærlingeuddannelser 
med henblik på 
videregående 
uddannelse og 
forskning 

— Uddannelse 
i selvstændig 
virksomhed og 
iværksætteri (4) 

Timesatsen afhænger af 
typen af 
uddannelsesforløb (A, B 
eller C (5)) 

B. Timesats pr. studerende, 
der deltager 
i uddannelsen 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte 
personaleomkostninger, 
med undtagelse af 
enhver form for 
godtgørelse, der 
udbetales til deltagerne 

Antal timer per 
uddannelsesforløb 
(opdelt efter type) og 
antal timer pr. 
studerende  

Type af uddannelsesfor­
løb  

Timesats pr. for­
løb  

Timesats pr. stu­
derende 

C 73,13 0,80 

B 117,00 

A 146,25 
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4. Foranstaltning 3 i det nationale opera­
tionelle program ungdomsbeskæftigel­
sesinitiativet (2014IT05M9OP001) og 
lignende operationer (6) under: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S­
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S­
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S­
FOP015 

Nye ansættelseskontrakter 
som følge af jobcoaching 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte 
personaleomkostninger 

Antal nye 
ansættelseskontrakter 
opdelt efter 
kontrakttype og 
klassificering af profil 
(fra lav til meget høj) (7)  

Klassificering af profil  Lav  Middel  Høj  Meget 
høj 

Fastansættelseskontr­
akt samt 
lærlingekontrakter 
på 1. og 3. niveau 

1 500 2 000 2 500 3 000 

Lærlingekontrakt på 
2. niveau, 
tidsbegrænset og 
midlertidig kontrakt 
≥ 12 måneder 

1 000 1 300 1 600 2 000 

Tidsbegrænset og 
midlertidig kontrakt 
6-12 måneder 

600 800 1 000 1 200 
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5. Foranstaltning 5 i det nationale opera­
tionelle program ungdomsbeskæftigel­
sesinitiativet (2014IT05M9OP001) og 
lignende operationer (8) under: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S­
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S­
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

Nye regionale/ 
interregionale/ 
tværnationale 
praktikophold 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte 
personaleomkostninger 
ved at levere 
praktikopholdet 

Antal praktikophold, 
opdelt efter 
klassificering af profil    

Lav  Middel  Høj  Meget 
høj 

Regionale/interregio­
nale/Tværnationale 

200 300 400 500 
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6. Foranstaltning 5 i det nationale opera­
tionelle program ungdomsbeskæftigel­
sesinitiativet (2014IT05M9OP001) og 
lignende operationer (9) under: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S­
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S­
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

Praktikophold med 
interregional mobilitet 

For interregional 
mobilitet: alle 
støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
udgifter til rejser, 
indkvartering og 
forplejning, med 
undtagelse af 
godtgørelser til 
deltagere 

Antal praktikophold, 
opdelt efter beliggenhed 
og — for interregional 
mobilitet — længden af 
praktikopholdet 

Interregional mobilitet med de satser, der er fastsat i punkt 
3.4 

Praktikophold med 
tværnational mobilitet 

For tværnational 
mobilitet: alle 
støtteberettigede 
omkostninger 

Tværnational mobilitet med de satser, der er fastsat i punkt 
3.5 
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7. Foranstaltning 6 i det nationale opera­
tionelle program ungdomsbeskæftigel­
sesinitiativet (2014IT05M9OP001) og 
lignende operationer (10) under: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S­
FOP003 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S­
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

Undervisningsblok på 30 
timers almindelig 
forberedende uddannelse 
med henblik på ansættelse 
inden for embedsstanden 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte 
personaleomkostninger, 
med undtagelse af 
godtgørelser og 
forsikring 

Antal deltagere, der 
gennemfører 
undervisningsblokken 
på 30 timer 

90 

8. Foranstaltning 7,1 i det nationale ope­
rationelle program ungdomsbeskæfti­
gelsesinitiativet (2014IT05M9OP001) 
og lignende operationer (11) under: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S­
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Molise 2014IT16M2OP001  

Timesats for støtte til 
selvstændig 
erhvervsvirksomhed og 
iværksætteri (12) 

Alle støtteberettigede 
omkostninger, herunder 
direkte 
personaleomkostninger, 
med undtagelse af 
enhver form for 
godtgørelse 

Antal støttetimer, der 
leveres til deltagerne 

40 
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— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S­
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S­
FOP015 

9. Foranstaltning 8 i det nationale opera­
tionelle program ungdomsbeskæftigel­
sesinitiativet (2014IT05M9OP001) og 
lignende operationer (13) under: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S­
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S­
FOP015 

A. Ansættelseskontrakter 
efter faglig interregional 
mobilitet eller faglig 
tværnational mobilitet 

B. Jobinterview med faglig 
tværnational mobilitet 

Alle støtteberettigede 
omkostninger 
(enkeltstående tilskud til 
rejser, indkvartering og 
forplejning og en 
godtgørelse for 
interview), med 
undtagelse af eventuelle 
yderligere godtgørelser 
for dårligt stillede 
personer og eventuelle 
godtgørelser for rejse, 
indkvartering eller 
måltider med 
interregional mobilitet, 
der leveres af 
arbejdsgiveren 

Antal 
ansættelseskontrakter 
eller jobinterview, 
opdelt efter beliggenhed 

—  Faglig interregional mobilitet med de beløb, der i fastsat 
i tabellen i punkt 3.4 (14) for over 600 timer 

—  Faglig tværnational mobilitet til interviewformål med 
de beløb, der er anført i punkt 3.6 

— Faglig tværnational mobilitet med de beløb, der er an­
ført i punkt 3.7 
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10. Operationer, der øger antallet af er­
hvervs-ph.d.-stillinger i følgende ope­
rationelle programmer: 

— PON Ricerca 2014 IT16M20P005 

— POR Basilicata FSE 2014IT05S­
FOP016 

— POR Campania FSE 2014IT05S­
FOP020 

— POR Puglia FESR FSE 2014IT16­
M2OP002 

— POR Calabria FESR FSE 2014IT16­
M2OP006 

— POR Abruzzo FSE 2014IT05S­
FOP009 

— POR Sardegna FSE 2014IT05S­
FOP021 

— POR Molise FESR FSE 2014IT16­
M2OP001 

— POR Friuli Venezia Giulia FSE 
2014IT05SFOP004 

— POR Liguria FSE 2014IT05S­
FOP006 

— POR Lombardia FSE 2014IT05S­
FOP007 

— POR Valle d'Aosta FSE 2014IT05S­
FOP011 

— POR Toscana FSE 2014IT05S­
FOP015 

— PA Bolzano FSE 2014IT05S­
FOP017  

Antal måneder, der bruges 
på at arbejde på en ph.d. 

Alle støtteberettigede 
omkostninger 
i forbindelse med 
deltageren (løn og 
tilhørende 
socialsikringsbidrag) og 
i forbindelse med den 
institution, der tilbyder 
ph.d.-stillingen (direkte 
og indirekte 
omkostninger) 

Antal måneder, der 
bruges på at arbejde på 
en ph.d., afhængigt af 
beliggenhed i Italien 
eller i udlandet 

Hvor der ikke tilbringes en periode i udlandet: 

1 927,63 om måneden 

Hvor der tilbringes en periode i udlandet: 

2 891,45 om måneden 
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— POR Sicilia FSE 2014IT05S­
FOP014 

— POR Umbria FSE 2014IT05S­
FOP010 

— POR Emilia Romagna FSE 
2014IT05SFOP003 

— PA Trento 2014IT05SFOP018 

11. Videreuddannelse under det operatio­
nelle program for uddannelse 
2014IT05M20P001 

Deltagere, der erhverver et 
bevis i forbindelse med 
videreuddannelse 

Alle udgiftskategorier Antal deltagere, der 
erhverver et bevis 
i forbindelse med 
videreuddannelse, 
opdelt efter modulets 
længde og supplerende 
specifik støtte (15) 

327 (30-timers modul) 

357 (30-timers modul med supplerende specifik støtte) 

654 (60-timers modul) 

684 (60-timers modul med supplerende specifik støtte) 

1 090 (100-timers modul) 

1 120 (100-timers modul med supplerende specifik 
støtte) 

12. Aktiviteter i forbindelse med unions­
borgerskab og retsstatsprincippet un­
der det operationelle program for ud­
dannelse 2014IT05M20P001 

Deltagere, der erhverver et 
bevis i forbindelse med 
initiativer vedrørende 
unionsborgerskab og 
retsstatsprincippet 

Alle udgiftskategorier Antal deltagere, der 
erhverver et bevis 
i forbindelse med 
unionsborgerskab og 
retsstatsprincippet, 
opdelt efter modulets 
længde, supplerende 
specifik støtte og 
forplejning 

191,10 (30-timers modul) 

221,10 (30-timers modul med supplerende specifik støtte) 

261,10 (30-timers modul med forplejning) 

291,10 (30-timers modul med supplerende specifik støtte 
og forplejning) 

382,20 (60-timers modul) 

412,20 (60-timers modul med supplerende specifik støtte) 

522,20 (60-timers modul med forplejning) 

552,20 (60-timers modul med supplerende specifik støtte 
og forplejning) 

637,00 (100-timers modul) 

667,00 (100-timers modul med supplerende specifik 
støtte) 

871,00 (100-timers modul med forplejning) 

901,00 (100-timers modul med supplerende specifik 
støtte og forplejning) 

7.5.2019 
L 119/34 

D
en Europæ

iske U
nions Tidende 

D
A

    



Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikato­
rerne 

Beløb 
(EUR) 

13. Klasseundervisning under det opera­
tionelle program for uddannelse 
2014IT05M20P001 

Deltagere, der erhverver et 
bevis ved 
klasseundervisning 

Alle udgiftskategorier Antal deltagere, der 
erhverver et bevis ved 
klasseundervisning, 
opdelt efter modulets 
længde, supplerende 
specifik støtte og 
forplejning 

360,60 (30-timers modul) 

390,60 (30-timers modul med supplerende specifik støtte) 

430,60 (30-timers modul med forplejning) 

460,60 (30-timers modul med supplerende specifik støtte 
og forplejning) 

721,20 (60-timers modul) 

751,20 (60-timers modul med supplerende specifik støtte) 

861,20 (60-timers modul med forplejning) 

891,20 (60-timers modul med supplerende specifik støtte 
og forplejning) 

1 202,00 (100-timers modul) 

1 232,00 (100-timers modul med supplerende specifik 
støtte) 

1 436,00 (100-timers modul med forplejning) 

1 466,00 (100-timers modul med supplerende specifik 
støtte og forplejning) 

14. Sprogkursus i forbindelse med tværna­
tional mobilitet under det operatio­
nelle program for uddannelse 
2014IT05M20P001 

Deltagere, der erhverver et 
bevis i forbindelse med et 
sprogkursus kombineret 
med tværnational mobilitet 

Alle udgiftskategorier, 
undtagen rejse- og 
opholdsudgifter for 
personer, der ledsager 
deltagerne 

Antal deltagere, der 
erhverver et bevis 
i forbindelse med et 
sprogkursus kombineret 
med tværnational 
mobilitet, opdelt efter 
modulets længde, land, 
opholdets varighed og 
tilbagelagt distance 

774,00 (40-timers modul) 

1 161,00 (60-timers modul) 

1 548,00 (80-timers modul) 

Til disse beløb kan der for hver enkelt deltager lægges et 
dagligt beløb til dækning af opholdsudgifter, opdelt efter 
land, jf. punkt 3.8 nedenfor, og følgende beløb til dækning 
af rejseudgifter: 

Km  Beløb 

100-499 · 180 

500-1 999 · 275 

2 000-2 999 · 360 

3 000-3 999 · 530 

4 000-7 999 · 820 

8 000-19 999 · 1 100 
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15. Praktikophold under det operationelle 
program for uddannelse 
2014IT05M20P001 

Deltagere, der erhverver et 
bevis på et praktikophold, 
med eller uden 
tværnational mobilitet 

Alle udgiftskategorier, 
undtagen rejse- og 
opholdsudgifter for 
personer, der ledsager 
deltagerne 

Antal deltagere, der 
erhverver et bevis på et 
praktikophold, med 
eller uden tværnational 
mobilitet, opdelt efter 
modulets længde og, 
i tilfælde af tværnational 
mobilitet, land, 
opholdets varighed og 
tilbagelagt distance 

786,60 (60-timers modul) 

1 179,90 (90-timers modul) 

1 573,20 (120-timers modul) 

3 146,40 (240-timers modul) 

For så vidt angår praktikophold med tværnational mobili­
tet, kan der til disse beløb for hver enkelt deltager lægges 
et dagligt beløb til dækning af opholdsudgifter, opdelt efter 
land, jf. punkt 3.8 nedenfor, og følgende beløb til dækning 
af rejseudgifter: 

Km  Beløb 

100-499 · 180 

500-1 999 · 275 

2 000-2 999 · 360 

3 000-3 999 · 530 

4 000-7 999 · 820 

8 000-19 999 · 1 100 

16. Sprogkursus og praktikophold i forbin­
delse med tværnational mobilitet un­
der det operationelle program for ud­
dannelse 2014IT05M20P001 

Personer, der ledsager 
deltagerne 

Rejse- og 
opholdsudgifter 

Antal personer, der 
ledsager deltagerne 

Opholdsudgifter pr. deltager, opdelt efter land, jf. punkt 
3.8 nedenfor, og følgende beløb til dækning af rejseudgif­
ter: 

Km  Beløb 

100-499 · 180 

500-1 999 · 275 

2 000-2 999 · 360 

3 000-3 999 · 530 

4 000-7 999 · 820 

8 000-19 999 · 1 100 
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17. Uddannelse på højere tekniske institut­
ter under følgende operationelle pro­
grammer: 

— 2014IT05SFOP016 (POR FSE Ba­
silicata) 

— 2014IT16M2OP006 (POR 
FSE/FESR Calabria) 

— 2014IT05SFOP020 (POR FSE 
Campania) 

— 2014IT16M2OP002 (POR 
FSE/FESR Puglia) 

— 2014IT05SFOP014 (POR FSE Sici­
lia) 

— 2014IT05SFOP009 (POR FSE Ab­
ruzzo) 

— 2014IT16M2OP001 (POR FSE 
Molise) 

— 2014IT05SFOP021 (POR FSE Sar­
degna) 

— 2014IT05SFOP017 (POR FSE 
Bolzano) 

— 2014IT05SFOP003 (POR FSE Emi­
lia-Romagna) 

— 2014IT05SFOP004 (POR FSE Fri­
uli-Venezia Giulia) 

— 2014IT05SFOP005 (POR FSE La­
zio) 

— 2014IT05SFOP006 (POR FSE Li­
guria) 

— 2014IT05SFOP007 (POR FSE 
Lombardia) 

— 2014IT05SFOP008 (POR FSE Mar­
che) 

— 2014IT05SFOP013 (POR FSE Pie­
monte) 

— 2014IT05SFOP015 (POR FSE Tos­
cana)  

Deltagelse i et 
uddannelsesforløb på et 
højere teknisk institut (16) 

Gennemførelse af et 
uddannelsesforløb på et 
højere teknisk institut 

Enhedsomkostningerne 
omfatter alle 
støtteberettigede 
udgifter, med undtagelse 
af omkostninger til 
uddannelse, der udbydes 
af certificerede centre, 
og som er obligatorisk 
for at opnå de 
obligatoriske 
certificeringer som 
foreskrevet 
i bestemmelserne fra 
ministeriet for 
infrastruktur og 
transport, på områderne 
»Mobilitet for personer 
og varer — navigering 
af et fartøj« og 
»Mobilitet for personer 
og varer — håndtering 
af udstyr og montage 
ombord« 

Antal timers deltagelse 
i et uddannelsesforløb 
på et højere teknisk 
institut 

Antal deltagere, som har 
bestået et 
uddannelsesforløb på 
akademisk år (17) på et 
højere teknisk institut. 

Timesats 49,93 

For toårige uddannelser pr. fuldført år: 4 809,50 

For treårige uddannelser pr. fuldført år: 3 206,30 
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— 2014IT05SFOP010 (POR FSE Um­
bria) 

— 2014IT05SFOP011 (POR FSE 
Valle d'Aosta) 

— 2014IT05SFOP012 (POR FSE Ve­
neto) 

18. Mobilitetsprogrammer for forskere un­
der det operationelle program 
2014IT16M20P005 — 2014 -2020 
»Forskning og innovation« Operatio­
nelt program, akse I »Menneskelig ka­
pital«, aktion I.2. Mobilitetsprogram­
mer for forskere 

Månedlige udgifter til en 
forsker med en 
tidsbegrænset kontrakt (18) 

Alle udgiftskategorier Antal måneder brugt på 
stedet eller uden for 
universitetsområdet af 
en forsker, som er ansat 
i henhold til lov 
nr. 240/2010 for en 
periode på 36 måneder 
og udvalgt gennem en 
offentlig 
udvælgelsesprøve på et 
offentligt eller privat 
universitet i en af de 
regioner, som er 
begunstigede af 
interventionen. 

A.  Uden arbejdsperioder uden for universitetsområdet 
eller i udlandet for forskere for aktivitetsfeltet 
»mobilitet (19)« 

4 885,38 EUR 

B. Med aktivitetsperioder uden for universitetsområdet el­
ler i udlandet for forskere for aktivitetsfeltet »mobilitet« 
og for forskere på aktivitetsfeltet »tiltrækning (20)« 

5 496,05 EUR   

(1) »Lignende operationer« omfatter operationer med lignende aktiviteter i forhold til dem i foranstaltning 1.B i NOP YEI, men med forskellige målgrupper.  
(2) »Lignende operationer« omfatter operationer med lignende aktiviteter i forhold til dem i foranstaltning 1.C i NOP YEI, men med forskellige målgrupper.  
(3) »Lignende operationer« omfatter operationer med lignende aktiviteter i forhold til dem i foranstaltning 2.A, 2.B, 4.A, 4.C og 7.1 i NOP YEI, men med forskellige målgrupper.  
(4) For enhedsomkostning 3 vedrørende uddannelse til selvstændig erhvervsvirksomhed og iværksætteri refunderes beløbet kun, hvis gruppen består af mindst 4 studerende.  
(5) Definitionen for uddannelsesforløb er i overensstemmelse med bestemmelserne i ministerielt cirkulære nr. 2 af 2. februar 2009. Dette cirkulære definerer typerne ud fra, hvilke lærere der underviser.  
(6) »Lignende operationer« omfatter operationer med lignende aktiviteter i forhold til dem i foranstaltning 3 i NOP YEI, men med forskellige målgrupper.  
(7) Den unge vil blive placeret i én af fire klassificeringer (lav, middel, høj, meget høj) ud fra følgende variabler: 

—  alder 
—  køn 
—  uddannelse 
—  beskæftigelsessituation året før 
—  region og provins for det kompetente organ, der har ansvaret for den unge 
—  sprogkundskaber (kun for udlændinge, som ikke har opnået uddannelsesmæssige kvalifikationer i Italien), til hvis evaluering der anvendes den allerede udviklede metode til udstedelse af en EF- 

opholdstilladelse for fastboende udlændinge. 
Baseret på de identificerede variabler for den unge vil der blive beregnet en »belastningskoefficient« med en værdi på mellem 0 og 1.  

(8) »Lignende operationer« omfatter operationer med lignende aktiviteter i forhold til dem i foranstaltning 5 i NOP YEI, men med forskellige målgrupper.  
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(9) »Lignende operationer« omfatter operationer med lignende aktiviteter i forhold til dem i foranstaltning 5 i NOP YEI, men med forskellige målgrupper.  
(10) »Lignende operationer« omfatter operationer med lignende aktiviteter i forhold til dem i NOP YEI, men med forskellige målgrupper.  
(11) »Lignende operationer« omfatter operationer med lignende aktiviteter i forhold til dem i foranstaltning 7.1 i NOP YEI, men med forskellige målgrupper.  
(12) For enhedsomkostning 8 vedrørende støtte til selvstændig erhvervsvirksomhed og iværksætteri refunderes beløbet kun, når der er tale om individuel eller individualiseret undervisning (dvs. højst 3 

studerende).  
(13) »Lignende operationer« omfatter operationer med lignende aktiviteter i forhold til dem i foranstaltning 8 i NOP YEI, men med forskellige målgrupper.  
(14) Beløbene i tabel 3.4 er den maksimale godtgørelse, der kan udbetales. Når en arbejdsgiver udbetaler en godtgørelse til dækning af udgifter til rejse, indkvartering og forplejning, bliver den godtgørelse, der er 

nævnt i punkt 3.4, reduceret med: 
—  det beløb, der er nævnt i punkt 3.1 til rejser (afhængigt af beliggenheden) 
—  det beløb, der er nævnt i punkt 3.2 til indkvartering (afhængigt af beliggenheden) 
—  det beløb, der er nævnt i punkt 3.3 til forplejning (afhængigt af beliggenheden). 
De beløb, der er nævnt i tabel 3.1, 3.2 og 3.3, vil også skulle udbetales i en situation, hvor modtageren kun betaler for de typer af godtgørelser, der er nævnt i disse tabeller.  

(15) Supplerende specifik støtte er begrænset til én enhed pr. studerende pr. modul.  
(16) »Istituto Tecnico Superiore«  
(17) Fuldførelse af en uddannelse på et akademisk år giver adgang til næste år eller til den afsluttende eksamen.  
(18) En forsker, som er ansat i henhold til lov nr. 240/2010 for en periode på 36 måneder med en tidsbegrænset fuldtidskontrakt og udvalgt gennem en offentlig udvælgelsesprøve  
(19) Aktivitetsfeltet Mobilitet 

Med hensyn til dette aktivitetsfelt vil OP medfinansiere den internationale mobilitet for forskere, der på tidspunktet for offentliggørelsen af forslagsindkaldelsen har haft en ph.d.-grad i højst fire år. OP vil 
henhold til lov nr. 240/2010 (artikel 24.3, litra a)) støtte ansættelsen af tidsbegrænset ansatte forskere på fuld tid primært for at videresende dem til internationale mobilitetsprogrammer.  

(20) Aktivitetsfeltet Tiltrækning 
Dette aktivitetsfelt vil medfinansiere tilbagevenden til mindre udviklede regioner og overgangsregioner for forskere, som er ansat i henhold til lov nr. 240/2010 (artikel 24.3, litra a)), og som har opnået en 
ph.d.-grad senest otte år før tidspunktet for offentliggørelsen af forslagsindkaldelsen, og som arbejder på universiteter/forskningsinstitutter/virksomheder/andre institutioner uden for OP's målområder eller 
i udlandet med mindst to års erfaring med sådanne strukturer.                                                                                                                                                                                                                                                            

2. Tilpasning af beløb 

a)  For standardskalaerne for enhedsomkostning 1-9 kan beløbene tilpasses, når FOI-indekset (forbrugerprisindeks for husstande med arbejdere og funktionærer, med undtagelse af 
tobaksvarer) viser en monetær revaluering, der er lig med eller over 5 %. Navnlig kan der i et givet år y foretages tilpasninger, hvis der i en periode (y+t) er en forskel mellem de 
benchmarkingkoefficienter, der fremgår af FOI-indekset for disse år, som er lig med eller højere end 5 %. Basisåret, der tages i betragtning — og som danner grundlag for tilpasningen af 
beløbene — er 2014. Når denne sats er lig med eller højere end 5 %, kan hver enhedsomkostning tilpasses i overensstemmelse hermed. 

b)  For standardskalaen for enhedsomkostning 10 kan satsen tilpasses ved at udskifte de månedlige stipendier og/eller socialsikringsbidragene i den beregningsmetode, som består af 
månedlige stipendier plus socialsikringsbidrag plus et beløb til alle andre omkostninger. Opdaterede oplysninger kan findes i ændringerne til ministerielt dekret af 18.6.2008 (der 
fastlægger det samlede årlige bruttobeløb til ph.d.-stipendier) og den halvårlige tilpasning af satsen for socialsikringsbidrag (cirkulære nr. 13 af 29.1.2016 fra generaldirektøren for INPS, 
det nationale institut for socialsikring). 

c)  For standardskalaerne for enhedsomkostning 11-15, der er baseret på det historisk gennemsnitlige antal beviser (output) pr. modul, kan satsen justeres ved udgangen af hvert 
regnskabsår (31.12) efter forvaltningsmyndighedens vurdering af gennemførelsen af de operationer, som vedrører de enkelte enhedsomkostninger. Hvis en sådan vurdering viser en 
afvigelse i det gennemsnitlige antal beviser pr. modul for hver enkelt type uddannelse i forhold til det gennemsnitlige antal, der benyttes som grundlag for beregningen af den 
eksisterende enhedsomkostning, beregnes der en ny enhedsomkostning (EO) efter følgende formel: 

EOny = EOgammel + Variation 

hvor 

Variation = EOgammel – (EOgammel × Outputny/Outputgammel) 
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d)  For standardskalaerne for enhedsomkostning 17 vil satserne blive revurderet hvert fjerde år, og hvis der i forhold til referenceåret 2017 er sket en stigning på mere end 5 %, vil ISTAT 
foretage en tilpasning på baggrund af FOI-indekset (forbrugerprisindeks for husstande med arbejdere og funktionærer, med undtagelse af tobaksvarer). 

e)  For standardskalaerne for enhedsomkostning 18 kan satserne tilpasses som følge af ændringer af den gældende lovgivning (som omfatter lov nr. 240/2010, præsidentdekret 
nr. 232/2011, lov nr. 232/2016 (budgetlov 2017), lov nr. 448/1998 »Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione e lo sviluppo«, lov nr..335/1995, lovdekret nr. 446/1997 og 
præsidentdekret nr. 1032/1973) samt ændringer af socialsikringsbidragene. 

3.1. Interregionale rejseudgifter (i EUR) 

Oprindel­
sesregion 

Rejseomkostninger 

Bestemmelsesregion 

Valle 
d'Aosta 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provinc­
ia auto­
noma di 
Trento 

Liguria Pie­
monte Lombardia Veneto 

Friuli 
Venezia 
Giulia 

Emilia- 
Ro­

magna 
Toscana Marche Abruzzo Umbria Lazio Campa­

nia Molise Basili­
cata Puglia Calabria Sicilia Sar­

degna 

Abruzzo 269,30 211,17 198,50 148,63 231,83 232,74 201,95 226,34 167,99 68,60 58,98 0,00 23,32 25,81 125,43 45,79 83,99 93,05 164,82 165,16 182,46 

Basilicata 271,11 236,02 227,31 236,81 294,55 239,98 259,23 264,89 201,50 176,59 97,35 83,99 142,75 67,92 33,96 31,24 0,00 55,47 71,43 114,33 224,18 

Calabria 369,32 285,04 273,72 242,02 351,32 340,51 304,28 304,39 270,32 238,63 243,15 164,82 178,18 139,01 90,33 85,58 71,43 69,05 0,00 75,62 280,55 

Campania 253,00 271,68 259,06 113,20 246,78 221,87 165,84 302,24 178,86 160,74 169,86 125,43 151,01 99,62 0,00 21,28 33,96 89,20 90,33 113,20 190,22 

Emilia- 
Romagna 146,48 81,50 74,71 38,26 129,05 92,82 63,39 55,47 0,00 54,34 62,26 167,99 52,07 131,31 178,86 160,52 201,50 140,37 270,32 292,06 188,94 

Friuli 
Venezia 
Giulia 

129,05 103,24 82,30 120,22 175,52 99,62 37,36 0,00 55,47 70,18 163,01 226,34 162,50 113,20 302,24 218,87 264,89 241,12 304,39 325,00 279,13 

Lazio 230,31 172,06 160,74 129,05 210,55 201,50 165,27 113,20 131,31 99,62 70,18 25,81 54,34 0,00 99,62 29,21 67,92 113,20 139,01 138,10 156,65 

Liguria 53,66 113,94 105,11 0,00 36,22 49,81 106,41 120,22 38,26 67,47 118,07 148,63 75,50 129,05 113,20 152,03 236,81 250,17 242,02 231,61 224,15 

Lombardia 59,37 97,35 76,47 49,81 67,92 0,00 69,05 99,62 92,82 113,20 108,67 232,74 84,90 201,50 221,87 223,91 239,98 179,99 340,51 335,07 179,51 

Marche 200,25 84,90 76,98 118,07 119,99 108,67 70,18 163,01 62,26 108,11 0,00 58,98 43,92 70,18 169,86 75,96 97,35 107,54 243,15 216,21 251,20 

Molise 259,51 196,06 194,31 152,03 232,97 223,91 194,48 218,87 160,52 126,56 75,96 45,79 106,75 29,21 21,28 0,00 31,24 70,30 85,58 140,48 185,85 

Provincia 
autonoma 
di 
Bolzano 

118,58 0,00 36,22 113,94 151,35 97,35 96,22 103,24 81,50 110,94 84,90 67,92 127,01 172,06 271,68 196,06 236,02 138,10 285,04 310,17 273,47 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

112,24 36,22 0,00 105,11 147,22 76,47 19,02 82,30 74,71 99,62 76,98 198,50 120,44 160,74 259,06 194,31 227,31 132,44 273,72 308,24 247,26 
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Oprindel­
sesregion 

Rejseomkostninger 

Bestemmelsesregion 

Valle 
d'Aosta 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provinc­
ia auto­
noma di 
Trento 

Liguria Pie­
monte Lombardia Veneto 

Friuli 
Venezia 
Giulia 

Emilia- 
Ro­

magna 
Toscana Marche Abruzzo Umbria Lazio Campa­

nia Molise Basili­
cata Puglia Calabria Sicilia Sar­

degna 

Piemonte 17,43 151,35 147,22 36,22 0,00 67,92 103,01 175,52 129,05 147,16 119,99 231,83 181,74 210,55 246,78 232,97 294,55 191,31 351,32 273,60 187,92 

Puglia 275,59 138,10 132,44 250,17 191,31 179,99 164,71 241,12 140,37 212,82 107,54 93,05 156,78 113,20 89,20 70,30 55,47 0,00 69,05 147,61 279,42 

Sardegna 205,36 273,47 247,26 224,15 187,92 179,51 248,56 279,13 188,94 189,41 251,20 182,46 210,98 156,65 190,22 185,85 224,18 279,42 280,55 185,82 0,00 

Sicilia 350,35 310,17 308,24 231,61 273,60 335,07 303,38 325,00 292,06 273,94 216,21 165,16 189,50 138,10 113,20 140,48 114,33 147,61 75,62 0,00 185,82 

Toscana 169,12 110,94 99,62 67,47 147,16 113,20 95,09 70,18 54,34 0,00 108,11 68,60 36,22 99,62 160,74 126,56 176,59 212,82 238,63 273,94 189,41 

Umbria 199,18 127,01 120,44 75,50 181,74 84,90 125,14 162,50 52,07 36,22 43,92 23,32 0,00 54,34 151,01 106,75 142,75 156,78 178,18 189,50 210,98 

Valle 
d'Aosta 0,00 118,58 112,24 53,66 17,43 59,37 155,03 129,05 146,48 169,12 200,25 269,30 199,18 230,31 253,00 259,51 271,11 275,59 369,32 350,35 205,36 

Veneto 155,03 96,22 19,02 106,41 103,01 69,05 0,00 37,36 63,39 95,09 70,18 201,95 125,14 165,27 165,84 194,48 259,23 164,71 304,28 303,38 248,56  

3.2. Interregionale opholdsudgifter (for over 600 timer) (i EUR) 

Oprindel­
sesregion 

OPHOLDSUDGIFTER 

Bestemmelsesregion 

Valle 
d'Aosta 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provinc­
ia auto­
noma di 
Trento 

Liguria Pie­
monte Lombardia Veneto 

Friuli 
Venezia 
Giulia 

Emilia- 
Ro­

magna 
Toscana Marche Abruzzo Umbria Lazio Campa­

nia Molise Basili­
cata Puglia Calabria Sicilia Sar­

degna 

Abruzzo 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Basilicata 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Calabria 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Campania 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Emilia- 
Romagna 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 
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Oprindel­
sesregion 

OPHOLDSUDGIFTER 

Bestemmelsesregion 

Valle 
d'Aosta 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provinc­
ia auto­
noma di 
Trento 

Liguria Pie­
monte Lombardia Veneto 

Friuli 
Venezia 
Giulia 

Emilia- 
Ro­

magna 
Toscana Marche Abruzzo Umbria Lazio Campa­

nia Molise Basili­
cata Puglia Calabria Sicilia Sar­

degna 

Friuli 
Venezia 
Giulia 

803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Lazio 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Liguria 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Lombardia 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Marche 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Molise 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Provincia 
autonoma 
di 
Bolzano 

803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Piemonte 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Puglia 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Sardegna 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Sicilia 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Toscana 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Umbria 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Valle 
d'Aosta 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Veneto 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62  
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3.3. Interregionale opholdsudgifter (for over 600 timer) (i EUR) 

Oprindel­
sesregion 

FORPLEJNINGSUDGIFTER 

Bestemmelsesregion 

Valle 
d'Aosta 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provinc­
ia auto­
noma di 
Trento 

Liguria Pie­
monte Lombardia Veneto 

Friuli 
Venezia 
Giulia 

Emilia- 
Ro­

magna 
Toscana Marche Abruzzo Umbria Lazio Cam­

pania Molise Basili­
cata Puglia Calabria Sicilia Sar­

degna 

Abruzzo 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Basilicata 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Calabria 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Campania 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Emilia- 
Romagna 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Friuli 
Venezia 
Giulia 

482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Lazio 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Liguria 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Lombardia 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Marche 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Molise 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Provincia 
autonoma 
di 
Bolzano 

482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Piemonte 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Puglia 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Sardegna 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

7.5.2019 
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D
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iske U
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D
A

    



Oprindel­
sesregion 

FORPLEJNINGSUDGIFTER 

Bestemmelsesregion 

Valle 
d'Aosta 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provinc­
ia auto­
noma di 
Trento 

Liguria Pie­
monte Lombardia Veneto 

Friuli 
Venezia 
Giulia 

Emilia- 
Ro­

magna 
Toscana Marche Abruzzo Umbria Lazio Cam­

pania Molise Basili­
cata Puglia Calabria Sicilia Sar­

degna 

Sicilia 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Toscana 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Umbria 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Valle 
d'Aosta 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Veneto 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27  

3.4. Interregionale godtgørelser for praktikophold (i EUR) 

Antal undervisnings­
timer Abruzzo Basilicata Calabria Campania Emilia Ro­

magna 
Friuli Vene­
zia Giulia Lazio Liguria Lombardia Marche Molise 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

Piemonte Puglia Sardegna Sicilia Toscana Umbria Valle d'Ao­
sta Veneto 

D
en

 re
gi

on
, h

vo
r u

dd
an

ne
lse

n 
fin

de
r s

te
d Va

lle
 d

'A
os

ta
 

160 611,70 613,51 711,72 595,40 488,88 471,45 572,71 396,06 401,77 542,65 601,91 460,98 454,64 359,83 617,99 547,76 692,75 511,52 541,58 — 497,43 

161-200 613,84 615,65 713,86 597,54 491,02 473,59 574,85 398,20 403,91 544,79 604,05 463,12 456,78 361,97 620,13 549,90 694,89 513,66 543,72 — 499,57 

201-249 699,44 701,25 799,46 683,14 576,62 559,19 660,45 483,80 489,51 630,39 689,65 548,72 542,38 447,57 705,73 635,50 780,49 599,26 629,32 — 585,17 

250-300 804,30 806,11 904,32 788,00 681,48 664,05 765,31 588,66 594,37 735,25 794,51 653,58 647,24 552,43 810,59 740,36 885,35 704,12 734,18 — 690,03 

301-600 913,44 915,25 1 013,46 897,14 790,62 773,19 874,45 697,80 703,51 844,39 903,65 762,72 756,38 661,57 919,73 849,50 994,49 813,26 843,32 — 799,17 

> 600 1 555,44 1 557,25 1 655,46 1 539,14 1 432,62 1 415,19 1 516,45 1 339,80 1 345,51 1 486,39 1 545,65 1 404,72 1 398,38 1 303,57 1 561,73 1 491,50 1 636,49 1 455,26 1 485,32 — 1 441,17 

Bo
lz

an
o 

160 585,59 610,44 659,45 646,09 455,92 477,65 546,48 488,35 471,77 459,31 570,48 — 410,64 525,76 512,52 647,88 684,58 485,35 501,42 492,99 470,63 

161-200 587,93 612,78 661,79 648,43 458,26 479,99 548,82 490,69 474,11 461,65 572,82 — 412,98 528,10 514,86 650,22 686,92 487,69 503,76 495,33 472,97 

201-249 681,53 706,38 755,39 742,04 551,86 573,60 642,42 584,29 567,71 555,26 666,42 — 506,58 621,71 608,46 743,83 780,53 581,29 597,37 588,93 566,58 

250-300 796,20 821,04 870,06 856,70 666,53 688,26 757,09 698,96 682,37 669,92 781,08 — 621,25 736,37 723,13 858,49 895,19 695,96 712,03 703,60 681,24 

301-600 915,54 940,39 989,40 976,05 785,87 807,60 876,43 818,30 801,72 789,27 900,43 — 740,59 855,71 842,47 977,83 1 014,53 815,30 831,38 822,94 800,59 

> 600 1 617,57 1 642,41 1 691,43 1 678,07 1 487,90 1 509,63 1 578,46 1 520,33 1 503,74 1 491,29 1 602,45 — 1 442,62 1 557,74 1 544,50 1 679,86 1 716,56 1 517,33 1 533,40 1 524,97 1 502,61 
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Antal undervisnings­
timer Abruzzo Basilicata Calabria Campania Emilia Ro­

magna 
Friuli Vene­
zia Giulia Lazio Liguria Lombardia Marche Molise 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

Piemonte Puglia Sardegna Sicilia Toscana Umbria Valle d'Ao­
sta Veneto  

Tr
en

to
 

160 493,91 522,71 569,13 554,47 370,12 377,71 456,15 400,52 371,88 372,38 489,72 331,63 — 442,63 427,85 542,67 603,65 395,02 415,85 407,65 314,43 

161-200 495,75 524,56 570,97 556,31 371,97 379,55 458,00 402,36 373,72 374,23 491,56 333,48 — 444,47 429,70 544,52 605,50 396,87 417,70 409,49 316,27 

201-249 569,60 598,41 644,82 630,17 445,82 453,40 531,85 476,21 447,57 448,08 565,42 407,33 — 518,32 503,55 618,37 679,35 470,72 491,55 483,35 390,12 

250-300 660,07 688,88 735,29 720,63 536,29 543,87 622,32 566,68 538,04 538,55 655,88 497,80 — 608,79 594,02 708,84 769,82 561,19 582,02 573,81 480,59 

301-600 754,23 783,04 829,46 814,80 630,45 638,03 716,48 660,84 632,20 632,71 750,05 591,96 — 702,95 688,18 803,00 863,98 655,35 676,18 667,98 574,76 

> 600 1 308,13 1 336,93 1 383,35 1 368,69 1 184,34 1 191,93 1 270,37 1 214,74 1 186,10 1 186,61 1 303,94 1 145,85 — 1 256,85 1 242,07 1 356,89 1 417,87 1 209,25 1 230,07 1 221,87 1 128,65 

Li
gu

ria
 

160 454,43 542,61 547,82 419,00 344,06 426,02 434,85 — 355,61 423,87 457,83 419,74 410,91 342,02 555,97 529,95 537,41 373,27 381,30 359,46 412,21 

161-200 456,34 544,52 549,73 420,91 345,97 427,93 436,76 — 357,52 425,78 459,74 421,65 412,82 343,93 557,88 531,86 539,32 375,18 383,21 361,37 414,12 

201-249 532,79 620,97 626,18 497,36 422,42 504,38 513,21 — 433,97 502,23 536,19 498,10 489,27 420,38 634,33 608,31 615,77 451,63 459,66 437,82 490,57 

250-300 626,44 714,63 719,83 591,01 516,07 598,03 606,86 — 527,62 595,88 629,84 591,75 582,92 514,04 727,98 701,96 709,42 545,28 553,32 531,47 584,22 

301-600 723,92 812,10 817,31 688,48 613,55 695,50 704,33 — 625,09 693,35 727,31 689,22 680,39 611,51 825,46 799,43 806,89 642,75 650,79 628,94 681,69 

> 600 1 297,29 1 385,47 1 390,68 1 261,86 1 186,92 1 268,88 1 277,71 — 1 198,47 1 266,73 1 300,69 1 262,59 1 253,76 1 184,88 1 398,83 1 372,81 1 380,27 1 216,13 1 224,16 1 202,32 1 255,07 

Pi
em

on
te

 

160 555,86 618,58 675,35 570,81 453,08 499,55 534,58 360,26 391,95 444,02 557,00 475,38 471,25 — 515,34 511,95 597,64 471,19 505,77 341,46 427,04 

161-200 557,89 620,60 677,37 572,83 455,10 501,57 536,61 362,28 393,98 446,05 559,02 477,40 473,27 — 517,36 513,98 599,66 473,22 507,80 343,49 429,07 

201-249 638,90 701,61 758,38 653,84 536,11 582,58 617,62 443,29 474,98 527,06 640,03 558,41 554,28 — 598,37 594,99 680,67 554,22 588,81 424,50 510,08 

250-300 738,13 800,85 857,61 753,07 635,35 681,82 716,85 542,52 574,22 626,29 739,26 657,65 653,52 — 697,61 694,22 779,90 653,46 688,04 523,73 609,31 

301-600 841,42 904,13 960,90 856,36 738,63 785,10 820,14 645,81 677,50 729,58 842,55 760,93 756,80 — 800,89 797,51 883,19 756,74 791,33 627,02 712,60 

> 600 1 448,98 1 511,69 1 568,46 1 463,92 1 346,19 1 392,66 1 427,69 1 253,37 1 285,06 1 337,13 1 450,11 1 368,49 1 364,36 — 1 408,45 1 405,07 1 490,75 1 364,30 1 398,88 1 234,57 1 320,15 

Lo
m

ba
rd

ia
 

160 693,90 701,15 801,67 683,03 553,99 560,78 662,66 510,97 — 569,83 685,07 558,51 537,63 529,08 641,15 640,67 796,23 574,36 546,06 520,54 530,21 

161-200 696,78 704,03 804,55 685,92 556,87 563,66 665,54 513,85 — 572,72 687,95 561,40 540,51 531,96 644,03 643,56 799,12 577,24 548,94 523,42 533,10 

201-249 812,07 819,32 919,84 801,21 672,16 678,95 780,83 629,14 — 688,01 803,24 676,69 655,80 647,26 759,32 758,85 914,41 692,54 664,24 638,71 648,39 

250-300 953,31 960,55 1 061,07 942,44 813,39 820,18 922,06 770,37 — 829,24 944,48 817,92 797,03 788,49 900,55 900,08 1 055,64 833,77 805,47 779,94 789,62 

301-600 1 100,30 1 107,55 1 208,07 1 089,43 960,39 967,18 1 069,06 917,37 — 976,23 1 091,47 964,91 944,03 935,48 1 047,55 1 047,07 1 202,63 980,76 952,46 926,94 936,61 

> 600 1 964,98 1 972,23 2 072,75 1 954,11 1 825,07 1 831,86 1 933,74 1 782,05 — 1 840,91 1 956,15 1 829,59 1 808,71 1 800,16 1 912,23 1 911,75 2 067,31 1 845,44 1 817,14 1 791,61 1 801,29 
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Antal undervisnings­
timer Abruzzo Basilicata Calabria Campania Emilia Ro­

magna 
Friuli Vene­
zia Giulia Lazio Liguria Lombardia Marche Molise 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

Piemonte Puglia Sardegna Sicilia Toscana Umbria Valle d'Ao­
sta Veneto  

Ve
ne

to
 

160 499,08 556,36 601,42 462,97 360,53 334,49 462,41 403,54 366,19 367,32 491,61 393,36 316,15 400,15 461,84 545,70 600,51 392,22 422,28 452,16 — 

161-200 500,94 558,22 603,27 464,83 362,38 336,35 464,26 405,40 368,04 369,18 493,47 395,21 318,01 402,00 463,70 547,56 602,37 394,08 424,13 454,02 — 

201-249 575,22 632,50 677,56 539,11 436,67 410,63 538,55 479,68 442,33 443,46 567,75 469,50 392,29 476,29 537,98 621,84 676,65 468,36 498,42 528,30 — 

250-300 666,22 723,50 768,56 630,11 527,67 501,63 629,55 570,68 533,33 534,46 658,75 560,49 483,29 567,29 628,98 712,84 767,65 559,36 589,42 619,30 — 

301-600 760,93 818,21 863,27 724,82 622,38 596,34 724,26 665,39 628,04 629,17 753,46 655,21 578,00 662,00 723,69 807,55 862,36 654,07 684,13 714,01 — 

> 600 1 318,06 1 375,34 1 420,39 1 281,95 1 179,51 1 153,47 1 281,39 1 222,52 1 185,17 1 186,30 1 310,59 1 212,33 1 135,13 1 219,13 1 280,82 1 364,68 1 419,49 1 211,20 1 241,26 1 271,14 — 

Fr
iu

li 
Ve

ne
zi

a 
G

iu
lia

 

160 577,72 616,26 655,77 653,62 406,84 — 464,57 471,59 450,99 514,38 570,24 454,61 433,67 526,89 592,49 630,50 676,37 421,56 513,87 480,42 388,73 

161-200 579,91 618,46 657,96 655,81 409,04 — 466,77 473,79 453,18 516,58 572,44 456,81 435,86 529,08 594,68 632,70 678,57 423,75 516,07 482,62 390,92 

201-249 667,75 706,30 745,81 743,66 496,88 — 554,61 561,63 541,03 604,42 660,28 544,65 523,71 616,93 682,53 720,54 766,41 511,60 603,91 570,46 478,77 

250-300 775,36 813,91 853,41 851,26 604,49 — 662,22 669,24 648,63 712,03 767,89 652,26 631,32 724,54 790,13 828,15 874,02 619,20 711,52 678,07 586,37 

301-600 887,36 925,91 965,41 963,26 716,49 — 774,22 781,24 760,63 824,03 879,89 764,26 743,31 836,54 902,13 940,15 986,02 731,20 823,52 790,07 698,37 

> 600 1 546,18 1 584,73 1 624,24 1 622,09 1 375,31 — 1 433,04 1 440,06 1 419,46 1 482,85 1 538,71 1 423,08 1 402,14 1 495,36 1 560,96 1 598,97 1 644,84 1 390,03 1 482,34 1 448,89 1 357,20  

Antal undervisnings­
timer Abruzzo Basilicata Calabria Campania Emilia Ro­

magna 
Friuli Vene­
zia Giulia Lazio Liguria Lombardia Marche Molise 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

Piemonte Puglia Sardegna Sicilia Toscana Umbria Valle d'Ao­
sta Veneto 

D
en

 re
gi

on
, h

vo
r u

dd
an

ne
lse

n 
fin

de
r s

te
d 

Em
ili

a 
Ro

m
ag

na
 

160 562,62 596,13 664,95 573,49 — 450,10 525,95 432,89 487,46 456,89 555,15 476,14 469,35 523,68 535,00 583,58 686,69 448,97 446,71 541,11 458,03 

161-200 565,09 598,60 667,42 575,96 — 452,57 528,41 435,36 489,92 459,36 557,62 478,60 471,81 526,15 537,47 586,04 689,16 451,44 449,17 543,58 460,49 

201-249 663,75 697,25 766,08 674,61 — 551,23 627,07 534,02 588,58 558,02 656,28 577,26 570,47 624,81 636,13 684,70 787,81 550,09 547,83 642,24 559,15 

250-300 784,60 818,11 886,94 795,47 — 672,08 747,93 654,88 709,44 678,87 777,13 698,12 691,33 745,66 756,98 805,56 908,67 670,95 668,69 763,10 680,01 

301-600 910,39 943,90 1 012,73 921,26 — 797,87 873,72 780,67 835,23 804,66 902,92 823,91 817,12 871,45 882,77 931,35 1 034,46 796,74 794,48 888,88 805,80 

> 600 1 650,33 1 683,84 1 752,66 1 661,20 — 1 537,81 1 613,65 1 520,60 1 575,16 1 544,60 1 642,86 1 563,84 1 557,05 1 611,39 1 622,71 1 671,28 1 774,40 1 536,68 1 534,41 1 628,82 1 545,73 

To
sc

an
a 

160 448,73 556,73 618,76 540,88 434,47 450,32 479,75 447,60 493,34 488,24 506,69 491,07 479,75 527,30 592,95 569,54 654,08 — 416,36 549,26 475,22 

161-200 451,11 559,10 621,14 543,26 436,85 452,70 482,13 449,98 495,71 490,62 509,07 493,45 482,13 529,67 595,33 571,92 656,46 — 418,74 551,63 477,60 

201-249 546,14 654,14 716,17 638,29 531,88 547,73 577,16 545,01 590,75 585,65 604,10 588,48 577,16 624,71 690,36 666,95 751,49 — 513,77 646,67 572,63 

250-300 662,56 770,55 832,59 754,71 648,30 664,15 693,58 661,43 707,16 702,07 720,52 704,90 693,58 741,12 806,78 783,37 867,91 — 630,19 763,08 689,05 

301-600 783,73 891,72 953,76 875,87 769,47 785,31 814,75 782,60 828,33 823,24 841,69 826,07 814,75 862,29 927,95 904,54 989,07 — 751,35 884,25 810,22 

> 600 1 496,48 1 604,48 1 666,51 1 588,63 1 482,22 1 498,07 1 527,50 1 495,35 1 541,08 1 535,99 1 554,44 1 538,82 1 527,50 1 575,04 1 640,70 1 617,29 1 701,83 — 1 464,11 1 597,01 1 522,97 
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Antal undervisnings­
timer Abruzzo Basilicata Calabria Campania Emilia Ro­

magna 
Friuli Vene­
zia Giulia Lazio Liguria Lombardia Marche Molise 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

Piemonte Puglia Sardegna Sicilia Toscana Umbria Valle d'Ao­
sta Veneto  

M
ar

ch
e 

160 347,07 385,44 531,24 457,95 350,35 451,10 358,27 406,16 396,76 — 364,05 372,99 365,07 408,08 395,63 539,29 504,30 396,20 332,01 488,34 358,27 

161-200 348,87 387,24 533,04 459,75 352,15 452,90 360,07 407,96 398,56 — 365,85 374,79 366,87 409,88 397,43 541,09 506,10 398,00 333,81 490,14 360,07 

201-249 420,89 459,27 605,07 531,77 424,17 524,92 432,10 479,98 470,59 — 437,87 446,81 438,89 481,91 469,45 613,12 578,13 470,02 405,83 562,16 432,10 

250-300 509,12 547,49 693,29 620,00 512,40 613,15 520,32 568,21 558,81 — 526,10 535,04 527,12 570,13 557,68 701,34 666,35 558,25 494,06 650,39 520,32 

301-600 600,95 639,32 785,12 711,83 604,23 704,98 612,15 660,04 650,64 — 617,93 626,87 618,95 661,96 649,51 793,17 758,18 650,08 585,89 742,22 612,15 

> 600 1 141,12 1 179,49 1 325,29 1 251,99 1 144,40 1 245,15 1 152,32 1 200,21 1 190,81 — 1 158,10 1 167,04 1 159,11 1 202,13 1 189,68 1 333,34 1 298,35 1 190,24 1 126,06 1 282,39 1 152,32 

A
br

uz
zo

 

160 — 353,35 434,18 394,78 437,35 495,70 295,17 417,99 502,10 328,34 315,15 337,28 467,86 501,19 362,41 451,81 434,52 337,96 292,68 538,66 471,31 

161-200 — 355,04 435,86 396,47 439,03 497,39 296,85 419,67 503,78 330,02 316,83 338,96 469,54 502,88 364,09 453,50 436,20 339,64 294,36 540,35 472,99 

201-249 — 422,38 503,20 463,81 506,37 564,73 364,19 487,01 571,12 397,36 384,17 406,30 536,88 570,22 431,43 520,84 503,54 406,98 361,70 607,69 540,33 

250-300 — 504,87 585,69 546,30 588,86 647,22 446,68 569,51 653,61 479,85 466,66 488,79 619,37 652,71 513,92 603,33 586,03 489,47 444,19 690,18 622,82 

301-600 — 590,73 671,55 632,16 674,72 733,08 532,54 655,36 739,47 565,71 552,52 574,65 705,23 738,57 599,78 689,19 671,89 575,33 530,05 776,03 708,68 

> 600 — 1 095,77 1 176,60 1 137,21 1 179,77 1 238,12 1 037,59 1 160,41 1 244,52 1 070,76 1 057,57 1 079,70 1 210,28 1 243,61 1 104,83 1 194,24 1 176,94 1 080,38 1 035,10 1 281,08 1 213,73 

U
m

br
ia

 

160 361,45 480,87 516,31 489,14 390,20 500,63 392,46 413,63 423,03 382,05 444,88 465,14 458,57 519,87 494,91 549,11 527,63 374,35 — 537,30 463,27 

161-200 363,56 482,99 518,42 491,25 392,31 502,74 394,58 415,75 425,14 384,16 446,99 467,25 460,69 521,98 497,02 551,22 529,74 376,47 — 539,42 465,38 

201-249 448,09 567,52 602,95 575,78 476,85 587,27 479,11 500,28 509,67 468,70 531,52 551,78 545,22 606,52 581,56 635,76 614,27 461,00 — 623,95 549,92 

250-300 551,65 671,07 706,50 679,34 580,40 690,82 582,66 603,83 613,23 572,25 635,07 655,34 648,77 710,07 685,11 739,31 717,82 564,55 — 727,50 653,47 

301-600 659,42 778,85 814,28 787,11 688,18 798,60 690,44 711,61 721,00 680,03 742,85 763,12 756,55 817,85 792,89 847,09 825,60 672,33 — 835,28 761,25 

> 600 1 293,42 1 412,84 1 448,27 1 421,11 1 322,17 1 432,59 1 324,43 1 345,60 1 355,00 1 314,02 1 376,84 1 397,11 1 390,54 1 451,84 1 426,88 1 481,08 1 459,59 1 306,32 — 1 469,27 1 395,24 

La
zi

o 

160 512,01 554,12 625,21 585,81 617,51 599,40 — 615,25 687,69 556,38 515,40 658,26 646,94 696,75 599,40 642,84 624,30 585,81 540,53 716,50 651,47 

161-200 515,05 557,16 628,25 588,85 620,55 602,44 — 618,28 690,73 559,42 518,44 661,30 649,98 699,79 602,44 645,88 627,34 588,85 543,57 719,54 654,51 

201-249 636,60 678,71 749,80 710,40 742,10 723,99 — 739,83 812,28 680,97 639,99 782,85 771,53 821,34 723,99 767,43 748,89 710,40 665,12 841,09 776,06 

250-300 785,49 827,60 898,69 859,30 891,00 872,88 — 888,73 961,18 829,87 788,89 931,75 920,43 970,24 872,88 916,33 897,79 859,30 814,02 989,99 924,96 

301-600 940,47 982,58 1 053,67 1 014,27 1 045,97 1 027,86 — 1 043,71 1 116,15 984,84 943,86 1 086,72 1 075,40 1 125,21 1 027,86 1 071,31 1 052,76 1 014,27 968,99 1 144,96 1 079,93 

> 600 1 852,09 1 894,20 1 965,29 1 925,89 1 957,59 1 939,48 — 1 955,33 2 027,77 1 896,46 1 855,48 1 998,34 1 987,02 2 036,83 1 939,48 1 982,93 1 964,38 1 925,89 1 880,61 2 056,58 1 991,55 
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Antal undervisnings­
timer Abruzzo Basilicata Calabria Campania Emilia Ro­

magna 
Friuli Vene­
zia Giulia Lazio Liguria Lombardia Marche Molise 

Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

Piemonte Puglia Sardegna Sicilia Toscana Umbria Valle d'Ao­
sta Veneto  

Ca
m

pa
ni

a 

160 452,64 361,17 417,55 — 506,07 629,46 426,83 440,41 549,08 497,07 348,49 598,89 586,27 573,99 416,41 517,43 440,41 487,96 478,22 580,21 493,05 

161-200 454,68 363,22 419,59 — 508,11 631,50 428,87 442,46 551,13 499,11 350,54 600,94 588,32 576,03 418,46 519,48 442,46 490,00 480,27 582,26 495,10 

201-249 536,49 445,02 501,39 — 589,92 713,30 510,68 524,26 632,93 580,92 432,34 682,74 670,12 657,84 500,26 601,28 524,26 571,80 562,07 664,06 576,90 

250-300 636,69 545,23 601,60 — 690,13 813,51 610,89 624,47 733,14 681,13 532,55 782,95 770,33 758,05 600,47 701,49 624,47 672,01 662,28 764,27 677,11 

301-600 740,99 649,53 705,90 — 794,42 917,81 715,18 728,77 837,44 785,42 636,85 887,25 874,63 862,34 704,77 805,79 728,77 776,31 766,58 868,57 781,41 

> 600 1 354,52 1 263,05 1 319,43 — 1 407,95 1 531,34 1 328,71 1 342,29 1 450,96 1 398,95 1 250,37 1 500,77 1 488,15 1 475,87 1 318,29 1 419,31 1 342,29 1 389,84 1 380,10 1 482,09 1 394,93 

M
ol

ise
 

160 354,06 339,51 393,85 329,55 468,79 527,14 337,48 460,30 532,18 384,23 — 504,33 502,58 541,24 378,57 494,12 448,75 434,83 415,02 567,78 502,75 

161-200 355,99 341,44 395,78 331,48 470,71 529,07 339,40 462,22 534,11 386,15 — 506,26 504,50 543,16 380,49 496,05 450,68 436,75 416,94 569,71 504,67 

201-249 433,05 418,51 472,84 408,55 547,78 606,14 416,47 539,29 611,17 463,22 — 583,33 581,57 620,23 457,56 573,12 527,75 513,82 494,01 646,78 581,74 

250-300 527,46 512,92 567,25 502,95 642,19 700,54 510,88 633,70 705,58 557,63 — 677,73 675,98 714,64 551,97 667,52 622,15 608,23 588,42 741,18 676,15 

301-600 625,72 611,18 665,51 601,21 740,45 798,81 609,14 731,96 803,84 655,89 — 776,00 774,24 812,90 650,23 765,78 720,41 706,49 686,68 839,44 774,41 

> 600 1 203,73 1 189,18 1 243,52 1 179,22 1 318,46 1 376,81 1 187,14 1 309,97 1 381,85 1 233,90 — 1 354,00 1 352,25 1 390,90 1 228,24 1 343,79 1 298,42 1 284,50 1 264,69 1 417,45 1 352,42  

Antal undervisnings­
timer Abruzzo Basilicata Calabria Campania Emilia Ro­

magna 
Friuli Vene­
zia Giulia Lazio Liguria Lombardiet 

a Marche Molise 
Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

Piemonte Puglia Sardegna Sicilia Toscana Umbria Valle d'Ao­
sta Veneto 

D
en

 re
gi

on
, h

vo
r u

dd
an

ne
lse

n 
fin

de
r s

te
d 

Ba
sil

ic
at

a 

160 320,95 — 308,39 270,92 438,46 501,85 304,88 473,77 476,94 334,31 268,20 472,98 464,27 531,51 292,43 461,14 351,29 413,55 379,71 508,07 496,19 

161-200 322,44 — 309,87 272,40 439,94 503,33 306,36 475,26 478,43 335,79 269,68 474,46 465,75 532,99 293,91 462,62 352,77 415,03 381,19 509,56 497,67 

201-249 381,68 — 369,11 331,64 499,18 562,57 365,60 534,50 537,67 395,03 328,92 533,70 524,99 592,23 353,15 521,86 412,01 474,27 440,43 568,80 556,91 

250-300 454,25 — 441,68 404,21 571,75 635,14 438,17 607,07 610,23 467,60 401,49 606,27 597,56 664,80 425,72 594,43 484,58 546,84 513,00 641,36 629,48 

301-600 529,78 — 517,21 479,74 647,28 710,67 513,70 682,60 685,77 543,13 477,02 681,80 673,09 740,33 501,25 669,96 560,11 622,37 588,53 716,90 705,01 

> 600 974,08 — 961,51 924,04 1 091,58 1 154,97 958,00 1 126,90 1 130,07 987,43 921,33 1 126,10 1 117,39 1 184,63 945,55 1 114,26 1 004,41 1 066,67 1 032,83 1 161,20 1 149,31 

Pu
gl

ia
 

160 372,30 334,71 348,30 368,45 419,61 520,36 392,45 529,42 459,23 386,79 349,54 417,35 411,69 470,55 — 558,67 426,86 492,06 436,03 554,83 443,95 

161-200 374,04 336,46 350,04 370,19 421,36 522,11 394,19 531,16 460,98 388,53 351,29 419,09 413,43 472,30 — 560,41 428,60 493,81 437,77 556,58 445,70 

201-249 443,85 406,27 419,85 440,00 491,17 591,92 464,00 600,97 530,79 458,34 421,10 488,91 483,25 542,11 — 630,22 498,41 563,62 507,58 626,39 515,51 

250-300 529,37 491,79 505,37 525,52 576,69 677,44 549,52 686,49 616,31 543,86 506,62 574,42 568,76 627,63 — 715,74 583,93 649,14 593,10 711,91 601,03 

301-600 618,38 580,80 594,38 614,53 665,70 766,45 638,53 775,50 705,32 632,87 595,63 663,43 657,77 716,64 — 804,75 672,94 738,15 682,11 800,92 690,04 

> 600 1 141,97 1 104,38 1 117,97 1 138,12 1 189,28 1 290,03 1 162,11 1 299,09 1 228,90 1 156,45 1 119,21 1 187,02 1 181,36 1 240,22 — 1 328,34 1 196,53 1 261,73 1 205,70 1 324,50 1 213,62 
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Antal undervisnings­
timer Abruzzo Basilicata Calabria Campania Emilia Ro­

magna 
Friuli Vene­
zia Giulia Lazio Liguria Lombardiet 

a Marche Molise 
Provincia 
autonoma 
di Bolzano 

Provincia 
autonoma 
di Trento 

Piemonte Puglia Sardegna Sicilia Toscana Umbria Valle d'Ao­
sta Veneto  

Ca
la

br
ia

 

160 447,87 354,48 — 373,38 553,37 587,45 422,06 525,07 623,56 526,20 368,63 568,09 556,77 634,37 352,10 563,61 358,67 521,68 461,23 652,37 587,33 

161-200 449,64 356,25 — 375,15 555,14 589,22 423,83 526,84 625,33 527,97 370,40 569,86 558,54 636,14 353,87 565,38 360,44 523,45 463,00 654,14 589,10 

201-249 520,40 427,01 — 445,92 625,90 659,98 494,59 597,60 696,09 598,74 441,16 640,62 629,30 706,90 424,64 636,14 431,20 594,21 533,76 724,90 659,86 

250-300 607,09 513,70 — 532,60 712,59 746,66 581,28 684,29 782,77 685,42 527,85 727,31 715,99 793,58 511,32 722,82 517,89 680,89 620,44 811,58 746,55 

301-600 697,31 603,92 — 622,82 802,81 836,88 671,50 774,51 873,00 775,64 618,07 817,53 806,21 883,81 601,54 813,04 608,11 771,12 710,67 901,81 836,77 

> 600 1 228,03 1 134,64 — 1 153,54 1 333,53 1 367,61 1 202,22 1 305,23 1 403,72 1 306,36 1 148,79 1 348,25 1 336,93 1 414,53 1 132,26 1 343,77 1 138,83 1 301,84 1 241,39 1 432,53 1 367,49 

Si
ci

lia
 

160 523,88 473,06 434,34 471,93 650,78 683,72 496,83 590,33 693,80 574,94 499,21 668,89 666,97 632,33 506,34 544,54 — 632,67 548,22 709,08 662,10 

161-200 526,13 475,30 436,59 474,17 653,02 685,96 499,07 592,57 696,04 577,18 501,45 671,14 669,21 634,57 508,58 546,79 — 634,91 550,46 711,32 664,34 

201-249 615,81 564,98 526,27 563,85 742,70 775,65 588,75 682,26 785,72 666,86 591,13 760,82 758,89 724,25 598,26 636,47 — 724,59 640,15 801,00 754,02 

250-300 725,67 674,84 636,13 673,71 852,56 885,51 698,61 792,12 895,58 776,72 700,99 870,68 868,75 834,11 708,12 746,33 — 834,45 750,01 910,86 863,88 

301-600 840,01 789,18 750,47 788,05 966,91 999,85 812,96 906,46 1 009,92 891,06 815,33 985,02 983,10 948,46 822,46 860,67 — 948,80 864,35 1 025,21 978,23 

> 600 1 512,62 1 461,79 1 423,08 1 460,66 1 639,52 1 672,46 1 485,57 1 579,07 1 682,53 1 563,67 1 487,94 1 657,63 1 655,71 1 621,07 1 495,08 1 533,28 — 1 621,41 1 536,96 1 697,82 1 650,84 

Sa
rd

eg
na

 

160 410,58 452,31 508,68 418,35 417,07 507,25 384,77 452,27 407,64 479,33 413,98 501,59 475,39 416,05 507,55 — 413,94 417,53 439,11 433,48 476,69 

161-200 412,01 453,73 510,10 419,77 418,49 508,68 386,20 453,70 409,06 480,75 415,40 503,02 476,81 417,47 508,97 — 415,37 418,96 440,53 434,91 478,11 

201-249 469,04 510,76 567,14 476,80 475,52 565,71 443,23 510,73 466,09 537,78 472,43 560,05 533,84 474,50 566,00 — 472,40 475,99 497,56 491,94 535,15 

250-300 538,90 580,63 637,00 546,67 545,39 635,57 513,09 580,59 535,96 607,65 542,30 629,91 603,71 544,37 635,87 — 542,26 545,85 567,43 561,80 605,01 

301-600 611,61 653,34 709,71 619,38 618,10 708,29 585,80 653,31 608,67 680,36 615,01 702,63 676,42 617,08 708,58 — 614,98 618,56 640,14 634,51 677,72 

> 600 1 039,35 1 081,07 1 137,45 1 047,11 1 045,83 1 136,02 1 013,54 1 081,04 1 036,40 1 108,09 1 042,74 1 130,36 1 104,15 1 044,81 1 136,31 — 1 042,71 1 046,30 1 067,87 1 062,25 1 105,46   

7.5.2019 
L 119/49 

D
en Europæ

iske U
nions Tidende 

D
A

    



3.5. Godtgørelser for praktikophold med tværnational mobilitet (i EUR) 

Land 
Måneder 

SA (1) MA (2) GA (3) 
1 2 3 4 5 6 

Østrig 1 617 2 312 3 094 4 082 4 732 5 382 162,5 650,2 22 733 

Belgien 1 501 2 183 2 841 3 719 4 305 4 890 151,0 585,3 21 575 

Bulgarien 990 1 413 1 831 2 583 2 980 3 377 99,2 396,7 13,97 

Cypern 1 342 1 854 2 499 3 316 3 957 4 495 134,5 538,2 18,94 

Tjekkiet 1 365 1 876 2 522 3 369 4 018 4 564 136,5 546,17 19,51 

Tyskland 1 477 2 114 2 751 3 749 4 344 4 939 148,7 594,67 21,24 

Danmark 1 973 2 840 3 707 5 080,5 5 889 6 698 202,1 808,5 28,88 

Estland 1 504 2 226 2 949 3 765 4 366 4 968 150,3 601,33 21,48 

Spanien 1 552 2 199 2 860 3 894 4 514 5 133 154,8 619,17 22,11 

Finland 1 806 2 587 3 351 4 537 5 260 5 982 180,6 722,5 25,80 

Frankrig 1 771 2 533 3 295 4 451 5 162 5 873 177,8 711 25,39 

Det Forenede Kongerige 1 972 2 820 3 668 4 950 5 737 6 525 196,9 787,67 28,13 

Ungarn 1 255 1 790 2 324 3 223 3 727 4 231 126,1 504,33 18,01 

Grækenland 1 402 2 000 2 598 3 674 4 251 4 828 144,2 576,83 20,60 

Irland 1 788 2 559 3 330 4 493 5 210 5 927 179,3 717,3 25,62 

Island 1 614 2 312 3 011 4 062 4 710 5 358 162 648 23,14 

Liechtenstein 1 978 2 817 3 656 4 968 5 758 6 547 197,4 789,5 28,20 

Litauen 1 145 1 639 2 133 2 912 3 420 3 882 115,6 462,3 16,51 

Luxembourg 1 501 2 148 2 794 3 802 4 406 5 010 151 604 21,57 

Letland 1 204 1 721 2 238 3 104 3 589 4 074 121,2 484,8 17,32 

Malta 1 315 1 883 2 452 3 362 3 891 4 420 132,3 529 18,89 

Nederlandene 1 597 2 350 3 058 4 144 4 805 5 466 165,3 661,2 23,61 

Norge 2 129 3 035 3 942 5 341 6 189 7 036 211,9 847,7 30,27 

Polen 1 232 1 758 2 284 3 174 3 669 4 165 123,9 495,5 17,70 

Portugal 1 371 1 959 2 548 3 492 4 041 4 591 137,4 549,5 19,63 

Rumænien 1 056 1 507 1 958 2 745 3 170 3 596 106,3 425,3 15,19 

Sverige 1 771 2 533 3 288 4 452 5 161 5 871 177,3 709,3 25,33 

Slovenien 1 363 1 945 2 526 3 465 4 011 4 556 136,3 545,3 19,48 

Slovakiet 1 293 1 850 2 408 3 308 3 827 4 346 129,8 519,2 18,54 

Tyrkiet 1 194 1 706 2 218 3 071 3 552 4 033 120,3 481 17,18 
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Land 
Måneder 

SA (1) MA (2) GA (3) 
1 2 3 4 5 6 

Schweiz 1 879 2 579 3 279 4 670 5 370 6 070 175,0 700,0 25,00 

Kroatien 1 157 1 589 2 021 2 953 3 385 3 817 108 432 15,43  

(1)  SA = ekstra uge 
(2)  MA = ekstra måned 
(3)  GA = ekstra dag                                                                                                                                                                    

3.6. Godtgørelser for interview 

Bestemmelsessted eller 
-land Afstand (km) 

Beløb (EUR) 

Rejse og ophold Dagpenge 

Alle EU-28 eller Island 
og Norge 

0-50 0 50/dag (> 12 timer) 25/½ dag (> 6 – 12 timer) 
Højst 3 dage 

> 50-250 100 

> 250-500 250 

> 500 350  

3.7. Godtgørelse for at flytte til en anden medlemsstat (praktikophold) 

Bestemmelsesland Beløb (EUR) 

Østrig 1 025 

Belgien 970 

Bulgarien 635 

Kroatien 675 

Cypern 835 

Tjekkiet 750 

Danmark 1 270 

Estland 750 

Finland 1 090 

Frankrig 1 045 

Tyskland 940 

Grækenland 910 

Ungarn 655 

Island 945 

Irland 1 015 

Italien 995 

Letland 675 
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Bestemmelsesland Beløb (EUR) 

Litauen 675 

Luxembourg 970 

Malta 825 

Nederlandene 950 

Norge 1 270 

Polen 655 

Portugal 825 

Rumænien 635 

Slovakiet 740 

Slovenien 825 

Spanien 890 

Sverige 1 090 

Det Forenede Kongerige 1 060  

3.8. Opholdsudgifter pr. dag (i EUR)   

Dagpenge for studerende Dagpenge for personale 

Landegruppe Land (dag 1-dag 14) (dag 15-dag 60) (dag 1-dag 14) (dag 15-dag 60) 

Gruppe A Det Forenede Kongerige 90 63 128 90 

Gruppe B Danmark 86 60 128 90 

Gruppe C Nederlandene 83 58 128 90  

Sverige 83 58 128 90 

Gruppe D Cypern 77 54 112 78  

Finland 77 54 112 78  

Luxembourg 77 54 112 78 

Gruppe E Østrig 74 52 112 78  

Belgien 74 52 112 78  

Bulgarien 74 52 112 78  

Tjekkiet 74 52 112 78 

Gruppe F Grækenland 70 49 112 78  

Ungarn 70 49 112 78  

Schweiz 70 49 112 78  

Lichtenstein 70 49 112 78  

Norge 70 49 112 78  

Polen 70 49 112 78  

Rumænien 70 49 112 78  

Tyrkiet 70 49 112 78 
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Dagpenge for studerende Dagpenge for personale 

Landegruppe Land (dag 1-dag 14) (dag 15-dag 60) (dag 1-dag 14) (dag 15-dag 60) 

Gruppe G Tyskland 67 47 96 67  

Spanien 67 47 96 67  

Letland 67 47 96 67  

Nordmakedonien 67 47 96 67  

Malta 67 47 96 67  

Slovakiet 67 47 96 67 

Gruppe H Kroatien 58 41 80 56  

Estland 58 41 80 56  

Litauen 58 41 80 56  

Slovenien 58 41 80 56 

Gruppe I Frankrig 80 56 112 78  

Irland 80 56 128 90  

Island 80 56 112 78 

Gruppe L Portugal 64 45 96 67«    
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BILAG V 

»BILAG IX 

Betingelser for refusion af udgifter til Nederlandene på grundlag af standardskalaer for enhedsomkostninger 

1. Definition af standardskalaer for enhedsomkostninger 

Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatorerne Beløb 
(EUR) 

1. Reintegrationsaktiviteter for indsatte 
i fængselsvæsenet 

Prioritetsakse 1 

OP 2014NL05SFOP001 

Investeringsprioritet: 9i — Aktiv inklusion 

En indsats deltagelse målt i kalenderdage i in­
terventionsperioden (1) i fængselsvæsenet 
(GW) 

Alle støtteberettigede omkostnin­
ger (personaleomkostninger, andre 
direkte og indirekte omkostninger) 

En indsats deltagelse målt i antal ka­
lenderdage i interventionsperioden 

14,50 

2. Reintegrationsaktiviteter for indsatte, der 
er i retsmedicinsk behandling (Forzo) 

Prioritetsakse 1 

OP 2014NL05SFOP001 

Investeringsprioritet: 9i — Aktiv inklusion 

En indsats deltagelse målt i kalenderdage i in­
terventionsperioden i sektoren for retsmedi­
cinsk behandling (Forzo) 

Alle støtteberettigede omkostnin­
ger (personaleomkostninger, andre 
direkte og indirekte omkostninger) 

En indsats deltagelse målt i antal ka­
lenderdage i interventionsperioden 

21,00 

3. Reintegrationsaktiviteter for unge lovover­
trædere og unge i institutioner, der er an­
bragt under tilsyn på grundlag af en civil­
retlig afgørelse 

Prioritetsakse 1 

OP 2014NL05SFOP001 

Investeringsprioritet: 9i — Aktiv inklusion 

En ung lovovertræders eller ung persons del­
tagelse målt i kalenderdage i interventionspe­
rioden i sektoren for unge lovovertrædere 
og unge, der er anbragt på frihedsberøvende 
institutioner i henhold til civilretten (JI) 

Alle støtteberettigede omkostnin­
ger (personaleomkostninger, andre 
direkte og indirekte omkostninger) 

Unge lovovertræderes og unges delta­
gelse målt i kalenderdage i interventi­
onsperioden 

26,50 

4. Jobcoach-aktiviteter for unge handicap­
pede 

OP 2014NL05SFOP001 

Investeringsprioritet: 9i — Aktiv inklusion 

Tilrådighedsstillelse af jobcoach-aktiviteter 
for unge handicappede, som modtager ydel­
ser fra arbejdsløshedsforsikringsagenturet 
(UWV for at sikre og fastholde lønnet be­
skæftigelse på det almindelige arbejdsmar­
ked) 

Alle støtteberettigede omkostnin­
ger 

Antal timer jobcoaching, der leveres 
til deltagerne 

55,05 

(1)  For så vidt angår operationstype 1-3 er interventionsperioden perioden mellem datoen for indtræden i og datoen for udtræden af reintegrationsaktiviteten.  
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2. Tilpasning af beløb 

De enhedsomkostningsbeløb, der er opført for operationstype 1-3, tilpasses årligt i overensstemmelse med det nederlandske forbrugerprisindeks (CPI): https://www.cbs.nl/nl- 
nl/conversie/uitgelicht/de-consumentenprijsindex. Indekstallene kan ses på CBS Statline. 

Den første indeksering beregnes i 2017. Referenceåret for de enhedsomkostningsbeløb, der er opført i dette bilag, er 2015. (CPI 2015 = 100). 

Hvert år (N), fra 2017, indekseres beløbene ved at anvende CPI for år N-1 med år 2015 som referenceår. Følgende formel anvendes ved beregning af de enhedsomkostningsbeløb, der skal 
anvendes i et givet år: 

Enhedsomkostningsbeløb i år N = de enhedsomkostningsbeløb, der indgår i dette bilag * CPI i år N-1 (med referenceår 2015 = 100)/100. 

De enhedsomkostningsbeløb, der er opført for enhedsomkostning for operationstype 4, tilpasses, når reglerne og bestemmelserne vedrørende jobcoaching ændres i overensstemmelse med 
nederlandsk lov. Den faste procentsats på 60 %, som danner grundlag for beregningen af beløbet pr. time, under hensyntagen til det faktum, at det tildelte antal timer ikke altid anvendes, 
bliver genberegnet hvert andet år på samme måde, som de nuværende beregninger er blevet foretaget med 2018 som referenceår. Hvis gennemsnittet afviger mere end 2 procent af det 
samlede antal timer, vil den nye procentsats blive anvendt som det nye gennemsnit. 

3. Definition af fast beløb 

Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatoren Beløb 
(EUR) 

Teknisk bistand 

Prioritetsakse 4 

2014NL05SFOP001 

Nye samlede udgifter medtaget i en betalingsan­
modning (dvs. de samlede støtteberettigede ud­
gifter medtaget i en betalingsanmodning, der 
endnu ikke er taget i betragtning ved beregnin­
gen af en tranche på 100 000 EUR) 

Alle støtteberettigede omkost­
ninger 

Trancher på 100 000 EUR af nye samlede ud­
gifter medtaget i en betalingsanmodning til 
Kommissionen, indtil det budgetterede maksi­
mumsbeløb (1) under prioritetsaksen for teknisk 
bistand er nået 

5 690 

(1)  I henhold til art. 119 i forordning (EU) nr. 1303/2013.  

4. Tilpasning af beløb 

Ikke relevant.«  
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BILAG VI 

»BILAG XVI 

Betingelser for refusion af udgifter til Kroatien på grundlag af standardskalaer for enhedsomkostninger 

1. Definition af standardskalaer for enhedsomkostninger 

Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatorerne Beløb 
(i HRK) 

1. Forbedring af adgangen til uddan­
nelse for dårligt stillede studerende 
på prætertiært niveau ved at yde 
målrettet faglig bistand til stude­
rende varetaget af undervisningsas­
sistenter under prioritetsakse 3 for 
»Uddannelse og livslang læring« 
i det operationelle program for »Ef­
fektive menneskelige ressourcer« 
(2014HR05M9OP001) 

Måneders arbejde som undervis­
ningsassistent 

Alle støtteberettigede omkost­
ninger ved operationen 

Antal arbejdsmåneder 4 530,18 

2. Erhvervsuddannelse under priori­
tetsakse 1 »Høj beskæftigelse og ar­
bejdskraftens mobilitet« i det opera­
tionelle program for »Effektive 
menneskelige ressourcer« 
(2014HR05M9OP001) 

Måneders deltagelse i erhvervsud­
dannelse 

Alle støtteberettigede omkost­
ninger ved operationen, undta­
gen rejseudgifter for deltage­
ren, udgifter til deltagerens 
uddannelse og erhvervseksa­
men (hvis relevant) 

Antal måneders deltagelse i er­
hvervsuddannelse 

For deltagere uden forudgående erhvervs­
erfaring: 

3 318,81 

For deltagere med forudgående erhvervser­
faring: 

a)  for de første 12 måneders deltagelse 
i erhvervsuddannelse 

3 791,19 

b)  for de sidste 12 måneders deltagelse 
i erhvervsuddannelse 

3 318,81 

3. Offentlige anlægsprogrammer, der 
støttes under prioritetsakse 1 »Høj 
beskæftigelse og arbejdskraftens 
mobilitet« og prioritetsakse 2 »So­
cial inklusion« i det operationelle 
program for »Effektive menneske­
lige ressourcer« 
(2014HR05M9OP001) 

Måneder, hvor der ydes beskæfti­
gelsestilskud til en ansat i et pro­
gram for offentlige anlægsarbejder 

Alle støtteberettigede omkost­
ninger ved operationen, undta­
gen rejseudgifter for deltage­
ren, udgifter til deltagerens 
uddannelse og erhvervseksa­
men (hvis relevant) 

Antal måneders beskæftigelses­
tilskud pr. ansat 

a)  3 943,24 

til fuldtidsbeskæftigelse, 100 % tilskud­
sintensitet 

b)  1 971,62 

Til fuldtidsbeskæftigelse, 50 % tilskud­
sintensitet og deltidsbeskæftigelse, 100 
% tilskudsintensitet 
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Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatorerne Beløb 
(i HRK) 

4. Aktive arbejdsmarkedsforanstaltnin­
ger, der støttes under prioritetsakse 
1 »Høj beskæftigelse og arbejdskraf­
tens mobilitet« og prioritetsakse 2 
»Social inklusion« i det operationelle 
program for »Effektive menneske­
lige ressourcer« 
(2014HR05M9OP001) 

Måneder, hvor deltageren deltager 
i en aktiv beskæftigelsesforanstalt­
ning 

Rejseomkostninger Antal måneders deltagelse i en 
aktiv beskæftigelsesforanstalt­
ning 

452,16 

5. Aktive beskæftigelsesforanstaltnin­
ger i form af løntilskud til arbejds­
givere for dårligt stillede arbejdsta­
gere eller handicappede 
arbejdstagere støttet under priori­
tetsakse 1 »Høj beskæftigelse og ar­
bejdskraftens mobilitet« i det opera­
tionelle program »Effektive 
menneskelige ressourcer« 
(2014HR05M9OP001) 

Måneder, hvor der ydes beskæfti­
gelsestilskud til en dårligt stillet ar­
bejdstager/handicappet arbejdsta­
ger 

Alle støtteberettigede omkost­
ninger ved operationen, med 
undtagelse af rejseudgifter til 
den enkelte deltager 

Antal måneders beskæftigelses­
støtte pr. dårligt stillet arbejds­
tager/handicappet arbejdstager 
for en maksimumperiode på 
12 måneder pr. arbejdstager. 

Variant 1 — dårligt stillede arbejdstagere 
uden forudgående erhvervserfaring 

a)  1 682,27 (for ISCED (1) 0,1) 

b)  2 048,92 (for ISCED 2,3,4) 

c)  2 695,94 (for ISCED 5,6,7,8) 

Variant 2 — dårligt stillede arbejdstagere 
med forudgående erhvervserfaring 

a)  1 971,63 (for ISCED 0,1) 

b)  2 516,21 (for ISCED 2,3,4) 

c)  3 145,78 (for ISCED 5,6,7,8) 

Variant 3 — handicappede arbejdstagere 
uden forudgående erhvervserfaring 

a)  2 523,40 (for ISCED 0,1) 

b)  3 073,38 (for ISCED 2,3,4) 

c)  4 043,92 (for ISCED 5,6,7,8) 

Variant 4 — handicappede arbejdstagere 
med forudgående erhvervserfaring 

a)  2 957,43 (for ISCED 0,1) 

b)  3 774,32 (for ISCED 2,3,4) 

c)  4 718,68 (for ISCED 5,6,7,8) 

(1)  Den internationale standardklassifikation af uddannelser (ISCED): https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/International_Standard_Classification_of_Education_%28ISCED%29   
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2. Tilpasning af beløb 

Beløbet for enhedsomkostning 2 tilpasses hvert kalenderår ved at erstatte beløbet for finansielt tilskud og bidrag til den 
tvungne forsikring i beregningsmetoden. 

Tilpasningerne skal baseres på: 

—  for finansielle tilskud, ændringer af den lovpligtige mindsteløn i henhold til dekret om mindsteløn udstedt af 
regeringen, offentliggjort i Republikken Kroatiens statstidende (https://www.nn.hr) 

—  for bidrag til en tvungen forsikringsordning, ændringer i det månedlige minimale grundlag i henhold til 
bekendtgørelse om grundlaget for beregning af bidrag til den tvungne forsikringsordning udstedt af finansministeriet, 
offentliggjort i Republikken Kroatiens statstidende (https://www.nn.hr). 

Ud over ændringer af bestemmelserne i loven om beskæftigelsesfremme, der regulerer mekanismerne for beregning 
af støtte og obligatoriske forsikringsindbetalinger for erhvervsuddannelse og/eller eventuelle ændringer af loven om 
bidrag (NN 84/08, 152/08, 94/09, 18/11, 22/12, 144/12, 148/13, 41/14, 143/14, 115/16) kan bestemmelser, der 
regulerer beregninger for obligatoriske bidrag indebære ændringer af den foreslåede beregningsmetode. 

Beløbet for enhedsomkostning 3 tilpasses hvert kalenderår ved at erstatte beløbet den lovpligtige mindsteløn og den 
årlige sats ved sygeorlov i beregningsmetoden. 

Tilpasningerne skal baseres på: 

—  ændringer til den lovpligtige mindsteløn i henhold til dekret om mindsteløn udstedt af regeringen for et kalenderår, 
offentliggjort i Republikken Kroatiens statstidende (https://www.nn.hr) i henhold til artikel 7 i lov om mindsteløn 
(NN 39/13) 

—  ændringer til den officielle årlige sats ved sygeorlov i Kroatien, som offentliggøres på webstedet for den kroatiske 
sygesikringsordning (http://www.hzzo.hr/o-zavodu/izvjesca/). Derudover kan alle ændringer af loven om bidrag (NN 
84/08, 152/08, 94/09, 18/11, 22/12, 144/12, 148/13, 41/14, 143/14, 115/16) bestemmelser, der regulerer 
beregninger for obligatoriske bidrag indebære ændringer af den foreslåede beregningsmetode. 

Beløbene for enhedsomkostning 5 tilpasses hvert kalenderår ved at erstatte beløbet til løntilskudsordning pr. arbejdsta­
gerkategori og den årlige sats ved sygeorlov i beregningsmetoden. 

Tilpasningerne skal baseres på: 

— for løntilskud, ændringer i beløb offentliggjort i de vilkår og betingelser, der er fastsat af de kroatiske arbejdsfor­
midlinger (CES) hvert år pr. kategori af arbejdstagere 

—  ændringer i den officielle årlige sats ved sygeorlov i Kroatien, som offentliggøres på webstedet for den kroatiske 
sygesikringsordning (http://www.hzzo.hr/o-zavodu/izvjesca/). Derudover kan alle ændringer af loven om bidrag (NN 
84/08, 152/08, 94/09, 18/11, 22/12, 144/12, 148/13, 41/14, 143/14, 115/16) bestemmelser, der regulerer 
beregninger for obligatoriske bidrag indebære ændringer af den foreslåede beregningsmetode.«  
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BILAG VII 

»BILAG XIX 

Betingelser for refusion af udgifter til Det Forenede Kongerige på grundlag af standardskalaer for enhedsomkostninger 

1. Definition af standardskalaer for enhedsomkostninger 

Type af operationer Indikator Udgiftskategori Måleenhed for indikatorerne Beløb i GBP 

1. Lærlingeuddannelser under 
prioritetsakse 3 i det operatio­
nelle program for Nordirland 
under ESF (2014UK05S­
FOP004) 

Beskæftigede deltagere i alderen 16 år 
og derover, der arbejder på at opnå en 
formel lærlingekontrakt 

Alle 
støtteberettigede 
omkostninger 
ved operationen 

Antal deltagere, der arbejder på at opnå en 
formel lærlingekontrakt 

Beløbene vil blive beregnet i henhold til: 

Deltagerens alder (1) og handicapstatus 

delmålet og det opnåede kvalifikationsni­
veau 

finansieringskategorien og lærlingeuddan­
nelsesniveauet som fastsat nedenfor 
i punkt 3. 

2. Uddannelse af og støtte til del­
tagere under prioritetsakse 1 
og 2 i det operationelle pro­
gram for Nordirland under 
ESF (2014UK05SFOP004) 

Måneders eller timers arbejde, som de 
ansatte arbejder på operationer, der 
støtter eller uddanner deltagerne inden 
for fire områder:  

1. Adgang til beskæftigelse (arbejdsløse 
og økonomisk inaktive) 

2. Unge, der ikke er i beskæftigelse el­
ler under uddannelse (NEET) i alders­
gruppen 16-24 år 

3. Beskæftigelsesegnethed for handi­
cappede 

4. Fællesskabsprogram for familie­
støtte. 

Alle 
støtteberettigede 
omkostninger 
ved operationen 

Antal timer eller måneder arbejdet af de an­
satte, differentieret efter kategori: 

— For fuldtidsansatte, der arbejder alle ti­
mer på operationen divideres det årlige 
antal med 12 for at fastsætte et måned­
ligt antal. 

— For deltidsansatte, der arbejder et fast an­
tal timer på operationen, fastsættes der 
et månedligt antal ved hjælp af denne 
formel: [timesats, der skal anvendes × 
ugentlig arbejdstid × 45,15 uger pr. år]/ 
12 måneder. 

—  For deltidsansatte, der ikke arbejder alle 
ugens arbejdstimer på operationen, gæl­
der den timesats, der skal anvendes, på 
de timer, som den ansatte har brugt på 
operationen. 

1.  Årligt antal timer for fuldtidsansatte 

Støttepersonale 27 000 

Personale beskæftige med 
den direkte gennemførelse 

39 500 

Direkte 
specialistpersonale/ledende 
personale 

61 000 

2.  Timesats for deltidsansætte: 

Støttepersonale 15,60 

Personale beskæftige med 
den direkte gennemførelse 

22,90 

Direkte 
specialistpersonale/ledende 
personale 

35,40 

(1)  En ung defineres som en person på mellem 16 og 24 år, mens en voksen defineres som en person på 25 år og derover.  
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2. Tilpasning af beløb 

For enhedsomkostning 2 kan beløbene tilpasses ved at anvende den årlige inflationsrate én gang om året fra 1. april (https://www.ons.gov.uk/economy/inflationandpriceindices — 
afrundede tal). 

3. Beløb (i GBP)  

NIVEAU 2-LÆRLINGEUDDANNELSE — ung  

Udløsningspunkt 
Finansieringskategori (note 1) 

Handicaptillæg 
1 2 3 4 5 6 

1 Godkendelse af den personlige uddannelsesplan 330 330 330 330 330 330 610 

2 Delmålsbetalinger (note 2)         

Gennemførelse af 20 % - 25 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne (1) 

380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 40 % - 45 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 60 % - 65 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 80 % - 85 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220 

3 Gennemførelse af Essential Skills (note 3) 330 330 330 330 330 330 0 

4 Gennemførelse af National Vocational Qualification Level 2 330 380 440 550 600 660 220 

5 Gennemførelse af Level 2 Apprenticeship Framework 330 380 440 820 880 930 0 

6 Employer Incentive 500 500 500 750 750 750 0 

(1)  Lærlingeuddannelsesrammeenhederne er elementerne i den bestemte/krævede læring (dvs. moduler), som tilsammen udgør kvalifikationerne. Kvalifikationerne på niveau 2-lærlingeuddannelser kan findes på 
https://www.nidirect.gov.uk/articles/level-2-frameworks-apprenticeships and for Level 3 apprenticeships at https://www.nidirect.gov.uk/articles/level-3-frameworks-apprenticeships.   

NIVEAU 2-LÆRLINGEUDDANNELSE — voksen  

Udløsningspunkt 
Finansieringskategori (note 1) 

Handicaptillæg 
1 2 3 4 5 6 

1 Godkendelse af den personlige uddannelsesplan 165 165 165 165 165 165 305 
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NIVEAU 2-LÆRLINGEUDDANNELSE — voksen  

Udløsningspunkt 
Finansieringskategori (note 1) 

Handicaptillæg 
1 2 3 4 5 6 

2 Delmålsbetalinger (note 2)         

Gennemførelse af 20 % - 25 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 40 % - 45 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 60 % - 65 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 80 % - 85 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110 

3 Gennemførelse af Essential Skills (note 3) 165 165 165 165 165 165 0 

4 Gennemførelse af National Vocational Qualification Level 2 165 190 220 275 300 330 110 

5 Gennemførelse af Level 2 Apprenticeship Framework 165 190 220 410 440 465 0 

6 Employer Incentive 250 250 250 375 375 375 0   

NIVEAU 3-LÆRLINGEUDDANNELSE (PROGRESSION ROUTE) — ung  

Udløsningspunkt 
Finansieringskategori (note 1) 

Handicaptillæg 
1 2 3 4 5 6 

1 Godkendelse af den personlige uddannelsesplan 220 220 220 220 220 220 610 

2 Delmålsbetalinger (note 2)         

Gennemførelse af 20 % - 25 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 40 % - 45 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 60 % - 65 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 80 % - 85 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220 
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NIVEAU 3-LÆRLINGEUDDANNELSE (PROGRESSION ROUTE) — ung  

Udløsningspunkt 
Finansieringskategori (note 1) 

Handicaptillæg 
1 2 3 4 5 6 

3 Gennemførelse af Essential Skills (note 3) 330 330 330 330 330 330 0 

4 Gennemførelse af National Vocational Qualification Level 3 770 820 880 990 1 040 1 100 220 

5 Gennemførelse af Level 3 Apprenticeship Framework 990 1 150 1 320 1 870 2 030 2 200 0 

6 Employer Incentive 500 500 500 750 750 750 0   

NIVEAU 3-LÆRLINGEUDDANNELSE (PROGRESSION ROUTE) — voksne lærlinge (VOKSEN)  

Udløsningspunkt 
Finansieringskategori (note 1) 

Handicaptillæg 
1 2 3 4 5 6 

1 Godkendelse af den personlige uddannelsesplan 110 110 110 110 110 110 305 

2 Delmålsbetalinger (note 2)         

Gennemførelse af 20 % - 25 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 40 % - 45 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 60 % - 65 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 80 % - 85 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110 

3 Gennemførelse af Essential Skills (note 3) 165 165 165 165 165 165 0 

4 Gennemførelse af National Vocational Qualification Level 3 385 410 440 495 520 550 110 

5 Gennemførelse af Level 3 Apprenticeship Framework 495 575 660 935 1 015 1 100 0 

6 Employer Incentive 250 250 250 375 375 375 0  
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NIVEAU 3-LÆRLINGEUDDANNELSE (LEVEL 2 EN ROUTE) (note 4) — ung  

Udløsningspunkt 
Finansieringskategori (note 1) 

Handicaptillæg 
1 2 3 4 5 6 

1 Godkendelse af den personlige uddannelsesplan 330 330 330 330 330 330 610 

2 Delmålsbetalinger (note 2)         

Gennemførelse af 20 % - 25 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 40 % - 45 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 60 % - 65 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 80 % - 85 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

380 440 490 710 770 820 220 

4 Gennemførelse af National Vocational Qualification Level 2 660 710 770 990 1 040 1 100 220           

Tilbageholdelse/startbetaling (note 5) 220 220 220 220 220 220 610 

2 Delmålsbetalinger (note 2)         

Gennemførelse af 20 %-25 % af lærlingeuddannelsesrammeenhederne 380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 40 %-45 % af lærlingeuddannelsesrammeenhederne 380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 60 %-65 % af lærlingeuddannelsesrammeenhederne 380 440 490 710 770 820 220  

Gennemførelse af 80 %-85 % af lærlingeuddannelsesrammeenhederne 380 440 490 710 770 820 220 

3 Gennemførelse af Essential Skills (note 2) 330 330 330 330 330 330 0 

4 Gennemførelse af National Vocational Qualification Level 3 770 820 880 990 1 040 1 100 220 

5 Gennemførelse af Level 3 Apprenticeship Framework 990 1 150 1 320 1 870 2 030 2 200 0 

6 Employer Incentive 1 000 1 000 1 000 1 500 1 500 1 500 0  
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NIVEAU 3-LÆRLINGEUDDANNELSE (LEVEL 2 EN ROUTE) (note 4) — voksne lærlinge (VOKSEN)  

Udløsningspunkt 
Finansieringskategori (note 1) 

Handicaptillæg 
1 2 3 4 5 6 

1 Godkendelse af den personlige uddannelsesplan 165 165 165 165 165 165 305 

2 Delmålsbetalinger (note 2)         

Gennemførelse af 20 % - 25 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 40 % - 45 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 60 % - 65 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 80 % - 85 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110 

4 Gennemførelse af National Vocational Qualification Level 2 330 355 385 495 520 550 110           

Tilbageholdelse/startbetaling (note 5) 110 110 110 110 110 110 305 

2 Delmålsbetalinger (note 2)         

Gennemførelse af 20 % - 25 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 40 % - 45 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 60 % - 65 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110  

Gennemførelse af 80 % - 85 % af lærlingeuddannelsesrammeenhe­
derne 

190 220 245 355 385 410 110 

3 Gennemførelse af Essential Skills (note 3) 165 165 165 165 165 165 0 

4 Gennemførelse af National Vocational Qualification Level 3 385 410 440 495 520 550 110 

5 Gennemførelse af Level 3 Apprenticeship Framework 495 575 660 935 1 015 1 100 0 

6 Employer Incentive 500 500 500 750 750 750 0   
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Bemærkninger (noter) 

1.  Den fuldstændige liste over lærlingeuddannelsesrammerne og de finansieringskategorier, de tilhører, findes i bilag 1 
og 2 til »ApprenticeshipsNI 2017 Operational Requirements« på https://www.economy-ni.gov. 
uk/publications/apprenticeship-guidelines. 

2.  Delmålsbetalinger udbetales ved afslutning af delmål/enheder i den aftalte overordnede ramme. For at beregne 
gennemførelsesgraden betragtes afslutningen af hele enheder eller dele af enheder inden for rammen 
i overensstemmelse med »ApprenticeshipsNI 2017 Operational Requirements«, som findes på https://www.economy- 
ni.gov.uk/publications/apprenticeship-guidelines. 

3.  Ved Essential Skills forstås kommunikation, praktiske regnefærdigheder og IKT (Communication, Application of 
Number and ICT). Beløbet for Essential Skills er begrænset til én betaling pr. deltager på 55 GBP pr. voksen/110 GBP 
pr. ung for hver Essential Skill of Communication, Application of Number and ICT. 

4.  På en niveau 3-lærlingeuddannelse (Level 2 en route) kan en lærling med tidligere erfaring fra uddannelse på niveau 2 
påbegynde en niveau 3-rammeuddannelse, hvor dennes tidligere læring og opnåede resultater tages i betragtning. 
Dette kan gøre det muligt for lærlingen at gå videre til niveau 3 uden at afslutte hele niveau 2-rammeuddannelsen. 

5.  Finder anvendelse, når en deltager har gennemført alle komponenter i Level 2-qualification en route til niveau 3- 
lærlingeuddannelsen.«  
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KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) 2019/698 

af 30. april 2019 

om ændring af bilag III og V til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1223/2009 om 
kosmetiske produkter 

(EØS-relevant tekst) 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1223/2009 af 30. november 2009 om 
kosmetiske produkter (1), særlig artikel 31, stk. 1, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1)  Stoffet 1-imidazolyl-1-(4-chlorophenoxy)-3,3-dimethyl-butan-2-one, som har fået navnet Climbazole under den 
internationale nomenklatur for kosmetiske bestanddele (INCI), er i øjeblikket tilladt som konserveringsmiddel 
i kosmetiske produkter ved en maksimumskoncentration på 0,5 % i det brugsklare produkt. Det står opført 
under løbenummer 32 i bilag V til forordning (EF) nr. 1223/2009. I overensstemmelse med artikel 14, stk. 1, 
litra d), nr. ii), i forordning (EF) nr. 1223/2009 kan Climbazole også anvendes til anden brug end konserve­
ringsmiddel i kosmetiske produkter inden for den koncentrationsgrænse, der er fastsat under løbenummer 32 
i bilag V. 

(2)  Den Videnskabelige Komité for Forbrugersikkerhed (VKF) konkluderede på sit plenarmøde den 21.-22. juni 2018 
i et tillæg til sine tidligere udtalelser om Climbazole (2), at Climbazole, under et samlet eksponeringsscenarie, er 
sikkert, når det anvendes som et konserveringsmiddel i ansigtscreme, hårlotion og fodplejeprodukter ved en 
maksimumskoncentration på 0,2 %, og når det anvendes som et konserveringsmiddel i shampoo, som afrenses, 
ved en maksimumskoncentration på 0,5 %. 

(3)  VKF konkluderede også, at Climbazole, under et samlet eksponeringsscenarie, er sikkert, når det anvendes som 
skælbekæmpende middel i shampoo, som afrenses, ved en maksimumskoncentration på 2 %. 

(4)  I lyset af tillægget er der er en potentiel risiko for menneskers sundhed ved anvendelse af Climbazole som 
konserveringsmiddel eller til anden brug end konservering ved de på nuværende tidspunkt tilladte maksimums­
koncentrationer på 0,5 % i alle kosmetiske produkter. Anvendelsen af Climbazole som konserveringsmiddel bør 
derfor kun tillades i ansigtscreme, hårlotion, fodplejeprodukter og shampoo, der afrenses. Maksimumskoncentra­
tionerne bør være 0,2 % for ansigtscreme, hårlotion og fodplejeprodukter, og 0,5 % for shampoo, der afrenses. 

(5)  Anvendelsen af Climbazole til andre formål end konservering bør begrænses til shampoo, der afrenses, når stoffet 
anvendes som skælbekæmpende middel. Ved denne anvendelse bør maksimumskoncentrationen være 2 %. 

(6)  Forordning (EF) nr. 1223/2009 bør derfor ændres. 

(7)  Industrien bør have tilstrækkelig tid til at tilpasse sig de nye krav ved at foretage de nødvendige tilpasninger af 
deres produktformuleringer for at sikre, at kun produkter, der opfylder de nye krav, bringes i omsætning. 
Industrien bør også have tilstrækkelig tid til at trække produkter, der ikke opfylder de nye krav, tilbage fra 
markedet. 

(8)  Foranstaltningerne i denne forordning er i overensstemmelse med udtalelse fra Det Stående Udvalg for 
Kosmetiske Produkter — 

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

Bilag III til forordning (EF) nr. 1223/2009 ændres som angivet i bilag I til nærværende forordning. 
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(1) EUT L 342 af 22.12.2009, s. 59. 
(2) Addendum til den videnskabelige udtalelse om climbazol (P64) ref. SCCS/1506/13 og SCCS/1590/17, endelig udgave vedtaget den 21.- 

22. juni 2018, SCCS/1600/18. 



Artikel 2 

I bilag V til forordning (EF) nr. 1223/2009 affattes løbenummer 32 som angivet i bilag II til denne forordning. 

Artikel 3 

1. Fra den 27. november 2019 må kosmetiske produkter, der indeholder 1-imidazolyl-1-(4-chlorophenoxy)-3,3- 
dimethyl-butan-2-one til andre formål end konservering, og som ikke overholder de i denne forordning fastsatte 
restriktioner, ikke bringes i omsætning på EU-markedet. 

Fra den 27. februar 2020 må kosmetiske produkter, der indeholder 1-imidazolyl-1-(4-chlorophenoxy)-3,3-dimethyl- 
butan-2-one til andre formål end konservering, og som ikke overholder de i denne forordning fastsatte restriktioner, ikke 
bringes i omsætning på EU-markedet. 

2. Fra den 27. november 2019 må kosmetiske produkter, der indeholder 1-imidazolyl-1-(4-chlorophenoxy)-3,3- 
dimethyl-butan-2-one som konserveringsmiddel, og som ikke overholder de i denne forordning fastsatte betingelser, ikke 
bringes i omsætning på EU-markedet. 

Fra den 27. februar 2020 må kosmetiske produkter, der indeholder 1-imidazolyl-1-(4-chlorophenoxy)-3,3-dimethyl- 
butan-2-one som konserveringsmiddel, og som ikke overholder de i denne forordning fastsatte betingelser, ikke bringes 
i omsætning på EU-markedet. 

Artikel 4 

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Artikel 2 anvendes fra den 27. november 2019] 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver 
medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 30. april 2019. 

På Kommissionens vegne 
Jean-Claude JUNCKER 

Formand  
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BILAG I 

I bilag III til forordning (EF) nr. 1223/2009 tilføjes følgende: 

Løbe­
nummer 

Stofidentifikation Begrænsninger 

Advarsler og 
anvisninger 

vedr. anvendelse Kemisk navn/INN 
Fælles beteg­

nelser for 
bestanddele 

CAS-nr. EF-nummer Produkttype, 
kropsdele 

Højeste koncen­
tration i det 
brugsklare 

produkt 

Andet 

a b c d e f g h i 

»310 1-Imidazolyl-1-(4- 
chlorophenoxy)-3,3- 
dimethyl-butan-2- 
one (*) 

Climbazole 38083-17-9 253-775-4 skælshampoo, 
som  
afrenses (**) 

2,0 % (**) Til andre formål end at hindre udviklingen 
af mikroorganismer i produktet. Dette for­
mål skal fremgå af varens emballage. (**)   

(*) Som konserveringsmiddel, jf. bilag V, løbenummer 32.  
(**) Fra den 27. november 2019 må kosmetiske produkter, der indeholder 1-imidazolyl-1-(4-chlorophenoxy)-3,3-dimethyl-butan-2-one, og som ikke overholder disse restriktioner, ikke bringes i omsætning på 

EU-markedet. 
Fra den 27. februar 2020 må kosmetiske produkter, der indeholder 1-imidazolyl-1-(4-chlorophenoxy)-3,3-dimethyl-butan-2-one, og som ikke overholder disse restriktioner, ikke bringes i omsætning på EU- 
markedet.«   
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BILAG II 

Løbe­
nummer 

Stofidentifikation Betingelser 
Advarsler og 

anvisninger vedr. 
anvendelse 

Kemisk navn/INN Fælles betegnelser 
for bestanddele CAS-nr. EF-nummer Produkttype, kropsdel Højeste koncentration i det 

brugsklare produkt Andet  

a b c d e f g h i 

»32 1-Imidazolyl-1-(4- 
chlorophenoxy)-3,3- 
dimethyl-butan-2- 
one (*) 

Climbazole 38083-17-9 253-775-4 a)  Hårlotion (**) 

b)  Ansigtscreme (**) 

c)  Fodplejeprodukter (**) 

d)  Shampoo,  
som afrenses (**)  

a)  0,2 % (**) 

b)  0,2 % (**) 

c)  0,2 % (**) 

d)  0,5 % (**)     

(*) Til anden brug end konserveringsmiddel, jf. bilag III, løbenummer 310. 
(**) Fra 27. november 2019 må kosmetiske produkter, der indeholder 1-imidazolyl-1-(4-chlorophenoxy)-3,3-dimethyl-butan-2-one, og som ikke overholder disse betingelser, ikke bringes i omsætning på EU-mar­

kedet. 
Fra 27. februar 2020 må kosmetiske produkter, der indeholder 1-imidazolyl-1-(4-chlorophenoxy)-3,3-dimethyl-butan-2-one, og som ikke overholder disse betingelser, ikke bringes i omsætning på EU-marke­
det.«   
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KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2019/699 

af 6. maj 2019 

om tekniske oplysninger til brug for beregningen af forsikringsmæssige hensættelser og 
basiskapitalgrundlag med henblik på indberetning med referencedatoer fra den 31. marts 2019 til 
den 29. juni 2019, jf. Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/138/EF om adgang til og 

udøvelse af forsikrings- og genforsikringsvirksomhed 

(EØS-relevant tekst) 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/138/EF af 25. november 2009 om adgang til og 
udøvelse af forsikrings- og genforsikringsvirksomhed (Solvens II) (1), særlig artikel 77e, stk. 2, tredje afsnit, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1)  For at sikre ensartede betingelser for forsikrings- og genforsikringsselskabers beregning af forsikringsmæssige 
hensættelser og basiskapitalgrundlag i henhold til direktiv 2009/138/EF bør der for hver referencedato fastsættes 
tekniske oplysninger om de relevante risikofrie rentekurver, om de grundlæggende spreads med henblik på 
beregningen af matchtilpasningen og om volatilitetsjusteringerne. 

(2) Forsikrings- og genforsikringsselskaberne bør anvende de tekniske oplysninger, som er baseret på markedsop­
lysninger vedrørende udgangen af den sidste måned forud for den første referencedato for indberetning, som 
denne forordning finder anvendelse på. Den 4. april 2019 gav Den Europæiske Tilsynsmyndighed for Forsikrings- 
og Arbejdsmarkedspensionsordninger Kommissionen de tekniske oplysninger om markedsoplysningerne 
vedrørende udgangen af marts 2019. Disse oplysninger blev offentliggjort den 4. april 2019 i henhold til 
artikel 77e, stk. 1, i direktiv 2009/138/EF. 

(3)  Da der er behov for øjeblikkelig adgang til de tekniske oplysninger, er det vigtigt, at denne forordning træder 
i kraft så hurtigt som muligt. 

(4)  Af tilsynsmæssige hensyn er det nødvendigt, at forsikrings- og genforsikringsselskaberne benytter de samme 
tekniske oplysninger til beregning af forsikringsmæssige hensættelser og basiskapitalgrundlag, uanset hvornår de 
foretager indberetning til deres kompetente myndigheder. Denne forordning bør derfor finde anvendelse fra den 
første referencedato for indberetning, som denne forordning finder anvendelse på. 

(5)  For at sikre retssikkerhed hurtigst muligt er det som et særligt hastende tilfælde, der vedrører tilgængeligheden af 
den relevante risikofrie rentekurve, behørigt begrundet, at foranstaltningerne fastsat i nærværende forordning 
vedtages i overensstemmelse med artikel 8, sammenholdt med artikel 4, i Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning (EU) nr. 182/2011 (2) — 

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

1. Forsikrings- og genforsikringsselskaberne skal anvende de tekniske oplysninger omhandlet i stk. 2 ved beregningen 
af de forsikringsmæssige hensættelser og basiskapitalgrundlag med henblik på indberetning med referencedatoer fra den 
31. marts 2019 til den 29. juni 2019. 

2. For hver relevant valuta er de tekniske oplysninger til beregning af det bedste skøn i overensstemmelse med 
artikel 77 i direktiv 2009/138/EF, matchtilpasningen i overensstemmelse med nævnte direktivs artikel 77c og volatilitets­
justeringen i overensstemmelse med nævnte direktivs artikel 77d følgende: 

a)  de relevante risikofrie rentekurver, der er anført i bilag I 
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(1) EUT L 335 af 17.12.2009, s. 1. 
(2) Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011 af 16. februar 2011 om de generelle regler og principper for, hvordan 

medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser (EUT L 55 af 28.2.2011, s. 13). 



b)  de grundlæggende spreads med henblik på beregningen af matchtilpasningen, der er anført i bilag II 

c)  for hvert relevant nationalt forsikringsmarked de volatilitetsjusteringer, der er anført i bilag III. 

Artikel 2 

Denne forordning træder i kraft dagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Den anvendes fra den 31. marts 2019. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver 
medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 6. maj 2019. 

På Kommissionens vegne 
Jean-Claude JUNCKER 

Formand  
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BILAG I 

Relevante risikofrie rentekurver med henblik på beregningen af det bedste skøn, ekskl. 
matchtilpasning og volatilitetsjustering 

År til udløb Euro Tjekkisk koruna Dansk krone Forint Krona Kuna 

1  – 0,330 %  1,993 %  – 0,340 %  0,288 %  – 0,055 %  – 0,033 % 

2  – 0,290 %  1,904 %  – 0,300 %  0,917 %  0,003 %  0,050 % 

3  – 0,240 %  1,833 %  – 0,250 %  1,129 %  0,081 %  0,208 % 

4  – 0,168 %  1,765 %  – 0,178 %  1,417 %  0,171 %  0,442 % 

5  – 0,088 %  1,711 %  – 0,098 %  1,691 %  0,273 %  0,721 % 

6  0,001 %  1,670 %  – 0,009 %  1,954 %  0,371 %  1,001 % 

7  0,095 %  1,651 %  0,085 %  2,229 %  0,471 %  1,256 % 

8  0,191 %  1,652 %  0,181 %  2,437 %  0,568 %  1,476 % 

9  0,290 %  1,664 %  0,280 %  2,600 %  0,658 %  1,658 % 

10  0,378 %  1,678 %  0,367 %  2,730 %  0,746 %  1,811 % 

11  0,460 %  1,681 %  0,450 %  2,847 %  0,891 %  1,941 % 

12  0,541 %  1,684 %  0,531 %  2,956 %  1,064 %  2,054 % 

13  0,619 %  1,697 %  0,609 %  3,055 %  1,239 %  2,154 % 

14  0,687 %  1,721 %  0,677 %  3,146 %  1,405 %  2,243 % 

15  0,741 %  1,754 %  0,731 %  3,227 %  1,557 %  2,323 % 

16  0,779 %  1,794 %  0,769 %  3,298 %  1,695 %  2,395 % 

17  0,809 %  1,840 %  0,798 %  3,362 %  1,820 %  2,460 % 

18  0,838 %  1,889 %  0,827 %  3,419 %  1,932 %  2,521 % 

19  0,871 %  1,940 %  0,860 %  3,470 %  2,033 %  2,576 % 

20  0,911 %  1,992 %  0,901 %  3,516 %  2,125 %  2,627 % 

21  0,962 %  2,043 %  0,951 %  3,559 %  2,209 %  2,674 % 

22  1,019 %  2,094 %  1,009 %  3,597 %  2,285 %  2,718 % 

23  1,081 %  2,144 %  1,071 %  3,633 %  2,354 %  2,760 % 

24  1,146 %  2,192 %  1,136 %  3,666 %  2,418 %  2,798 % 

25  1,212 %  2,240 %  1,203 %  3,696 %  2,477 %  2,834 % 

26  1,278 %  2,285 %  1,269 %  3,724 %  2,531 %  2,868 % 

27  1,344 %  2,330 %  1,335 %  3,750 %  2,582 %  2,900 % 

28  1,409 %  2,372 %  1,400 %  3,775 %  2,629 %  2,930 % 

29  1,473 %  2,413 %  1,464 %  3,798 %  2,672 %  2,959 % 

30  1,535 %  2,453 %  1,526 %  3,819 %  2,713 %  2,986 % 

31  1,595 %  2,491 %  1,587 %  3,839 %  2,751 %  3,011 % 

32  1,653 %  2,527 %  1,645 %  3,858 %  2,787 %  3,036 % 

33  1,709 %  2,562 %  1,702 %  3,876 %  2,820 %  3,059 % 

34  1,764 %  2,596 %  1,757 %  3,893 %  2,852 %  3,081 % 

35  1,816 %  2,628 %  1,809 %  3,909 %  2,882 %  3,102 % 

36  1,867 %  2,659 %  1,860 %  3,925 %  2,910 %  3,122 % 

37  1,915 %  2,689 %  1,909 %  3,939 %  2,936 %  3,141 % 

38  1,962 %  2,717 %  1,956 %  3,953 %  2,962 %  3,159 % 
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År til udløb Euro Tjekkisk koruna Dansk krone Forint Krona Kuna 

39  2,007 %  2,745 %  2,001 %  3,966 %  2,986 %  3,176 % 

40  2,050 %  2,771 %  2,044 %  3,978 %  3,008 %  3,193 % 

41  2,092 %  2,796 %  2,086 %  3,990 %  3,030 %  3,209 % 

42  2,132 %  2,820 %  2,126 %  4,002 %  3,051 %  3,224 % 

43  2,171 %  2,844 %  2,165 %  4,013 %  3,070 %  3,239 % 

44  2,208 %  2,866 %  2,202 %  4,023 %  3,089 %  3,253 % 

45  2,243 %  2,888 %  2,238 %  4,033 %  3,107 %  3,266 % 

46  2,278 %  2,909 %  2,272 %  4,043 %  3,124 %  3,279 % 

47  2,311 %  2,929 %  2,305 %  4,052 %  3,141 %  3,292 % 

48  2,342 %  2,948 %  2,337 %  4,061 %  3,156 %  3,304 % 

49  2,373 %  2,967 %  2,368 %  4,070 %  3,172 %  3,315 % 

50  2,402 %  2,985 %  2,397 %  4,078 %  3,186 %  3,327 % 

51  2,431 %  3,002 %  2,426 %  4,086 %  3,200 %  3,337 % 

52  2,458 %  3,019 %  2,453 %  4,093 %  3,213 %  3,348 % 

53  2,485 %  3,035 %  2,480 %  4,101 %  3,226 %  3,358 % 

54  2,510 %  3,050 %  2,506 %  4,108 %  3,239 %  3,367 % 

55  2,535 %  3,065 %  2,531 %  4,115 %  3,251 %  3,377 % 

56  2,559 %  3,080 %  2,555 %  4,121 %  3,262 %  3,386 % 

57  2,582 %  3,094 %  2,578 %  4,128 %  3,273 %  3,395 % 

58  2,605 %  3,108 %  2,600 %  4,134 %  3,284 %  3,403 % 

59  2,626 %  3,121 %  2,622 %  4,140 %  3,295 %  3,411 % 

60  2,647 %  3,133 %  2,643 %  4,146 %  3,305 %  3,419 % 

61  2,667 %  3,146 %  2,663 %  4,151 %  3,314 %  3,427 % 

62  2,687 %  3,158 %  2,683 %  4,157 %  3,324 %  3,434 % 

63  2,706 %  3,169 %  2,702 %  4,162 %  3,333 %  3,442 % 

64  2,724 %  3,181 %  2,720 %  4,167 %  3,342 %  3,449 % 

65  2,742 %  3,192 %  2,738 %  4,172 %  3,350 %  3,456 % 

66  2,760 %  3,202 %  2,756 %  4,177 %  3,359 %  3,462 % 

67  2,777 %  3,213 %  2,773 %  4,182 %  3,367 %  3,469 % 

68  2,793 %  3,223 %  2,789 %  4,186 %  3,375 %  3,475 % 

69  2,809 %  3,232 %  2,805 %  4,191 %  3,382 %  3,481 % 

70  2,824 %  3,242 %  2,821 %  4,195 %  3,390 %  3,487 % 

71  2,839 %  3,251 %  2,836 %  4,199 %  3,397 %  3,493 % 

72  2,854 %  3,260 %  2,850 %  4,203 %  3,404 %  3,498 % 

73  2,868 %  3,269 %  2,865 %  4,207 %  3,410 %  3,504 % 

74  2,882 %  3,277 %  2,879 %  4,211 %  3,417 %  3,509 % 

75  2,896 %  3,285 %  2,892 %  4,215 %  3,423 %  3,514 % 

76  2,909 %  3,293 %  2,905 %  4,219 %  3,430 %  3,519 % 

77  2,921 %  3,301 %  2,918 %  4,222 %  3,436 %  3,524 % 

78  2,934 %  3,309 %  2,931 %  4,226 %  3,442 %  3,529 % 

79  2,946 %  3,316 %  2,943 %  4,229 %  3,448 %  3,533 % 

80  2,958 %  3,323 %  2,955 %  4,233 %  3,453 %  3,538 % 
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År til udløb Euro Tjekkisk koruna Dansk krone Forint Krona Kuna 

81  2,970 %  3,331 %  2,966 %  4,236 %  3,459 %  3,542 % 

82  2,981 %  3,337 %  2,978 %  4,239 %  3,464 %  3,547 % 

83  2,992 %  3,344 %  2,989 %  4,242 %  3,469 %  3,551 % 

84  3,003 %  3,351 %  3,000 %  4,245 %  3,474 %  3,555 % 

85  3,013 %  3,357 %  3,010 %  4,248 %  3,479 %  3,559 % 

86  3,023 %  3,364 %  3,020 %  4,251 %  3,484 %  3,563 % 

87  3,033 %  3,370 %  3,030 %  4,254 %  3,489 %  3,567 % 

88  3,043 %  3,376 %  3,040 %  4,257 %  3,494 %  3,571 % 

89  3,053 %  3,382 %  3,050 %  4,259 %  3,498 %  3,574 % 

90  3,062 %  3,387 %  3,059 %  4,262 %  3,503 %  3,578 % 

91  3,071 %  3,393 %  3,068 %  4,265 %  3,507 %  3,582 % 

92  3,080 %  3,398 %  3,077 %  4,267 %  3,511 %  3,585 % 

93  3,089 %  3,404 %  3,086 %  4,270 %  3,516 %  3,588 % 

94  3,098 %  3,409 %  3,095 %  4,272 %  3,520 %  3,592 % 

95  3,106 %  3,414 %  3,103 %  4,274 %  3,524 %  3,595 % 

96  3,114 %  3,419 %  3,112 %  4,277 %  3,528 %  3,598 % 

97  3,122 %  3,424 %  3,120 %  4,279 %  3,531 %  3,601 % 

98  3,130 %  3,429 %  3,128 %  4,281 %  3,535 %  3,604 % 

99  3,138 %  3,434 %  3,135 %  4,283 %  3,539 %  3,607 % 

100  3,146 %  3,438 %  3,143 %  4,286 %  3,542 %  3,610 % 

101  3,153 %  3,443 %  3,150 %  4,288 %  3,546 %  3,613 % 

102  3,160 %  3,447 %  3,158 %  4,290 %  3,549 %  3,616 % 

103  3,168 %  3,452 %  3,165 %  4,292 %  3,553 %  3,619 % 

104  3,175 %  3,456 %  3,172 %  4,294 %  3,556 %  3,621 % 

105  3,181 %  3,460 %  3,179 %  4,296 %  3,559 %  3,624 % 

106  3,188 %  3,465 %  3,186 %  4,298 %  3,563 %  3,626 % 

107  3,195 %  3,469 %  3,192 %  4,300 %  3,566 %  3,629 % 

108  3,201 %  3,473 %  3,199 %  4,301 %  3,569 %  3,632 % 

109  3,208 %  3,476 %  3,205 %  4,303 %  3,572 %  3,634 % 

110  3,214 %  3,480 %  3,212 %  4,305 %  3,575 %  3,636 % 

111  3,220 %  3,484 %  3,218 %  4,307 %  3,578 %  3,639 % 

112  3,226 %  3,488 %  3,224 %  4,308 %  3,581 %  3,641 % 

113  3,232 %  3,491 %  3,230 %  4,310 %  3,583 %  3,643 % 

114  3,238 %  3,495 %  3,236 %  4,312 %  3,586 %  3,646 % 

115  3,244 %  3,499 %  3,241 %  4,313 %  3,589 %  3,648 % 

116  3,249 %  3,502 %  3,247 %  4,315 %  3,592 %  3,650 % 

117  3,255 %  3,505 %  3,253 %  4,317 %  3,594 %  3,652 % 

118  3,260 %  3,509 %  3,258 %  4,318 %  3,597 %  3,654 % 

119  3,266 %  3,512 %  3,264 %  4,320 %  3,599 %  3,656 % 

120  3,271 %  3,515 %  3,269 %  4,321 %  3,602 %  3,658 % 

121  3,276 %  3,518 %  3,274 %  4,323 %  3,604 %  3,660 % 

122  3,281 %  3,522 %  3,279 %  4,324 %  3,607 %  3,662 % 
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År til udløb Euro Tjekkisk koruna Dansk krone Forint Krona Kuna 

123  3,286 %  3,525 %  3,284 %  4,326 %  3,609 %  3,664 % 

124  3,291 %  3,528 %  3,289 %  4,327 %  3,612 %  3,666 % 

125  3,296 %  3,531 %  3,294 %  4,328 %  3,614 %  3,668 % 

126  3,301 %  3,534 %  3,299 %  4,330 %  3,616 %  3,670 % 

127  3,306 %  3,536 %  3,303 %  4,331 %  3,618 %  3,672 % 

128  3,310 %  3,539 %  3,308 %  4,332 %  3,621 %  3,673 % 

129  3,315 %  3,542 %  3,313 %  4,334 %  3,623 %  3,675 % 

130  3,319 %  3,545 %  3,317 %  4,335 %  3,625 %  3,677 % 

131  3,324 %  3,547 %  3,322 %  4,336 %  3,627 %  3,679 % 

132  3,328 %  3,550 %  3,326 %  4,337 %  3,629 %  3,680 % 

133  3,332 %  3,553 %  3,330 %  4,339 %  3,631 %  3,682 % 

134  3,336 %  3,555 %  3,335 %  4,340 %  3,633 %  3,684 % 

135  3,341 %  3,558 %  3,339 %  4,341 %  3,635 %  3,685 % 

136  3,345 %  3,560 %  3,343 %  4,342 %  3,637 %  3,687 % 

137  3,349 %  3,563 %  3,347 %  4,343 %  3,639 %  3,688 % 

138  3,353 %  3,565 %  3,351 %  4,344 %  3,641 %  3,690 % 

139  3,357 %  3,568 %  3,355 %  4,346 %  3,643 %  3,691 % 

140  3,361 %  3,570 %  3,359 %  4,347 %  3,644 %  3,693 % 

141  3,364 %  3,572 %  3,363 %  4,348 %  3,646 %  3,694 % 

142  3,368 %  3,575 %  3,366 %  4,349 %  3,648 %  3,696 % 

143  3,372 %  3,577 %  3,370 %  4,350 %  3,650 %  3,697 % 

144  3,376 %  3,579 %  3,374 %  4,351 %  3,652 %  3,699 % 

145  3,379 %  3,581 %  3,377 %  4,352 %  3,653 %  3,700 % 

146  3,383 %  3,584 %  3,381 %  4,353 %  3,655 %  3,701 % 

147  3,386 %  3,586 %  3,384 %  4,354 %  3,657 %  3,703 % 

148  3,390 %  3,588 %  3,388 %  4,355 %  3,658 %  3,704 % 

149  3,393 %  3,590 %  3,391 %  4,356 %  3,660 %  3,705 % 

150  3,396 %  3,592 %  3,395 %  4,357 %  3,661 %  3,707 %  

År til udløb Lev Pund sterling Rumænsk leu Zloty Króna Norsk krone 

1  – 0,380 %  0,839 %  3,019 %  1,412 %  4,368 %  1,404 % 

2  – 0,340 %  0,830 %  3,322 %  1,565 %  4,380 %  1,574 % 

3  – 0,290 %  0,872 %  3,619 %  1,737 %  4,395 %  1,627 % 

4  – 0,218 %  0,914 %  3,890 %  1,924 %  4,404 %  1,667 % 

5  – 0,139 %  0,951 %  4,103 %  2,094 %  4,410 %  1,703 % 

6  – 0,049 %  0,984 %  4,266 %  2,253 %  4,417 %  1,737 % 

7  0,044 %  1,014 %  4,407 %  2,421 %  4,425 %  1,770 % 

8  0,140 %  1,044 %  4,543 %  2,563 %  4,430 %  1,804 % 

9  0,240 %  1,065 %  4,678 %  2,680 %  4,430 %  1,836 % 

10  0,327 %  1,103 %  4,831 %  2,746 %  4,427 %  1,871 % 

11  0,409 %  1,130 %  4,951 %  2,798 %  4,421 %  1,914 % 

12  0,490 %  1,155 %  5,034 %  2,844 %  4,413 %  1,964 % 
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År til udløb Lev Pund sterling Rumænsk leu Zloty Króna Norsk krone 

13  0,568 %  1,167 %  5,090 %  2,887 %  4,404 %  2,017 % 

14  0,636 %  1,195 %  5,126 %  2,927 %  4,394 %  2,072 % 

15  0,689 %  1,210 %  5,147 %  2,964 %  4,384 %  2,127 % 

16  0,727 %  1,224 %  5,156 %  2,998 %  4,374 %  2,181 % 

17  0,757 %  1,235 %  5,156 %  3,030 %  4,363 %  2,235 % 

18  0,785 %  1,233 %  5,149 %  3,060 %  4,353 %  2,287 % 

19  0,818 %  1,251 %  5,137 %  3,089 %  4,342 %  2,337 % 

20  0,859 %  1,258 %  5,122 %  3,115 %  4,332 %  2,385 % 

21  0,911 %  1,261 %  5,103 %  3,141 %  4,322 %  2,432 % 

22  0,969 %  1,264 %  5,083 %  3,165 %  4,312 %  2,477 % 

23  1,032 %  1,266 %  5,060 %  3,187 %  4,302 %  2,520 % 

24  1,098 %  1,268 %  5,037 %  3,208 %  4,292 %  2,561 % 

25  1,165 %  1,268 %  5,013 %  3,229 %  4,283 %  2,600 % 

26  1,233 %  1,266 %  4,989 %  3,248 %  4,274 %  2,638 % 

27  1,300 %  1,263 %  4,965 %  3,266 %  4,265 %  2,673 % 

28  1,366 %  1,260 %  4,941 %  3,284 %  4,257 %  2,708 % 

29  1,431 %  1,257 %  4,917 %  3,301 %  4,249 %  2,741 % 

30  1,494 %  1,255 %  4,894 %  3,316 %  4,241 %  2,772 % 

31  1,555 %  1,253 %  4,871 %  3,332 %  4,233 %  2,802 % 

32  1,614 %  1,251 %  4,848 %  3,346 %  4,225 %  2,831 % 

33  1,672 %  1,250 %  4,826 %  3,360 %  4,218 %  2,858 % 

34  1,727 %  1,250 %  4,805 %  3,373 %  4,211 %  2,885 % 

35  1,780 %  1,250 %  4,784 %  3,386 %  4,204 %  2,910 % 

36  1,832 %  1,250 %  4,764 %  3,398 %  4,198 %  2,934 % 

37  1,881 %  1,249 %  4,745 %  3,410 %  4,192 %  2,957 % 

38  1,929 %  1,246 %  4,726 %  3,421 %  4,185 %  2,979 % 

39  1,975 %  1,241 %  4,707 %  3,432 %  4,179 %  3,001 % 

40  2,019 %  1,234 %  4,690 %  3,442 %  4,174 %  3,021 % 

41  2,061 %  1,223 %  4,673 %  3,452 %  4,168 %  3,041 % 

42  2,102 %  1,212 %  4,656 %  3,462 %  4,163 %  3,060 % 

43  2,141 %  1,200 %  4,640 %  3,471 %  4,158 %  3,078 % 

44  2,179 %  1,190 %  4,625 %  3,480 %  4,153 %  3,095 % 

45  2,215 %  1,183 %  4,610 %  3,488 %  4,148 %  3,112 % 

46  2,250 %  1,178 %  4,596 %  3,496 %  4,143 %  3,128 % 

47  2,283 %  1,178 %  4,582 %  3,504 %  4,139 %  3,144 % 

48  2,316 %  1,181 %  4,569 %  3,512 %  4,134 %  3,159 % 

49  2,347 %  1,189 %  4,556 %  3,519 %  4,130 %  3,173 % 

50  2,377 %  1,201 %  4,543 %  3,526 %  4,126 %  3,187 % 

51  2,406 %  1,218 %  4,531 %  3,533 %  4,122 %  3,200 % 

52  2,434 %  1,239 %  4,520 %  3,540 %  4,118 %  3,213 % 

53  2,461 %  1,264 %  4,508 %  3,546 %  4,114 %  3,226 % 

54  2,487 %  1,290 %  4,497 %  3,553 %  4,110 %  3,238 % 

7.5.2019 L 119/76 Den Europæiske Unions Tidende DA    



År til udløb Lev Pund sterling Rumænsk leu Zloty Króna Norsk krone 

55  2,512 %  1,319 %  4,487 %  3,559 %  4,107 %  3,249 % 

56  2,536 %  1,348 %  4,477 %  3,564 %  4,104 %  3,261 % 

57  2,560 %  1,379 %  4,467 %  3,570 %  4,100 %  3,272 % 

58  2,582 %  1,410 %  4,457 %  3,576 %  4,097 %  3,282 % 

59  2,604 %  1,442 %  4,448 %  3,581 %  4,094 %  3,293 % 

60  2,626 %  1,474 %  4,439 %  3,586 %  4,091 %  3,302 % 

61  2,646 %  1,506 %  4,430 %  3,591 %  4,088 %  3,312 % 

62  2,666 %  1,537 %  4,422 %  3,596 %  4,085 %  3,321 % 

63  2,686 %  1,569 %  4,414 %  3,600 %  4,082 %  3,330 % 

64  2,704 %  1,600 %  4,406 %  3,605 %  4,079 %  3,339 % 

65  2,723 %  1,631 %  4,398 %  3,609 %  4,077 %  3,348 % 

66  2,740 %  1,661 %  4,391 %  3,614 %  4,074 %  3,356 % 

67  2,757 %  1,691 %  4,383 %  3,618 %  4,072 %  3,364 % 

68  2,774 %  1,721 %  4,376 %  3,622 %  4,069 %  3,372 % 

69  2,790 %  1,750 %  4,369 %  3,626 %  4,067 %  3,379 % 

70  2,806 %  1,778 %  4,363 %  3,630 %  4,065 %  3,387 % 

71  2,821 %  1,806 %  4,356 %  3,633 %  4,062 %  3,394 % 

72  2,836 %  1,833 %  4,350 %  3,637 %  4,060 %  3,401 % 

73  2,851 %  1,860 %  4,344 %  3,641 %  4,058 %  3,408 % 

74  2,865 %  1,886 %  4,338 %  3,644 %  4,056 %  3,414 % 

75  2,878 %  1,912 %  4,332 %  3,647 %  4,054 %  3,421 % 

76  2,892 %  1,937 %  4,326 %  3,651 %  4,052 %  3,427 % 

77  2,905 %  1,961 %  4,321 %  3,654 %  4,050 %  3,433 % 

78  2,917 %  1,985 %  4,315 %  3,657 %  4,048 %  3,439 % 

79  2,930 %  2,009 %  4,310 %  3,660 %  4,046 %  3,445 % 

80  2,942 %  2,032 %  4,305 %  3,663 %  4,044 %  3,450 % 

81  2,954 %  2,054 %  4,300 %  3,666 %  4,043 %  3,456 % 

82  2,965 %  2,076 %  4,295 %  3,669 %  4,041 %  3,461 % 

83  2,976 %  2,098 %  4,290 %  3,672 %  4,039 %  3,467 % 

84  2,987 %  2,119 %  4,286 %  3,674 %  4,038 %  3,472 % 

85  2,998 %  2,139 %  4,281 %  3,677 %  4,036 %  3,477 % 

86  3,008 %  2,159 %  4,277 %  3,679 %  4,034 %  3,482 % 

87  3,019 %  2,179 %  4,272 %  3,682 %  4,033 %  3,486 % 

88  3,029 %  2,198 %  4,268 %  3,684 %  4,031 %  3,491 % 

89  3,038 %  2,217 %  4,264 %  3,687 %  4,030 %  3,496 % 

90  3,048 %  2,235 %  4,260 %  3,689 %  4,028 %  3,500 % 

91  3,057 %  2,253 %  4,256 %  3,692 %  4,027 %  3,505 % 

92  3,066 %  2,271 %  4,252 %  3,694 %  4,026 %  3,509 % 

93  3,075 %  2,288 %  4,248 %  3,696 %  4,024 %  3,513 % 

94  3,084 %  2,305 %  4,245 %  3,698 %  4,023 %  3,517 % 

95  3,092 %  2,322 %  4,241 %  3,700 %  4,022 %  3,521 % 

96  3,101 %  2,338 %  4,237 %  3,702 %  4,020 %  3,525 % 
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År til udløb Lev Pund sterling Rumænsk leu Zloty Króna Norsk krone 

97  3,109 %  2,354 %  4,234 %  3,704 %  4,019 %  3,529 % 

98  3,117 %  2,370 %  4,231 %  3,706 %  4,018 %  3,533 % 

99  3,125 %  2,385 %  4,227 %  3,708 %  4,017 %  3,536 % 

100  3,133 %  2,400 %  4,224 %  3,710 %  4,016 %  3,540 % 

101  3,140 %  2,415 %  4,221 %  3,712 %  4,015 %  3,544 % 

102  3,148 %  2,429 %  4,218 %  3,714 %  4,013 %  3,547 % 

103  3,155 %  2,443 %  4,215 %  3,716 %  4,012 %  3,550 % 

104  3,162 %  2,457 %  4,211 %  3,717 %  4,011 %  3,554 % 

105  3,169 %  2,471 %  4,209 %  3,719 %  4,010 %  3,557 % 

106  3,176 %  2,484 %  4,206 %  3,721 %  4,009 %  3,560 % 

107  3,183 %  2,497 %  4,203 %  3,723 %  4,008 %  3,564 % 

108  3,189 %  2,510 %  4,200 %  3,724 %  4,007 %  3,567 % 

109  3,196 %  2,523 %  4,197 %  3,726 %  4,006 %  3,570 % 

110  3,202 %  2,535 %  4,194 %  3,727 %  4,005 %  3,573 % 

111  3,208 %  2,548 %  4,192 %  3,729 %  4,004 %  3,576 % 

112  3,215 %  2,559 %  4,189 %  3,730 %  4,003 %  3,579 % 

113  3,221 %  2,571 %  4,187 %  3,732 %  4,002 %  3,581 % 

114  3,227 %  2,583 %  4,184 %  3,733 %  4,002 %  3,584 % 

115  3,232 %  2,594 %  4,182 %  3,735 %  4,001 %  3,587 % 

116  3,238 %  2,605 %  4,179 %  3,736 %  4,000 %  3,590 % 

117  3,244 %  2,616 %  4,177 %  3,738 %  3,999 %  3,592 % 

118  3,249 %  2,627 %  4,174 %  3,739 %  3,998 %  3,595 % 

119  3,255 %  2,638 %  4,172 %  3,740 %  3,997 %  3,597 % 

120  3,260 %  2,648 %  4,170 %  3,742 %  3,996 %  3,600 % 

121  3,265 %  2,659 %  4,168 %  3,743 %  3,996 %  3,602 % 

122  3,271 %  2,669 %  4,165 %  3,744 %  3,995 %  3,605 % 

123  3,276 %  2,679 %  4,163 %  3,746 %  3,994 %  3,607 % 

124  3,281 %  2,688 %  4,161 %  3,747 %  3,993 %  3,610 % 

125  3,286 %  2,698 %  4,159 %  3,748 %  3,993 %  3,612 % 

126  3,291 %  2,708 %  4,157 %  3,749 %  3,992 %  3,614 % 

127  3,295 %  2,717 %  4,155 %  3,750 %  3,991 %  3,616 % 

128  3,300 %  2,726 %  4,153 %  3,752 %  3,990 %  3,619 % 

129  3,305 %  2,735 %  4,151 %  3,753 %  3,990 %  3,621 % 

130  3,309 %  2,744 %  4,149 %  3,754 %  3,989 %  3,623 % 

131  3,314 %  2,753 %  4,147 %  3,755 %  3,988 %  3,625 % 

132  3,318 %  2,761 %  4,145 %  3,756 %  3,988 %  3,627 % 

133  3,323 %  2,770 %  4,143 %  3,757 %  3,987 %  3,629 % 

134  3,327 %  2,778 %  4,142 %  3,758 %  3,986 %  3,631 % 

135  3,331 %  2,787 %  4,140 %  3,759 %  3,986 %  3,633 % 

136  3,335 %  2,795 %  4,138 %  3,760 %  3,985 %  3,635 % 

137  3,339 %  2,803 %  4,136 %  3,761 %  3,984 %  3,637 % 

138  3,343 %  2,811 %  4,135 %  3,762 %  3,984 %  3,639 % 
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År til udløb Lev Pund sterling Rumænsk leu Zloty Króna Norsk krone 

139  3,347 %  2,818 %  4,133 %  3,763 %  3,983 %  3,641 % 

140  3,351 %  2,826 %  4,131 %  3,764 %  3,983 %  3,643 % 

141  3,355 %  2,834 %  4,130 %  3,765 %  3,982 %  3,645 % 

142  3,359 %  2,841 %  4,128 %  3,766 %  3,981 %  3,646 % 

143  3,363 %  2,849 %  4,126 %  3,767 %  3,981 %  3,648 % 

144  3,367 %  2,856 %  4,125 %  3,768 %  3,980 %  3,650 % 

145  3,370 %  2,863 %  4,123 %  3,769 %  3,980 %  3,652 % 

146  3,374 %  2,870 %  4,122 %  3,770 %  3,979 %  3,653 % 

147  3,377 %  2,877 %  4,120 %  3,771 %  3,979 %  3,655 % 

148  3,381 %  2,884 %  4,119 %  3,772 %  3,978 %  3,657 % 

149  3,384 %  2,891 %  4,117 %  3,773 %  3,978 %  3,658 % 

150  3,388 %  2,897 %  4,116 %  3,773 %  3,977 %  3,660 %  

År til udløb Schweizisk franc Australsk dollar Baht Canadisk dollar Chilensk peso Colombiansk 
peso 

1  – 0,757 %  1,421 %  1,606 %  1,812 %  2,881 %  4,181 % 

2  – 0,740 %  1,320 %  1,647 %  1,731 %  2,932 %  4,625 % 

3  – 0,678 %  1,309 %  1,688 %  1,704 %  3,010 %  4,914 % 

4  – 0,603 %  1,343 %  1,724 %  1,709 %  3,116 %  5,231 % 

5  – 0,524 %  1,403 %  1,755 %  1,729 %  3,234 %  5,438 % 

6  – 0,435 %  1,477 %  1,799 %  1,760 %  3,340 %  5,661 % 

7  – 0,347 %  1,553 %  1,855 %  1,793 %  3,436 %  5,849 % 

8  – 0,257 %  1,626 %  1,916 %  1,829 %  3,528 %  6,033 % 

9  – 0,175 %  1,692 %  1,969 %  1,851 %  3,612 %  6,207 % 

10  – 0,083 %  1,753 %  2,005 %  1,922 %  3,686 %  6,359 % 

11  – 0,028 %  1,812 %  2,025 %  1,978 %  3,747 %  6,465 % 

12  0,066 %  1,866 %  2,042 %  2,016 %  3,799 %  6,531 % 

13  0,112 %  1,914 %  2,067 %  2,046 %  3,843 %  6,567 % 

14  0,187 %  1,955 %  2,100 %  2,074 %  3,881 %  6,582 % 

15  0,241 %  1,991 %  2,138 %  2,105 %  3,915 %  6,580 % 

16  0,285 %  2,021 %  2,179 %  2,138 %  3,945 %  6,566 % 

17  0,323 %  2,048 %  2,222 %  2,170 %  3,972 %  6,543 % 

18  0,354 %  2,072 %  2,266 %  2,198 %  3,996 %  6,513 % 

19  0,378 %  2,092 %  2,310 %  2,217 %  4,017 %  6,478 % 

20  0,392 %  2,110 %  2,354 %  2,227 %  4,037 %  6,440 % 

21  0,398 %  2,125 %  2,398 %  2,226 %  4,055 %  6,399 % 

22  0,401 %  2,136 %  2,440 %  2,218 %  4,072 %  6,357 % 

23  0,406 %  2,144 %  2,481 %  2,207 %  4,087 %  6,314 % 

24  0,415 %  2,146 %  2,521 %  2,194 %  4,102 %  6,270 % 

25  0,431 %  2,144 %  2,559 %  2,182 %  4,115 %  6,227 % 

26  0,457 %  2,137 %  2,596 %  2,173 %  4,127 %  6,184 % 

27  0,489 %  2,128 %  2,632 %  2,167 %  4,139 %  6,142 % 

28  0,526 %  2,121 %  2,666 %  2,165 %  4,150 %  6,101 % 

7.5.2019 L 119/79 Den Europæiske Unions Tidende DA    



År til udløb Schweizisk franc Australsk dollar Baht Canadisk dollar Chilensk peso Colombiansk 
peso 

29  0,567 %  2,117 %  2,700 %  2,168 %  4,160 %  6,061 % 

30  0,610 %  2,119 %  2,731 %  2,175 %  4,170 %  6,022 % 

31  0,655 %  2,128 %  2,762 %  2,189 %  4,179 %  5,983 % 

32  0,700 %  2,142 %  2,791 %  2,206 %  4,187 %  5,947 % 

33  0,746 %  2,160 %  2,819 %  2,226 %  4,195 %  5,911 % 

34  0,791 %  2,182 %  2,846 %  2,249 %  4,203 %  5,876 % 

35  0,836 %  2,205 %  2,872 %  2,274 %  4,211 %  5,843 % 

36  0,880 %  2,231 %  2,897 %  2,300 %  4,218 %  5,811 % 

37  0,923 %  2,257 %  2,921 %  2,326 %  4,224 %  5,780 % 

38  0,966 %  2,285 %  2,944 %  2,353 %  4,231 %  5,750 % 

39  1,007 %  2,313 %  2,966 %  2,381 %  4,237 %  5,722 % 

40  1,047 %  2,340 %  2,987 %  2,408 %  4,242 %  5,694 % 

41  1,086 %  2,368 %  3,007 %  2,435 %  4,248 %  5,667 % 

42  1,124 %  2,396 %  3,027 %  2,462 %  4,253 %  5,642 % 

43  1,161 %  2,424 %  3,045 %  2,489 %  4,259 %  5,617 % 

44  1,196 %  2,451 %  3,063 %  2,515 %  4,263 %  5,593 % 

45  1,231 %  2,477 %  3,081 %  2,540 %  4,268 %  5,570 % 

46  1,264 %  2,503 %  3,097 %  2,566 %  4,273 %  5,548 % 

47  1,296 %  2,529 %  3,114 %  2,590 %  4,277 %  5,527 % 

48  1,328 %  2,554 %  3,129 %  2,614 %  4,281 %  5,506 % 

49  1,358 %  2,578 %  3,144 %  2,637 %  4,285 %  5,487 % 

50  1,387 %  2,602 %  3,159 %  2,660 %  4,289 %  5,467 % 

51  1,415 %  2,625 %  3,173 %  2,682 %  4,293 %  5,449 % 

52  1,442 %  2,647 %  3,186 %  2,703 %  4,297 %  5,431 % 

53  1,469 %  2,669 %  3,199 %  2,724 %  4,300 %  5,414 % 

54  1,494 %  2,690 %  3,212 %  2,744 %  4,304 %  5,398 % 

55  1,519 %  2,711 %  3,224 %  2,764 %  4,307 %  5,382 % 

56  1,543 %  2,731 %  3,235 %  2,783 %  4,310 %  5,366 % 

57  1,566 %  2,750 %  3,247 %  2,802 %  4,313 %  5,351 % 

58  1,588 %  2,769 %  3,258 %  2,820 %  4,316 %  5,337 % 

59  1,610 %  2,787 %  3,268 %  2,837 %  4,319 %  5,323 % 

60  1,631 %  2,805 %  3,279 %  2,854 %  4,322 %  5,309 % 

61  1,651 %  2,823 %  3,289 %  2,871 %  4,325 %  5,296 % 

62  1,671 %  2,839 %  3,298 %  2,887 %  4,328 %  5,283 % 

63  1,690 %  2,856 %  3,308 %  2,903 %  4,330 %  5,271 % 

64  1,709 %  2,872 %  3,317 %  2,918 %  4,333 %  5,259 % 

65  1,727 %  2,887 %  3,326 %  2,932 %  4,335 %  5,247 % 

66  1,744 %  2,902 %  3,334 %  2,947 %  4,337 %  5,236 % 

67  1,761 %  2,917 %  3,343 %  2,961 %  4,340 %  5,225 % 

68  1,778 %  2,931 %  3,351 %  2,974 %  4,342 %  5,214 % 

69  1,794 %  2,945 %  3,359 %  2,987 %  4,344 %  5,204 % 

70  1,810 %  2,958 %  3,366 %  3,000 %  4,346 %  5,194 % 

7.5.2019 L 119/80 Den Europæiske Unions Tidende DA    



År til udløb Schweizisk franc Australsk dollar Baht Canadisk dollar Chilensk peso Colombiansk 
peso 

71  1,825 %  2,971 %  3,374 %  3,013 %  4,348 %  5,184 % 

72  1,840 %  2,984 %  3,381 %  3,025 %  4,350 %  5,175 % 

73  1,854 %  2,996 %  3,388 %  3,037 %  4,352 %  5,165 % 

74  1,868 %  3,008 %  3,395 %  3,048 %  4,354 %  5,156 % 

75  1,882 %  3,020 %  3,402 %  3,060 %  4,356 %  5,148 % 

76  1,895 %  3,031 %  3,408 %  3,070 %  4,358 %  5,139 % 

77  1,908 %  3,043 %  3,415 %  3,081 %  4,360 %  5,131 % 

78  1,921 %  3,054 %  3,421 %  3,092 %  4,362 %  5,123 % 

79  1,933 %  3,064 %  3,427 %  3,102 %  4,363 %  5,115 % 

80  1,945 %  3,075 %  3,433 %  3,112 %  4,365 %  5,107 % 

81  1,957 %  3,085 %  3,438 %  3,121 %  4,367 %  5,100 % 

82  1,968 %  3,095 %  3,444 %  3,131 %  4,368 %  5,092 % 

83  1,979 %  3,104 %  3,449 %  3,140 %  4,370 %  5,085 % 

84  1,990 %  3,114 %  3,455 %  3,149 %  4,371 %  5,078 % 

85  2,001 %  3,123 %  3,460 %  3,158 %  4,373 %  5,071 % 

86  2,011 %  3,132 %  3,465 %  3,166 %  4,374 %  5,065 % 

87  2,021 %  3,141 %  3,470 %  3,175 %  4,376 %  5,058 % 

88  2,031 %  3,149 %  3,475 %  3,183 %  4,377 %  5,052 % 

89  2,041 %  3,158 %  3,480 %  3,191 %  4,378 %  5,046 % 

90  2,051 %  3,166 %  3,484 %  3,199 %  4,380 %  5,040 % 

91  2,060 %  3,174 %  3,489 %  3,206 %  4,381 %  5,034 % 

92  2,069 %  3,182 %  3,493 %  3,214 %  4,382 %  5,028 % 

93  2,078 %  3,189 %  3,498 %  3,221 %  4,383 %  5,022 % 

94  2,087 %  3,197 %  3,502 %  3,228 %  4,385 %  5,017 % 

95  2,095 %  3,204 %  3,506 %  3,235 %  4,386 %  5,011 % 

96  2,103 %  3,211 %  3,510 %  3,242 %  4,387 %  5,006 % 

97  2,112 %  3,219 %  3,514 %  3,249 %  4,388 %  5,001 % 

98  2,120 %  3,225 %  3,518 %  3,256 %  4,389 %  4,995 % 

99  2,127 %  3,232 %  3,522 %  3,262 %  4,390 %  4,990 % 

100  2,135 %  3,239 %  3,526 %  3,269 %  4,391 %  4,986 % 

101  2,143 %  3,245 %  3,530 %  3,275 %  4,393 %  4,981 % 

102  2,150 %  3,252 %  3,533 %  3,281 %  4,394 %  4,976 % 

103  2,157 %  3,258 %  3,537 %  3,287 %  4,395 %  4,971 % 

104  2,164 %  3,264 %  3,540 %  3,293 %  4,396 %  4,967 % 

105  2,171 %  3,270 %  3,544 %  3,299 %  4,397 %  4,962 % 

106  2,178 %  3,276 %  3,547 %  3,304 %  4,398 %  4,958 % 

107  2,185 %  3,282 %  3,550 %  3,310 %  4,399 %  4,954 % 

108  2,192 %  3,288 %  3,553 %  3,315 %  4,399 %  4,949 % 

109  2,198 %  3,293 %  3,557 %  3,321 %  4,400 %  4,945 % 

110  2,204 %  3,299 %  3,560 %  3,326 %  4,401 %  4,941 % 

111  2,211 %  3,304 %  3,563 %  3,331 %  4,402 %  4,937 % 

112  2,217 %  3,309 %  3,566 %  3,336 %  4,403 %  4,933 % 

7.5.2019 L 119/81 Den Europæiske Unions Tidende DA    



År til udløb Schweizisk franc Australsk dollar Baht Canadisk dollar Chilensk peso Colombiansk 
peso 

113  2,223 %  3,315 %  3,569 %  3,341 %  4,404 %  4,930 % 

114  2,229 %  3,320 %  3,572 %  3,346 %  4,405 %  4,926 % 

115  2,235 %  3,325 %  3,575 %  3,351 %  4,406 %  4,922 % 

116  2,240 %  3,330 %  3,577 %  3,355 %  4,406 %  4,918 % 

117  2,246 %  3,335 %  3,580 %  3,360 %  4,407 %  4,915 % 

118  2,251 %  3,339 %  3,583 %  3,365 %  4,408 %  4,911 % 

119  2,257 %  3,344 %  3,585 %  3,369 %  4,409 %  4,908 % 

120  2,262 %  3,349 %  3,588 %  3,373 %  4,409 %  4,904 % 

121  2,267 %  3,353 %  3,591 %  3,378 %  4,410 %  4,901 % 

122  2,273 %  3,358 %  3,593 %  3,382 %  4,411 %  4,898 % 

123  2,278 %  3,362 %  3,596 %  3,386 %  4,412 %  4,895 % 

124  2,283 %  3,366 %  3,598 %  3,390 %  4,412 %  4,891 % 

125  2,288 %  3,371 %  3,601 %  3,395 %  4,413 %  4,888 % 

126  2,293 %  3,375 %  3,603 %  3,399 %  4,414 %  4,885 % 

127  2,297 %  3,379 %  3,605 %  3,402 %  4,414 %  4,882 % 

128  2,302 %  3,383 %  3,608 %  3,406 %  4,415 %  4,879 % 

129  2,307 %  3,387 %  3,610 %  3,410 %  4,416 %  4,876 % 

130  2,311 %  3,391 %  3,612 %  3,414 %  4,416 %  4,873 % 

131  2,316 %  3,395 %  3,614 %  3,418 %  4,417 %  4,870 % 

132  2,320 %  3,399 %  3,616 %  3,421 %  4,418 %  4,868 % 

133  2,324 %  3,403 %  3,619 %  3,425 %  4,418 %  4,865 % 

134  2,329 %  3,406 %  3,621 %  3,428 %  4,419 %  4,862 % 

135  2,333 %  3,410 %  3,623 %  3,432 %  4,419 %  4,859 % 

136  2,337 %  3,413 %  3,625 %  3,435 %  4,420 %  4,857 % 

137  2,341 %  3,417 %  3,627 %  3,439 %  4,421 %  4,854 % 

138  2,345 %  3,420 %  3,629 %  3,442 %  4,421 %  4,852 % 

139  2,349 %  3,424 %  3,631 %  3,445 %  4,422 %  4,849 % 

140  2,353 %  3,427 %  3,633 %  3,449 %  4,422 %  4,847 % 

141  2,357 %  3,431 %  3,634 %  3,452 %  4,423 %  4,844 % 

142  2,361 %  3,434 %  3,636 %  3,455 %  4,423 %  4,842 % 

143  2,365 %  3,437 %  3,638 %  3,458 %  4,424 %  4,839 % 

144  2,368 %  3,440 %  3,640 %  3,461 %  4,424 %  4,837 % 

145  2,372 %  3,444 %  3,642 %  3,464 %  4,425 %  4,835 % 

146  2,376 %  3,447 %  3,644 %  3,467 %  4,426 %  4,832 % 

147  2,379 %  3,450 %  3,645 %  3,470 %  4,426 %  4,830 % 

148  2,383 %  3,453 %  3,647 %  3,473 %  4,427 %  4,828 % 

149  2,386 %  3,456 %  3,649 %  3,476 %  4,427 %  4,826 % 

150  2,389 %  3,459 %  3,650 %  3,479 %  4,427 %  4,823 %  

År til udløb Hongkongsk 
dollar Indisk rupee Mexicansk peso Ny taiwansk 

dollar 
Newzealandsk 

dollar Rand 

1  1,521 %  6,284 %  8,278 %  0,387 %  1,567 %  6,929 % 

2  1,529 %  6,425 %  7,931 %  0,435 %  1,501 %  6,962 % 

7.5.2019 L 119/82 Den Europæiske Unions Tidende DA    



År til udløb Hongkongsk 
dollar Indisk rupee Mexicansk peso Ny taiwansk 

dollar 
Newzealandsk 

dollar Rand 

3  1,560 %  6,571 %  7,752 %  0,483 %  1,518 %  7,063 % 

4  1,596 %  6,721 %  7,698 %  0,528 %  1,571 %  7,172 % 

5  1,622 %  6,871 %  7,703 %  0,555 %  1,650 %  7,331 % 

6  1,652 %  7,043 %  7,761 %  0,580 %  1,732 %  7,463 % 

7  1,686 %  7,166 %  7,848 %  0,597 %  1,819 %  7,616 % 

8  1,721 %  7,296 %  7,945 %  0,624 %  1,903 %  7,760 % 

9  1,759 %  7,404 %  8,045 %  0,656 %  1,985 %  7,896 % 

10  1,803 %  7,493 %  8,144 %  0,686 %  2,062 %  8,007 % 

11  1,850 %  7,549 %  8,239 %  0,737 %  2,136 %  8,121 % 

12  1,891 %  7,576 %  8,329 %  0,807 %  2,206 %  8,229 % 

13  1,917 %  7,583 %  8,412 %  0,887 %  2,266 %  8,313 % 

14  1,938 %  7,574 %  8,489 %  0,973 %  2,317 %  8,371 % 

15  1,962 %  7,554 %  8,559 %  1,061 %  2,361 %  8,404 % 

16  1,993 %  7,526 %  8,621 %  1,150 %  2,398 %  8,414 % 

17  2,030 %  7,492 %  8,672 %  1,237 %  2,431 %  8,404 % 

18  2,071 %  7,454 %  8,710 %  1,323 %  2,461 %  8,379 % 

19  2,115 %  7,413 %  8,732 %  1,405 %  2,490 %  8,343 % 

20  2,159 %  7,370 %  8,735 %  1,486 %  2,520 %  8,299 % 

21  2,204 %  7,326 %  8,717 %  1,563 %  2,551 %  8,249 % 

22  2,248 %  7,282 %  8,683 %  1,636 %  2,583 %  8,194 % 

23  2,292 %  7,237 %  8,636 %  1,707 %  2,614 %  8,136 % 

24  2,336 %  7,193 %  8,579 %  1,775 %  2,646 %  8,077 % 

25  2,378 %  7,150 %  8,514 %  1,839 %  2,677 %  8,017 % 

26  2,419 %  7,108 %  8,444 %  1,901 %  2,708 %  7,956 % 

27  2,459 %  7,066 %  8,371 %  1,960 %  2,738 %  7,896 % 

28  2,497 %  7,026 %  8,295 %  2,016 %  2,768 %  7,837 % 

29  2,534 %  6,986 %  8,219 %  2,070 %  2,796 %  7,778 % 

30  2,570 %  6,948 %  8,142 %  2,121 %  2,824 %  7,721 % 

31  2,604 %  6,912 %  8,065 %  2,169 %  2,851 %  7,665 % 

32  2,637 %  6,876 %  7,990 %  2,216 %  2,877 %  7,611 % 

33  2,669 %  6,842 %  7,916 %  2,261 %  2,902 %  7,559 % 

34  2,700 %  6,809 %  7,843 %  2,303 %  2,926 %  7,508 % 

35  2,729 %  6,777 %  7,772 %  2,344 %  2,949 %  7,459 % 

36  2,757 %  6,746 %  7,704 %  2,383 %  2,971 %  7,412 % 

37  2,785 %  6,717 %  7,637 %  2,420 %  2,993 %  7,366 % 

38  2,811 %  6,688 %  7,573 %  2,455 %  3,014 %  7,322 % 

39  2,836 %  6,661 %  7,511 %  2,489 %  3,034 %  7,279 % 

40  2,860 %  6,635 %  7,451 %  2,522 %  3,053 %  7,239 % 

41  2,883 %  6,609 %  7,393 %  2,553 %  3,072 %  7,199 % 

42  2,905 %  6,585 %  7,337 %  2,584 %  3,090 %  7,161 % 

43  2,927 %  6,561 %  7,283 %  2,612 %  3,107 %  7,125 % 

44  2,947 %  6,539 %  7,232 %  2,640 %  3,123 %  7,090 % 

7.5.2019 L 119/83 Den Europæiske Unions Tidende DA    



År til udløb Hongkongsk 
dollar Indisk rupee Mexicansk peso Ny taiwansk 

dollar 
Newzealandsk 

dollar Rand 

45  2,967 %  6,517 %  7,182 %  2,667 %  3,139 %  7,056 % 

46  2,986 %  6,496 %  7,134 %  2,692 %  3,155 %  7,024 % 

47  3,005 %  6,476 %  7,088 %  2,717 %  3,170 %  6,992 % 

48  3,022 %  6,456 %  7,043 %  2,741 %  3,184 %  6,962 % 

49  3,039 %  6,438 %  7,000 %  2,763 %  3,198 %  6,933 % 

50  3,056 %  6,419 %  6,959 %  2,785 %  3,211 %  6,905 % 

51  3,072 %  6,402 %  6,919 %  2,806 %  3,224 %  6,878 % 

52  3,087 %  6,385 %  6,880 %  2,827 %  3,237 %  6,852 % 

53  3,102 %  6,369 %  6,843 %  2,847 %  3,249 %  6,827 % 

54  3,116 %  6,353 %  6,808 %  2,866 %  3,260 %  6,803 % 

55  3,130 %  6,338 %  6,773 %  2,884 %  3,272 %  6,779 % 

56  3,144 %  6,323 %  6,740 %  2,902 %  3,282 %  6,757 % 

57  3,157 %  6,309 %  6,707 %  2,919 %  3,293 %  6,735 % 

58  3,169 %  6,295 %  6,676 %  2,936 %  3,303 %  6,714 % 

59  3,181 %  6,282 %  6,646 %  2,952 %  3,313 %  6,693 % 

60  3,193 %  6,269 %  6,617 %  2,967 %  3,323 %  6,673 % 

61  3,204 %  6,256 %  6,589 %  2,982 %  3,332 %  6,654 % 

62  3,215 %  6,244 %  6,561 %  2,997 %  3,341 %  6,636 % 

63  3,226 %  6,233 %  6,535 %  3,011 %  3,350 %  6,618 % 

64  3,237 %  6,221 %  6,509 %  3,025 %  3,358 %  6,600 % 

65  3,247 %  6,210 %  6,485 %  3,038 %  3,366 %  6,583 % 

66  3,256 %  6,200 %  6,460 %  3,051 %  3,374 %  6,567 % 

67  3,266 %  6,189 %  6,437 %  3,063 %  3,382 %  6,551 % 

68  3,275 %  6,179 %  6,414 %  3,076 %  3,390 %  6,536 % 

69  3,284 %  6,169 %  6,392 %  3,088 %  3,397 %  6,520 % 

70  3,293 %  6,160 %  6,371 %  3,099 %  3,404 %  6,506 % 

71  3,301 %  6,150 %  6,350 %  3,110 %  3,411 %  6,492 % 

72  3,310 %  6,141 %  6,330 %  3,121 %  3,418 %  6,478 % 

73  3,318 %  6,133 %  6,310 %  3,132 %  3,424 %  6,464 % 

74  3,325 %  6,124 %  6,291 %  3,142 %  3,431 %  6,451 % 

75  3,333 %  6,116 %  6,272 %  3,152 %  3,437 %  6,439 % 

76  3,340 %  6,108 %  6,254 %  3,162 %  3,443 %  6,426 % 

77  3,348 %  6,100 %  6,236 %  3,171 %  3,449 %  6,414 % 

78  3,355 %  6,092 %  6,219 %  3,181 %  3,455 %  6,402 % 

79  3,362 %  6,085 %  6,202 %  3,190 %  3,460 %  6,391 % 

80  3,368 %  6,077 %  6,186 %  3,199 %  3,466 %  6,380 % 

81  3,375 %  6,070 %  6,170 %  3,207 %  3,471 %  6,369 % 

82  3,381 %  6,063 %  6,154 %  3,216 %  3,476 %  6,358 % 

83  3,387 %  6,056 %  6,139 %  3,224 %  3,481 %  6,348 % 

84  3,393 %  6,050 %  6,124 %  3,232 %  3,486 %  6,338 % 

85  3,399 %  6,043 %  6,110 %  3,240 %  3,491 %  6,328 % 

86  3,405 %  6,037 %  6,096 %  3,247 %  3,496 %  6,318 % 
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År til udløb Hongkongsk 
dollar Indisk rupee Mexicansk peso Ny taiwansk 

dollar 
Newzealandsk 

dollar Rand 

87  3,411 %  6,031 %  6,082 %  3,255 %  3,500 %  6,309 % 

88  3,416 %  6,025 %  6,068 %  3,262 %  3,505 %  6,300 % 

89  3,422 %  6,019 %  6,055 %  3,269 %  3,509 %  6,291 % 

90  3,427 %  6,013 %  6,042 %  3,276 %  3,514 %  6,282 % 

91  3,432 %  6,007 %  6,030 %  3,283 %  3,518 %  6,273 % 

92  3,437 %  6,002 %  6,017 %  3,290 %  3,522 %  6,265 % 

93  3,442 %  5,996 %  6,005 %  3,296 %  3,526 %  6,256 % 

94  3,447 %  5,991 %  5,993 %  3,303 %  3,530 %  6,248 % 

95  3,452 %  5,986 %  5,982 %  3,309 %  3,534 %  6,240 % 

96  3,457 %  5,981 %  5,971 %  3,315 %  3,538 %  6,233 % 

97  3,461 %  5,976 %  5,959 %  3,321 %  3,542 %  6,225 % 

98  3,466 %  5,971 %  5,949 %  3,327 %  3,545 %  6,218 % 

99  3,470 %  5,966 %  5,938 %  3,333 %  3,549 %  6,210 % 

100  3,474 %  5,962 %  5,928 %  3,338 %  3,552 %  6,203 % 

101  3,479 %  5,957 %  5,917 %  3,344 %  3,556 %  6,196 % 

102  3,483 %  5,953 %  5,907 %  3,349 %  3,559 %  6,189 % 

103  3,487 %  5,948 %  5,897 %  3,355 %  3,562 %  6,183 % 

104  3,491 %  5,944 %  5,888 %  3,360 %  3,566 %  6,176 % 

105  3,495 %  5,940 %  5,878 %  3,365 %  3,569 %  6,170 % 

106  3,498 %  5,935 %  5,869 %  3,370 %  3,572 %  6,163 % 

107  3,502 %  5,931 %  5,860 %  3,375 %  3,575 %  6,157 % 

108  3,506 %  5,927 %  5,851 %  3,380 %  3,578 %  6,151 % 

109  3,509 %  5,923 %  5,842 %  3,385 %  3,581 %  6,145 % 

110  3,513 %  5,920 %  5,834 %  3,389 %  3,584 %  6,139 % 

111  3,516 %  5,916 %  5,825 %  3,394 %  3,587 %  6,133 % 

112  3,520 %  5,912 %  5,817 %  3,398 %  3,589 %  6,128 % 

113  3,523 %  5,908 %  5,809 %  3,403 %  3,592 %  6,122 % 

114  3,526 %  5,905 %  5,801 %  3,407 %  3,595 %  6,117 % 

115  3,530 %  5,901 %  5,793 %  3,411 %  3,598 %  6,111 % 

116  3,533 %  5,898 %  5,785 %  3,416 %  3,600 %  6,106 % 

117  3,536 %  5,894 %  5,778 %  3,420 %  3,603 %  6,101 % 

118  3,539 %  5,891 %  5,770 %  3,424 %  3,605 %  6,096 % 

119  3,542 %  5,888 %  5,763 %  3,428 %  3,608 %  6,091 % 

120  3,545 %  5,885 %  5,756 %  3,432 %  3,610 %  6,086 % 

121  3,548 %  5,881 %  5,749 %  3,436 %  3,612 %  6,081 % 

122  3,551 %  5,878 %  5,742 %  3,439 %  3,615 %  6,076 % 

123  3,554 %  5,875 %  5,735 %  3,443 %  3,617 %  6,071 % 

124  3,557 %  5,872 %  5,728 %  3,447 %  3,619 %  6,067 % 

125  3,559 %  5,869 %  5,721 %  3,450 %  3,622 %  6,062 % 

126  3,562 %  5,866 %  5,715 %  3,454 %  3,624 %  6,058 % 

127  3,565 %  5,863 %  5,708 %  3,457 %  3,626 %  6,053 % 

128  3,567 %  5,860 %  5,702 %  3,461 %  3,628 %  6,049 % 
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År til udløb Hongkongsk 
dollar Indisk rupee Mexicansk peso Ny taiwansk 

dollar 
Newzealandsk 

dollar Rand 

129  3,570 %  5,858 %  5,696 %  3,464 %  3,630 %  6,045 % 

130  3,572 %  5,855 %  5,690 %  3,468 %  3,632 %  6,041 % 

131  3,575 %  5,852 %  5,683 %  3,471 %  3,634 %  6,036 % 

132  3,577 %  5,850 %  5,678 %  3,474 %  3,636 %  6,032 % 

133  3,580 %  5,847 %  5,672 %  3,477 %  3,638 %  6,028 % 

134  3,582 %  5,844 %  5,666 %  3,481 %  3,640 %  6,024 % 

135  3,584 %  5,842 %  5,660 %  3,484 %  3,642 %  6,021 % 

136  3,587 %  5,839 %  5,655 %  3,487 %  3,644 %  6,017 % 

137  3,589 %  5,837 %  5,649 %  3,490 %  3,646 %  6,013 % 

138  3,591 %  5,834 %  5,644 %  3,493 %  3,648 %  6,009 % 

139  3,594 %  5,832 %  5,638 %  3,496 %  3,650 %  6,006 % 

140  3,596 %  5,830 %  5,633 %  3,498 %  3,651 %  6,002 % 

141  3,598 %  5,827 %  5,628 %  3,501 %  3,653 %  5,998 % 

142  3,600 %  5,825 %  5,623 %  3,504 %  3,655 %  5,995 % 

143  3,602 %  5,823 %  5,618 %  3,507 %  3,657 %  5,991 % 

144  3,604 %  5,820 %  5,613 %  3,510 %  3,658 %  5,988 % 

145  3,606 %  5,818 %  5,608 %  3,512 %  3,660 %  5,985 % 

146  3,608 %  5,816 %  5,603 %  3,515 %  3,662 %  5,981 % 

147  3,610 %  5,814 %  5,598 %  3,518 %  3,663 %  5,978 % 

148  3,612 %  5,812 %  5,593 %  3,520 %  3,665 %  5,975 % 

149  3,614 %  5,810 %  5,589 %  3,523 %  3,666 %  5,972 % 

150  3,616 %  5,808 %  5,584 %  3,525 %  3,668 %  5,968 %  

År til udløb Real Renminbi-yuan Ringgit Russisk rubel Singaporeansk 
dollar 

Sydkoreansk 
won 

1  6,262 %  2,437 %  3,336 %  8,170 %  1,800 %  1,680 % 

2  7,003 %  2,499 %  3,336 %  8,014 %  1,757 %  1,573 % 

3  7,545 %  2,574 %  3,336 %  8,005 %  1,760 %  1,538 % 

4  7,948 %  2,674 %  3,401 %  8,074 %  1,768 %  1,517 % 

5  8,223 %  2,747 %  3,433 %  8,120 %  1,798 %  1,507 % 

6  8,415 %  2,847 %  3,489 %  8,180 %  1,849 %  1,500 % 

7  8,585 %  2,943 %  3,562 %  8,254 %  1,905 %  1,497 % 

8  8,695 %  3,012 %  3,634 %  8,289 %  1,958 %  1,500 % 

9  8,727 %  3,064 %  3,703 %  8,285 %  2,010 %  1,508 % 

10  8,753 %  3,109 %  3,764 %  8,253 %  2,067 %  1,519 % 

11  8,755 %  3,153 %  3,818 %  8,200 %  2,128 %  1,532 % 

12  8,732 %  3,197 %  3,865 %  8,131 %  2,187 %  1,543 % 

13  8,692 %  3,240 %  3,907 %  8,053 %  2,237 %  1,551 % 

14  8,639 %  3,281 %  3,947 %  7,968 %  2,278 %  1,552 % 

15  8,578 %  3,321 %  3,989 %  7,880 %  2,309 %  1,546 % 

16  8,510 %  3,360 %  4,033 %  7,789 %  2,331 %  1,533 % 

17  8,439 %  3,397 %  4,078 %  7,698 %  2,347 %  1,520 % 

18  8,366 %  3,432 %  4,120 %  7,607 %  2,362 %  1,511 % 
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År til udløb Real Renminbi-yuan Ringgit Russisk rubel Singaporeansk 
dollar 

Sydkoreansk 
won 

19  8,291 %  3,466 %  4,158 %  7,517 %  2,378 %  1,512 % 

20  8,216 %  3,498 %  4,190 %  7,428 %  2,397 %  1,523 % 

21  8,142 %  3,529 %  4,215 %  7,342 %  2,420 %  1,547 % 

22  8,069 %  3,558 %  4,234 %  7,258 %  2,446 %  1,580 % 

23  7,998 %  3,586 %  4,248 %  7,177 %  2,474 %  1,619 % 

24  7,928 %  3,613 %  4,259 %  7,099 %  2,504 %  1,662 % 

25  7,860 %  3,639 %  4,266 %  7,023 %  2,535 %  1,709 % 

26  7,794 %  3,663 %  4,270 %  6,950 %  2,566 %  1,757 % 

27  7,731 %  3,686 %  4,272 %  6,880 %  2,597 %  1,806 % 

28  7,669 %  3,709 %  4,273 %  6,813 %  2,627 %  1,855 % 

29  7,610 %  3,730 %  4,272 %  6,748 %  2,658 %  1,904 % 

30  7,553 %  3,750 %  4,270 %  6,686 %  2,687 %  1,952 % 

31  7,499 %  3,770 %  4,267 %  6,627 %  2,717 %  1,999 % 

32  7,446 %  3,789 %  4,263 %  6,570 %  2,745 %  2,045 % 

33  7,395 %  3,806 %  4,259 %  6,515 %  2,772 %  2,090 % 

34  7,347 %  3,824 %  4,254 %  6,463 %  2,799 %  2,134 % 

35  7,300 %  3,840 %  4,249 %  6,413 %  2,825 %  2,176 % 

36  7,256 %  3,856 %  4,244 %  6,365 %  2,850 %  2,217 % 

37  7,213 %  3,871 %  4,239 %  6,319 %  2,874 %  2,256 % 

38  7,172 %  3,885 %  4,233 %  6,275 %  2,897 %  2,294 % 

39  7,132 %  3,899 %  4,228 %  6,233 %  2,920 %  2,331 % 

40  7,094 %  3,913 %  4,222 %  6,192 %  2,941 %  2,366 % 

41  7,058 %  3,925 %  4,216 %  6,153 %  2,962 %  2,400 % 

42  7,023 %  3,938 %  4,211 %  6,116 %  2,982 %  2,433 % 

43  6,989 %  3,950 %  4,205 %  6,080 %  3,002 %  2,464 % 

44  6,957 %  3,961 %  4,200 %  6,046 %  3,021 %  2,495 % 

45  6,926 %  3,972 %  4,194 %  6,013 %  3,039 %  2,524 % 

46  6,896 %  3,983 %  4,189 %  5,981 %  3,056 %  2,553 % 

47  6,867 %  3,993 %  4,184 %  5,950 %  3,073 %  2,580 % 

48  6,840 %  4,003 %  4,179 %  5,921 %  3,089 %  2,606 % 

49  6,813 %  4,013 %  4,174 %  5,892 %  3,105 %  2,631 % 

50  6,788 %  4,022 %  4,169 %  5,865 %  3,120 %  2,656 % 

51  6,763 %  4,031 %  4,165 %  5,839 %  3,135 %  2,679 % 

52  6,739 %  4,039 %  4,160 %  5,814 %  3,149 %  2,702 % 

53  6,716 %  4,047 %  4,156 %  5,789 %  3,163 %  2,724 % 

54  6,694 %  4,055 %  4,151 %  5,766 %  3,176 %  2,745 % 

55  6,672 %  4,063 %  4,147 %  5,743 %  3,189 %  2,766 % 

56  6,652 %  4,071 %  4,143 %  5,721 %  3,201 %  2,786 % 

57  6,632 %  4,078 %  4,139 %  5,699 %  3,213 %  2,805 % 

58  6,612 %  4,085 %  4,135 %  5,679 %  3,225 %  2,823 % 

59  6,593 %  4,092 %  4,131 %  5,659 %  3,236 %  2,841 % 

60  6,575 %  4,098 %  4,128 %  5,640 %  3,247 %  2,859 % 
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År til udløb Real Renminbi-yuan Ringgit Russisk rubel Singaporeansk 
dollar 

Sydkoreansk 
won 

61  6,558 %  4,105 %  4,124 %  5,621 %  3,257 %  2,875 % 

62  6,541 %  4,111 %  4,120 %  5,603 %  3,267 %  2,892 % 

63  6,524 %  4,117 %  4,117 %  5,586 %  3,277 %  2,908 % 

64  6,508 %  4,123 %  4,114 %  5,569 %  3,287 %  2,923 % 

65  6,493 %  4,129 %  4,111 %  5,552 %  3,296 %  2,938 % 

66  6,478 %  4,134 %  4,108 %  5,536 %  3,305 %  2,952 % 

67  6,463 %  4,140 %  4,104 %  5,521 %  3,314 %  2,966 % 

68  6,449 %  4,145 %  4,102 %  5,506 %  3,322 %  2,980 % 

69  6,435 %  4,150 %  4,099 %  5,491 %  3,331 %  2,993 % 

70  6,422 %  4,155 %  4,096 %  5,477 %  3,339 %  3,006 % 

71  6,409 %  4,160 %  4,093 %  5,463 %  3,347 %  3,018 % 

72  6,396 %  4,164 %  4,091 %  5,450 %  3,354 %  3,031 % 

73  6,384 %  4,169 %  4,088 %  5,437 %  3,362 %  3,042 % 

74  6,372 %  4,173 %  4,085 %  5,424 %  3,369 %  3,054 % 

75  6,360 %  4,178 %  4,083 %  5,412 %  3,376 %  3,065 % 

76  6,349 %  4,182 %  4,081 %  5,400 %  3,383 %  3,076 % 

77  6,338 %  4,186 %  4,078 %  5,388 %  3,389 %  3,087 % 

78  6,327 %  4,190 %  4,076 %  5,377 %  3,396 %  3,097 % 

79  6,317 %  4,194 %  4,074 %  5,366 %  3,402 %  3,107 % 

80  6,306 %  4,197 %  4,072 %  5,355 %  3,409 %  3,117 % 

81  6,296 %  4,201 %  4,070 %  5,344 %  3,415 %  3,127 % 

82  6,287 %  4,205 %  4,067 %  5,334 %  3,420 %  3,136 % 

83  6,277 %  4,208 %  4,065 %  5,324 %  3,426 %  3,145 % 

84  6,268 %  4,212 %  4,064 %  5,314 %  3,432 %  3,154 % 

85  6,259 %  4,215 %  4,062 %  5,304 %  3,437 %  3,163 % 

86  6,250 %  4,218 %  4,060 %  5,295 %  3,443 %  3,171 % 

87  6,241 %  4,222 %  4,058 %  5,286 %  3,448 %  3,180 % 

88  6,233 %  4,225 %  4,056 %  5,277 %  3,453 %  3,188 % 

89  6,225 %  4,228 %  4,054 %  5,268 %  3,458 %  3,196 % 

90  6,217 %  4,231 %  4,053 %  5,259 %  3,463 %  3,204 % 

91  6,209 %  4,234 %  4,051 %  5,251 %  3,468 %  3,211 % 

92  6,201 %  4,237 %  4,049 %  5,243 %  3,472 %  3,219 % 

93  6,193 %  4,240 %  4,048 %  5,235 %  3,477 %  3,226 % 

94  6,186 %  4,242 %  4,046 %  5,227 %  3,482 %  3,233 % 

95  6,179 %  4,245 %  4,045 %  5,219 %  3,486 %  3,240 % 

96  6,172 %  4,248 %  4,043 %  5,212 %  3,490 %  3,247 % 

97  6,165 %  4,250 %  4,042 %  5,204 %  3,494 %  3,254 % 

98  6,158 %  4,253 %  4,040 %  5,197 %  3,499 %  3,260 % 

99  6,151 %  4,255 %  4,039 %  5,190 %  3,503 %  3,267 % 

100  6,145 %  4,258 %  4,037 %  5,183 %  3,507 %  3,273 % 

101  6,138 %  4,260 %  4,036 %  5,176 %  3,510 %  3,279 % 

102  6,132 %  4,263 %  4,035 %  5,170 %  3,514 %  3,285 % 
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År til udløb Real Renminbi-yuan Ringgit Russisk rubel Singaporeansk 
dollar 

Sydkoreansk 
won 

103  6,126 %  4,265 %  4,033 %  5,163 %  3,518 %  3,291 % 

104  6,120 %  4,267 %  4,032 %  5,157 %  3,522 %  3,297 % 

105  6,114 %  4,269 %  4,031 %  5,151 %  3,525 %  3,303 % 

106  6,108 %  4,271 %  4,030 %  5,144 %  3,529 %  3,309 % 

107  6,102 %  4,274 %  4,028 %  5,138 %  3,532 %  3,314 % 

108  6,097 %  4,276 %  4,027 %  5,133 %  3,536 %  3,319 % 

109  6,091 %  4,278 %  4,026 %  5,127 %  3,539 %  3,325 % 

110  6,086 %  4,280 %  4,025 %  5,121 %  3,542 %  3,330 % 

111  6,081 %  4,282 %  4,024 %  5,115 %  3,545 %  3,335 % 

112  6,075 %  4,284 %  4,023 %  5,110 %  3,549 %  3,340 % 

113  6,070 %  4,286 %  4,022 %  5,104 %  3,552 %  3,345 % 

114  6,065 %  4,287 %  4,021 %  5,099 %  3,555 %  3,350 % 

115  6,060 %  4,289 %  4,019 %  5,094 %  3,558 %  3,355 % 

116  6,056 %  4,291 %  4,018 %  5,089 %  3,561 %  3,359 % 

117  6,051 %  4,293 %  4,017 %  5,084 %  3,564 %  3,364 % 

118  6,046 %  4,295 %  4,016 %  5,079 %  3,566 %  3,369 % 

119  6,042 %  4,296 %  4,015 %  5,074 %  3,569 %  3,373 % 

120  6,037 %  4,298 %  4,014 %  5,069 %  3,572 %  3,377 % 

121  6,033 %  4,300 %  4,014 %  5,064 %  3,575 %  3,382 % 

122  6,028 %  4,301 %  4,013 %  5,060 %  3,577 %  3,386 % 

123  6,024 %  4,303 %  4,012 %  5,055 %  3,580 %  3,390 % 

124  6,020 %  4,305 %  4,011 %  5,051 %  3,583 %  3,394 % 

125  6,015 %  4,306 %  4,010 %  5,046 %  3,585 %  3,398 % 

126  6,011 %  4,308 %  4,009 %  5,042 %  3,588 %  3,402 % 

127  6,007 %  4,309 %  4,008 %  5,038 %  3,590 %  3,406 % 

128  6,003 %  4,311 %  4,007 %  5,033 %  3,592 %  3,410 % 

129  5,999 %  4,312 %  4,006 %  5,029 %  3,595 %  3,414 % 

130  5,996 %  4,314 %  4,006 %  5,025 %  3,597 %  3,417 % 

131  5,992 %  4,315 %  4,005 %  5,021 %  3,600 %  3,421 % 

132  5,988 %  4,316 %  4,004 %  5,017 %  3,602 %  3,425 % 

133  5,984 %  4,318 %  4,003 %  5,013 %  3,604 %  3,428 % 

134  5,981 %  4,319 %  4,003 %  5,009 %  3,606 %  3,432 % 

135  5,977 %  4,320 %  4,002 %  5,006 %  3,608 %  3,435 % 

136  5,974 %  4,322 %  4,001 %  5,002 %  3,611 %  3,439 % 

137  5,970 %  4,323 %  4,000 %  4,998 %  3,613 %  3,442 % 

138  5,967 %  4,324 %  4,000 %  4,995 %  3,615 %  3,445 % 

139  5,963 %  4,326 %  3,999 %  4,991 %  3,617 %  3,449 % 

140  5,960 %  4,327 %  3,998 %  4,988 %  3,619 %  3,452 % 

141  5,957 %  4,328 %  3,997 %  4,984 %  3,621 %  3,455 % 

142  5,954 %  4,329 %  3,997 %  4,981 %  3,623 %  3,458 % 

143  5,950 %  4,331 %  3,996 %  4,977 %  3,625 %  3,461 % 

144  5,947 %  4,332 %  3,995 %  4,974 %  3,627 %  3,464 % 
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År til udløb Real Renminbi-yuan Ringgit Russisk rubel Singaporeansk 
dollar 

Sydkoreansk 
won 

145  5,944 %  4,333 %  3,995 %  4,971 %  3,628 %  3,467 % 

146  5,941 %  4,334 %  3,994 %  4,968 %  3,630 %  3,470 % 

147  5,938 %  4,335 %  3,993 %  4,964 %  3,632 %  3,473 % 

148  5,935 %  4,336 %  3,993 %  4,961 %  3,634 %  3,476 % 

149  5,932 %  4,337 %  3,992 %  4,958 %  3,636 %  3,479 % 

150  5,929 %  4,338 %  3,992 %  4,955 %  3,638 %  3,482 %  

År til udløb Tyrkisk lira Amerikansk 
dollar Yen 

1  28,820 %  2,387 %  – 0,115 % 

2  24,682 %  2,222 %  – 0,142 % 

3  22,352 %  2,144 %  – 0,155 % 

4  20,747 %  2,120 %  – 0,154 % 

5  19,546 %  2,124 %  – 0,142 % 

6  18,566 %  2,142 %  – 0,123 % 

7  17,758 %  2,166 %  – 0,096 % 

8  17,110 %  2,195 %  – 0,066 % 

9  16,570 %  2,227 %  – 0,034 % 

10  16,098 %  2,259 %  0,001 % 

11  15,666 %  2,290 %  0,036 % 

12  15,264 %  2,320 %  0,072 % 

13  14,887 %  2,345 %  0,107 % 

14  14,531 %  2,366 %  0,142 % 

15  14,195 %  2,383 %  0,176 % 

16  13,874 %  2,398 %  0,208 % 

17  13,570 %  2,409 %  0,238 % 

18  13,280 %  2,419 %  0,266 % 

19  13,004 %  2,427 %  0,293 % 

20  12,741 %  2,433 %  0,319 % 

21  12,490 %  2,438 %  0,343 % 

22  12,252 %  2,441 %  0,365 % 

23  12,025 %  2,443 %  0,383 % 

24  11,809 %  2,445 %  0,397 % 

25  11,603 %  2,446 %  0,407 % 

26  11,408 %  2,447 %  0,412 % 

27  11,222 %  2,448 %  0,416 % 

28  11,045 %  2,448 %  0,423 % 

29  10,877 %  2,448 %  0,437 % 

30  10,716 %  2,447 %  0,458 % 

31  10,564 %  2,447 %  0,488 % 

32  10,419 %  2,446 %  0,525 % 

33  10,281 %  2,444 %  0,568 % 

34  10,149 %  2,442 %  0,614 % 
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År til udløb Tyrkisk lira Amerikansk 
dollar Yen 

35  10,024 %  2,440 %  0,662 % 

36  9,904 %  2,436 %  0,712 % 

37  9,790 %  2,432 %  0,763 % 

38  9,682 %  2,427 %  0,814 % 

39  9,578 %  2,420 %  0,865 % 

40  9,478 %  2,412 %  0,916 % 

41  9,383 %  2,403 %  0,966 % 

42  9,293 %  2,393 %  1,015 % 

43  9,206 %  2,383 %  1,064 % 

44  9,122 %  2,374 %  1,111 % 

45  9,043 %  2,367 %  1,157 % 

46  8,966 %  2,362 %  1,201 % 

47  8,893 %  2,358 %  1,245 % 

48  8,822 %  2,357 %  1,287 % 

49  8,754 %  2,359 %  1,329 % 

50  8,689 %  2,363 %  1,369 % 

51  8,627 %  2,371 %  1,407 % 

52  8,566 %  2,380 %  1,445 % 

53  8,508 %  2,392 %  1,481 % 

54  8,452 %  2,405 %  1,517 % 

55  8,398 %  2,419 %  1,551 % 

56  8,346 %  2,434 %  1,584 % 

57  8,296 %  2,450 %  1,617 % 

58  8,247 %  2,467 %  1,648 % 

59  8,200 %  2,484 %  1,678 % 

60  8,155 %  2,501 %  1,708 % 

61  8,111 %  2,518 %  1,736 % 

62  8,069 %  2,536 %  1,764 % 

63  8,027 %  2,553 %  1,791 % 

64  7,988 %  2,570 %  1,817 % 

65  7,949 %  2,587 %  1,842 % 

66  7,912 %  2,604 %  1,867 % 

67  7,875 %  2,621 %  1,891 % 

68  7,840 %  2,638 %  1,914 % 

69  7,806 %  2,654 %  1,937 % 

70  7,772 %  2,670 %  1,959 % 

71  7,740 %  2,686 %  1,980 % 

72  7,709 %  2,701 %  2,001 % 

73  7,678 %  2,716 %  2,021 % 

74  7,648 %  2,731 %  2,041 % 

75  7,620 %  2,746 %  2,060 % 

76  7,591 %  2,760 %  2,079 % 
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År til udløb Tyrkisk lira Amerikansk 
dollar Yen 

77  7,564 %  2,774 %  2,097 % 

78  7,537 %  2,788 %  2,115 % 

79  7,511 %  2,802 %  2,133 % 

80  7,486 %  2,815 %  2,149 % 

81  7,461 %  2,828 %  2,166 % 

82  7,437 %  2,841 %  2,182 % 

83  7,414 %  2,853 %  2,198 % 

84  7,391 %  2,865 %  2,213 % 

85  7,368 %  2,877 %  2,228 % 

86  7,346 %  2,889 %  2,243 % 

87  7,325 %  2,900 %  2,257 % 

88  7,304 %  2,911 %  2,271 % 

89  7,283 %  2,922 %  2,285 % 

90  7,263 %  2,933 %  2,298 % 

91  7,244 %  2,943 %  2,312 % 

92  7,225 %  2,953 %  2,324 % 

93  7,206 %  2,964 %  2,337 % 

94  7,188 %  2,973 %  2,349 % 

95  7,170 %  2,983 %  2,361 % 

96  7,152 %  2,992 %  2,373 % 

97  7,135 %  3,002 %  2,385 % 

98  7,118 %  3,011 %  2,396 % 

99  7,102 %  3,020 %  2,407 % 

100  7,086 %  3,028 %  2,418 % 

101  7,070 %  3,037 %  2,429 % 

102  7,054 %  3,045 %  2,439 % 

103  7,039 %  3,054 %  2,449 % 

104  7,024 %  3,062 %  2,459 % 

105  7,010 %  3,070 %  2,469 % 

106  6,995 %  3,077 %  2,479 % 

107  6,981 %  3,085 %  2,488 % 

108  6,968 %  3,093 %  2,498 % 

109  6,954 %  3,100 %  2,507 % 

110  6,941 %  3,107 %  2,516 % 

111  6,928 %  3,114 %  2,525 % 

112  6,915 %  3,121 %  2,533 % 

113  6,902 %  3,128 %  2,542 % 

114  6,890 %  3,135 %  2,550 % 

115  6,878 %  3,142 %  2,558 % 

116  6,866 %  3,148 %  2,567 % 

117  6,854 %  3,154 %  2,574 % 

118  6,842 %  3,161 %  2,582 % 
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År til udløb Tyrkisk lira Amerikansk 
dollar Yen 

119  6,831 %  3,167 %  2,590 % 

120  6,820 %  3,173 %  2,597 % 

121  6,809 %  3,179 %  2,605 % 

122  6,798 %  3,185 %  2,612 % 

123  6,787 %  3,191 %  2,619 % 

124  6,777 %  3,196 %  2,626 % 

125  6,767 %  3,202 %  2,633 % 

126  6,757 %  3,207 %  2,640 % 

127  6,747 %  3,213 %  2,647 % 

128  6,737 %  3,218 %  2,654 % 

129  6,727 %  3,224 %  2,660 % 

130  6,718 %  3,229 %  2,667 % 

131  6,708 %  3,234 %  2,673 % 

132  6,699 %  3,239 %  2,679 % 

133  6,690 %  3,244 %  2,685 % 

134  6,681 %  3,249 %  2,691 % 

135  6,672 %  3,254 %  2,697 % 

136  6,664 %  3,258 %  2,703 % 

137  6,655 %  3,263 %  2,709 % 

138  6,647 %  3,268 %  2,715 % 

139  6,638 %  3,272 %  2,720 % 

140  6,630 %  3,277 %  2,726 % 

141  6,622 %  3,281 %  2,731 % 

142  6,614 %  3,285 %  2,737 % 

143  6,606 %  3,290 %  2,742 % 

144  6,599 %  3,294 %  2,747 % 

145  6,591 %  3,298 %  2,753 % 

146  6,584 %  3,302 %  2,758 % 

147  6,576 %  3,306 %  2,763 % 

148  6,569 %  3,310 %  2,768 % 

149  6,562 %  3,314 %  2,773 % 

150  6,555 %  3,318 %  2,777 %   
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BILAG II 

Grundlæggende spreads til beregning af matchtilpasningen 

De grundlæggende spreads fastsat i dette bilag er udtrykt i basispoint og inkluderer ikke en evt. forhøjelse i henhold til 
artikel 77c, stk. 1, litra c), i direktiv 2009/138/EF. 

1. Eksponeringer mod centralregeringer og centralbanker 

De grundlæggende spreads gælder for eksponeringer udtrykt i alle valutaer. 

De grundlæggende spreads for løbetider på 11-30 år er de samme som de grundlæggende spreads for en løbetid på 10 
år. 

Løbetid (i år) Østrig Belgien Bulgarien Kroatien Tjekkiet Cypern Danmark 

1  0  0  32  5  0  26  1 

2  0  0  40  5  0  43  0 

3  0  1  45  5  2  48  0 

4  0  2  48  5  3  49  0 

5  0  4  52  5  5  52  0 

6  1  5  55  5  7  55  0 

7  2  6  58  5  9  55  0 

8  3  7  60  5  11  55  0 

9  3  8  62  5  13  52  0 

10  3  8  64  5  14  51  0  

Løbetid (i år) Estland Finland Frankrig Tyskland Grækenland Ungarn Irland 

1  0  0  0  0  405  4  17 

2  0  0  0  0  250  4  23 

3  1  0  0  0  221  4  26 

4  2  0  0  0  193  4  27 

5  4  0  0  0  176  4  28 

6  5  0  0  0  173  4  29 

7  6  0  0  0  170  4  30 

8  7  0  1  0  174  2  31 

9  8  1  2  0  176  1  32 

10  8  0  3  0  178  4  32  

Løbetid (i år) Italien Letland Litauen Luxembourg Μalta Nederlandene Polen 

1  6  5  5  0  17  0  4 

2  14  11  12  0  23  0  4 

3  18  15  15  0  26  0  4 

4  21  17  17  0  27  0  4 

5  23  19  19  0  28  0  4 

6  24  20  21  0  29  0  4 
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Løbetid (i år) Italien Letland Litauen Luxembourg Μalta Nederlandene Polen 

7  26  21  22  0  30  0  4 

8  27  23  24  1  31  0  4 

9  29  24  25  2  32  0  4 

10  30  24  25  3  32  0  4  

Løbetid (i år) Portugal Rumænien Slovakiet Slovenien Spanien Sverige Det Forenede 
Kongerige 

1  26  9  12  19  5  0  0 

2  43  17  16  22  12  0  0 

3  48  20  18  27  15  0  0 

4  49  21  20  31  17  0  0 

5  52  22  21  35  19  0  0 

6  55  24  23  38  21  0  0 

7  55  25  24  39  22  0  0 

8  55  27  25  41  24  0  0 

9  52  28  26  41  25  0  0 

10  51  26  26  41  25  0  0  

Løbetid (i år) Liechtenstein Norge Schweiz Australien Brasilien Canada Chile 

1  0  0  0  0  12  0  17 

2  0  0  0  0  12  0  19 

3  0  0  0  0  12  0  18 

4  0  0  0  0  12  0  17 

5  0  0  0  0  12  0  16 

6  0  0  0  0  12  0  15 

7  0  0  0  0  12  0  14 

8  0  0  0  0  12  0  15 

9  0  0  0  0  12  0  16 

10  0  0  0  0  12  0  13  

Løbetid (i år) Kina Colombia Hongkong Indien Japan Malaysia Mexico 

1  0  11  0  10  0  0  9 

2  0  18  0  10  0  0  9 

3  1  29  0  10  0  0  9 

4  2  37  0  10  0  0  10 

5  2  39  0  10  0  0  10 

6  3  42  0  10  0  0  10 

7  4  44  0  10  0  0  10 
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Løbetid (i år) Kina Colombia Hongkong Indien Japan Malaysia Mexico 

8  7  42  0  10  0  0  10 

9  5  39  0  10  1  0  9 

10  5  42  0  10  1  0  9  

Løbetid (i år) New Zealand Rusland Singapore Sydafrika Sydkorea Thailand Taiwan 

1  0  0  0  5  10  0  4 

2  0  0  0  7  12  0  4 

3  0  0  0  7  12  0  4 

4  0  0  0  7  14  0  4 

5  0  1  0  6  15  0  4 

6  0  5  0  7  15  0  4 

7  0  8  0  8  15  0  4 

8  0  12  0  9  15  0  4 

9  0  18  0  10  15  0  4 

10  0  18  0  11  15  0  4  

Løbetid (i år) USA 

1  0 

2  0 

3  0 

4  0 

5  0 

6  0 

7  0 

8  0 

9  0 

10  0  

2. Eksponeringer mod finansieringsinstitutter 

2.1 Euro 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  6  20  46  122  236  563  1 244 

2  6  20  46  122  236  563  1 003 

3  7  23  47  115  232  559  818 

4  8  25  49  117  231  558  678 

5  10  28  55  120  231  558  570 

6  11  30  58  124  231  558  558 

7  12  32  60  127  231  558  558 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

8  12  33  59  125  231  558  558 

9  12  34  59  125  231  558  558 

10  13  35  60  124  231  558  558 

11  13  36  60  124  231  558  558 

12  14  37  60  124  231  558  558 

13  14  38  60  124  231  558  558 

14  14  38  60  124  231  558  558 

15  14  38  60  124  231  558  558 

16  14  38  60  124  231  558  558 

17  14  38  60  124  231  558  558 

18  14  38  60  124  231  558  558 

19  15  38  60  124  231  558  558 

20  16  38  60  124  231  558  558 

21  16  38  60  124  231  558  558 

22  17  38  60  124  231  558  558 

23  17  38  60  124  231  558  558 

24  19  38  60  124  231  558  558 

25  19  38  60  124  231  558  558 

26  20  38  60  124  231  558  558 

27  20  38  60  124  231  558  558 

28  21  38  60  124  231  558  558 

29  22  38  60  124  231  558  558 

30  23  38  60  124  231  558  558  

2.2 Tjekkisk koruna 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  12  26  51  127  241  569  1 290 

2  14  28  53  130  243  571  1 038 

3  15  31  55  123  240  567  846 

4  16  33  57  125  239  566  700 

5  17  36  62  127  238  566  587 

6  18  37  65  131  238  565  565 

7  19  39  66  133  237  564  564 

8  18  39  65  131  236  564  564 

9  18  39  65  130  236  563  563 

10  18  40  64  129  235  563  563 

11  18  41  64  129  235  562  562 

12  18  41  64  128  234  562  562 

13  17  41  63  128  234  561  561 

14  17  41  62  127  233  561  561 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

15  17  40  62  127  233  560  560 

16  16  40  61  126  232  560  560 

17  16  39  61  126  232  559  559 

18  16  39  61  126  232  559  559 

19  16  39  61  126  232  559  559 

20  16  40  61  126  232  560  560 

21  16  40  62  126  233  560  560 

22  17  40  62  127  233  560  560 

23  18  40  62  127  233  560  560 

24  19  40  62  127  233  560  560 

25  19  40  62  127  233  560  560 

26  20  41  62  127  233  561  561 

27  20  41  62  127  233  560  560 

28  21  41  62  127  233  560  560 

29  22  40  62  127  233  560  560 

30  23  40  62  127  233  560  560  

2.3 Dansk krone 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  6  20  45  122  235  563  1 244 

2  6  20  45  122  235  563  1 003 

3  7  22  46  114  232  559  818 

4  8  25  49  116  230  558  678 

5  10  28  54  119  230  558  569 

6  11  30  58  124  230  558  558 

7  12  32  60  127  230  558  558 

8  12  33  59  125  230  558  558 

9  12  34  59  124  230  558  558 

10  13  35  59  124  230  558  558 

11  13  36  60  124  230  558  558 

12  14  37  60  124  230  558  558 

13  14  37  60  124  230  558  558 

14  14  38  60  124  230  558  558 

15  14  38  60  124  230  558  558 

16  14  38  60  124  230  558  558 

17  14  38  60  124  230  558  558 

18  14  38  60  124  230  558  558 

19  15  38  60  124  230  558  558 

20  16  38  60  124  230  558  558 

21  16  38  60  124  230  558  558 

7.5.2019 L 119/98 Den Europæiske Unions Tidende DA    



Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

22  17  38  60  124  230  558  558 

23  17  38  60  124  230  558  558 

24  19  38  60  124  230  558  558 

25  19  38  60  124  230  558  558 

26  20  38  60  124  230  558  558 

27  20  38  60  124  230  558  558 

28  21  38  60  124  230  558  558 

29  22  38  60  124  230  558  558 

30  23  38  60  124  230  558  558  

2.4 Forint 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  82  97  122  198  312  639  1 256 

2  78  93  118  194  308  635  1 020 

3  82  98  121  189  307  634  834 

4  81  98  122  189  303  630  693 

5  80  98  125  190  301  628  628 

6  79  98  126  192  299  626  626 

7  78  98  126  193  296  624  624 

8  77  98  124  190  295  622  622 

9  76  97  123  188  294  621  621 

10  72  95  119  184  290  617  617 

11  70  93  117  181  287  615  615 

12  69  92  115  180  286  613  613 

13  69  92  114  179  285  612  612 

14  68  92  114  178  285  612  612 

15  68  92  113  178  284  612  612 

16  67  91  113  177  284  611  611 

17  67  90  112  177  283  610  610 

18  66  90  112  176  282  610  610 

19  65  89  111  175  282  609  609 

20  65  88  110  175  281  608  608 

21  64  88  109  174  280  608  608 

22  63  87  109  173  279  607  607 

23  62  86  108  172  278  606  606 

24  61  85  107  171  277  605  605 

25  60  84  106  170  276  604  604 

26  59  83  105  169  275  603  603 

27  58  82  103  168  274  602  602 

28  57  81  102  167  273  601  601 

29  56  80  101  166  272  600  600 

30  55  79  100  165  271  598  598  
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2.5 Krona 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  9  24  49  125  239  566  1 250 

2  11  26  51  127  241  568  1 007 

3  14  29  53  121  238  565  822 

4  15  32  56  124  238  565  681 

5  17  35  62  127  238  565  573 

6  18  37  65  132  238  565  565 

7  19  39  67  134  237  565  565 

8  18  40  66  132  237  564  564 

9  18  40  65  130  236  564  564 

10  18  41  65  130  236  563  563 

11  18  41  65  129  236  563  563 

12  19  42  64  129  235  563  563 

13  19  42  64  129  235  562  562 

14  19  42  64  129  235  562  562 

15  18  42  64  128  235  562  562 

16  18  41  63  128  234  562  562 

17  18  41  63  128  234  561  561 

18  18  41  63  128  234  561  561 

19  18  42  63  128  234  562  562 

20  18  42  64  128  235  562  562 

21  19  42  64  129  235  562  562 

22  19  43  64  129  235  563  563 

23  19  43  65  129  235  563  563 

24  19  43  65  129  235  563  563 

25  19  43  65  129  235  563  563 

26  20  43  65  129  235  563  563 

27  20  43  65  129  235  563  563 

28  21  43  65  129  235  563  563 

29  22  43  64  129  235  563  563 

30  23  43  64  129  235  563  563  

2.6 Kuna 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  50  65  90  166  280  607  1 250 

2  54  69  94  170  284  611  1 008 

3  60  75  99  167  284  611  824 

4  63  80  104  171  285  613  683 

5  65  83  110  175  286  614  614 

6  66  86  114  180  286  613  613 

7.5.2019 L 119/100 Den Europæiske Unions Tidende DA    



Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  67  87  115  182  285  613  613 

8  66  87  113  179  284  612  612 

9  65  86  112  177  283  610  610 

10  64  86  110  175  281  609  609 

11  63  86  109  174  280  607  607 

12  62  85  108  172  278  606  606 

13  61  84  106  171  277  604  604 

14  59  83  105  169  276  603  603 

15  58  82  104  168  274  602  602 

16  57  81  103  167  273  601  601 

17  56  80  102  166  272  600  600 

18  55  79  101  166  272  599  599 

19  55  78  100  165  271  598  598 

20  54  78  100  164  270  598  598 

21  54  77  99  164  270  597  597 

22  53  76  98  163  269  596  596 

23  52  76  97  162  268  596  596 

24  51  75  97  161  267  595  595 

25  50  74  96  160  267  594  594 

26  49  73  95  159  266  593  593 

27  49  72  94  159  265  592  592 

28  48  71  93  158  264  591  591 

29  47  71  92  157  263  591  591 

30  46  70  92  156  262  590  590  

2.7 Lev 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  5  20  45  121  235  562  1 243 

2  5  20  45  121  235  562  1 002 

3  6  22  46  114  231  558  818 

4  7  24  48  116  230  557  677 

5  9  27  54  119  230  557  569 

6  10  29  57  123  230  557  557 

7  11  32  59  126  230  557  557 

8  11  32  59  125  230  557  557 

9  11  33  58  124  230  557  557 

10  12  34  59  123  230  557  557 

11  12  35  59  123  230  557  557 

12  13  36  59  123  230  557  557 

13  13  37  59  123  230  557  557 

7.5.2019 L 119/101 Den Europæiske Unions Tidende DA    



Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  13  37  59  123  230  557  557 

15  13  37  59  123  230  557  557 

16  13  37  59  123  230  557  557 

17  13  37  59  123  230  557  557 

18  14  37  59  123  230  557  557 

19  15  37  59  123  230  557  557 

20  16  37  59  123  230  557  557 

21  16  37  59  123  230  557  557 

22  17  37  59  123  230  557  557 

23  17  37  59  123  230  557  557 

24  19  37  59  123  230  557  557 

25  19  37  59  123  230  557  557 

26  20  37  59  124  230  557  557 

27  20  37  59  124  230  557  557 

28  21  37  59  124  230  557  557 

29  22  37  59  124  230  557  557 

30  23  37  59  124  230  557  557  

2.8 Pund sterling 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  7  25  56  153  254  581  1 267 

2  7  25  56  153  254  581  1 021 

3  8  27  55  138  250  577  833 

4  10  29  57  128  248  575  690 

5  11  31  58  116  247  574  579 

6  14  34  61  108  245  573  573 

7  16  37  62  101  244  572  572 

8  16  38  61  93  243  571  571 

9  19  45  64  87  242  570  570 

10  19  45  62  84  241  569  569 

11  18  44  60  84  240  568  568 

12  17  44  61  84  240  567  567 

13  17  44  61  85  239  566  566 

14  17  44  61  85  238  566  566 

15  17  44  61  85  237  565  565 

16  17  44  61  85  236  563  563 

17  17  44  61  85  235  562  562 

18  17  44  61  85  234  562  562 

19  17  44  61  85  234  562  562 

20  17  44  61  85  235  562  562 

7.5.2019 L 119/102 Den Europæiske Unions Tidende DA    



Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  17  44  61  85  235  562  562 

22  17  44  61  85  235  562  562 

23  17  44  61  85  234  562  562 

24  19  44  61  85  234  561  561 

25  19  44  61  85  233  561  561 

26  20  44  61  85  233  560  560 

27  20  44  61  85  232  560  560 

28  21  44  61  85  232  559  559 

29  22  44  61  85  231  559  559 

30  23  44  61  85  231  558  558  

2.9 Rumænsk leu 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  86  101  126  202  316  643  1 310 

2  84  99  124  200  314  641  1 060 

3  83  99  123  191  308  635  868 

4  82  99  123  190  305  632  720 

5  81  99  126  191  302  629  629 

6  80  99  127  193  299  627  627 

7  78  99  126  193  297  624  624 

8  76  97  123  189  294  622  622 

9  74  95  121  186  292  619  619 

10  72  95  119  184  290  618  618 

11  71  94  118  182  289  616  616 

12  70  93  116  181  287  614  614 

13  69  92  114  179  285  613  613 

14  68  91  113  178  284  611  611 

15  66  90  112  176  282  610  610 

16  65  88  110  175  281  609  609 

17  64  87  109  174  280  607  607 

18  63  86  108  173  279  606  606 

19  62  85  107  172  278  606  606 

20  61  85  107  171  277  605  605 

21  60  84  106  170  276  604  604 

22  59  83  105  169  275  603  603 

23  58  82  104  168  274  602  602 

24  57  81  103  167  273  601  601 

25  56  80  102  166  272  600  600 

7.5.2019 L 119/103 Den Europæiske Unions Tidende DA    



Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

26  55  79  101  165  271  599  599 

27  54  78  100  164  270  598  598 

28  53  77  99  163  269  597  597 

29  52  76  98  162  268  596  596 

30  51  75  97  161  267  595  595  

2.10 Zloty 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  59  74  99  175  289  616  1 278 

2  58  73  98  174  288  615  1 032 

3  58  74  98  166  283  610  843 

4  58  75  99  166  281  608  699 

5  58  76  102  168  278  606  606 

6  57  76  104  170  277  604  604 

7  57  77  104  171  275  602  602 

8  55  76  102  168  273  601  601 

9  53  75  101  166  272  599  599 

10  53  75  99  164  270  598  598 

11  52  75  99  163  269  597  597 

12  52  75  98  162  269  596  596 

13  51  75  97  162  268  595  595 

14  51  75  96  161  267  595  595 

15  50  74  96  160  267  594  594 

16  49  73  95  159  265  593  593 

17  49  72  94  159  265  592  592 

18  48  72  93  158  264  592  592 

19  47  71  93  157  264  591  591 

20  47  71  93  157  263  591  591 

21  47  71  92  157  263  591  591 

22  47  70  92  157  263  590  590 

23  46  70  91  156  262  590  590 

24  45  69  91  155  262  589  589 

25  45  68  90  155  261  588  588 

26  44  68  90  154  260  588  588 

27  43  67  89  153  260  587  587 

28  43  66  88  153  259  586  586 

29  42  66  87  152  258  586  586 

30  41  65  87  151  258  585  585  

7.5.2019 L 119/104 Den Europæiske Unions Tidende DA    



2.11 Norsk krone 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  31  45  70  147  260  588  1 278 

2  31  46  71  147  261  588  1 032 

3  32  47  71  139  256  583  842 

4  32  49  73  140  254  582  697 

5  32  51  77  142  253  581  586 

6  33  52  80  146  252  580  580 

7  33  53  81  148  252  579  579 

8  32  53  80  146  251  578  578 

9  32  53  79  144  250  577  577 

10  31  54  78  143  249  577  577 

11  31  54  78  142  248  576  576 

12  31  54  77  142  248  575  575 

13  31  54  76  141  247  574  574 

14  30  54  75  140  246  574  574 

15  29  53  75  139  245  573  573 

16  28  52  74  138  245  572  572 

17  28  51  73  138  244  572  572 

18  27  51  73  138  244  571  571 

19  27  51  73  137  243  571  571 

20  27  51  73  137  244  571  571 

21  27  51  73  137  244  571  571 

22  27  51  73  137  243  571  571 

23  27  51  73  137  243  571  571 

24  27  51  72  137  243  571  571 

25  27  50  72  137  243  570  570 

26  26  50  72  136  243  570  570 

27  26  50  72  136  242  570  570 

28  26  50  71  136  242  570  570 

29  26  49  71  136  242  569  569 

30  25  49  71  135  242  569  569  

2.12 Schweizisk franc 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  3  26  102  216  543  1 236 

2  1  5  27  103  217  544  996 

3  2  5  28  96  213  540  813 

4  3  6  31  98  212  539  673 

5  4  9  36  101  212  539  566 

6  4  11  39  106  212  539  539 

7.5.2019 L 119/105 Den Europæiske Unions Tidende DA    



Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  5  14  41  108  212  539  539 

8  7  14  41  107  212  539  539 

9  7  15  40  106  212  539  539 

10  8  16  41  105  212  539  539 

11  8  18  42  107  213  540  540 

12  9  18  41  105  211  539  539 

13  11  19  42  106  212  540  540 

14  11  20  41  106  212  540  540 

15  12  18  40  105  211  538  538 

16  12  17  39  104  210  537  537 

17  13  17  39  104  210  537  537 

18  13  17  39  104  210  537  537 

19  15  18  40  104  210  538  538 

20  16  18  40  105  211  538  538 

21  16  20  41  105  211  539  539 

22  17  20  41  105  211  539  539 

23  17  21  41  105  211  539  539 

24  19  21  41  105  211  539  539 

25  19  22  40  105  211  539  539 

26  20  24  41  105  211  539  539 

27  20  24  42  105  211  538  538 

28  21  25  45  105  211  538  538 

29  21  25  46  105  211  538  538 

30  23  27  47  105  211  538  538  

2.13 Australsk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  47  62  87  163  277  604  1 278 

2  47  62  87  163  277  604  1 029 

3  48  63  87  155  272  600  839 

4  48  65  89  156  271  598  695 

5  48  67  93  158  269  597  597 

6  48  68  96  162  268  596  596 

7  49  69  96  163  267  594  594 

8  47  69  95  161  266  593  593 

9  47  68  94  159  265  592  592 

10  46  69  93  158  264  591  591 

11  46  69  92  157  263  591  591 

12  46  69  91  156  262  590  590 

13  45  69  91  155  262  589  589 

7.5.2019 L 119/106 Den Europæiske Unions Tidende DA    



Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  45  68  90  155  261  588  588 

15  44  68  89  154  260  588  588 

16  43  67  89  153  259  587  587 

17  43  66  88  153  259  586  586 

18  42  66  87  152  258  586  586 

19  41  65  87  152  258  585  585 

20  41  65  87  151  258  585  585 

21  41  65  87  151  257  585  585 

22  41  64  86  151  257  584  584 

23  40  64  86  150  256  584  584 

24  40  63  85  150  256  583  583 

25  39  63  85  149  255  583  583 

26  38  62  84  149  255  582  582 

27  38  61  83  148  254  581  581 

28  37  61  83  147  253  581  581 

29  37  60  82  147  253  580  580 

30  36  60  81  146  252  580  580  

2.14 Baht 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  16  30  56  132  245  573  1 282 

2  20  34  60  136  250  577  1 034 

3  24  40  64  132  249  576  844 

4  28  45  69  136  250  578  698 

5  31  49  75  140  251  579  587 

6  30  49  77  143  249  577  577 

7  35  55  82  149  253  580  580 

8  33  54  80  147  252  579  579 

9  34  56  81  146  252  580  580 

10  36  58  83  148  254  581  581 

11  38  61  84  149  255  582  582 

12  39  62  85  149  255  583  583 

13  40  63  85  150  256  583  583 

14  40  64  85  150  256  584  584 

15  40  64  86  150  256  584  584 

16  40  63  85  150  256  583  583 

17  40  63  85  150  256  583  583 

18  39  62  84  149  255  582  582 

19  38  62  84  148  255  582  582 

20  38  62  84  148  255  582  582 

7.5.2019 L 119/107 Den Europæiske Unions Tidende DA    



Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  38  62  84  148  255  582  582 

22  38  62  84  148  254  582  582 

23  38  61  83  148  254  581  581 

24  37  61  83  147  254  581  581 

25  37  61  82  147  253  581  581 

26  36  60  82  147  253  580  580 

27  36  60  81  146  252  580  580 

28  35  59  81  145  252  579  579 

29  35  59  80  145  251  579  579 

30  34  58  80  144  251  578  578  

2.15 Canadisk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  15  30  55  131  245  572  1 286 

2  16  31  56  132  246  573  1 035 

3  18  34  58  126  243  570  844 

4  20  37  61  128  242  570  699 

5  22  40  66  131  242  570  587 

6  23  42  70  136  242  570  570 

7  24  44  72  139  242  570  570 

8  24  45  71  137  242  570  570 

9  24  46  71  136  242  570  570 

10  25  47  71  136  242  570  570 

11  25  48  72  136  243  570  570 

12  26  49  72  136  243  570  570 

13  26  50  72  137  243  570  570 

14  27  50  72  137  243  570  570 

15  27  50  72  137  243  570  570 

16  26  50  72  136  243  570  570 

17  26  50  72  137  243  570  570 

18  26  50  72  136  243  570  570 

19  26  50  72  136  243  570  570 

20  26  50  72  137  243  570  570 

21  26  50  72  137  243  570  570 

22  26  50  72  136  243  570  570 

23  26  50  71  136  242  570  570 

24  26  49  71  136  242  569  569 

25  25  49  71  135  241  569  569 

26  25  48  70  135  241  568  568 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

27  24  48  70  134  241  568  568 

28  24  48  69  134  240  568  568 

29  24  47  69  134  240  567  567 

30  23  47  69  133  240  567  567  

2.16 Chilensk peso 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  50  65  90  166  280  607  1 307 

2  53  68  93  169  283  610  1 054 

3  57  73  97  165  282  609  861 

4  59  76  100  168  282  609  713 

5  61  79  106  171  282  609  609 

6  63  82  110  176  282  610  610 

7  64  84  111  179  282  610  610 

8  63  84  111  177  282  609  609 

9  63  85  110  175  281  609  609 

10  63  86  110  175  281  609  609 

11  64  87  110  175  281  608  608 

12  63  87  109  174  280  608  608 

13  63  86  108  173  279  607  607 

14  62  86  108  172  278  606  606 

15  61  85  107  171  277  605  605 

16  60  84  106  170  277  604  604 

17  60  83  105  170  276  603  603 

18  59  82  104  169  275  603  603 

19  58  82  104  168  274  602  602 

20  58  81  103  168  274  601  601 

21  57  80  102  167  273  600  600 

22  56  80  101  166  272  600  600 

23  55  79  101  165  271  599  599 

24  54  78  100  164  270  598  598 

25  53  77  99  163  269  597  597 

26  52  76  98  162  269  596  596 

27  51  75  97  161  268  595  595 

28  51  74  96  161  267  594  594 

29  50  73  95  160  266  593  593 

30  49  72  94  159  265  592  592  
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2.17 Colombiansk peso 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  82  96  121  197  311  638  1 333 

2  86  100  125  201  315  643  1 080 

3  87  103  127  195  312  639  885 

4  88  105  129  196  310  637  735 

5  91  109  136  201  312  639  639 

6  93  112  140  206  312  640  640 

7  94  114  142  209  312  640  640 

8  95  116  142  208  313  641  641 

9  96  117  143  208  314  641  641 

10  96  119  143  208  314  641  641 

11  96  119  143  207  313  641  641 

12  96  119  142  206  312  640  640 

13  95  118  140  205  311  639  639 

14  94  117  139  204  310  637  637 

15  92  116  137  202  308  636  636 

16  91  114  136  201  307  634  634 

17  89  113  135  199  305  633  633 

18  88  111  133  198  304  631  631 

19  86  110  132  196  303  630  630 

20  85  109  131  195  301  629  629 

21  84  107  129  194  300  627  627 

22  82  106  128  192  298  626  626 

23  81  104  126  191  297  624  624 

24  79  103  124  189  295  623  623 

25  77  101  123  187  294  621  621 

26  76  100  121  186  292  619  619 

27  74  98  120  184  291  618  618 

28  73  96  118  183  289  616  616 

29  71  95  117  181  287  615  615 

30  70  93  115  180  286  613  613  

2.18 Hongkongsk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  8  23  48  124  238  565  1 280 

2  12  26  51  128  241  569  1 032 

3  15  31  55  123  240  567  842 

4  18  35  59  127  241  568  697 

5  21  39  66  131  242  569  585 

6  23  42  70  136  242  570  570 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  24  44  72  139  242  570  570 

8  24  45  71  137  243  570  570 

9  24  46  71  137  243  570  570 

10  25  47  72  136  243  570  570 

11  25  48  72  136  242  570  570 

12  25  49  71  136  242  570  570 

13  25  49  71  135  242  569  569 

14  25  48  70  135  241  568  568 

15  24  48  69  134  240  568  568 

16  23  47  68  133  239  567  567 

17  23  46  68  133  239  566  566 

18  22  46  68  132  238  566  566 

19  22  46  67  132  238  566  566 

20  22  46  68  132  238  566  566 

21  22  46  68  132  239  566  566 

22  22  46  68  132  239  566  566 

23  22  46  68  132  239  566  566 

24  22  46  68  132  238  566  566 

25  22  46  67  132  238  566  566 

26  22  46  67  132  238  566  566 

27  22  45  67  132  238  565  565 

28  22  45  67  132  238  565  565 

29  22  45  67  131  238  565  565 

30  23  45  67  131  237  565  565  

2.19 Indisk rupee 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  94  109  134  210  324  651  1 376 

2  95  109  134  210  324  652  1 111 

3  95  111  135  203  320  647  908 

4  96  113  137  205  319  646  753 

5  97  115  142  207  318  646  646 

6  98  117  145  211  317  645  645 

7  98  119  146  213  317  644  644 

8  98  119  145  211  316  644  644 

9  97  119  144  210  315  643  643 

10  96  119  143  208  314  641  641 

11  95  118  141  206  312  640  640 

12  94  117  139  204  310  638  638 

13  92  115  138  202  308  636  636 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  90  114  136  200  306  634  634 

15  88  112  134  198  305  632  632 

16  86  110  132  196  303  630  630 

17  85  108  130  195  301  628  628 

18  83  107  129  193  299  627  627 

19  82  105  127  192  298  625  625 

20  81  104  126  191  297  624  624 

21  80  103  125  190  296  623  623 

22  79  102  124  189  295  622  622 

23  77  101  123  187  294  621  621 

24  76  100  122  186  292  620  620 

25  75  99  120  185  291  619  619 

26  74  98  119  184  290  617  617 

27  73  96  118  183  289  616  616 

28  72  95  117  182  288  615  615 

29  71  94  116  181  287  614  614 

30  70  93  115  180  286  613  613  

2.20 Mexicansk peso 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  340  354  379  456  569  897  1 416 

2  81  95  120  197  310  638  1 138 

3  85  100  124  192  309  637  927 

4  88  105  129  196  310  638  766 

5  91  109  135  200  311  639  644 

6  92  112  139  206  312  639  639 

7  94  114  142  209  312  640  640 

8  95  116  142  208  313  640  640 

9  95  117  142  207  313  641  641 

10  95  118  142  207  313  640  640 

11  96  119  142  207  313  640  640 

12  96  119  142  207  313  640  640 

13  97  120  142  207  313  641  641 

14  98  121  143  208  314  641  641 

15  98  122  144  208  315  642  642 

16  99  123  145  209  315  643  643 

17  100  124  146  210  316  644  644 

18  101  125  147  211  317  645  645 

19  102  126  148  212  318  646  646 

20  103  126  148  213  319  646  646 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  103  127  148  213  319  647  647 

22  103  126  148  213  319  646  646 

23  102  126  148  212  318  646  646 

24  101  125  147  211  317  645  645 

25  100  124  146  210  316  644  644 

26  99  123  145  209  315  643  643 

27  98  122  143  208  314  641  641 

28  97  120  142  207  313  640  640 

29  95  119  141  205  311  639  639 

30  94  117  139  204  310  637  637  

2.21 Ny taiwansk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  11  36  112  226  553  1 258 

2  1  11  36  112  226  553  1 014 

3  2  13  36  104  222  549  828 

4  3  14  38  106  220  547  685 

5  4  16  43  108  219  546  576 

6  5  17  45  112  218  545  545 

7  5  19  47  114  217  545  545 

8  7  19  45  111  216  544  544 

9  7  19  44  109  215  543  543 

10  8  20  44  109  215  542  542 

11  8  21  44  109  215  542  542 

12  9  21  44  109  215  542  542 

13  11  22  44  109  215  542  542 

14  11  22  44  109  215  542  542 

15  12  23  44  109  215  543  543 

16  12  23  44  109  215  543  543 

17  13  23  45  109  216  543  543 

18  15  23  45  110  216  544  544 

19  15  24  46  111  217  544  544 

20  16  25  47  111  218  545  545 

21  16  26  48  112  218  546  546 

22  17  26  48  113  219  547  547 

23  17  27  49  114  220  547  547 

24  19  28  49  114  220  548  548 

25  19  28  50  114  221  548  548 

26  20  28  50  115  221  548  548 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

27  20  29  51  115  221  549  549 

28  21  29  51  116  222  549  549 

29  22  29  51  116  222  549  549 

30  23  30  51  116  222  550  550  

2.22 Newzealandsk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  53  68  93  169  283  610  1 281 

2  54  68  94  170  284  611  1 032 

3  55  71  94  162  280  607  842 

4  55  72  96  164  278  605  697 

5  56  74  101  166  277  604  604 

6  57  76  104  170  276  604  604 

7  56  77  104  171  275  602  602 

8  56  77  103  169  274  602  602 

9  55  77  102  167  273  601  601 

10  54  77  101  166  272  599  599 

11  53  76  100  164  271  598  598 

12  52  75  98  163  269  596  596 

13  51  75  97  161  267  595  595 

14  50  73  95  160  266  593  593 

15  48  72  94  158  264  592  592 

16  47  70  92  157  263  590  590 

17  45  69  91  156  262  589  589 

18  44  68  90  154  261  588  588 

19  43  67  89  153  260  587  587 

20  43  66  88  153  259  587  587 

21  42  66  88  152  259  586  586 

22  42  65  87  152  258  585  585 

23  41  65  86  151  257  585  585 

24  40  64  86  150  257  584  584 

25  40  63  85  150  256  583  583 

26  39  63  84  149  255  583  583 

27  38  62  84  148  254  582  582 

28  38  61  83  148  254  581  581 

29  37  61  82  147  253  580  580 

30  36  60  82  146  252  580  580  
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2.23 Rand 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  116  130  155  231  345  672  1 389 

2  117  131  156  232  346  674  1 120 

3  119  135  158  226  344  671  915 

4  121  138  162  229  343  670  758 

5  122  141  167  232  343  671  671 

6  123  143  170  237  343  670  670 

7  124  144  172  239  342  670  670 

8  123  144  170  236  341  669  669 

9  122  144  169  235  341  668  668 

10  122  144  168  233  339  667  667 

11  121  144  167  232  338  665  665 

12  119  143  165  230  336  664  664 

13  118  141  163  228  334  662  662 

14  116  139  161  226  332  659  659 

15  114  137  159  224  330  657  657 

16  111  135  156  221  327  655  655 

17  109  132  154  219  325  652  652 

18  107  130  152  217  323  650  650 

19  104  128  150  215  321  648  648 

20  103  126  148  213  319  646  646 

21  101  125  147  211  317  645  645 

22  99  123  145  209  315  643  643 

23  97  121  143  207  314  641  641 

24  96  119  141  206  312  639  639 

25  94  117  139  204  310  637  637 

26  92  116  137  202  308  636  636 

27  90  114  136  200  307  634  634 

28  89  112  134  199  305  632  632 

29  87  111  133  197  303  631  631 

30  86  109  131  196  302  629  629  

2.24 Real 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  172  186  212  288  402  729  1 375 

2  181  196  221  297  411  738  1 118 

3  187  202  226  294  411  739  918 

4  189  206  230  297  411  739  764 

5  190  208  235  300  411  738  738 

6  190  209  237  304  410  737  737 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  190  210  237  305  408  736  736 

8  188  209  236  302  407  734  734 

9  187  209  234  299  405  733  733 

10  186  208  233  298  404  731  731 

11  185  207  231  296  402  729  729 

12  182  206  228  293  399  727  727 

13  180  203  225  290  396  724  724 

14  177  201  222  287  393  721  721 

15  174  197  219  284  390  717  717 

16  171  194  216  281  387  714  714 

17  167  191  213  277  384  711  711 

18  164  188  210  274  380  708  708 

19  161  185  207  271  377  705  705 

20  158  182  204  268  374  702  702 

21  155  179  200  265  371  699  699 

22  152  175  197  262  368  695  695 

23  149  172  194  259  365  692  692 

24  146  169  191  256  362  689  689 

25  142  166  188  252  359  686  686 

26  139  163  185  249  356  683  683 

27  136  160  182  246  353  680  680 

28  134  157  179  244  350  677  677 

29  131  154  176  241  347  674  674 

30  128  152  173  238  344  672  672  

2.25 Renminbi-yuan 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  29  44  69  145  259  586  1 299 

2  30  44  70  146  259  587  1 047 

3  31  47  71  139  256  583  855 

4  32  49  73  140  254  582  708 

5  33  51  78  143  254  581  595 

6  33  53  80  147  253  580  580 

7  34  54  81  148  252  579  579 

8  32  54  80  146  251  578  578 

9  32  53  79  144  250  577  577 

10  31  54  78  143  249  577  577 

11  31  54  78  142  248  576  576 

12  31  54  77  142  248  575  575 

13  31  54  76  141  247  575  575 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  31  54  76  141  247  574  574 

15  30  54  76  140  246  574  574 

16  30  54  75  140  246  574  574 

17  30  53  75  140  246  574  574 

18  30  54  75  140  246  574  574 

19  30  54  75  140  246  574  574 

20  30  54  76  140  246  574  574 

21  30  54  76  140  246  574  574 

22  30  54  76  140  246  574  574 

23  30  54  75  140  246  574  574 

24  30  53  75  140  246  573  573 

25  30  53  75  140  246  573  573 

26  29  53  75  139  245  573  573 

27  29  53  74  139  245  573  573 

28  29  52  74  139  245  572  572 

29  28  52  74  138  245  572  572 

30  28  52  74  138  244  572  572  

2.26 Ringgit 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  26  40  65  141  255  583  1 316 

2  27  42  67  143  257  584  1 061 

3  30  46  70  138  255  582  866 

4  32  49  74  141  255  582  717 

5  35  53  79  145  255  583  602 

6  36  55  83  150  256  583  583 

7  38  58  85  153  256  584  584 

8  38  59  85  151  256  584  584 

9  38  60  85  150  256  584  584 

10  39  61  86  150  257  584  584 

11  40  63  86  151  257  584  584 

12  40  64  86  151  257  584  584 

13  41  64  86  151  257  584  584 

14  41  64  86  151  257  584  584 

15  40  64  86  150  257  584  584 

16  40  64  85  150  256  584  584 

17  40  64  85  150  256  584  584 

18  40  64  85  150  256  584  584 

19  40  64  85  150  256  584  584 

20  40  64  86  150  257  584  584 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  40  64  86  151  257  584  584 

22  40  64  86  150  257  584  584 

23  40  64  86  150  256  584  584 

24  40  64  85  150  256  584  584 

25  40  63  85  150  256  583  583 

26  39  63  85  149  255  583  583 

27  39  62  84  149  255  582  582 

28  38  62  84  148  254  582  582 

29  38  61  83  148  254  581  581 

30  37  61  83  147  253  581  581  

2.27 Russisk rubel 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  126  140  165  241  355  683  1 414 

2  124  139  164  240  354  681  1 139 

3  124  140  164  232  349  676  929 

4  125  141  166  233  347  674  769 

5  125  143  170  235  346  673  673 

6  125  144  172  238  344  672  672 

7  125  145  172  240  343  671  671 

8  124  145  171  237  342  670  670 

9  123  144  170  235  341  668  668 

10  123  145  169  234  340  668  668 

11  122  145  169  233  339  667  667 

12  122  145  167  232  338  666  666 

13  121  144  166  231  337  664  664 

14  119  143  165  229  336  663  663 

15  117  141  163  227  333  661  661 

16  115  139  160  225  331  659  659 

17  112  136  158  222  328  656  656 

18  110  134  155  220  326  654  654 

19  108  131  153  218  324  652  652 

20  106  129  151  216  322  649  649 

21  103  127  149  213  320  647  647 

22  101  125  147  211  317  645  645 

23  99  123  144  209  315  643  643 

24  97  120  142  207  313  640  640 

25  95  118  140  205  311  638  638 

26  92  116  138  203  309  636  636 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

27  90  114  136  200  307  634  634 

28  88  112  134  198  305  632  632 

29  86  110  132  196  303  630  630 

30  85  108  130  195  301  628  628  

2.28 Singaporeansk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  11  36  112  226  553  1 286 

2  1  13  38  114  228  555  1 036 

3  2  17  40  108  226  553  845 

4  3  20  44  112  226  553  699 

5  6  24  50  115  226  554  587 

6  7  26  54  121  227  554  554 

7  9  29  56  123  227  554  554 

8  9  30  56  122  227  555  555 

9  9  30  56  121  227  554  554 

10  9  31  56  121  227  554  554 

11  9  32  56  120  227  554  554 

12  10  33  56  120  226  554  554 

13  11  33  55  120  226  554  554 

14  11  33  55  120  226  553  553 

15  12  33  55  120  226  553  553 

16  13  33  55  119  225  553  553 

17  13  33  55  119  225  553  553 

18  15  33  55  119  225  553  553 

19  15  33  55  119  226  553  553 

20  16  34  55  120  226  554  554 

21  16  34  56  120  227  554  554 

22  17  34  56  121  227  554  554 

23  18  35  57  121  227  555  555 

24  19  35  57  121  228  555  555 

25  19  35  57  122  228  555  555 

26  20  35  57  122  228  555  555 

27  20  35  57  122  228  555  555 

28  21  36  57  122  228  556  556 

29  23  36  57  122  228  556  556 

30  23  36  58  122  228  556  556  
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2.29 Sydkoreansk won 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  35  50  75  151  265  592  1 284 

2  36  50  75  152  265  593  1 033 

3  36  51  75  143  261  588  842 

4  36  53  77  144  258  586  697 

5  36  54  81  146  257  585  585 

6  39  58  86  152  258  586  586 

7  36  57  84  151  255  582  582 

8  40  61  87  153  258  586  586 

9  39  61  86  151  257  585  585 

10  34  56  81  145  252  579  579 

11  30  53  76  141  247  574  574 

12  27  50  73  137  243  571  571 

13  25  48  70  135  241  568  568 

14  23  46  68  133  239  566  566 

15  21  45  67  131  237  565  565 

16  20  43  65  130  236  563  563 

17  19  42  64  129  235  562  562 

18  18  42  64  128  234  562  562 

19  18  41  63  128  234  561  561 

20  18  41  63  128  234  561  561 

21  18  41  63  128  234  561  561 

22  18  41  63  128  234  561  561 

23  18  41  63  128  234  561  561 

24  19  41  63  128  234  561  561 

25  19  41  63  128  234  561  561 

26  20  41  63  128  234  561  561 

27  20  41  63  127  234  561  561 

28  21  41  63  127  233  561  561 

29  22  41  63  127  233  561  561 

30  23  41  62  127  233  561  561  

2.30 Tyrkisk lira 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  196  211  236  312  426  753  1 860 

2  193  207  232  308  422  749  1 445 

3  189  204  228  296  414  741  1 153 

4  185  202  226  294  408  735  940 

5  182  200  227  292  403  730  779 

6  178  197  225  292  398  725  725 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  175  195  222  290  393  720  720 

8  170  191  218  284  389  716  716 

9  166  188  213  278  384  712  712 

10  162  185  209  274  380  708  708 

11  159  182  205  270  376  704  704 

12  155  179  201  266  372  699  699 

13  152  175  197  262  368  696  696 

14  148  172  194  258  364  692  692 

15  145  168  190  255  361  688  688 

16  141  165  187  251  357  685  685 

17  138  162  183  248  354  682  682 

18  135  159  180  245  351  679  679 

19  132  156  178  242  348  676  676 

20  129  153  175  240  346  673  673 

21  127  150  172  237  343  670  670 

22  124  148  170  234  340  668  668 

23  122  145  167  232  338  665  665 

24  119  143  164  229  335  663  663 

25  117  140  162  227  333  660  660 

26  114  138  160  224  330  658  658 

27  112  135  157  222  328  655  655 

28  110  133  155  220  326  653  653 

29  107  131  153  217  324  651  651 

30  105  129  151  215  322  649  649  

2.31 Amerikansk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  8  26  51  107  244  571  1 298 

2  8  26  51  107  244  571  1 044 

3  9  29  52  102  242  569  850 

4  12  34  56  99  242  569  704 

5  16  40  61  102  243  570  591 

6  18  43  65  99  244  571  571 

7  19  45  64  92  244  571  571 

8  17  44  64  91  244  571  571 

9  18  45  66  95  244  572  572 

10  19  48  68  99  244  572  572 

11  21  50  70  102  244  572  572 

12  23  53  71  103  244  572  572 

13  24  54  72  103  244  572  572 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  24  55  72  103  244  572  572 

15  24  55  72  103  244  572  572 

16  24  55  72  103  244  571  571 

17  24  55  72  103  244  571  571 

18  24  55  72  103  244  571  571 

19  24  55  72  103  244  571  571 

20  24  55  72  103  244  572  572 

21  24  55  72  103  245  572  572 

22  24  55  72  103  245  572  572 

23  24  55  72  103  245  572  572 

24  24  55  72  103  245  572  572 

25  24  55  72  103  245  572  572 

26  24  55  72  103  245  572  572 

27  24  55  72  103  245  572  572 

28  24  55  72  103  244  572  572 

29  24  55  72  103  244  572  572 

30  24  55  72  103  244  571  571  

2.32 Yen 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  3  14  90  204  531  1 248 

2  1  5  12  88  202  530  1 005 

3  2  5  12  80  197  524  820 

4  3  6  14  81  195  522  678 

5  4  6  18  83  194  521  570 

6  5  8  21  87  193  521  521 

7  5  9  22  90  193  521  521 

8  7  9  22  88  193  521  521 

9  7  10  22  87  193  521  521 

10  8  11  22  87  193  521  521 

11  8  12  23  87  193  521  521 

12  9  12  24  87  194  521  521 

13  11  13  25  88  194  521  521 

14  11  14  26  88  194  522  522 

15  12  15  28  88  194  522  522 

16  12  15  29  88  195  522  522 

17  13  16  30  89  195  522  522 

18  13  17  32  89  195  523  523 

19  15  18  33  90  196  523  523 

20  16  18  34  91  197  524  524 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  16  20  35  91  197  525  525 

22  17  20  37  92  198  525  525 

23  17  21  38  92  198  526  526 

24  19  22  39  92  198  526  526 

25  19  22  40  92  199  526  526 

26  20  24  41  93  199  526  526 

27  20  24  42  93  199  526  526 

28  21  25  45  93  199  526  526 

29  21  25  46  93  199  526  526 

30  23  26  47  93  199  526  526  

3. Andre eksponeringer 

3.1 Euro 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  1  15  21  44  165  298  3 050 

2  1  15  21  44  165  336  2 263 

3  1  15  24  49  159  349  1 704 

4  1  16  27  52  157  348  1 315 

5  1  18  30  54  157  339  1 042 

6  3  21  32  58  157  326  845 

7  5  23  34  60  157  310  699 

8  5  24  36  62  157  294  587 

9  5  25  37  66  157  277  501 

10  5  26  39  68  157  261  431 

11  6  26  39  68  157  250  375 

12  6  26  39  69  157  250  328 

13  6  26  39  69  157  250  289 

14  6  26  39  69  157  250  256 

15  6  26  39  69  157  250  250 

16  6  26  42  69  157  250  250 

17  6  26  45  69  157  250  250 

18  6  26  46  69  157  250  250 

19  7  26  49  69  157  250  250 

20  7  26  52  69  157  250  250 

21  7  26  54  69  157  250  250 

22  8  26  56  69  157  250  250 

23  8  26  59  69  157  250  250 

24  8  26  61  69  157  250  250 

25  9  26  64  69  157  250  250 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

26  9  26  66  69  157  250  250 

27  9  26  68  70  157  250  250 

28  10  26  71  72  157  250  250 

29  10  26  73  74  157  250  250 

30  11  26  76  77  157  250  250  

3.2 Tjekkisk koruna 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  7  20  27  50  171  308  3 169 

2  9  23  29  52  173  347  2 349 

3  9  23  32  57  168  360  1 767 

4  9  24  35  61  165  359  1 361 

5  9  26  38  62  164  349  1 076 

6  10  28  40  65  164  335  871 

7  11  30  41  66  163  318  720 

8  11  30  42  68  163  301  604 

9  10  31  43  71  162  284  514 

10  10  31  44  73  162  267  442 

11  10  31  44  73  161  254  384 

12  9  30  43  72  161  254  336 

13  9  29  42  72  160  253  296 

14  8  29  42  71  159  252  262 

15  8  29  42  71  159  252  252 

16  7  28  43  70  158  251  251 

17  7  28  45  70  158  251  251 

18  7  28  48  70  158  251  251 

19  7  28  50  70  158  251  251 

20  7  28  53  70  158  251  251 

21  8  28  55  71  159  252  252 

22  8  29  57  71  159  252  252 

23  8  29  60  71  159  252  252 

24  8  29  62  71  159  252  252 

25  9  29  65  71  159  252  252 

26  9  29  67  71  159  252  252 

27  10  29  70  72  159  252  252 

28  10  29  72  74  159  252  252 

29  10  29  75  75  159  252  252 

30  11  29  77  77  159  252  252  
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3.3 Dansk krone 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  1  14  21  44  165  298  3 050 

2  1  14  21  44  165  336  2 263 

3  1  15  23  48  159  349  1 704 

4  1  16  26  52  157  348  1 315 

5  1  18  30  54  157  339  1 041 

6  3  21  32  57  157  326  845 

7  4  23  34  60  157  310  699 

8  4  24  35  62  157  294  587 

9  5  25  37  65  157  277  500 

10  5  26  39  67  157  261  431 

11  5  26  39  68  157  250  375 

12  5  26  39  68  157  250  328 

13  5  26  39  68  157  250  289 

14  5  26  39  68  157  250  256 

15  5  26  39  68  157  250  250 

16  5  26  42  68  157  250  250 

17  6  26  45  68  157  250  250 

18  6  26  46  68  157  250  250 

19  7  26  49  68  157  250  250 

20  7  26  52  68  157  250  250 

21  7  26  54  68  157  250  250 

22  8  26  56  68  157  250  250 

23  8  26  59  68  157  250  250 

24  8  26  61  68  157  250  250 

25  9  26  64  68  157  250  250 

26  9  26  66  68  157  250  250 

27  9  26  68  70  157  250  250 

28  10  26  71  72  157  250  250 

29  10  26  73  74  157  250  250 

30  11  26  76  77  157  250  250  

3.4 Forint 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  77  91  97  120  241  336  3 082 

2  73  87  93  116  237  341  2 304 

3  75  90  98  124  234  356  1 738 

4  73  88  99  125  229  356  1 345 

5  71  88  100  124  227  347  1 068 

6  71  89  100  126  225  335  867 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  70  89  100  126  222  320  719 

8  69  89  100  127  221  314  605 

9  68  88  101  129  220  313  516 

10  65  85  98  127  216  309  445 

11  62  83  96  125  214  307  387 

12  61  82  95  124  212  305  339 

13  60  81  94  123  211  304  304 

14  60  80  93  123  211  304  304 

15  59  80  93  122  210  303  303 

16  59  79  92  122  210  303  303 

17  58  79  92  121  209  302  302 

18  57  78  91  120  209  302  302 

19  57  77  90  120  208  301  301 

20  56  77  90  119  207  300  300 

21  55  76  89  118  206  299  299 

22  54  75  88  117  206  299  299 

23  54  74  87  117  205  298  298 

24  52  73  86  116  204  297  297 

25  51  72  85  114  203  296  296 

26  50  71  84  113  202  295  295 

27  49  70  83  112  200  293  293 

28  48  69  82  111  199  292  292 

29  47  68  81  110  198  291  291 

30  46  67  80  109  197  290  290  

3.5 Krona 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  5  18  25  47  168  299  3 064 

2  7  20  27  49  170  337  2 274 

3  7  22  30  55  166  350  1 713 

4  8  23  34  60  164  350  1 322 

5  9  25  37  62  164  341  1 048 

6  10  28  40  65  164  327  850 

7  11  30  41  67  164  312  703 

8  11  31  42  69  163  295  591 

9  11  31  43  71  163  279  503 

10  11  31  44  73  162  262  434 

11  11  31  44  74  162  255  377 

12  10  31  44  73  161  254  330 

13  10  31  44  73  161  254  292 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  10  30  43  73  161  254  259 

15  10  30  43  73  161  254  254 

16  9  30  43  72  160  253  253 

17  9  30  45  72  160  253  253 

18  9  30  48  72  160  253  253 

19  9  30  49  72  160  253  253 

20  10  30  52  73  161  254  254 

21  10  31  55  73  161  254  254 

22  10  31  57  73  161  254  254 

23  10  31  60  73  162  255  255 

24  10  31  62  74  162  255  255 

25  10  31  65  74  162  255  255 

26  10  31  67  74  162  255  255 

27  10  31  70  73  162  255  255 

28  10  31  72  74  161  254  254 

29  10  31  75  75  161  254  254 

30  11  31  77  77  161  254  254  

3.6 Kuna 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  45  59  66  88  209  304  3 065 

2  49  63  69  92  213  337  2 276 

3  53  68  76  101  212  351  1 716 

4  55  71  81  107  212  351  1 326 

5  57  74  86  110  212  343  1 053 

6  59  76  88  113  212  330  855 

7  59  78  89  115  212  315  709 

8  58  78  89  116  211  304  597 

9  57  78  90  118  209  302  509 

10  56  77  90  119  208  301  439 

11  55  76  89  118  206  299  382 

12  53  74  87  117  205  298  334 

13  52  73  86  115  203  296  296 

14  51  71  84  114  202  295  295 

15  49  70  83  113  201  294  294 

16  48  69  82  112  200  293  293 

17  48  68  81  111  199  292  292 

18  47  67  80  110  198  291  291 

19  46  67  80  109  197  290  290 

20  46  66  79  109  197  290  290 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  45  65  78  108  196  289  289 

22  44  65  78  107  195  288  288 

23  43  64  77  106  194  287  287 

24  42  63  76  105  194  287  287 

25  42  62  75  105  193  286  286 

26  41  61  74  104  192  285  285 

27  40  61  74  103  191  284  284 

28  39  60  73  102  190  283  283 

29  38  59  75  101  189  282  282 

30  37  58  77  100  189  282  282  

3.7 Lev 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  14  20  43  164  297  3 048 

2  0  14  20  43  164  335  2 261 

3  1  14  23  48  158  348  1 703 

4  1  15  26  52  156  347  1 314 

5  1  17  29  54  156  339  1 041 

6  2  20  32  57  156  325  844 

7  4  23  34  59  156  310  698 

8  4  23  35  62  156  294  587 

9  4  24  36  65  156  277  500 

10  4  25  38  67  156  261  431 

11  5  25  38  68  156  249  374 

12  5  25  38  68  156  249  328 

13  5  25  38  68  156  249  289 

14  5  25  38  68  156  249  256 

15  5  25  39  68  156  249  249 

16  5  25  42  68  156  249  249 

17  6  25  45  68  156  249  249 

18  6  25  46  68  156  249  249 

19  7  25  49  68  156  249  249 

20  7  25  52  68  156  249  249 

21  7  25  54  68  156  249  249 

22  8  25  56  68  156  249  249 

23  8  25  59  68  156  249  249 

24  8  25  61  68  156  249  249 

25  9  25  64  68  156  249  249 

26  9  25  66  68  156  249  249 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

27  9  25  68  70  156  249  249 

28  10  25  71  72  156  249  249 

29  10  25  73  74  156  249  249 

30  11  25  76  77  156  249  249  

3.8 Pund sterling 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  11  22  45  183  303  3 110 

2  0  11  22  45  183  341  2 307 

3  1  11  24  50  177  355  1 737 

4  1  13  26  56  174  354  1 340 

5  1  16  29  59  173  344  1 061 

6  2  18  33  60  172  331  859 

7  2  21  36  60  171  315  710 

8  4  24  37  60  169  298  597 

9  7  31  42  59  168  281  508 

10  10  34  41  57  168  264  437 

11  8  33  41  56  167  260  380 

12  7  32  41  56  166  259  332 

13  6  31  41  56  165  258  293 

14  6  31  42  56  164  257  259 

15  6  31  42  56  164  257  257 

16  6  31  42  56  162  255  255 

17  6  31  45  56  161  254  254 

18  6  31  48  56  161  254  254 

19  7  31  49  56  161  254  254 

20  7  31  52  56  161  254  254 

21  7  31  54  59  161  254  254 

22  8  31  57  61  161  254  254 

23  8  31  60  63  161  253  253 

24  8  31  61  65  160  253  253 

25  9  31  64  66  159  252  252 

26  9  31  66  68  159  252  252 

27  9  31  69  70  159  251  251 

28  10  31  71  72  158  251  251 

29  10  31  73  75  158  251  251 

30  11  31  76  77  157  250  250  
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3.9 Rumænsk leu 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  81  95  101  124  245  340  3 222 

2  79  93  99  122  243  354  2 400 

3  77  91  100  125  235  369  1 813 

4  74  90  100  126  231  369  1 402 

5  72  89  101  125  228  361  1 112 

6  72  90  101  127  226  347  902 

7  71  90  101  126  223  331  746 

8  68  88  99  126  220  314  628 

9  66  87  99  127  218  311  535 

10  65  86  98  127  216  309  461 

11  64  84  97  126  215  308  401 

12  62  83  96  125  213  306  351 

13  60  81  94  123  211  304  309 

14  59  79  92  122  210  303  303 

15  57  78  91  120  209  302  302 

16  56  77  90  119  207  300  300 

17  55  76  89  118  206  299  299 

18  54  75  88  117  205  298  298 

19  53  74  87  116  204  297  297 

20  52  73  86  115  204  297  297 

21  52  72  85  115  203  296  296 

22  51  71  84  114  202  295  295 

23  50  70  83  113  201  294  294 

24  49  69  82  112  200  293  293 

25  47  68  81  111  199  292  292 

26  46  67  80  109  198  291  291 

27  45  66  79  108  197  290  290 

28  44  65  78  107  196  289  289 

29  43  64  77  106  195  288  288 

30  42  63  81  106  194  287  287  

3.10 Zloty 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  55  68  75  97  218  313  3 139 

2  53  67  73  96  217  345  2 334 

3  52  66  75  100  210  359  1 760 

4  50  66  76  102  207  359  1 360 

5  49  66  78  102  205  350  1 078 

6  49  67  79  104  203  337  875 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  49  68  79  104  201  321  724 

8  48  67  79  105  200  304  609 

9  46  66  78  107  198  291  519 

10  45  66  79  108  197  290  447 

11  45  65  78  107  196  289  388 

12  44  64  77  107  195  288  340 

13  43  64  77  106  194  287  299 

14  42  63  76  105  193  286  286 

15  42  62  75  105  193  286  286 

16  41  61  74  104  192  285  285 

17  40  61  74  103  191  284  284 

18  39  60  73  102  190  283  283 

19  39  59  72  102  190  283  283 

20  39  59  72  102  190  283  283 

21  38  59  72  101  189  282  282 

22  38  59  71  101  189  282  282 

23  37  58  71  100  188  281  281 

24  37  57  70  100  188  281  281 

25  36  57  70  99  187  280  280 

26  35  56  69  98  187  280  280 

27  35  55  71  98  186  279  279 

28  34  55  74  97  185  278  278 

29  33  54  76  96  184  277  277 

30  33  53  78  96  184  277  277  

3.11 Norsk krone 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  26  39  46  69  190  306  3 138 

2  27  40  47  69  190  345  2 334 

3  25  40  48  73  184  359  1 758 

4  24  40  50  76  180  358  1 356 

5  24  41  53  77  179  348  1 073 

6  25  43  54  80  179  335  870 

7  26  44  55  81  178  319  719 

8  25  44  56  83  177  302  604 

9  24  45  57  85  176  284  514 

10  24  45  58  86  175  268  442 

11  24  44  57  86  175  268  384 

12  23  43  56  86  174  267  336 

13  22  43  56  85  173  266  296 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  21  42  55  84  172  265  265 

15  21  41  54  84  172  265  265 

16  20  40  53  83  171  264  264 

17  19  40  53  82  170  263  263 

18  19  39  52  82  170  263  263 

19  19  39  52  82  170  263  263 

20  19  39  53  82  170  263  263 

21  19  39  55  82  170  263  263 

22  19  39  57  82  170  263  263 

23  18  39  60  81  170  263  263 

24  18  39  62  81  169  262  262 

25  18  39  65  81  169  262  262 

26  18  38  67  81  169  262  262 

27  17  38  70  81  169  262  262 

28  17  38  72  80  168  261  261 

29  17  38  75  80  168  261  261 

30  17  37  78  80  168  261  261  

3.12 Schweizisk franc 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  0  3  24  145  296  3 029 

2  0  1  6  25  146  333  2 246 

3  1  1  9  30  141  346  1 692 

4  1  3  11  34  138  345  1 305 

5  1  4  14  36  138  337  1 034 

6  2  4  16  39  138  323  839 

7  2  6  19  41  138  308  694 

8  2  6  22  44  138  292  583 

9  2  7  25  47  138  275  497 

10  4  8  27  49  138  259  428 

11  4  9  29  51  139  243  372 

12  4  10  32  49  138  231  326 

13  4  10  35  51  139  232  287 

14  4  11  36  50  138  231  254 

15  5  12  39  49  137  230  230 

16  5  13  42  48  136  229  229 

17  6  14  44  49  136  229  229 

18  6  15  46  52  136  229  229 

19  7  15  49  54  137  230  230 

20  7  17  52  56  137  230  230 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  7  17  53  58  138  231  231 

22  8  18  56  60  138  231  231 

23  8  18  58  62  138  231  231 

24  8  20  61  64  138  231  231 

25  9  20  63  66  137  230  230 

26  9  21  66  68  137  230  230 

27  9  22  68  70  137  230  230 

28  10  23  71  72  137  230  230 

29  10  23  73  73  137  230  230 

30  11  25  75  75  137  230  230  

3.13 Australsk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  42  56  62  85  206  306  3 139 

2  42  56  62  85  206  344  2 327 

3  41  56  64  89  200  357  1 751 

4  40  56  66  92  197  356  1 350 

5  40  57  69  93  195  347  1 069 

6  41  58  70  95  194  333  867 

7  41  60  71  96  193  317  717 

8  40  60  71  98  192  301  602 

9  39  60  72  100  191  284  513 

10  39  59  72  101  190  283  442 

11  38  59  72  101  189  282  384 

12  37  58  71  100  189  282  336 

13  37  57  70  100  188  281  296 

14  36  57  70  99  187  280  280 

15  35  56  69  98  186  279  279 

16  34  55  68  97  186  279  279 

17  34  54  67  97  185  278  278 

18  33  54  67  96  184  277  277 

19  33  53  66  96  184  277  277 

20  33  53  66  96  184  277  277 

21  32  53  66  95  184  277  277 

22  32  53  66  95  183  276  276 

23  32  52  65  95  183  276  276 

24  31  52  65  94  182  275  275 

25  30  51  65  93  182  275  275 

26  30  50  67  93  181  274  274 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

27  29  50  70  92  180  273  273 

28  28  49  72  92  180  273  273 

29  28  48  75  91  179  272  272 

30  27  48  77  90  178  271  271  

3.14 Baht 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  11  25  31  54  175  307  3 149 

2  15  29  35  58  179  346  2 338 

3  18  32  41  66  176  359  1 760 

4  20  36  46  72  176  358  1 358 

5  22  39  51  75  178  349  1 075 

6  22  39  51  76  175  335  871 

7  27  46  57  82  179  319  720 

8  26  45  57  84  178  302  605 

9  27  47  59  87  179  285  515 

10  29  49  62  91  180  273  443 

11  30  51  64  93  181  274  385 

12  31  51  64  94  182  275  337 

13  31  52  65  94  182  275  297 

14  31  52  65  94  182  275  275 

15  31  52  65  94  183  276  276 

16  31  52  64  94  182  275  275 

17  31  52  65  94  182  275  275 

18  30  51  64  93  181  274  274 

19  30  50  63  93  181  274  274 

20  30  50  63  93  181  274  274 

21  30  50  63  93  181  274  274 

22  29  50  63  93  181  274  274 

23  29  50  63  92  180  273  273 

24  29  49  62  92  180  273  273 

25  28  49  65  91  179  272  272 

26  28  48  67  91  179  272  272 

27  27  48  70  90  178  271  271 

28  27  47  72  90  178  271  271 

29  26  47  75  89  177  270  270 

30  26  46  78  89  177  270  270  
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3.15 Canadisk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  10  24  30  53  174  307  3 159 

2  12  25  32  54  175  346  2 342 

3  12  26  35  60  171  359  1 762 

4  12  28  38  64  169  358  1 359 

5  13  30  42  66  169  349  1 075 

6  15  33  44  69  169  335  871 

7  16  35  46  72  168  319  720 

8  16  36  47  74  168  302  605 

9  17  37  49  77  168  284  515 

10  17  38  51  79  169  268  443 

11  18  38  51  80  169  262  385 

12  18  38  51  81  169  262  337 

13  18  38  51  81  169  262  297 

14  18  39  52  81  169  262  263 

15  18  39  52  81  169  262  262 

16  18  38  51  81  169  262  262 

17  18  38  51  81  169  262  262 

18  18  38  51  81  169  262  262 

19  18  38  51  81  169  262  262 

20  18  38  53  81  169  262  262 

21  18  38  55  81  169  262  262 

22  18  38  57  81  169  262  262 

23  17  38  60  80  168  261  261 

24  17  38  62  80  168  261  261 

25  16  37  65  80  168  261  261 

26  16  37  67  79  167  260  260 

27  16  36  70  79  167  260  260 

28  15  36  72  78  166  259  259 

29  15  36  75  78  166  259  259 

30  15  35  77  78  166  259  259  

3.16 Chilensk peso 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  46  59  66  88  209  312  3 215 

2  48  62  69  91  212  352  2 388 

3  51  65  74  99  209  366  1 799 

4  52  67  78  104  208  366  1 389 

5  53  70  82  106  208  356  1 100 

6  55  73  84  110  209  343  892 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  56  75  86  111  208  326  737 

8  56  75  87  114  208  309  620 

9  56  76  88  116  208  301  528 

10  56  77  90  118  207  300  454 

11  56  77  90  119  207  300  395 

12  55  76  89  118  206  299  346 

13  54  75  88  117  205  298  304 

14  53  74  87  117  205  298  298 

15  53  73  86  116  204  297  297 

16  52  72  85  115  203  296  296 

17  51  72  85  114  202  295  295 

18  50  71  84  113  201  294  294 

19  50  70  83  113  201  294  294 

20  49  69  82  112  200  293  293 

21  48  69  82  111  199  292  292 

22  47  68  81  110  198  291  291 

23  46  67  80  109  198  291  291 

24  45  66  79  109  197  290  290 

25  45  65  78  108  196  289  289 

26  44  64  77  107  195  288  288 

27  43  63  76  106  194  287  287 

28  42  62  75  105  193  286  286 

29  41  62  77  104  192  285  285 

30  40  61  80  103  191  284  284  

3.17 Colombiansk peso 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  77  90  97  119  240  335  3 282 

2  81  94  101  123  245  361  2 450 

3  81  95  104  129  239  376  1 851 

4  80  95  106  132  236  377  1 432 

5  83  99  111  136  238  368  1 135 

6  85  102  114  139  238  354  922 

7  87  105  116  142  239  338  763 

8  87  107  118  145  240  333  642 

9  88  109  121  149  240  333  547 

10  89  109  122  151  240  333  471 

11  88  109  122  151  240  333  410 

12  88  108  121  151  239  332  358 

13  86  107  120  149  237  330  330 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  85  105  118  148  236  329  329 

15  83  104  117  146  234  327  327 

16  82  103  116  145  233  326  326 

17  80  101  114  144  232  325  325 

18  79  100  113  142  230  323  323 

19  78  98  111  141  229  322  322 

20  76  97  110  139  228  321  321 

21  75  96  109  138  226  319  319 

22  74  94  107  137  225  318  318 

23  72  93  106  135  223  316  316 

24  70  91  104  133  221  314  314 

25  69  89  102  132  220  313  313 

26  67  88  101  130  218  311  311 

27  66  86  99  129  217  310  310 

28  64  85  98  127  215  308  308 

29  63  83  96  126  214  307  307 

30  61  82  95  124  212  305  305  

3.18 Hongkongsk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  4  17  24  46  167  306  3 144 

2  7  20  27  50  171  345  2 334 

3  9  23  32  57  168  358  1 757 

4  11  26  37  62  167  357  1 355 

5  13  29  41  66  168  348  1 073 

6  15  32  44  69  168  334  869 

7  17  35  46  72  169  318  718 

8  17  36  48  74  169  301  603 

9  17  37  49  78  169  284  514 

10  17  38  51  80  169  267  442 

11  18  38  51  80  169  262  384 

12  17  38  51  80  168  261  336 

13  17  37  50  80  168  261  296 

14  16  37  50  79  167  260  262 

15  15  36  49  78  166  259  259 

16  14  35  48  77  165  258  258 

17  14  35  48  77  165  258  258 

18  14  34  48  77  165  258  258 

19  13  34  50  76  164  257  257 

20  14  34  53  77  165  258  258 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  14  34  55  77  165  258  258 

22  14  34  57  77  165  258  258 

23  14  34  60  77  165  258  258 

24  14  34  62  77  165  258  258 

25  13  34  65  76  164  257  257 

26  13  34  67  76  164  257  257 

27  13  34  70  76  164  257  257 

28  13  34  72  76  164  257  257 

29  13  33  75  76  164  257  257 

30  13  33  77  77  164  257  257  

3.19 Indisk rupee 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  89  103  110  132  253  348  3 393 

2  90  103  110  132  254  371  2 525 

3  89  103  112  137  248  386  1 904 

4  89  104  115  141  245  385  1 471 

5  89  106  118  142  244  376  1 165 

6  90  108  119  145  244  362  945 

7  91  110  121  146  243  345  781 

8  91  110  122  148  243  336  657 

9  90  110  122  150  242  335  559 

10  89  109  122  151  240  333  481 

11  87  108  121  150  238  331  418 

12  85  106  119  148  236  329  366 

13  83  104  117  146  235  328  328 

14  82  102  115  145  233  326  326 

15  80  100  113  143  231  324  324 

16  78  98  111  141  229  322  322 

17  76  97  110  139  227  320  320 

18  74  95  108  137  226  319  319 

19  73  94  107  136  224  317  317 

20  72  93  106  135  223  316  316 

21  71  92  105  134  222  315  315 

22  70  90  103  133  221  314  314 

23  69  89  102  132  220  313  313 

24  67  88  101  131  219  312  312 

25  66  87  100  129  217  310  310 

26  65  86  99  128  216  309  309 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

27  64  85  98  127  215  308  308 

28  63  84  97  126  214  307  307 

29  62  83  95  125  213  306  306 

30  61  81  94  124  212  305  305  

3.20 Mexicansk peso 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  335  348  355  378  499  594  3 499 

2  76  90  96  119  240  379  2 592 

3  78  93  101  126  237  393  1 947 

4  80  96  106  132  237  392  1 500 

5  82  99  111  135  238  381  1 186 

6  84  102  114  139  238  366  961 

7  86  105  116  142  239  349  794 

8  87  107  118  145  239  332  667 

9  88  108  120  148  240  333  568 

10  88  108  121  150  239  332  489 

11  88  109  122  151  239  332  424 

12  88  109  122  151  239  332  371 

13  88  109  122  151  239  332  332 

14  89  110  122  152  240  333  333 

15  90  110  123  153  241  334  334 

16  91  111  124  154  242  335  335 

17  92  112  125  155  243  336  336 

18  93  113  126  156  244  337  337 

19  93  114  127  157  245  338  338 

20  94  115  128  157  245  338  338 

21  94  115  128  157  245  338  338 

22  94  115  128  157  245  338  338 

23  93  114  127  156  245  338  338 

24  93  113  126  156  244  337  337 

25  92  112  125  155  243  336  336 

26  90  111  124  153  242  335  335 

27  89  110  123  152  240  333  333 

28  88  108  121  151  239  332  332 

29  86  107  120  150  238  331  331 

30  85  106  119  148  236  329  329  
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3.21 Ny taiwansk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  5  11  34  155  301  3 087 

2  0  5  11  34  155  339  2 291 

3  1  5  13  39  149  353  1 725 

4  1  5  16  42  146  352  1 331 

5  1  6  18  43  145  342  1 053 

6  2  8  20  45  144  329  854 

7  2  10  21  47  143  313  705 

8  2  10  22  48  143  296  593 

9  2  10  25  50  142  279  505 

10  4  10  27  52  141  262  434 

11  4  11  30  53  141  246  377 

12  4  10  32  53  141  234  330 

13  4  11  35  53  141  234  291 

14  4  12  38  53  141  234  258 

15  5  12  39  53  141  234  234 

16  5  13  42  53  141  234  234 

17  6  14  45  54  142  235  235 

18  6  15  48  54  142  235  235 

19  7  15  49  55  143  236  236 

20  7  17  52  57  144  237  237 

21  7  17  55  59  145  238  238 

22  8  18  57  61  145  238  238 

23  8  19  60  63  146  239  239 

24  8  20  62  65  146  239  239 

25  9  20  64  68  147  240  240 

26  9  22  66  69  147  240  240 

27  9  22  69  71  148  241  241 

28  10  23  72  73  148  241  241 

29  10  24  74  75  148  241  241 

30  11  25  77  77  148  241  241  

3.22 Newzealandsk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  48  62  68  91  212  307  3 147 

2  49  63  69  92  213  345  2 333 

3  48  63  71  97  207  358  1 756 

4  48  63  74  100  204  357  1 355 

5  48  64  76  101  203  348  1 073 

6  49  66  78  103  202  335  870 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  49  68  79  104  201  319  719 

8  48  68  79  106  200  302  605 

9  48  68  80  108  200  293  515 

10  47  67  80  109  198  291  443 

11  46  66  79  108  197  290  385 

12  44  65  78  107  195  288  337 

13  42  63  76  106  194  287  297 

14  41  62  75  104  192  285  285 

15  40  60  73  103  191  284  284 

16  38  59  72  101  189  282  282 

17  37  57  70  100  188  281  281 

18  36  56  69  99  187  280  280 

19  35  55  68  98  186  279  279 

20  34  55  68  97  185  278  278 

21  34  54  67  97  185  278  278 

22  33  54  67  96  184  277  277 

23  32  53  66  95  183  276  276 

24  32  52  65  95  183  276  276 

25  31  52  65  94  182  275  275 

26  30  51  67  93  181  274  274 

27  29  50  70  93  181  274  274 

28  29  49  72  92  180  273  273 

29  28  49  75  91  179  272  272 

30  28  48  78  91  179  272  272  

3.23 Rand 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  111  124  131  153  274  370  3 427 

2  112  125  132  154  276  374  2 548 

3  112  127  135  161  271  389  1 921 

4  113  129  139  165  269  388  1 482 

5  114  131  143  167  269  379  1 174 

6  115  133  145  170  269  364  952 

7  116  135  146  172  268  361  787 

8  116  135  147  173  268  361  662 

9  115  135  147  176  267  360  564 

10  114  135  148  177  266  359  485 

11  113  134  147  176  264  357  422 

12  111  132  145  174  262  355  369 

13  109  130  143  172  260  353  353 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  107  128  141  170  258  351  351 

15  105  125  138  168  256  349  349 

16  102  123  136  165  253  346  346 

17  100  121  134  163  251  344  344 

18  98  119  131  161  249  342  342 

19  96  116  129  159  247  340  340 

20  94  115  128  157  245  338  338 

21  92  113  126  155  244  337  337 

22  91  111  124  154  242  335  335 

23  89  109  122  152  240  333  333 

24  87  108  121  150  238  331  331 

25  85  106  119  148  236  329  329 

26  83  104  117  146  234  327  327 

27  82  102  115  145  233  326  326 

28  80  101  114  143  231  324  324 

29  78  99  112  141  230  323  323 

30  77  97  110  140  228  321  321  

3.24 Real 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  167  181  187  210  331  426  3 392 

2  177  190  197  219  340  435  2 542 

3  180  195  203  228  339  434  1 926 

4  181  197  207  233  337  431  1 491 

5  182  199  211  235  337  430  1 183 

6  182  200  212  237  336  429  960 

7  182  201  212  237  334  427  794 

8  181  200  212  239  333  426  668 

9  180  200  212  240  331  424  568 

10  179  199  212  241  330  423  489 

11  177  197  210  240  328  421  424 

12  174  195  208  237  325  418  418 

13  171  192  205  234  322  415  415 

14  168  189  202  231  319  412  412 

15  165  186  199  228  316  409  409 

16  162  182  195  225  313  406  406 

17  159  179  192  222  310  403  403 

18  156  176  189  219  307  400  400 

19  152  173  186  215  304  397  397 

20  149  170  183  212  301  394  394 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  146  167  180  209  297  390  390 

22  143  164  177  206  294  387  387 

23  140  161  174  203  291  384  384 

24  137  157  170  200  288  381  381 

25  134  154  167  197  285  378  378 

26  131  151  164  194  282  375  375 

27  128  148  161  191  279  372  372 

28  125  145  158  188  276  369  369 

29  122  143  156  185  273  366  366 

30  119  140  153  182  270  363  363  

3.25 Renminbi-yuan 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  24  38  44  67  188  310  3 192 

2  25  39  45  68  189  350  2 371 

3  25  39  48  73  183  364  1 786 

4  24  40  50  76  180  363  1 379 

5  25  41  53  78  180  354  1 092 

6  25  43  55  80  179  340  885 

7  26  45  56  81  178  324  732 

8  25  45  56  83  177  307  615 

9  24  45  57  85  176  289  524 

10  24  45  58  86  175  272  451 

11  24  44  57  86  175  268  391 

12  23  44  57  86  174  267  343 

13  22  43  56  85  173  266  302 

14  22  42  55  85  173  266  267 

15  21  42  55  85  173  266  266 

16  21  42  55  84  172  265  265 

17  21  42  55  84  172  265  265 

18  21  42  55  84  172  265  265 

19  21  42  55  84  172  265  265 

20  21  42  55  84  173  266  266 

21  21  42  56  85  173  266  266 

22  21  42  59  84  173  266  266 

23  21  42  61  84  172  265  265 

24  21  42  64  84  172  265  265 

25  21  41  66  84  172  265  265 

26  21  41  69  84  172  265  265 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

27  20  41  71  83  171  264  264 

28  20  41  74  83  171  264  264 

29  20  40  76  83  171  264  264 

30  19  40  78  82  171  264  264  

3.26 Ringgit 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  21  34  41  64  185  314  3 238 

2  23  36  43  65  186  354  2 404 

3  24  38  47  72  182  368  1 810 

4  25  40  51  77  181  367  1 396 

5  26  43  55  79  182  358  1 105 

6  28  46  58  83  182  344  895 

7  30  49  60  85  182  327  740 

8  30  50  61  88  182  310  622 

9  31  51  63  91  182  292  530 

10  31  52  65  94  183  276  456 

11  32  53  66  95  183  276  396 

12  32  53  66  95  183  276  346 

13  32  53  66  95  183  276  305 

14  32  53  66  95  183  276  276 

15  32  52  65  95  183  276  276 

16  31  52  65  94  182  275  275 

17  31  52  65  94  182  275  275 

18  31  52  65  94  182  275  275 

19  31  52  65  94  182  275  275 

20  32  52  65  95  183  276  276 

21  32  52  65  95  183  276  276 

22  32  52  65  95  183  276  276 

23  32  52  65  95  183  276  276 

24  31  52  65  94  182  275  275 

25  31  51  66  94  182  275  275 

26  30  51  69  93  182  275  275 

27  30  51  71  93  181  274  274 

28  29  50  75  92  181  274  274 

29  29  50  77  92  180  273  273 

30  28  49  80  91  180  273  273  
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3.27 Russisk rubel 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  121  134  141  164  285  380  3 493 

2  119  133  140  162  283  379  2 593 

3  118  132  141  166  277  394  1 952 

4  117  132  143  169  273  393  1 506 

5  117  133  145  170  272  383  1 191 

6  117  134  146  171  270  368  965 

7  117  136  147  172  269  362  797 

8  116  136  147  174  268  361  669 

9  115  135  148  176  267  360  569 

10  115  136  149  177  267  360  489 

11  115  135  148  177  266  359  424 

12  113  134  147  176  264  357  371 

13  112  133  146  175  263  356  356 

14  111  131  144  174  262  355  355 

15  108  129  142  172  260  353  353 

16  106  127  140  169  257  350  350 

17  104  124  137  167  255  348  348 

18  101  122  135  164  252  345  345 

19  99  120  133  162  250  343  343 

20  97  118  131  160  248  341  341 

21  95  115  128  158  246  339  339 

22  93  113  126  156  244  337  337 

23  90  111  124  153  241  334  334 

24  88  109  122  151  239  332  332 

25  86  107  120  149  237  330  330 

26  84  104  117  147  235  328  328 

27  82  102  115  145  233  326  326 

28  80  100  113  143  231  324  324 

29  78  98  111  141  229  322  322 

30  76  96  109  139  227  320  320  

3.28 Singaporeansk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  5  12  34  155  307  3 159 

2  0  7  14  36  157  346  2 343 

3  1  9  17  43  153  360  1 763 

4  1  11  22  47  152  358  1 360 

5  1  14  26  50  153  349  1 076 

6  2  17  29  54  153  335  872 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

7  2  20  31  56  153  319  721 

8  2  21  32  59  153  302  606 

9  3  22  34  62  153  285  516 

10  4  22  35  64  153  268  444 

11  4  22  35  65  153  252  386 

12  4  22  35  64  153  246  338 

13  4  22  35  64  152  245  297 

14  4  22  38  64  152  245  263 

15  5  21  41  64  152  245  245 

16  6  21  43  63  152  245  245 

17  6  21  45  64  152  245  245 

18  6  21  48  64  152  245  245 

19  7  21  50  64  152  245  245 

20  7  22  53  64  152  245  245 

21  7  22  55  65  153  246  246 

22  8  23  57  65  153  246  246 

23  8  23  60  65  154  247  247 

24  8  23  62  66  154  247  247 

25  9  23  65  68  154  247  247 

26  9  24  67  70  154  247  247 

27  10  24  70  72  154  247  247 

28  10  24  72  74  154  247  247 

29  10  25  75  76  154  247  247 

30  11  25  78  77  155  248  248  

3.29 Sydkoreansk won 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  30  44  51  73  194  307  3 153 

2  31  44  51  74  195  345  2 337 

3  29  44  52  77  188  358  1 758 

4  28  44  54  80  184  357  1 355 

5  28  45  57  81  183  348  1 072 

6  31  49  60  86  185  334  868 

7  29  48  59  84  181  318  717 

8  33  52  64  90  185  300  602 

9  32  52  64  92  184  283  513 

10  26  47  60  89  178  271  441 

11  22  43  56  85  173  266  383 

12  19  39  52  82  170  263  335 

13  16  37  50  79  167  260  295 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

14  14  35  48  77  165  258  261 

15  13  33  46  76  164  257  257 

16  11  32  45  74  162  255  255 

17  10  31  45  73  161  254  254 

18  9  30  48  73  161  254  254 

19  9  30  50  72  160  253  253 

20  9  30  52  72  160  253  253 

21  9  30  55  72  160  253  253 

22  9  30  57  72  160  253  253 

23  9  30  60  72  160  253  253 

24  9  30  62  72  160  253  253 

25  9  30  65  72  160  253  253 

26  9  29  67  72  160  253  253 

27  9  29  70  72  160  253  253 

28  10  29  72  73  160  253  253 

29  10  29  74  75  160  253  253 

30  11  29  77  77  159  252  252  

3.30 Tyrkisk lira 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  191  205  211  234  355  450  4 678 

2  188  201  208  230  351  476  3 361 

3  182  197  205  230  341  483  2 476 

4  178  193  204  230  334  473  1 877 

5  173  190  202  226  329  455  1 464 

6  170  188  200  225  324  433  1 172 

7  167  186  197  222  319  412  958 

8  163  182  194  221  315  408  797 

9  159  179  191  219  311  404  673 

10  155  176  189  217  306  399  575 

11  151  172  185  214  302  395  496 

12  147  168  181  210  298  391  431 

13  143  164  177  206  294  387  387 

14  139  160  173  202  291  384  384 

15  136  157  169  199  287  380  380 

16  133  153  166  196  284  377  377 

17  129  150  163  192  280  373  373 

18  126  147  160  189  277  370  370 

19  123  144  157  187  275  368  368 

20  121  141  154  184  272  365  365 
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Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

21  118  139  152  181  269  362  362 

22  116  136  149  179  267  360  360 

23  113  134  147  176  264  357  357 

24  110  131  144  173  261  354  354 

25  108  129  141  171  259  352  352 

26  105  126  139  169  257  350  350 

27  103  124  137  166  254  347  347 

28  101  122  135  164  252  345  345 

29  99  119  132  162  250  343  343 

30  97  117  130  160  248  341  341  

3.31 Amerikansk dollar 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  14  26  53  173  310  3 189 

2  0  14  26  53  173  349  2 362 

3  1  17  28  57  169  362  1 776 

4  1  20  32  62  168  360  1 369 

5  2  23  37  68  169  351  1 083 

6  4  26  39  69  170  337  877 

7  7  30  42  71  170  321  725 

8  9  34  46  74  170  304  609 

9  10  37  49  76  170  286  518 

10  11  38  51  77  170  269  446 

11  12  40  52  78  170  263  387 

12  13  41  54  79  170  263  339 

13  14  42  54  80  170  263  299 

14  14  43  55  80  170  263  264 

15  14  43  55  80  170  263  263 

16  14  43  55  80  170  263  263 

17  14  43  55  80  170  263  263 

18  14  43  55  80  170  263  263 

19  14  43  55  80  170  263  263 

20  14  43  55  80  171  264  264 

21  14  43  56  80  171  264  264 

22  14  43  57  80  171  264  264 

23  14  43  60  80  171  264  264 

24  14  43  62  80  171  264  264 

25  14  43  65  80  171  264  264 

26  14  43  67  80  171  264  264 

7.5.2019 L 119/148 Den Europæiske Unions Tidende DA    



Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

27  14  43  70  80  171  264  264 

28  14  43  72  80  171  264  264 

29  14  43  75  80  170  263  263 

30  14  43  78  80  170  263  263  

3.32 Yen 

Løbetid (i år) Kreditkvali­
tetstrin 0 

Kreditkvali­
tetstrin 1 

Kreditkvali­
tetstrin 2 

Kreditkvali­
tetstrin 3 

Kreditkvali­
tetstrin 4 

Kreditkvali­
tetstrin 5 

Kreditkvali­
tetstrin 6 

1  0  0  3  12  133  299  3 061 

2  0  1  6  14  132  336  2 270 

3  1  1  9  17  125  349  1 708 

4  1  3  11  19  121  348  1 317 

5  1  4  14  22  120  339  1 042 

6  2  4  16  25  120  325  844 

7  2  6  19  28  119  310  698 

8  2  6  22  30  119  293  586 

9  2  7  25  32  119  276  499 

10  4  8  27  34  119  260  430 

11  4  9  29  37  120  244  373 

12  4  10  32  39  120  228  327 

13  4  10  35  41  120  214  288 

14  4  11  36  43  120  213  255 

15  5  12  39  46  121  214  227 

16  5  13  42  48  121  214  214 

17  6  14  44  49  121  214  214 

18  6  15  46  52  122  215  215 

19  7  15  49  54  122  215  215 

20  7  17  52  56  123  216  216 

21  7  17  53  58  124  217  217 

22  8  18  56  60  125  217  217 

23  8  18  58  62  127  217  217 

24  8  20  61  64  129  218  218 

25  9  20  63  66  130  218  218 

26  9  21  66  68  131  218  218 

27  9  22  68  70  132  218  218 

28  10  23  71  72  133  218  218 

29  10  23  73  73  134  218  218 

30  10  25  75  75  135  218  218   
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BILAG III 

Volatilitetsjustering af den relevante risikofrie rentekurve 

Valuta Nationalt forsikringsmarked Volatilitetsjustering (i basispoint) 

Euro Østrig 14 

Euro Belgien 14 

Euro Cypern 14 

Euro Estland 14 

Euro Finland 14 

Euro Frankrig 14 

Euro Tyskland 14 

Euro Grækenland 14 

Euro Irland 14 

Euro Italien 14 

Euro Letland 14 

Euro Litauen 14 

Euro Luxembourg 14 

Euro Μalta 14 

Euro Nederlandene 14 

Euro Portugal 14 

Euro Slovakiet 14 

Euro Slovenien 14 

Euro Spanien 14 

Tjekkisk koruna Tjekkiet 12 

Dansk krone Danmark 15 

Forint Ungarn 3 

Krona Sverige 8 

Kuna Kroatien 1 

Lev Bulgarien -2 

Pund sterling Det Forenede Kongerige 20 

Rumænsk leu Rumænien 3 

Zloty Polen 11 

Króna Island 1 

Norsk krone Norge 37 

Schweizisk franc Liechtenstein 4 

Schweizisk franc Schweiz 4 

Australsk dollar Australien 10 

Canadisk dollar Canada 30 

Amerikansk dollar USA 42 

Yen Japan 1   
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AFGØRELSER 

KOMMISSIONENS AFGØRELSE (EU) 2019/700 

af 19. december 2018 

om statsstøtte SA.34914 (2013/C) gennemført af Det Forenede Kongerige for så vidt angår 
Gibraltars selskabsbeskatningsordning 

(meddelt under nummer C(2018) 7848) 

(Kun den engelske udgave er autentisk) 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, særlig artikel 108, stk. 2, første afsnit, 

under henvisning til aftalen om Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde, særlig artikel 62, stk. 1, litra a), 

efter at have opfordret interesserede parter til at fremsætte deres bemærkninger (1), og 

ud fra følgende betragtninger: 

1. SAGSFORLØB 

(1)  Den 1. juni 2012 modtog Kommissionen en klage fra de spanske myndigheder om den nye indkomstskattelov 
i Gibraltar, indkomstskatteloven af 2010 (i det følgende benævnt »indkomstskatteloven af 2010«). 

(2)  Den 16. oktober 2013 indledte Kommissionen en formel undersøgelsesprocedure for at verificere, om 
skattefritagelse for passive indtægter fra renter og royalties i indkomstskatteloven af 2010 selektivt begunstiger 
visse virksomheder i strid med EU's statsstøtteregler (afgørelsen, der blev truffet for at indlede den procedure, er 
i denne afgørelse benævnt »den første åbningsafgørelse«) (2). 

(3)  Den 4. december 2013 indsendte Det Forenede Kongerige en meddelelse til Kommissionen om skattefritagelse 
i forbindelse med indtægter fra royalties, sammen med et lovgivningsudkast, der var udarbejdet af regeringen 
i Gibraltar om ændring af indkomstskatteloven af 2010 med henblik på beskatning af royalties i Gibraltar. 
Myndighederne i Gibraltar indsendte efter anmodning disse oplysninger ved e-mail af den 6., 12. og 
16. december 2013. 

(4)  Den 16. december 2013 anmodede Gibraltar om en forlængelse af fristen for at fremsætte bemærkninger til den 
første åbningsafgørelse indtil den 17. januar 2014. Denne anmodning blev imødekommet af Kommissionen 
samme dag. 

(5)  Den 20. december 2013 fremsatte Det Forenede Kongerige bemærkninger til indledningen af proceduren 
i henhold til traktatens artikel 108, stk. 2. Der blev modtaget bemærkninger fra tredjeparter til proceduren fra det 
spanske arbejdsgiverforbund (C.E.O.E (3)), Tyskland, Spanien og regeringen i Gibraltar henholdsvis den 
27. december 2013, den 27. december 2013, den 6. januar 2014 og den 17. januar 2014. 

(6)  Ved e-mail af den 7. januar 2014 fremsendte myndighederne i Gibraltar til Kommissionen en kopi af (ændringen) 
af indkomstskatteloven af 2013 af den 24. december 2013, hvorved der blev indført en ændring af indkomst­
skatteloven af 2010 med hensyn til beskatning af royalties. 

(7)  Ved brev af 16. april 2014 opfordrede Kommissionen Det Forenede Kongerige til at fremsætte sine bemærkninger 
til observationer fra tredjeparter vedrørende indledningen af den formelle procedure. Det Forenede Kongerige 
svarede ved brev af 2. juni 2014 inden for den forlængede frist. 
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(1) EUT C 348 af 28.11.2013, s. 184, og EUT C 369 af 7.10.2016, s. 55. 
(2) EUT C 348 af 28.11.2013, s. 184. 
(3) Den spanske sammenslutning af erhvervsorganisationer (Confederación Espagnola de Organizaciones Empresariales). 



(8)  Den 1. oktober 2014 meddelte Kommissionen Det Forenede Kongerige sin beslutning (4) om at forlænge 
proceduren efter traktatens artikel 108, stk. 2, til at omfatte afgørelsespraksis på skatteområdet i Gibraltar (denne 
beslutning benævnes i nærværende afgørelse »beslutningen om at udvide proceduren«). 

(9)  Den 10. november 2014 anmodede Kommissionen om yderligere oplysninger vedrørende Gibraltars 
afgørelsespraksis på skatteområdet. Det Forenede Kongerige indsendte disse oplysninger den 8. december 2014. 

(10)  Den 4. marts 2015 blev en berigtigelse til afgørelsen om at udvide proceduren meddelt Det Forenede Kongerige. 

(11)  Den 23. marts 2015 anmodede Kommissionen om supplerende oplysninger vedrørende afgørelsespraksis på 
skatteområdet. Det Forenede Kongerige forelagde disse oplysninger den 23. april 2015. 

(12)  Den 31. marts 2015 indsendte Det Forenede Kongerige sine bemærkninger til beslutningen om at udvide 
proceduren. 

(13)  På grundlag af en e-mail fra Det Forenede Kongerige af 9. marts 2015 med forslag til lovgivningsudkast og 
vejledning til både territorialitetsprincippet og afgørelsespraksis på skatteområdet, gav Kommissionen Det 
Forenede Kongerige en række forslag til lovgivningsudkastet samt vejledning ved brev af 3. september 2015. 

(14)  Den 19. oktober 2015 indsendte Det Forenede Kongerige et revideret lovgivningsudkast og vejledende til 
afgørelsespraksis på skatteområdet samt 20 revisioner af skatteafgørelser. Den 11. november 2015 anmodede 
Kommissionen om oplysninger om 2 299 selskaber med indtægter, der er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar. 
Det Forenede Kongerige forelagde de anmodede oplysninger den 24. november 2015. Der blev sendt yderligere 
revisioner af skatteafgørelser til Kommissionen den 3. december 2015, den 19. februar 2016 og den 31. august 
2016. 

(15)  Den 14. juli 2016 blev der sendt en ny anmodning om oplysninger vedrørende både afgørelsespraksis på 
skatteområdet og om skattefritagelse for passive indtægter fra renter og royalties til Det Forenede Kongerige. Det 
Forenede Kongerige svarede ved brev af 31. august 2016. 

(16)  Den 7. oktober 2016 blev beslutningen om at udvide proceduren offentliggjort i Den Europæiske Unions 
Tidende (5). 

(17)  I oktober og november 2016 indgav seks interesserede parter, herunder Gibraltar og Spanien, deres 
bemærkninger til beslutningen om at udvide proceduren. 

(18)  Den 9. november 2016 indgav Gibraltar en påstand om annullation af beslutningen om at udvide proceduren for 
Den Europæiske Unions Ret (6). 

(19)  Den 7. december 2016 opfordrede Kommissionen Det Forenede Kongerige til at fremsætte bemærkninger til 
tredjeparternes bemærkninger. Det Forenede Kongerige fremsatte sine bemærkninger den 31. januar 2017. 

(20)  Den 16. februar 2017 anmodede Kommissionen om yderligere redegørelser fra Det Forenede Kongerige 
vedrørende Gibraltars skatteafgørelser. Myndighederne i Det Forenede Kongerige svarede den 31. marts 2017 og 
fremsendte yderligere oplysninger den 3. maj 2017 inden den forlængede frist. 

(21)  Den 29. november 2017 indsendte Det Forenede Kongerige en kopi af alle rapporter, der var udarbejdet af 
skattemyndighederne i Gibraltar som følge af de revisioner, der blev udført i forbindelse med de 165 skatteaf­
gørelser, der er anført i beslutningen om at udvide proceduren. 

(22)  I forlængelse af yderligere bemærkninger fra Kommissionen den 7. december 2017 indsendte Det Forenede 
Kongerige den 18. januar 2018 yderligere vejledning, herunder lovgivningsudkast og vejledende bemærkninger. 

(23)  Den 9. februar 2018 anmodede Kommissionen Det Forenede Kongerige om yderligere redegørelser vedrørende 
lovgivningsudkastet. Den anmodede også om yderligere redegørelser af faktiske eller retlige aspekter i nogle af de 
revisioner af skatteafgørelser, som Det Forenede Kongerige indsendte i november 2017. 
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(4) C(2014) 6851 final. 
(5) EUT C 369 af 7.10.2016, s. 55. 
(6) Sag T-783/16, Government of Gibraltar mod Kommissionen, ECLI:EU:T:2019:127. 



(24)  Ved brev af 21. februar 2018 svarede Det Forenede Kongerige på denne anmodning om oplysninger. Ved e-mail 
af 1. marts 2018 opfordrede Kommissionen Det Forenede Kongerige til at redegøre for visse specifikke skatteaf­
gørelser. Det Forenede Kongerige besvarede denne anmodning den 15. marts 2018. Det Forenede Kongerige 
indsendte yderligere redegørelser vedrørende de samme spørgsmål den 24. maj 2018, efter anmodning fra 
Kommissionen af 3. maj 2018. 

(25)  Der blev afholdt møder den 5. december 2013, den 12. marts 2015, den 28. maj 2015, den 29. november 2017 
og den 5. oktober 2018 med Det Forenede Kongerige samt med repræsentanter for de gibraltariske myndigheder. 

2. BESKRIVELSE AF FORANSTALTNINGERNE 

(26)  Gibraltar er et britisk oversøisk territorium. Det har fuldt internt selvstyre for så vidt angår skattespørgsmål, og 
Det Forenede Kongeriges regering er ansvarlig for dets internationale relationer, som f.eks. forhandling af 
skatteaftaler. 

2.1. Generel beskrivelse af Gibraltars selskabsbeskatningsordning 

(27)  Indkomstskatteloven af 2010 (7) trådte i kraft den 1. januar 2011 og erstattede den tidligere indkomstskattelov af 
1952. Den indførte en ordinær skatteprocent på 10 % for virksomheder i hele Gibraltars økonomi, med 
undtagelse af forsyningsselskaber, telekommunikationstjenester og virksomheder, der drager fordel af og 
misbruger en dominerende stilling på markedet, der beskattes med en sats på 20 %. 

a) Selskabsskattepligtige 

(28)  Både en virksomhed (8), der normalt er hjemmehørende (9) i Gibraltar, og en virksomhed, der ikke normalt er 
hjemmehørende i Gibraltar, kan være skattepligtig i Gibraltar, sidstnævnte tilfælde dog kun hvis virksomheden 
udøver et erhverv i Gibraltar gennem en filial eller et agentur (10). 

b) Skattegrundlag 

Der er en udtømmende angivelse af den skattepligtige indkomst i tabel A, B og C i skema 1 til indkomst­
skatteloven af 2010. Dette gælder både for juridiske og fysiske personer. Da indkomstskatteloven af 2010 trådte 
i kraft, blev følgende indkomstkategorier specificeret i tabel A, B og C: 

—  Tabel A: handel, virksomhed, erhverv, arbejde og fast ejendom 

—  Tabel B: beskæftigelse og selvstændig virksomhed 

—  Tabel C: anden indkomst (udbytte (11), indkomst fra fonde, indtægter fra rettigheder, pensioner og en generel 
»opsamlingskategori« med hensyn til indkomsttyper, der er omfattet af bestemmelserne i afsnit 40 og bilag 4 
til indkomstskatteloven af 2010 til at forhindre skatteundgåelse. 

(29)  Med henblik på at beregne virksomheders skattegrundlag fastslås det i afsnit 16 i indkomstskatteloven af 2010, at 
en virksomheds skattepligtige overskud eller indtægter med visse undtagelser er virksomhedens samlede overskud 
eller alle indtægter i en regnskabsperiode, idet det territoriale skattegrundlag som omtalt i betragtning 30 til 32 
finder anvendelse. 
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(7) Indkomstskatteloven af 2010 beskatter en »persons« indtægter (der er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar). Definitionen af begrebet 
»person« er fastsat i afsnit 74 i indkomstskatteloven af 2010 som følger: »»person« omfatter ethvert selskab enten et aggregat eller et 
individuelt selskab samt enhver klub, forening eller andet organ eller en eller flere personer uanset alder og køn og omfatter ethvert 
selskab og sammenslutning af personer«. 

(8) »Virksomhed« er defineret i afsnit 74 i indkomstskatteloven af 2010 og er enhver virksomhed, der er etableret eller registreret i medfør af 
enhver gældende lov i Gibraltar eller andetsteds. 

(9) »Normalt hjemmehørende« er i relation til en virksomhed defineret i afsnit 74 i indkomstskatteloven af 2010 som enten et selskab, hvis 
administration og styring foregår i Gibraltar, eller en virksomhed hvis administration og styring udøves uden for Gibraltar af personer, 
der for så vidt angår indkomstskatteloven af 2010 har sædvanligt ophold i Gibraltar. 

(10) I henhold til afsnit 11, stk. 4, i indkomstskatteloven af 2010 beregnes det skattepligtige overskud på grundlag af alle indtægter fra 
handel, der er optjent i eller hidrører fra en virksomheds filial eller agentur, hvis virksomheden ikke normalt er hjemmehørende 
i Gibraltar udfører en handel gennem denne branche eller dette agentur, og i det omfang de er skattepligtige, alle indtægter fra ejendom 
eller rettigheder, som filialen eller agenturet benytter eller er indehaver af. 

(11) Udbytte, der udbetales til, eller som udbetales fra en virksomhed til en anden, beskattes imidlertid ikke. 



c) Territorialt grundlag 

(30)  Indkomstskatteloven af 2010 er baseret på et territorialt beskatningssystem, hvilket betyder, at overskud eller 
indtægter kun beskattes, hvis indtægterne er »indtjent i eller hidrører fra« Gibraltar. I henhold til afsnit 74 
i indkomstskatteloven af 2010 defineres »indtjent i eller hidrører fra« ved henvisning til stedet for de 
aktiviteter (12), der afstedkommer fortjenesten, hvilket normalt fastlægges fra sag til sag. Denne bestemmelse 
omfatter også aktiviteter, som i henhold til lovgivningen i Gibraltar kræver en licens og skal finde sted i Gibraltar. 

(31)  De gibraltariske skattemyndigheders anvendelse af koncepterne »indtjent i og hidrører fra« stammer også fra 
principper, der er afledt af retspraksis fra Judicial Committee of the Privy Council (13) i flere principielle sager 
såsom Hang Seng (14) og HK-TVB (15), der begge vedrører anvendelsen af territorialprincippet i Hongkong. 
Dommene fra Judicial Committee of the Privy Council vedrørende andre jurisdiktioner end Gibraltar er ikke 
bindende for Gibraltar, men domstolene i Gibraltar kan henholde sig til dem, såfremt de anses for relevante. Det 
Forenede Kongerige mener, at dette klart gør sig gældende for de afgørelser, der er omhandlet i denne betragtning 
på grund af ligheden i lovgivningen i de to jurisdiktioner (16). 

(32)  Ifølge den i betragtning 31 omtalte retspraksis skal skattemyndighederne i Gibraltar, når de skal afgøre, om en 
persons fortjeneste er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar, se på, hvad personen har gjort eller agter at gøre for 
at opnå den pågældende fortjeneste, og hvor personen har gjort det eller agter at gøre det. Fokus er derfor på 
fastlæggelse af den geografiske placering af den aktivitet, der afstedkommer overskuddet for de pågældende 
transaktioner. Med hensyn til en virksomheds levering af tjenesteydelser, har de gibraltariske myndigheder anført, 
at de navnlig vil henholde sig til den geografiske placering, hvor alle indkomstskabende aktiviteter (og ikke kun 
kontorfunktioner eller administrative støttefunktioner) finder sted med henblik på at fastslå det sted, hvor de 
tjenester, der giver anledning honorarer, bliver udført. 

2.2. Skattefritagelse for passive indtægter fra renter og royalties 

(33)  I henhold til den oprindelige indkomstskattelov af 2010 blev indtægter fra passive indtægter fra renter og 
royalties ikke beskattet (17), uanset indtægtskilden eller anvendelsen af territorialitetsprincippet. Begrebet passive 
indtægter fra renter henviser især til renter på koncerninterne lån. Derimod beskattes renter, hvis de anses for at 
være driftsindtægt, dvs. når renterne udgør en væsentlig del af virksomhedens indtægtsstrøm (18). 

(34)  Indkomstskatteloven af 2010 blev ændret i juni 2013, med virkning fra den 1. juli 2013, for at gøre renter af 
koncerninterne lån (både af indenlandsk og udenlandsk oprindelse) skattepligtige med en skatteprocent på 10 %, 
hvis hver oprindelsesvirksomheds modtagne eller tilgodehavende renter overstiger 100 000 GBP om året (19). 
Med hensyn til indtægter fra royalties trådte yderligere lovgivning i kraft den 24. december 2013, hvormed 
royalties (tilgodehavender i eller beløb modtaget af et selskab registreret i Gibraltar) fra den 1. januar 2014 
beskattes med en skatteprocent på 10 % (20). 

(35)  I medfør af tabel C i bilag 1 til indkomstskatteloven af 2010 beskattes udbytte, der udbetales til eller fra en 
virksomhed til en anden, ikke. Dette er den generelle regel, uanset virksomhedens placering og uanset de 
involverede virksomheders aktiviteter (holdingselskaber eller aktive handelsvirksomheder). Det samme gælder for 
udbytte modtaget af en fast filial (beliggende i Gibraltar) af et ikke-hjemmehørende selskab. 

2.3. Afgørelsespraksis på skatteområdet 

(36)  Gibraltars Commissioner for Income Tax er berettiget til at udstede skatteafgørelser i medfør af sin generelle pligt 
til at sikre god forvaltning af indkomstskatteloven og sit ansvar for vurdering og opkrævning af indkomstskat 
i Gibraltar. Sådanne generelle beføjelser følger af afsnit 2, stk. 1 og 2, i indkomstskatteloven af 2010. 
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(12) Afsnit 74 henviste oprindeligt til det sted, hvor aktiviteterne eller hovedparten af aktiviteterne fandt sted, imidlertid blev denne 
henvisning til hovedparten af aktiviteterne slettet med (ændringen af) indkomstskatteloven af 2013. 

(13) Judicial Committee of the Privy Council er placeret i London og er Højesteret i Gibraltar. Dens afgørelser om lovgivningen i Gibraltar er 
bindende for Gibraltars skattekontor og de øvrige domstole i Gibraltar. 

(14) Commissioner for Inland Revenue mod Hang Seng Bank Ltd [1991] 1 AC 306. 
(15) Commissioner for Inland Revenue v HK-TVB International Ltd [1992] 2 AC 397. 
(16) Det Forenede Kongeriges indgivelse, 14.11.2013, s. 2. 
(17) Tabel C i bilag 1 i den oprindelige indkomstskattelov af 2010 omfattede ikke denne kategori af indtægter. 
(18) Dette gælder virksomheder, der beskæftiger sig med udlån af penge til offentligheden, og virksomheder, der modtager renter af midler, 

der hidrører fra indskud. 
(19) (Ændring) af indkomstskatteforskrifterne i 2013, der blev offentliggjort i Second Supplement to the Gibraltar Gazette No 4006 af 

6.6.2013. 
(20) (Ændring) af indkomstskatteloven i 2013, der blev offentliggjort i First Supplement to the Gibraltar Gazette No 4049 af 24.12.2013. 



(37)  Med hensyn til de skatteafgørelser, der er anført i beslutningen om at udvide proceduren, omhandler de fleste 
anmodninger om skatteafgørelser bekræftelse af, hvorvidt et hjemmehørende selskab er skattepligtigt i Gibraltar 
som følge af de grundlæggende retlige beskatningsprincipper, dvs. om indtægter er indtjent i eller hidrører fra 
Gibraltar i henhold til det territoriale system. 

(38)  Derudover omhandler afsnit 42 i indkomstskatteloven af 2010 en særlig procedure for forhåndstilsagn 
i forbindelse med bekæmpelse af skatteunddragelse. Sådanne afgørelser kan kun udstedes med henblik på at 
fastslå, hvorvidt bestemte transaktioner eller ordninger er skattepligtige i henhold til afsnit 40 eller bilag 4 til 
indkomstskatteloven af 2010, dvs. med henblik på at afgøre, om en ordning er kunstig eller fiktiv med hensyn til 
at opfylde formålet om at fjerne eller nedsætte det skattepligtige beløb. 

3. GRUNDENE TIL INDLEDNINGEN AF DEN FORMELLE UNDERSØGELSESPROCEDURE 

3.1. Skattefritagelsen for passive indtægter fra renter og i form af royalties 

(39)  I sin første åbningsafgørelse indtog Kommissionen det foreløbige standpunkt, at skattefritagelsen for passive 
indtægter fra renter (koncerninterne lån) og royalties i medfør af indkomstskatteloven af 2010 udgør statsstøtte 
i henhold til traktatens artikel 107, stk. 1, og den stillede spørgsmålstegn ved dens forenelighed med det indre 
marked. 

(40)  Med hensyn til foranstaltningens materielle selektivitet fandt Kommissionen, at skattefritagelsen for indtægter fra 
passive indtægter (renter, royalties og udbytte) umiddelbart var selektiv. Med hensyn til udbytte konkluderede 
Kommissionen imidlertid, at fritagelsen var begrundet i hensigten om at forhindre dobbeltbeskatning. Derimod 
har Kommissionen ikke kunnet påvise nogen begrundelse for skattefritagelsen for passive indtægter fra renter 
eller royalties. Den er navnlig ikke enig i, at fritagelsen for indtægter af udenlandsk oprindelse fra passive 
indtægter fra renter kan udledes af logikken i det territoriale skattesystem. Den accepterede heller ikke argumentet 
om, at fritagelsen for passive indtægter fra renter af indenlandsk oprindelse kan begrundes med 
forvaltningsmæssige hensyn (uforholdsmæssigt store omkostninger ved skatteopkrævning). Endelig, med hensyn 
til fritagelsen for indtægter fra royalties, accepterede Kommissionen ikke behovet for at gøre Gibraltars 
skattesystem enkelt og effektivt som en gyldig begrundelse for fritagelsen. 

(41)  Kommissionen konkluderede indledningsvist, at foranstaltningen blev finansieret med statsmidler, at den gav 
virksomheder en økonomisk fordel, at den påvirkede samhandelen mellem medlemsstaterne, og at den risikerede 
at fordreje konkurrencen ved at begunstige visse virksomheder. På denne baggrund antog Kommissionen den 
holdning, at skattefritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties udgjorde statsstøtte i henhold til 
traktatens artikel 107, stk. 1. 

(42)  Kommissionen konkluderede også, at denne støtte udgjorde »ny støtte«, eftersom undtagelsen for passive 
indtægter fra renter i medfør af indkomstskatteloven af 1952 ikke blev indrømmet automatisk og forudsatte en 
territorialitetsvurdering. Desuden blev der med indkomstskatteloven af 2010 indført en skattefritagelse for 
royalties, som ikke tidligere fandtes i indkomstskatteloven af 1952. I den forbindelse påpegede Kommissionen, at 
anvendelsen af det territoriale system betød, at alle indtægter fra royalties, som en virksomhed i Gibraltar 
modtager, er indtjent i og hidrører fra Gibraltar. 

(43)  Endelig udtrykte Kommissionen tvivl om foreneligheden af fritagelsen for passive indtægter fra renter 
(koncerninterne lån) og royalties med det indre marked. Navnlig fandt Kommissionen ikke nogen mulige grunde 
til forenelighed i henhold til traktatens artikel 107, stk. 2 eller 3. 

3.2. Afgørelsespraksis på skatteområdet 

(44) Med afgørelsen om at udvide proceduren besluttede Kommissionen at udvide den formelle undersøgelses­
procedure til at omfatte 165 skatteafgørelser, der blev udstedt af de gibraltariske skattemyndigheder i perioden fra 
2011 til august 2013 (ud af i alt 340 afgørelser, der blev udstedt i denne periode). 

(45)  Kommissionen fandt, at de fire betingelser for, at en foranstaltning kategoriseres som statsstøtte, i princippet var 
opfyldt. Den konkluderede indledningsvist især, at skatteafgørelsesforanstaltningerne var materielt selektive, da de 
gibraltariske skattemyndigheder i udøvelsen af deres skønsmæssige beføjelser generelt afstod fra at foretage en 
korrekt vurdering af virksomhedens skattemæssige forpligtelser. Efter Kommissionens opfattelse var en sådan 
adfærd mulig, fordi de retlige bestemmelser var vagt formuleret. Kommissionen indtog også det foreløbige 
standpunkt, at de gibraltariske skattemyndigheder i nogle tilfælde udstedte skatteafgørelser, som ikke var 
i overensstemmelse med de gældende skattebestemmelser. 
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(46)  Til støtte for sit foreløbige standpunkt vedrørende skatteafgørelsesforanstaltningernes selektive karakter, der følger 
af den skønsmæssige praksis, den forkerte anvendelse af bestemmelserne eller manglen på korrekt verifikation af, 
hvor aktiviteterne faktisk blev udført, har Kommissionen beskrevet syv typiske kategorier af tilfælde på grundlag 
af forskellige typer afgørelser, aktiviteter eller indtægter. 

(47)  Indledningsvist fandt Kommissionen, at skattemyndighederne ved kun at udstede sådanne skatteafgørelser til visse 
multinationale virksomheder, i modsætning til andre rent nationale virksomheder, som ikke anmoder om en 
skatteafgørelse, behandler virksomheder i en tilsvarende retlig og faktisk situation forskelligt. Følgelig var 
konklusionen, at foranstaltningerne umiddelbart var selektive. Desuden fandt Kommissionen ikke en acceptabel 
begrundelse på grundlag af referenceordningens karakter eller generelle ordning (jf. betragtning 57 i beslutningen 
om at udvide proceduren). I den forbindelse anførte Kommissionen også, at en eventuel begrundelse ville kræve, 
at der foreligger passende kontrol- og overvågningsprocedurer (21) (med henblik på at sikre en sammenhængende 
anvendelse af skattesystemet), hvilket synes at mangle i den foreliggende sag. 

(48)  Kommissionen kom også med den foreløbige konklusion, at skatteafgørelsesforanstaltningerne blev finansieret 
med statsmidler, at de gav virksomheder en økonomisk fordel, at de påvirkede samhandelen mellem 
medlemsstaterne, og at de risikerede at forvride konkurrencen ved at begunstige visse virksomheder. Den stillede 
spørgsmålstegn ved disse foranstaltningers forenelighed med det indre marked. På denne baggrund indtog 
Kommissionen det foreløbige standpunkt, at skatteafgørelsesforanstaltningerne udgjorde statsstøtte i henhold til 
traktatens artikel 107, stk. 1. Den fandt endvidere, at en sådan statsstøtte udgør »ny støtte«. 

(49)  Den udvidede procedure vedrørte ikke alene 165 individuelle afgørelser men også mere generel afgørelsespraksis 
på skatteområdet i henhold til indkomstskatteloven af 2010, hvor bestemmelserne i indkomstskatteloven af 2010 
tilsyneladende i flere tilfælde ikke blev anvendt korrekt. 

(50)  Med hensyn til foreneligheden af de 165 skatteafgørelser og den generelle afgørelsespraksis på skatteområdet med 
det indre marked, har Kommissionen ikke har kunnet påvise nogen mulige grunde til forenelighed i medfør af 
undtagelserne i traktatens artikel 107, stk. 2 og 3. 

(51)  Afslutningsvis indtog Kommissionen det foreløbige standpunkt, at de 165 skatteafgørelser, der er anført i bilaget 
til beslutningen om at udvide proceduren, og afgørelsespraksissen på skatteområdet i Gibraltar udgør statsstøtte 
i henhold til traktatens artikel 107, stk. 1, og den stillede spørgsmålstegn ved deres forenelighed med det indre 
marked. Den opfordrede desuden Det Forenede Kongeriges og Gibraltars myndigheder til at fremsende 
dokumentation for de efterfølgende kontroller. Endelig opfordrede den Det Forenede Kongerige til at redegøre for, 
om og på hvilket grundlag afgørelsespraksis på skatteområdet og enhver af de 165 vurderede skatteafgørelser kan 
betragtes som forenelige. 

4. BEMÆRKNINGER FRA DET FORENEDE KONGERIGE 

4.1. Bemærkninger til skattefritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties 

(52)  De bemærkninger, som Det Forenede Kongerige indsendte den 20. december 2013, kan opsummeres som følger:  

1) I indkomstskatteloven af 2010 anvendes territorialprincippet, i henhold til hvilket virksomheders overskud 
kun beskattes i Gibraltar, hvis indtægterne er »indtjent i eller hidrører fra« Gibraltar. Dette var også 
situationen i henhold til indkomstskatteloven af 1952.  

2) Fritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties kan ikke betragtes som selektiv, da disse bestemmelser 
gælder for alle virksomheder og finder generel anvendelse på alle erhvervs-, finans- og handelssektorer. 
Fritagelsens anvendelighed er ikke på nogen måde begrænset til hverken en bestemt kategori af 
virksomheder eller til nogen form for aktivitet. Det forhold, at visse virksomheder i højere grad end andre 
nyder godt af en skattebestemmelse, gør ikke foranstaltningen selektiv. Desuden er det ikke muligt at 
afgrænse en bestemt gruppe af virksomheder, der drager fordel af foranstaltningen. Der findes ingen andre 
virksomheder i samme faktuelle eller retlige situation i Gibraltar, som disse foranstaltninger ikke ville finde 
anvendelse på.  

3) Det er forkert at sige, at fritagelsen selektivt begunstiger bestemte virksomheder, der modtager royalties for 
intellektuel ejendomsret og koncerninterne renter betalt af virksomheder, der ikke er hjemmehørende 
i Gibraltar. Der er intet i skattesystemet, som medfører, at en bestemt andel af virksomheder, der ikke er 
hjemmehørende i Gibraltar, eller som på nogen måder begunstiger virksomheder, der udlåner til udenlandske 
virksomheder. 
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(21) Jf. forenede sager C-78/08 til C-80/08, Paint Graphos m.fl., ECLI:EU:C:2011:550, præmis 73 ff. 



4) Henvisningen til »offshore-selskaber« i betragtning 37 i den første åbningsafgørelse er for uklar og vedrører 
ikke den skattemæssige behandling af passive indtægter fra renter. Påstanden om, at foranstaltningen 
genopretter den tidligere ordning med skattefritagne selskaber, er desuden irrelevant, da den ikke påvirker 
selektivitetsvurderingen af fritagelsen.  

5) For så vidt angår den faktiske selektivitet var det ikke muligt at udpege nogen gruppe eller kategori af 
virksomheder som støttemodtagere. Hvordan en given bestemmelse fungerer i praksis på forskellige 
tidspunkter, gør den ikke selektiv, medmindre vilkårene for foranstaltningen eller en identificerbar og stabil 
del af de særlige omstændigheder, som den finder anvendelse på, betyder, at den kun er til fordel for en 
begrænset kategori af virksomheder. I den foreliggende sag er det antal virksomheder, der reelt eller 
potentielt nyder godt af bestemmelserne, ikke begrænset på nogen måde, hverken retligt eller faktisk. 
Bestemmelsen er derfor ikke selektiv.  

6) Skattefritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties er begrundet i Gibraltars skattesystems karakter 
og generelle ordning. For det første er fritagelsen for beskatning af passive indtægter fra renter af udenlandsk 
oprindelse en logisk følge af territorialitetsprincippet, som er baseret på målet om at undgå dobbeltbe­
skatning. For det andet er fritagelsen for indtægter fra renter og royalties af gibraltarisk oprindelse begrundet 
i logikken i ethvert skattesystem, eftersom omkostningerne ved inddrivelse ikke må overstige de forventede 
indtægter.  

7) Hvis Kommissionen konkluderer, at behandlingen af lånerenter af udenlandsk oprindelse er selektiv, skulle 
den betragtes som »eksisterende« støtte. Elementet ny støtte kunne alene vedrøre passive indtægter fra renter, 
»som var skattepligtige før ikrafttrædelsen af indkomstskatteloven af 2010«, hvorimod lånerenter af 
udenlandsk oprindelse i henhold til indkomstskatteloven af 1952 ikke var skattepligtige i medfør af 
bestemmelsen om »lånestedet« (22). Det betyder faktisk, at »stedet« for koncerninterne lånerenter af 
udenlandsk oprindelse ikke har ændret sig i forhold til den tidligere lovgivning. Det var derfor ikke juridisk 
korrekt af Kommissionen at indlede den formelle undersøgelsesprocedure vedrørende dette konkrete aspekt 
ved Gibraltars skattesystem.  

8) Regeringen i Gibraltar indførte en lovgivning med virkning fra den 1. juli 2013 der indførte beskatning af 
alle koncerninterne lånerenter over 100 000 GBP pr. år, både af indenlandsk og udenlandsk oprindelse. Der 
blev også henvist til yderligere lovgivning vedtaget den 24. december 2013 med virkning fra den 1. januar 
2014 om beskatning af indtægter fra royalties.  

9) Hvis Kommissionen konkluderede, at beskatningen af indtægter fra renter og royalties var »ny« støtte, ville 
Det Forenede Kongerige desuden forstå Gibraltars holdning som, at tilbagesøgning for de pågældende 
perioder ville være vanskelig eller umulig af praktiske årsager.  

10) Endelig har Kommissionen fraveget normal praksis i henhold til Rådets forordning (EU) 2015/1589 (23) 
(»procedureforordningen«), da den har indledt en formel undersøgelsesprocedure vedrørende et særligt aspekt 
ved Gibraltars skattesystem parallelt med en indledende undersøgelse vedrørende det samme skattesystem. 

4.2. Bemærkninger vedrørende afgørelsespraksis på skatteområdet 

(53)  De argumenter, som Det Forenede Kongerige fremførte den 31. marts 2015 mod beslutningen om at udvide 
proceduren, kan opsummeres som følger:  

1) Der er ingen dokumentation for, at nogen skatteafgørelse vil være selektiv. Afgørelsespraksis på skatteområdet 
i Gibraltar har aldrig omfattet af nogen form for individuel eller særlig behandling eller nogen form for 
forhandling, den har heller ikke omfattet nogen indflydelse eller hensyn med undtagelse af de afgørelser, der 
er begrundet i ordlyden af den skattelovgivning, der gælder i Gibraltar. En skatteafgørelse er blot en erklæring 
fra Commissioner for Income Tax i Gibraltar om, at den pågældende virksomhed på grundlag af de 
kendsgerninger, der er forelagt Commissioner for Income Tax, og den almindelige og korrekte fortolkning af 
gældende lovgivning, de beskrevne indtægter ikke skal beskattes som indkomstskat. Der er ingen 
dokumentation for, at nogen af afgørelserne på nogen måde afviger fra den almindelige og korrekte 
fortolkning af skattelovgivningen. Desuden udøver skattemyndighederne ingen skønsbeføjelser, og der er 
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(22) Denne bestemmelse blev anvendt med henblik på at fastslå, om indtægter fra renter var skattepligtige som følge af territorialitets­
princippet. Vurderingen er baseret på følgende kumulative kriterier: a) betalerens bopæl; b) kilden, hvorfra renterne betales; c) stedet, 
hvor renterne betales; samt d) arten og beliggenheden af sikkerhedsstillelsen. 

(23) Rådets forordning (EU) 2015/1589 af 13. juli 2015 om fastlæggelse af regler for anvendelsen af artikel 108 i traktaten om Den 
Europæiske Unions funktionsmåde (EUT L 248 af 24.9.2015.2015, s. 9). 



ingen dokumentation for, at de på noget tidspunkt bevidst eller forsætligt har afholdt sig fra at foretage 
korrekte vurderinger eller bevidst afveg fra at anvende gældende national skattelovgivning. De syv kategorier 
af afgørelser, som Kommissionen udpegede i sin første åbningsafgørelse, er ikke selektive, når man 
sammenligner dem med andre skatteafgørelser, da ingen af afgørelserne afviger fra de gældende nationale 
skattebestemmelser.  

2) Der er ingen dokumentation for, at nogen af skatteafgørelserne var konkurrenceforvridende. En foranstaltning 
kan kun forvride konkurrencen i den sektor, som den gælder for eller i visse nært beslægtede sektorer. De 
skatteafgørelser, som afgørelsen vedrører, gælder for en lang række forskellige sektorer. Kommissionen har 
ikke antydet, at nogen individuel afgørelse var konkurrenceforvridende i den sektor, hvor den blev anvendt, 
men har blot anført, at samhandelen mellem medlemsstaterne påvirkes på en måde, der truer med at forvride 
konkurrencen, uden at den tager stilling til, om nogen afgørelse har haft en sådan virkning.  

3) Der foreligger klare beviser for, at de afgørelser, der er omhandlet i beslutningen om at udvide proceduren, 
udelukkende var del af fast praksis, som startede længe før Det Forenede Kongeriges tiltrædelse af Unionen. 
Denne praksis var i medfør af afsnit 3, stk. 1, i indkomstskatteloven af 1952, der nu er gengivet stort set 
i identisk form i afsnit 2, stk. 1 og 2, i indkomstskatteloven af 2010. Hvis der blev konstateret noget element 
af statsstøtte, ville det nødvendigvis være »eksisterende« støtte, og ikke »ny« støtte.  

4) Beslutningen om at udvide proceduren er baseret på en fejlagtig forståelse af de væsentlige kendsgerninger. 
Kommissionen blev desværre informeret forkert af myndighederne i Det Forenede Kongerige på vegne af 
regeringen i Gibraltar, om at den procedure, der gør det muligt for Commissioner for Income Tax i Gibraltar 
at træffe skatteafgørelser, der bekræfter, om en virksomhed, der er hjemmehørende i Gibraltar, skal beskattes 
i Gibraltar, er fastsat i afsnit 42 i indkomstskatteloven af 2010, og at den ikke fandtes i indkomstskatteloven af 
1952, i stedet for at blive informeret om, at afsnit 42 blot indførte et eksplicit retsgrundlag for en bestemt 
type afgørelse, der ikke er relevant i den foreliggende sag, og at afgørelser om anvendelse af det territoriale 
system er blevet udstedt siden 1952 i medfør af afsnit 3, stk. 1, i indkomstskatteloven af 1952 eller afsnit 2, 
stk. 1 og 2, i indkomstskatteloven af 2010. Selv om denne misforståelse skyldes ukorrekte oplysninger fra de 
britiske myndigheder, mener Det Forenede Kongerige, at det tilsyneladende var disse forkerte oplysninger, der 
ledte Kommissionen til at antage, at skatteafgørelser, der er truffet siden 2010, kan anses for at være »ny« 
støtte.  

5) Beslutningen om at udvide proceduren, tyder på, at Kommissionen finder, at denne praksis kan være en 
»støtteordning«, og at den indebærer en eller flere typer af individuel statsstøtte. Der er ingen dokumentation 
til støtte for nogen af synspunkterne. Denne usikkerhed skaber tvivl om proceduren i beslutningen, i det 
mindste delvist, da afgørelsespraksissens ordning har en sådan karakter, der ikke kan håndteres ved den valgte 
procedure, fordi der tydeligvis er tale om eksisterende støtte, hvis det overhovedet kan konkluderes, at der er 
tale om støtte. Desuden er der ingen dokumentation for, at formålet med skatteafgørelserne var andet end 
almindelig og korrekt fortolkning og anvendelse af den gældende skattelovgivning.  

6) Beslutningen om at udvide proceduren blev vedtaget, før Kommissionen havde alle oplysningerne til fuldt ud 
at kunne vurdere positionen med hensyn til skatteafgørelser. Navnlig havde der kun været to udvekslinger 
mellem Kommissionen og Det Forenede Kongerige om afgørelsespraksis på skatteområdet, før Kommissionen 
traf beslutningen om at udvide proceduren. I den periode antydede Kommissionen aldrig, på hvilket grundlag 
en skatteafgørelse kunne anses for at forvride konkurrencen på nogen måde. 

5. BEMÆRKNINGER FRA INTERESSEREDE PARTER 

5.1. Bemærkninger til skattefritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties 

(54)  Kommissionen modtog bemærkninger fra fire interesserede parter — Gibraltar, Spanien, Tyskland og den spanske 
sammenslutning af erhvervsorganisationer (CEOE). 

5.1.1. Bemærkninger fra Gibraltar 

(55)  I sine bemærkninger bakkede Gibraltar op om Det Forenede Kongeriges argumentation om, at foranstaltningen 
ikke er selektiv, da den anvendes generelt og er åben for alle typer varer, tjenesteydelser og virksomheder, og fordi 
den, hvis den blev anset for at være selektiv, som følge af territorialitetsprincippet bør betragtes som begrundet 
i skattesystemets logik og generelle karakter. Gibraltar påpegede endvidere, at fritagelsen af passive indtægter fra 
renter og royalties kan begrundes i forvaltningsmæssig håndtering, idet omkostningerne ved skatteopkrævningen 
forventes at være større end det faktiske udbytte. 
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(56)  Med hensyn til fritagelsen for indtægter fra royalties påpegede Gibraltar desuden, at fritagelsen ikke kan betragtes 
som selektiv, da de virksomheder, der modtog royalties i den treårige periode, hvor denne skattefritagelse var 
gældende, var aktive i sektorer så forskellige som fødevarebutikker, modebutikker, spil og forsikring. Desuden var 
den pågældende type af royalties lige så forskellig og omfattede ophavsrettigheder, varemærker, knowhow og 
patenter. 

(57)  Gibraltar fastholdt desuden, at hvis konklusionen alligevel var, at foranstaltningen var selektiv, bør den anses for 
at være »eksisterende støtte«, fordi den reelt er en videreførelse af den gamle ordning, hvorefter udenlandske 
interesser var fritaget for beskatning på grundlag af en analyse af »lånestedet«. Derfor kan foranstaltningen kun 
betragtes som »ny støtte« i det omfang, den vedrørte indtægter fra renter af indenlandsk oprindelse. 

(58)  Med hensyn til eventuel tilbagesøgning fremførte Gibraltar også, at beløbene for tabt skat ville være under de 
minimis-grænsen, der er fastsat i Kommissionens forordning (EU) nr. 1407/2013 (24). Gibraltar fremførte især, at 
oplysninger indhentet fra 18 selskaber om indtægter fra royalties, der tilsammen tegnede sig for 90 mio. GBP 
i form af bruttoindtægter fra royalties, viste, at den samlede nettoindtægt fra royalties, som følge af fradragsbe­
rettigede omkostninger, ikke udgjorde mere end 18 mio. GBP. Hvad angår passive indtægter fra renter med 
oprindelse i Gibraltar, ville det maksimale udbytte desuden være ca. 250 000 GBP, fordelt over mindst 17 
virksomheder. Derudover er Gibraltar af den opfattelse, at tilbagesøgning sandsynligvis er umulig af praktiske 
årsager, og at vanskelighederne ville være uoverstigelige på grund af den mobile karakter af de pågældende 
virksomheders midler og i lyset af det folkeretlige princip om, at domstolene i en stat ikke vil tillade eller 
håndhæve skattekrav på vegne af en anden stat. 

(59)  Med hensyn til proceduren hævdede Gibraltar, at Kommissionen havde fraveget den normale praksis i henhold til 
procedureforordningen på grundlag af argumenter, der svarer til dem, som de britiske myndigheder fremlagde. 

5.1.2. Bemærkninger fra Spanien, Tyskland og CEOE 

(60)  I sine bemærkninger støttede Spanien, Tyskland og CEOE Kommissionens analyse om, at foranstaltningen 
udgjorde statsstøtte, da den selektivt fritog bestemte typer af indkomst fra beskatning, havde en negativ 
indvirkning på samhandelen mellem medlemsstaterne og fordrejede konkurrencen. 

(61)  Desuden gav Spanien udtryk for betænkeligheder med hensyn til effektiviteten af ændringen af 7. juni 2013 om 
beskatningen af passive indtægter fra renter, fordi de fritagede virksomheder i Gibraltar, som havde modtaget 
renteindtægter, ikke havde nogen pligt til at indberette skat. Efter Spaniens opfattelse ville dette hindre 
identifikation af potentielle modtagere af foranstaltningen og efterfølgende kontrol af indberetning og beskatning 
af renteindtægter. 

(62)  Spanien fastholdt også, at den nye grænse på 100 000 GBP, der blev indført med ændringen i 2013, er høj. 
Bestemmelsen om bekæmpelse af misbrug, der kræver, at modtagne renter fra tilknyttede virksomheder skal 
lægges sammen, ikke finder anvendelse på de modtagende selskaber. Bestemmelsen om grænsen kan derfor let 
omgås ved hjælp af en simpel omstrukturering af en koncern, hvorved der oprettes flere selskaber i Gibraltar, og 
de modtagne renter fordeles blandt disse selskaber. 

(63)  Med hensyn til fritagelse for udbytte gjorde Spanien indsigelse mod begrundelsen om forebyggelse af dobbelt 
beskatning, som Kommissionen fremførte. Efter Spaniens opfattelse havde Gibraltar i modsætning til Gruppen 
vedrørende Adfærdskodeksens arbejdspakke 2011 om vejledning til erhvervsbeskatning ikke vedtaget en effektiv 
bestemmelse til bekæmpelse af misbrug for at sikre beskatning. Landet fandt navnlig, at Gibraltars lovgivning ikke 
kræver, at den pågældende virksomhed skal beskattes (enten i Gibraltar eller i et andet land) for at være drage 
fordel af fritagelsen. Denne undladelse førte efter Spaniens opfattelse til en risiko for dobbelt ikke-beskatning. 

(64)  Vedrørende beskatning af indtægter fra royalties mente de spanske myndigheder, at fritagelsen selektivt 
begunstigede virksomheder, der har indtægter fra royalties, og at en sådan fritagelse ikke kunne retfærdiggøres 
med at undgå dobbeltbeskatning. 

7.5.2019 L 119/159 Den Europæiske Unions Tidende DA    

(24) Kommissionens forordning (EU) nr. 1407/2013 af 18. december 2013 om anvendelse af artikel 107 og 108 i traktaten om Den 
Europæiske Unions funktionsmåde på de minimis-støtte (EUT L 352 af 24.12.2013, s. 1). 



(65)  Både de spanske myndigheder og CEOE henviste desuden til, at fritagelsen for passive indtægter fra renter og 
royalties skal undersøges i lyset af de generelle virkninger af indkomstskatteloven af 2010. De mener, at hensigten 
med indkomstskatteloven af 2010 var at videreføre virkningerne af det forudgående skattesystem (som 
Domstolen allerede har afgjort er statsstøtte), der begunstiger offshore-selskaber i forhold til dem, der er 
hjemmehørende i Gibraltar. 

(66)  Endelig anfægtede Spanien også Kommissionens vurdering med hensyn til regional selektivitet, idet der sondres 
mellem Azorernes status (som Kommissionen henviste til i sin analyse i den første åbningsafgørelse) og Gibraltars 
status. De spanske myndigheder mente især, at det implicitte kriterium om harmonisering af beskatning (som 
ifølge de spanske myndigheder tydeligvis ikke forekommer i Gibraltar) udover at undersøge de tre kriterier for 
institutionel, proceduremæssig og finansiel autonomi også bør undersøges. Spanien henviste også til en række 
andre beskatningsspørgsmål, f.eks. antallet af skuffeselskaber, der er placeret i Gibraltar uden at være 
skattepligtige. 

5.2. Bemærkninger vedrørende afgørelsespraksis på skatteområdet 

(67)  Kommissionen modtog bemærkninger fra seks interesserede parter — Gibraltar, Spanien, den gibraltariske 
sammenslutning af revisorer (Gibraltar Society of Accountants) og tre selskaber, der er opført som mulige 
modtagere af skatteafgørelser, i beslutningen om at udvide proceduren. 

5.2.1. Bemærkninger fra Gibraltar 

(68)  Bemærkningerne fra Gibraltar vedrører både proceduren og indholdet. Bemærkningerne er i tråd med 
argumenterne, der er fremsat af Det Forenede Kongerige og kan sammenfattes som følger:  

1) Der bør ikke indledes en procedure om statsstøtte, medmindre der foreligger tilstrækkeligt konkrete beviser 
for, at den pågældende foranstaltning giver en økonomisk fordel, og at fordelen er selektiv og fordrejer eller 
truer med at fordreje konkurrencen. I dette tilfælde er der ingen dokumentation for nogen af disse punkter. 
Kommissionens bemærkninger om afgørelserne angiver alene, at Kommissionen mener, at der burde være 
blevet indhentet yderligere oplysninger. Denne mening er ikke dokumentation for en fordel, selektivitet eller 
fordrejning af konkurrencen.  

2) Kommissionen begik en stor fejl, da den i beslutningen om at udvide proceduren slog fast, at afgørelsespraksis 
på skatteområdet i Gibraltar blev indført ved afsnit 42 i indkomstskatteloven 2010.  

3) Afgørelsespraksis på skatteområdet har været gældende siden 1960'erne, og den bør derfor som sådan, hvis 
det konstateres, at den udgør statsstøtte, betragtes som »eksisterende støtte«.  

4) Der er ingen dokumentation for, at nogen af skatteafgørelserne er selektive eller fordrejer konkurrencen. Hver 
afgørelse er et spørgsmål om fortolkning af de faktiske omstændigheder i anmodningen. Den manglende 
detaljerede analyse kan ikke i sig selv anses for tegn på selektivitet.  

5) Afgørelsespraksis på skatteområdet i Gibraltar har aldrig omfattet nogen form for individuel eller særlig 
behandling eller nogen form for forhandling, indflydelse eller hensyn, undtagen i det omfang de er begrundet 
i ordlyden af den gældende skattelovgivning i Gibraltar.  

6) De pågældende virksomheders skatteforpligtelser ville være identisk, uanset om de havde anmodet om en 
skatteafgørelse eller ej.  

7) Når skattemyndighederne anvender territorialprøven, har de ikke nogen skønsbeføjelser og er bundet af 
gældende lovgivning og retspraksis i denne henseende.  

8) Kommissionens bestræbelse på at samle de 165 afgørelser i syv forskellige kategorier for at fastslå gruppevis 
selektivitet er ikke underbygget, eftersom der ikke er noget, der tyder på, at disse grupper har nogen særlige 
karakteristika sammenlignet med andre afgørelser i samme periode eller før, som ikke anfægtes. 
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5.2.2. Bemærkninger fra Spanien 

(69)  Bemærkningerne fra de spanske myndigheder af den 30. november 2016 kan opsummeres som følger:  

1) De spanske myndigheder anfægter ikke selve territorialitetsprincippet, men snarere den måde, hvorpå det er 
fortolket af de gibraltariske myndigheder. Denne generelle regel i kombination med fraværet af en korrekt 
vurdering, overvågning og retshåndhævelse af beskatningsbestemmelserne fra de gibraltariske skattemyn­
digheder (enten forudgående eller efterfølgende), resulterer i en vilkårlig gunstig skattemæssig behandling af et 
stort antal virksomheder i området.  

2) Ud over de 165 virksomheder, der er opført i bilaget til beslutningen om at udvide proceduren, nyder også 
mæglingsselskaber, der er aktive i Gibraltar såsom konsulentfirmaer, forvaltningsselskaber og advokatfirmaer 
med speciale i skatteplanlægning og skatteforvaltning, også indirekte godt af støtten.  

3) Spanien gentog endnu engang sin opfattelse af, at spørgsmålet også burde analyseres i lyset af regional 
selektivitet, som efter dets opfattelse også ville besvare argumentet om, at foranstaltningen udgør eksisterende 
støtte. 

5.2.3. Bemærkninger fra Gibraltar Society of Accountants 

(70)  Den 3. november 2016 fremsatte Gibraltar Society of Accountants, den største repræsentative gruppe for 
professionelle revisorer, der arbejder i Gibraltar, sine bemærkninger til beslutningen om at udvide proceduren. 
Bemærkningerne kan sammenfattes således: 

1) De opførte afgørelser var hverken blevet anmodet om eller udstedt i henhold til afsnit 42 i indkomst­
skatteloven af 2010.  

2) De udvalgte afgørelser omfatter en lang række forskellige forhold og emner og har ikke det »fælles« aspekt, der 
henvises til i beslutningen om at udvide proceduren.  

3) Der er blevet anmodet om denne type skatteafgørelser, og de er blevet udstedt, så langt tilbage som 1950'erne, 
og ordningen, hvis det konstateres, at den udgør statsstøtte, bør betragtes som eksisterende støtte.  

4) Afgørelserne er fortolkninger af Gibraltars skattelovgivning. De er ikke forhandlede »aftaler« eller koncessioner. 
Udstedelsen af en afgørelse giver ikke en favorabel behandling. Beslutningen om at udvide proceduren 
indeholder ikke nogen dokumentation for, at fortolkningen ville være anderledes, hvis der ikke blev anmodet 
om en afgørelse.  

5) Der er ikke nogen dokumentation for, at nogen af de kriterier, der er en forudsætning for statsstøtte, er 
opfyldt. Foranstaltningen ydes ikke ved hjælp af statsmidler og giver ikke nogen økonomisk fordel til 
virksomheder, fordi der ikke er noget tab af skatteindtægter, eftersom skattebehandlingen uden en afgørelse 
ville være den samme. Foranstaltningen er ikke selektiv, og der er ingen dokumentation for, at foranstaltningen 
fordrejer eller truer med at fordreje konkurrencen, eller at den påvirker samhandelen mellem medlemsstaterne.  

6) Alle 165 afgørelser, undtagen seks, der er anført i beslutningen om at udvide proceduren, blev udstedt på et 
tidspunkt, hvor passive indtægter fra renter ikke blev beskattet i henhold til indkomstskatteloven af 2010. 
Langt størstedelen af afgørelserne ville derfor ikke føre til nogen skattepligtige indtægter fra renter. 

5.2.4. Bemærkninger fra eller på vegne af virksomheder, der i beslutningen om at udvide proceduren er opført som 
modtagere af skatteafgørelser 

(71)  Kommissionen modtog også bemærkninger fra eller på vegne af tre virksomheder, der modtog en skatteafgørelse, 
som er anført i beslutningen om at udvide proceduren — International Power Ltd., en repræsentant for et 
potentielt selskab på tidspunktet for anmodningen om en afgørelse; og Hastings Insurance Group Ltd. Deres 
bemærkninger kan sammenfattes som følger:  

1) Formålet med afgørelserne var at søge bekræftelse af det gældende skattesystem og ikke at opnå en 
skattefordel. Den vigtigste årsag til at anmode om afgørelserne var at sikre retssikkerheden med hensyn til 
anvendelsen af de almindelige skatteregler, og ikke at aftale en bestemt alternativ beskatning af virksomheden. 
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2) Skatteafgørelser giver medlemsstaterne mulighed for at sikre skatteborgerens retssikkerhed og forudsigelighed 
vedrørende de almindelige skattereglers anvendelse. Hvis Gibraltars afgørelsespraksis på skatteområdet 
betragtes som en statsstøtteordning, ville det forhindre de gibraltariske skattemyndigheder i at sikre 
retssikkerheden, og det ville skade skatteydere, der søger retssikkerhed, og samtidig ignorere de skatteydere, 
der er omfattet af samme behandling, men som beslutter ikke at anmode om bekræftelse af den præcise 
anvendelse af lovgivningen.  

3) Anmodningerne om afgørelser var ikke i medfør af afsnit 42 i indkomstskatteloven af 2010, formålet var 
derimod en generel bekræftelse af gældende beskatning i henhold til lovgivningen.  

4) Afgørelserne udgør ikke en fordel for virksomhederne, idet de kun bekræftede den beskatning, der ville være 
blevet anvendt i henhold til lovgivningen i Gibraltar. 

5) Indholdet af anmodningerne om en afgørelse og selve afgørelserne indikerer, at de gibraltariske skattemyn­
digheder tog passende hensyn til alle relevante faktorer, før de traf afgørelserne. 

6. DET FORENEDE KONGERIGES SVAR PÅ BEMÆRKNINGERNE FRA TREDJEPARTER 

6.1. Bemærkninger til skattefritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties 

(72)  Kommissionen videresendte bemærkningerne fra interesserede parter om fritagelsen for passive indtægter fra 
renter og royalties til Det Forenede Kongerige den 16. april 2014. Det Forenede Kongeriges svar på disse 
bemærkninger kan sammenfattes som følger:  

1) der er ikke fremlagt dokumentation, der viser konkurrencefordrejning eller påvirkning af samhandelen 

2) fritagelsen for udbytte er berettiget for at undgå dobbelt beskatning og er en direkte følge af territorialitets­
princippet  

3) i medfør af ændringen af juni 2013 beskattes alle virksomheder, der er registreret i Gibraltar, og som 
modtager passive indtægter fra renter, og de er forpligtede til at indgive en selvangivelse 

4) med hensyn til grænsen på 100 000 GBP, der blev indført ved lovgivningen, har de gibraltariske skattemyn­
digheder foretaget en analyse, som har vist, at kun 1 % af renteindtægterne fra koncerninterne lån vil være 
under grænsen og vil dermed ikke blive beskattet resultaterne af analysen blev forelagt Gruppen vedrørende 
Adfærdskodeksen og Kommissionen før vedtagelsen af ændringen af 2013 med henblik på at redegøre for 
grundene til at indføre grænsen og for at kvantificere eventuelle skattelæk  

5) med hensyn til bemærkningerne fra Spanien om, at fritagelsen for indtægter fra royalties selektivt favoriserer 
en gruppe af virksomheder, der modtager royalties, findes en sådan sektor eller gruppe ikke alle virksomheder, 
der modtager royalties, behandles ens 

6) der er ingen forskel eller skønsbeføjelse med hensyn til begrebet territorial, der i henhold til indkomst­
skatteloven af 2010 anvendes konsekvent for alle virksomheder  

7) Spaniens bemærkninger vedrørende dele af Gibraltars skattelovgivning, for hvilke Kommissionen ikke har 
indledt en undersøgelsesprocedure, er irrelevante, og Kommissionens undersøgelse burde begrænses til de 
forhold, for hvilke proceduren blev indledt  

8) endelig blev der fremsat bemærkninger om Gibraltars status som britisk oversøisk territorium, dets 
uafhængige forvaltning af den udøvende, lovgivende og dømmende magt hvilket viser, at foranstaltningen ikke 
kan betragtes som regionalstøtte. 
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6.2. Bemærkninger vedrørende afgørelsespraksis på skatteområdet 

(73)  Kommissionen videresendte bemærkningerne fra interesserede parter vedrørende afgørelsespraksis på 
skatteområdet som fastlagt i beslutningen om at udvide proceduren til Det Forenede Kongerige den 7. december 
2016. Det Forenede Kongeriges svar på disse bemærkninger kan sammenfattes som følger:  

1) Bemærkningerne fra de tre adressater for skatteafgørelser støtter bemærkningerne, som de britiske 
myndigheder indgav til Kommissionen i løbet af undersøgelsesproceduren og udgør et yderligere bevis, der 
understøtter lovligheden af afgørelsespraksis på skatteområdet i Gibraltar og det forhold, at denne praksis ikke 
udgør statsstøtte.  

2) Den gibraltariske regering gennemførte en omfattende gennemgang af alle 165 afgørelser, der er anført 
i beslutningen om at udvide proceduren, som efter Det Forenede Kongeriges opfattelse bekræfter, at ingen af 
de 165 afgørelser har fritaget modtageren for skat, som modtageren ellers skulle have betalt, eller at de har 
ført til et tab af skatteindtægter for Gibraltar.  

3) De gennemførte revisioner bekræfter, at ingen af de afgørelser, der er anført i beslutningen om at udvide 
proceduren, er selektive og derfor, at ingen af dem udgør statsstøtte på dette grundlag.  

4) 14 af de afgørelser, der er anført i beslutningen om at udvide proceduren, vedrørte transaktioner, der aldrig 
blev gennemført, og yderligere tre afgørelser vedrørte beskatning af medarbejderes indtægter og/eller 
naturalydelser, og ingen af disse kategorier giver anledning til bekymring om statsstøtte.  

5) Den holdning, som Gibraltar gav udtryk for om, at dets skattemyndigheder ikke har vide skønsbeføjelser ved 
udstedelsen af afgørelser, og at de ikke udsteder afgørelser uden at kontrollere eller evaluere anmodningerne, 
er korrekt. Afgørelserne fører ikke til en selektiv anvendelse af skattesystemet, eftersom de kun anvender de 
bestemmelser, som er fastsat i indkomstskatteloven af 2010. 

7. VURDERING AF SKATTEFRITAGELSEN FOR PASSIVE INDTÆGTER FRA RENTER OG I FORM AF 
ROYALTIES 

(74)  I sin første åbningsafgørelse konkluderede Kommissionen indledningsvist, at skattefritagelsen for passive 
indtægter fra renter (koncerninterne lån) og royalties udgør statsstøtte, og den stillede spørgsmålstegn ved dens 
forenelighed med det indre marked. 

(75)  Fra den 1. juli 2013 er passive indtægter fra renter blevet beskattet (i det omfang de modtagne eller 
tilgodehavende renter, der skulle udbetales pr. virksomhed, oversteg 100 000 GBP om året). Fra den 1. januar 
2014 er indtægter fra royalties (tilgodehavender i eller beløb modtaget af en virksomhed registreret i Gibraltar) 
blevet beskattet. 

(76)  Anvendelsesområdet for denne beslutning (i henhold til punkt 7) er begrænset til en vurdering af modtagne eller 
tilgodehavende passive indtægter fra renter og royalties fra ikrafttrædelsen af indkomstskatteloven af 2010 (den 
1. januar 2011) og den 30. juni 2013 (for så vidt angår renter) eller den 31. december 2013 (for så vidt angår 
royalties) (25). 

7.1. Spørgsmålet om, hvorvidt der er tale om statsstøtte 

(77)  Klassificeringen af en national foranstaltning som statsstøtte efter traktatens artikel 107, stk. 1, forudsætter, at 
følgende betingelser er opfyldt. For det første skal der være en intervention fra staten eller ved hjælp af 
statsmidler. For det andet skal denne støtte kunne påvirke samhandelen mellem medlemsstater. For det tredje skal 
den give den begunstigede en selektiv fordel. For det fjerde skal den fordreje eller true med at fordreje konkurren­
cevilkårene (26). 

7.1.1. Statsmidler og tilregnelse til staten 

(78)  For at udgøre statsstøtte skal en foranstaltning både kunne tilregnes staten og være finansieret med statsmidler. 
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(25) De af Det Forenede Kongerige og de interesserede parter fremsatte argumenter vedrørende anden passiv indkomst eller vedrørende en 
periode efter ikrafttrædelsen af ændringerne af 2013 behandles derfor ikke i denne afgørelse. 

(26) Jf. bl.a. dom af 21. december 2016, Kommissionen mod World Duty Free Group m.fl., C-20/15 P og C-21/15 P, ECLI:EU:C:2016:981, 
præmis 53. 



(79)  Da fritagelsen hidrører fra en lov vedtaget af Gibraltars parlament, kan den anses for at kunne tilregnes Gibraltar. 

(80)  For så vidt angår finansieringen af fritagelsen med statsmidler, har Domstolen konsekvent fastholdt, at en 
foranstaltning, hvorved de offentlige myndigheder indrømmer visse virksomheder en skattefritagelse, som stiller 
disse virksomheder økonomisk gunstigere end andre skatteydere, udgør statsstøtte, også selv om den ikke er 
forbundet med en positiv overførsel af statsmidler (27). Den foreliggende skatteforanstaltning medfører, at 
Gibraltar giver afkald på skatteindtægter, den ellers ville have været berettiget til at opkræve fra virksomheder 
hjemmehørende i Gibraltar, der har passive indtægter fra renter eller royalties. Ved at give afkald på disse 
indtægter medfører dette et tab af statslige midler for skatteforanstaltningen i henhold til traktatens artikel 107, 
stk. 1 (28). 

7.1.2. Fordel 

(81)  Ifølge EU-domstolenes retspraksis omfatter begrebet støtte ikke kun fordele, men også foranstaltninger, som på 
forskellig måde letter de byrder, der normalt medregnes i en virksomheds budget (29). En fordel kan indrømmes 
ved hjælp af forskellige former for skattelettelser for selskabet og navnlig ved hjælp af en nedsættelse af den 
gældende skattesats, beskatningsgrundlaget eller det forfaldne skattebeløb (30). En foranstaltning som omfatter en 
skattelettelse giver en fordel, fordi den placerer virksomheder, som skattelettelsen gælder for, i en gunstigere 
finansiel stilling end andre skatteydere og resulterer i mistede indtægter for staten (31). 

(82)  I den foreliggende sag er foranstaltningen i modstrid med det generelle princip om, at der opkræves selskabsskat 
fra alle skattepligtige personer, som har indtægter, der er optjent i eller hidrører fra Gibraltar. I overensstemmelse 
med dette princip vil passive indtægter fra renter og royalties normalt blive beskattet i overensstemmelse med 
anvendelsen af territorialitetsprincippet. Med hensyn til royalties skal det bemærkes, at en virksomhed i Gibraltar, 
der har modtaget indtægter fra royalties i henhold til territorialitetsprincippet anses for at være indtægter, der er 
indtjent i eller hidrører fra Gibraltar. Med hensyn til passive indtægter fra renter afhænger beskatning af disse 
i henhold til det territoriale system af anvendelsen af bestemmelsen om »lånestedet«, som er baseret på de fire 
kumulative kriterier (32), der fokuserer på indtægternes oprindelse. I en række tilfælde vil passive indtægter fra 
renter af udenlandsk oprindelse, selv uden den anfægtede skattefritagelse, således ikke blive beskattet i Gibraltar 
i medfør af det territoriale system. Skattefritagelse i medfør af territorialitetsprincippet er imidlertid ikke 
automatisk, og andre kriterier end renternes oprindelse (f.eks. stedet for sikkerhedsstillelsen) skal også tages 
i betragtning for at fastslå, om renterne var indtjent i eller hidrører fra Gibraltar i overensstemmelse med 
bestemmelsen om »lånestedet«. 

(83)  Resultatet er, at fritagelsen indfører en lempelse af en omkostning, som virksomheder, der nyder godt af 
fritagelsen, ellers skulle afholde. Dette medfører en fordel, fordi virksomhederne fritages for omkostninger 
i tilknytning til deres økonomiske aktiviteter, og de bliver derfor stillet i en mere gunstig finansiel stilling end 
andre skatteydere (der har aktiv indkomst). 

7.1.3. Selektivitet 

(84)  For at blive betragtet som statsstøtte efter traktatens artikel 107, stk. 1, skal en foranstaltning være selektiv i den 
forstand, at den favoriserer visse virksomheder eller produktionen af visse varer. 
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(27) Jf. forenede sager C-106/09 P og C-107/09 P, Kommissionen mod Government of Gibraltar og Det Forenede Kongerige, ECLI:EU: 
C:2011:732, præmis 72 og den deri nævnte retspraksis. 

(28) Jf. sag C-169/08, Presidente del Consiglio dei Ministri, ECLI:EU:C:2009:709, præmis 58. 
(29) Sag C-143/99, Adria-Wien Pipeline, ECLI:EU:C:2001:598, præmis 38. 
(30) Jf. sag C-66/02, Italien mod Kommissionen, ECLI:EU:C:2005:768, præmis 78, sag C-222/04, Cassa di Risparmio di Firenze SpA m.fl., 

ECLI:EU:C:2006:8, præmis 132, og sag C-522/13, Ministerio de Defensa og Navantia, ECLI:EU:C:2014:2262, præmis 21-31. 
(31) Forenede sager C-393/04 og C-41/05, Air Liquide Industries Belgium, ECLI:EU:C:2006:403, præmis 30, og sag C-387/92, Banco 

Exterior de España, ECLI:EU:C:1994:100, præmis 14. 
(32) Vurderingen er baseret på følgende kumulative kriterier: a) betalerens bopæl, b) kilden, hvorfra renterne betales, c) stedet, hvor renterne 

betales, samt d) arten og beliggenheden af sikkerhedsstillelsen (hvis der er nogen). 



(85)  Indledningsvist skal det for så vidt angår bemærkningerne fremsat af Spanien vedrørende regional selektivitet 
bemærkes, at Kommissionen i den første åbningsafgørelse ikke stillede spørgsmålstegn vedrørende regional 
selektivitet, og at den anså referencerammen for vurderingen af fritagelsen for udelukkende at være begrænset til 
Gibraltars geografiske område (33). Kommissionen fastholder sit standpunkt om, at fritagelsen for passive 
indtægter fra renter og royalties ikke omfatter regional selektivitet. Navnlig er de tre kumulative betingelser om 
uafhængighed (institutionel, proceduremæssig og finansiel uafhængighed), som fastslået af Domstolen 
i Azorerne (34) og Union General de Trabajadores de la Rioja (35), opfyldt. Følgelig anses de gibraltariske 
myndigheder for at være tilstrækkeligt uafhængige af den centrale regering i Det Forenede Kongerige, og 
referencerammen svarer derfor til Gibraltars geografiske område (36). 

(86)  Med henblik på fastsættelsen af materiel selektivitet, og i henhold til fast retspraksis, skal den fælles eller 
almindelige gældende beskatningsordning i den relevante skattejurisdiktion (»referenceordningen«) fastslås som et 
første skridt. Dernæst skal det fastlægges, om en bestemt foranstaltning skelner mellem økonomiske aktører, som 
i lyset af systemets iboende formål er i en sammenlignelig faktisk og retlig situation. Hvis den gør, betragtes 
foranstaltningen herefter umiddelbart som værende selektiv (37). Det skal dernæst i analysens tredje fase fastslås, 
om undtagelsen, der umiddelbart lader til at være selektiv, er begrundet i (reference)-ordningens karakter eller 
generelle opbygning (38). Hvis en foranstaltning, der umiddelbart lader til at være selektiv, er begrundet i systemets 
karakter eller generelle ordning, vil den ikke blive anset for at være selektiv og dermed ikke være omfattet af 
traktatens artikel 107, stk. 1. 

(87)  Det er i denne forbindelse også vigtigt at bemærke, at for at en skatteforanstaltning kan betragtes som selektiv, 
behøver skattesystemet ikke nødvendigvis at være opbygget således, at virksomheder, der nyder godt af en 
selektiv fordel, generelt er underlagt samme beskatning som andre virksomheder, men at de nyder godt af 
fritagelser, således at den selektive fordel svarer til forskellen mellem den normale beskatning og beskatningen af 
disse virksomheder (39). 

(88)  En sådan forståelse af selektivitet ville bestemt betyde, at kun et skattesystem, der er konstrueret efter en bestemt 
lovgivningsteknik, kan betragtes som selektiv, og at de nationale beskatningsregler, der er udformet forskelligt, 
ville unddrage sig statsstøttekontrollen, selv om de har samme retlige og faktiske virkninger. Dette ville være 
i strid med fast retspraksis, der fastslår, at traktatens artikel 107, stk. 1, ikke skelner mellem foranstaltninger med 
henvisning til deres begrundelse eller formål, men at de skal defineres i henhold til deres virkninger og dermed 
uafhængigt af de anvendte teknikker (40). 

7.1.3.1. Refere nce ordn ing  

(89)  Referenceordningen udgør det sammenligningsgrundlag, i forhold til hvilket en foranstaltnings selektivitet skal 
vurderes. Den består af et konsekvent regelsæt, der — på grundlag af objektive kriterier — anvendes på alle 
selskaber, der er omfattet af ordningen i henhold til dets formål. Disse regler definerer ikke blot ordningens an­
vendelsesområde, men også betingelserne for ordningens anvendelse, rettigheder og forpligtelser for de selskaber, 
der er omfattet af ordningen, og de tekniske aspekter i forbindelse med ordningens funktionsmåde (41). 
I forbindelse med skatter er referenceordningen baseret på elementer såsom beskatningsgrundlaget, de 
skattepligtige personer, skattepligtens indtræden og skattesatserne (42). 
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(33) Første åbningsafgørelse, betragtning 48 til 57. 
(34) Sag C-88/03, Portugal mod Kommissionen, ECLI:EU:C:2006:511, præmis 57 ff. 
(35) Sag C-428/06 til C-434/06, ECLI:EU:C:2008:488, præmis 47 ff. 
(36) En sådan vurdering af regional selektivitet blev bekræftet af Den Europæiske Unions Ret i de forenede sager T-211/04 og T-215/04, 

ECLI:EU:T:2008:595, præmis 76 til 116. Selv om dommen blev anket, blev vurderingen af regional selektivitet ikke behandlet af 
Domstolen. 

(37) Jf. forenede sager C-20/15 P og C-21/15 P, Kommissionen mod World Duty Free Group, ECLI:EU:C:2016:981, præmis 57, og den deri 
nævnte retspraksis. 

(38) Jf. forenede sager C-78/08-C-80/08, Paint Graphos, ECLI:EU:C:2011:550, præmis 65. 
(39) Sag C-106/09 P og C-107/09 P, Kommissionen og Spanien mod Government of Gibraltar og Det Forenede Kongerige, ECLI:EU: 

C:2011:732, præmis 91; sag C-219/16 P, Lowell Financial Services GmbH mod Kommissionen, ECLI:EU:C:2018:508, præmis 92. 
(40) Sag C-487/06 P, British Aggregates mod Kommissionen ECLI:EU:C:2008:757, præmis 85 og 89 og den nævnte retspraksis, og sag C- 

279/08 P, Kommissionen mod Nederlandene (NOx), ECLI:EU:C:2011:551, præmis 51. 
(41) Jf. Kommissionens meddelelse om begrebet statsstøtte (EUT C 262, af 19.7.2016, s. 1, punkt 133). 
(42) Meddelelse om begrebet statsstøtte — punkt 134. 



(90)  I den foreliggende sag er referenceordningen indkomstskatteloven af 2010. Lovens lange titel beskriver den som 
»en lov om beskatning af indtægter og regulering af skatteopkrævning« (43). Med hensyn til virksomheders beskat­
ningsgrundlag fastslår afsnit 16 i indkomstskatteloven af 2010, at »medmindre andet er fastsat i det følgende, er 
en virksomheds skattepligtige overskud eller gevinster, det fulde beløb af virksomhedens overskud eller indtægter 
for enhver regnskabsperiode i den pågældende periode«. Som følge heraf udgør regnskabsmæssige overskud, med 
forbehold af op- eller nedjusteringer i henhold til indkomstskatteloven af 2010, grundlaget for beregningen af 
selskabsskat i Gibraltar. 

(91)  På den anden side er det, som de britiske myndigheder påpegede (44), i tråd med den indre logik i det territoriale 
beskatningssystem i Gibraltar, at indtægter, uanset om de aktive eller passive, med oprindelse uden for Gibraltar, 
ikke beskattes i Gibraltar, og at de fortsat skal beskattes i den jurisdiktion, hvor indtægterne er indtjent, eller hvor 
de hidrører fra. 

(92)  At definere den generelle selskabsbeskatningsordning i Gibraltar som »referencerammen« er i overensstemmelse 
med Domstolens retspraksis, hvor det konsekvent er blevet fastlagt, at referenceordningen med hensyn til 
foranstaltninger vedrørende fastsættelsen af selskabsbeskatningspligt er selskabsbeskatningsordningen i den 
pågældende medlemsstat, der gælder for selskaber i almindelighed, og ikke de særlige bestemmelser i denne 
ordning, som kun gælder for visse typer skatteydere eller visse transaktioner. I Word Duty Free, en sag 
vedrørende de regler, der regulerer investeringer i aktieselskaber, stadfæstede Domstolen for eksempel 
Kommissionens standpunkt om, at referenceordningen var det spanske selskabsbeskatningssystem og ikke de 
særlige regler for beskatning af disse investeringer (45). 

(93)  Formålet med indkomstskatteloven af 2010 er at indsamle skatteindtægter fra skatteydere, der er skattepligtige 
i Gibraltar (dvs. skattepligtige, der har indtægter, som er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar) (46), bilag 1 til den 
lov medtog ikke i de kategorier af indtægter, der beskattes i Gibraltar, visse kategorier af indkomst (47). Fritagelsen 
for passive indtægter fra renter og royalties var således ikke i medfør af en formel undtagelse fra skattesystemet, 
men snarere i medfør af, at denne indtægt ikke var medtaget i de indkomstkategorier, der falder ind under 
anvendelsesområdet for Gibraltars skattesystem (en implicit fritagelse). 

7.1.3.2. Fo rskel l i g  bes k atn in g  a f  v i r k somheder  i  sam menl ignel ige  s i tuat ioner  

(94)  I overensstemmelse med det territoriale beskatningssystem, der generelt finder anvendelse i Gibraltar (48), 
opkræves selskabsskat kun af indtægter, der er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar. Indkomstskatteloven af 2010 
indførte imidlertid ved sin ikrafttrædelse en automatisk fritagelse for passive indtægter fra renter og royalties, 
hvad angår selskabsskat, uden at der er behov for at overveje de elementer, der normalt er relevante med hensyn 
til at fastsætte det territoriale anvendelsesområde for beskatning i Gibraltar i overensstemmelse med territoriali­
tetsprincippet. I denne forbindelse er det navnlig relevant at bemærke, at en gibraltarisk virksomheds indtægter 
fra royalties efter det territoriale beskatningssystem uden fritagelsen for indtægter fra royalties altid betragtes som 
indtægter, der er indtjent i og hidrører fra Gibraltar (49). Med hensyn til passive indtægter fra renter vil der være 
behov for en vurdering i det enkelte tilfælde af territorialitetsprincippet for at fastslå stedet for de aktiviteter, der 
afstedkommer indtægten, og dermed om der er tale om skattepligtig indkomst. 
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(43) http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2010-21o.pdf, se s. 16. 
(44) Det Forenede Kongeriges indgivelse af 14. september 2012. 
(45) Se i denne forbindelse også forenede sager C-20/15 P og C-21/15 P, Kommissionen mod World Duty Free Group, ECLI:EU:C:2016:981, 

præmis 92. »I den omtvistede beslutning og den omtvistede afgørelse anførte Kommissionen med henblik på at kvalificere den 
omtvistede foranstaltning som selektiv således den omstændighed, at den skattemæssige fordel, som denne foranstaltning afføder, ikke 
uden forskel omfattede alle erhvervsdrivende, der objektivt befandt sig i en sammenlignelig situation i forhold til det formål, der 
forfulgtes med den fælles spanske skatteordning, eftersom hjemmehørende virksomheder, der erhvervede kapitalandele af den samme 
type i selskaber, der var skattemæssigt hjemmehørende i Spanien, ikke kunne opnå denne fordel« (fremhævelse tilføjet af 
Kommissionen); jf. i samme tråd, præmis 22 og 68. Jf. i samme tråd også sag C-217/03, Forum 187 mod Kommissionen, ECLI:EU: 
C:2005:266, præmis 95; sag C-88/03, Portugal mod Kommissionen, ECLI:EU:C:2006:511, præmis 56; sag C-519/07 P, Kommissionen 
mod Koninklijke FrieslandCampina, ECLI:EU:C:2009:556, præmis 2 til 7; og forenede sager C-78/08 til C-80/08, Paint Graphos, ECLI: 
EU:C:2011:550, præmis 50. Se også meddelelse om begrebet statsstøtte, punkt 134. 

(46) I sin indgivelse af 18. april 2013 bekræftede de britiske myndigheder, at referenceordningen i henhold til indkomstskatteloven af 2010 
er det territoriale beskatningssystem i henhold til hvilket, indtægter, der er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar, beskattes i Gibraltar. De 
anførte også, at denne ordning gælder for alle virksomheder i alle sektorer inden for industri, økonomi og handel, og at anvendelsen 
dermed er universel. 

(47) Før ændringerne trådte i kraft, hvormed indtægter fra koncerninterne lånerenter og royalties skulle beskattes, var renter og royalties ikke 
medtaget i nogen af de indtægtstyper, der er beskrevet i bilag 1 til indkomstskatteloven af 2010, og de blev dermed ikke beskattet 
i Gibraltar. 

(48) Afsnit 11, stk. 1, og afsnit 74 i indkomstskatteloven af 2010. 
(49) Indgivelse fra de britiske myndigheder den 14. september 2012. 

http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2010-21o.pdf


(95)  I sin første åbningsafgørelse konstaterede Kommissionen, at fritagelsen for passive indtægter fra renter og 
royalties, hvad angår selskabsskat, eftersom der blev sondret mellem selskaber i en sammenlignelig faktisk og 
retlig situation, bør betragtes som umiddelbart selektive i lyset af målet for indkomstskatteloven af 2010, der er 
at beskatte indtægter, der er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

(96)  Kommissionen bemærkede endvidere i sin første åbningsafgørelse, at fritagelsen i høj grad synes at favorisere en 
gruppe på 529 virksomheder, der modtager passive indtægter fra renter eller royalties, navnlig renter fra andre 
selskaber i samme koncern eller indtægter fra royalties. Kommissionen bemærkede også, at den største del af 
lånerenterne, som virksomheder i Gibraltar modtog, hidrørte fra koncerninterne lån ydet til udenlandske 
koncernfilialer (50). 

(97)  I et tilfælde som dette, hvor foranstaltningen ikke hidrører fra en formel undtagelse fra skattesystemet, er 
Kommissionen af den holdning, at det ved vurderingen af selektivitet er særlig relevant at undersøge virkningerne 
af foranstaltningen for at vurdere, om foranstaltningen i betydelig grad favoriserer bestemte virksomheder. 

(98)  Med hensyn til royalties viser Kommissionens analyse af virkningerne af foranstaltningen (51), at den kun 
favoriserede ti virksomheder (ud af 8 003 aktive virksomheder i Gibraltar), der alle indgår i multinationale 
koncerner. Det forekommer desuden, at mindst otte af dem tilhører store multinationale selskaber, der opererer 
på verdensplan. Derimod var der ingen selvstændig virksomhed, der modtog indtægter fra royalties i Gibraltar. 

(99)  Hvad angår renter, viser oplysningerne fra de britiske myndigheder, at af de samlede indtægter fra renter fra 
koncerninterne lån, som virksomheder i Gibraltar modtog (1,4 mia. GBP), hidrører 99,8 % fra lån ydet til 
(koncern)selskaber i udlandet. Omvendt var det kun to virksomheder i Gibraltar, der tegnede sig for 3 256 834 
GBP i alt (222 169 GBP i form af tabt skat) (svarende til 0,2 % af det samlede beløb for koncerninterne lån), der 
modtog renter af indenlandsk oprindelse. 

(100)  Disse tal viser, at foranstaltningen i væsentlig grad begunstigede virksomheder, der tilhører multinationale 
koncerner, som har fået overdraget visse funktioner (ydelse af koncerninterne lån og/eller ret til at udnytte 
intellektuelle ejendomsrettigheder). Foranstaltningen favoriserede navnlig i) et lille antal multinationale 
virksomheder, hvoraf de fleste indgår i store multinationale koncerner, der opererer på verdensplan (og modtager 
indtægter fra royalties); og ii) selskaber, som indgår i multinationale koncerner og yder lån til udenlandske 
virksomheder, som er en del af koncernen. I lyset af formålet med indkomstskatteloven af 2010 (dvs. at beskatte 
indtægter, der er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar) er disse virksomheder i en tilsvarende retlig og faktisk 
situation i forhold til alle andre virksomheder i Gibraltar, der genererer indtægter, som er indtjent i eller hidrører 
fra Gibraltar (eller som udfører aktiviteter, der kræver en tilladelse i henhold til lovgivningen i Gibraltar, som f. 
eks. bankvirksomheder, forsikringsselskaber eller spil). 

(101)  Myndighederne i Det Forenede Kongerige og Gibraltar mener, at fritagelsen udgør en generel foranstaltning, der 
finder anvendelse på alle virksomheder i en lignende situation uanset sektor. De anfører endvidere, at den 
omstændighed, at det er muligt at udpege en række virksomheder, der i højere grad end andre drager fordel af en 
skattebestemmelse, ikke er ensbetydende med, at reglen per se er selektiv. Reglen ville kun være selektiv, hvis den 
i sagens natur sandsynligvis ville være til fordel for en identificerbar kategori af virksomheder. Myndighederne 
i Det Forenede Kongerige og Gibraltar mener ikke, dette er tilfældet med den foreliggende foranstaltning, 
eftersom der ikke er andre virksomheder i en tilsvarende faktisk eller retlig situation i Gibraltar, som fritagelsen 
ikke finder anvendelse på. 

(102)  Kommissionen mener, at Det Forenede Kongeriges påstand om, at foranstaltningen umiddelbart gælder for alle 
virksomheder uanset branche eller aktivitet, ikke er relevant for vurderingen af selektivitet. Det er fast retspraksis, 
at det forhold, at der er mange selskaber, som er berettigede til ydelser i henhold til en national foranstaltning, 
eller at disse selskaber tilhører forskellige økonomiske sektorer, ikke er tilstrækkeligt til at rejse tvivl om den 
pågældende foranstaltnings selektive natur (52). 
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(50) Jf. Kommissionens afgørelse af 16. oktober 2013 i statsstøttesag SA.34914 (2013/C) (ex 2013/NN) — Gibraltars selskabsbeskat­
ningsordning (EUT C 348 af 18.11.2013, s. 184, se s. 189-190) 

(51) På baggrund af de årsager, der er beskrevet i afsnit 8.3.1.2, omfatter analysen af de virksomheder, der modtager indtægter fra royalties, 
de fem selskaber i Gibraltar, som fik udstedt skatteafgørelser, der er medtaget i de 165 afgørelser, der er omfattet af den udvidede 
procedure, som blev indledt i oktober 2014, og som via deres interesse i hollandske partnerskaber modtog indtægter fra royalties og 
renter. 

(52) Jf. forenede sager C-20/15 P og C-21/15 P, World Duty Free Group, ECLI:EU:C:2016:981, præmis 80. 



(103)  En foranstaltning, som differentierer mellem selskaber, der med hensyn til formålet med den pågældende retlige 
ordning, befinder sig i en sammenlignelig faktisk og retlig situation, er a priori selektiv. I den foreliggende sag er 
det blevet fastslået, at fritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties, hvad angår selskabsskat, 
hovedsageligt tilgodeser multinationale koncerner. Som omtalt i betragtning 100 er multinationale koncerner 
i lyset af formålet med referenceskattesystemet (indkomstskatteloven af 2010), nemlig at beskatte indtægter, der 
er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar, der er i en tilsvarende retlig og faktisk situation i forhold til alle andre 
virksomheder i Gibraltar, som genererer indtægter, der er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar. Derfor er 
fritagelsen for selskabsskat for passive indtægter fra renter og royalties, hvad angår selskabsskat umiddelbart 
selektiv. 

(104)  Det skal desuden bemærkes, at det forhold, at fritagelsen hovedsageligt tilgodeser multinationale koncerner, ikke 
er en vilkårlig konsekvens (53). I en lille skattejurisdiktion som Gibraltar, når der ikke blev taget højde for, hvor 
FoU-aktiviteter blev udført, gav fritagelsen pr. definition flere muligheder for internationale koncerner, som på 
grund af deres internationale struktur og størrelse nemt kan flytte immaterielle aktiver og kapital (og derefter yde 
lån og/eller give ret til at udnytte intellektuel ejendomsret) inden for koncernen. Sådanne konklusioner påviser 
i tilstrækkelig grad, at foranstaltningen havde til formål at tiltrække eller favorisere koncerner og navnlig 
multinationale koncerner, der har fået overdraget visse aktiviteter (ydelse af koncerninterne lån og/eller ret til at 
udnytte intellektuelle ejendomsrettigheder). På dette grundlag konkluderer Kommissionen, at foranstaltningen 
umiddelbart er selektiv, da virkningerne af den, som i væsentlig grad begunstigede en bestemt kategori af 
virksomheder, er den uundgåelige konsekvens af udformningen af foranstaltningen. 

7.1.3.3. Manglende  begr undelser  for  foransta l tn ingen 

(105)  En foranstaltning, som umiddelbart er selektiv, kan være begrundet i skattesystemets karakter eller generelle 
ordning, hvis den udspringer direkte fra dets iboende grundlæggende eller vejledende principper eller er resultatet 
af iboende mekanismer, der er nødvendige for dens virkemåde og effektivitet. Dette kan være tilfældet ved 
neutralitetsprincippet, målet om at optimere tilbagesøgningen af skattegæld eller administrativ forvaltning. 

(106)  De britiske myndigheder har anført, at fritagelsen er en logisk følge af territorialitetsprincippet, som er baseret på 
målet om at undgå dobbeltbeskatning. Kommissionen påpeger i denne forbindelse, at fritagelsen for passive 
indtægter fra renter og royalties, der blev indført med indkomstskatteloven af 2010, ikke kan betragtes som blot 
en anvendelse af territorialitetsprincippet. Som det allerede er forklaret i afsnit 7.1.3.2, skal det især bemærkes, at 
indtægter fra royalties modtaget af en virksomhed i Gibraltar i henhold til det territoriale beskatningssystem anses 
for at være indtægter, der er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar. Hvad angår indtægter fra renter, er en vurdering 
i det enkelte tilfælde af territorialitetsprincippet nødvendig for at fastslå stedet for de aktiviteter, der afstedkommer 
indtægten, og dermed om der er tale om skattepligtig indkomst. Fritagelsen for passive indtægter fra renter og 
royalties, der blev indført med indkomstskatteloven af 2010, kan derfor ikke blot anses for at afspejle 
anvendelsen af territorialitetsprincippet. 

(107) Påstanden om, at anvendelsen af territorialitetsprincippet ville være baseret på behovet for at undgå dobbeltbe­
skatning, holder desuden ikke, eftersom den (udenlandske) betalende enhed generelt kan trække renterne eller 
royalties fra i forbindelse med beskatning (54). Inden for rammerne af Rådets direktivet 2003/49/EF (55) (om renter 
og royalties ) kan betaling af visse koncerninterne renter og royalties fritages for kildeskat (for den udenlandske 
betalende enhed) på grundlag af nationale regler, der gennemfører førnævnte direktiv 2003/49/EF i national ret. 
I betragtning af den begrænsede risiko for dobbeltbeskatning er en fuldstændig og automatisk fritagelse således 
uforholdsmæssig, og forebyggelse af dobbeltbeskatning kan ikke betragtes som en acceptabel begrundelse. 

(108)  I forbindelse med den formelle undersøgelsesprocedure har de britiske myndigheder desuden gjort gældende, at 
fritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties er berettiget af hensyn til administrativ forvaltning, da 
skatteindtægterne ikke ville være tilstrækkelig til at retfærdiggøre den administrative byrde ved at håndhæve 
beskatning af passive indtægter fra renter og royalties. De påpegede i denne henseende, at renter af udenlandsk 
oprindelse under alle omstændigheder ville være fritaget i henhold til det almindelige territorialitetsprincip 
i Gibraltar. For så vidt angår indtægter fra renter og royalties med oprindelse i Gibraltar mener de, at skattefri­
tagelsen er begrundet med, at omkostningerne ved inddrivelse ville være større end forventede indtægter. 
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(53) Jf. forenede sager C-106/09 P og C-107/09 P, Kommissionen mod Government of Gibraltar og Det Forenede Kongerige, ECLI:EU: 
C:2011:732, præmis 106. 

(54) I visse situationer, afhængigt af de gældende beskatningsregler, kan fradrag af renter eller royalties begrænses for den betalende 
virksomhed i medfør af regler om begrænsning af renter, regler om interne afregningspriser eller andre regler om forebyggelse af 
misbrug. 

(55) Rådets direktiv 2003/49/EF af 3. juni 2003 om en fælles ordning for beskatning af renter og royalties, der betales mellem associerede 
selskaber i forskellige medlemsstater, senest ændret ved Rådets direktiv 2013/13/EU af 13. maj 2013 (EUT L 157 af 26.6.2003, s. 49). 



(109)  Kommissionen opfordrede de britiske myndigheder til, med specifikke elementer, at påvise påstanden om, at de 
administrative omkostninger til håndhævelse af selskabsskat pålagt passive indtægter fra renter og royalties ville 
opveje de deraf følgende indtægter. De britiske myndigheder har imidlertid ikke fremsat nogen specifikke 
elementer til støtte for deres påstand. Uden nogen beviser kan Kommissionen ikke godtage påstanden om, at 
fritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties er berettiget af hensyn til administrativ forvaltning. 

7.1.3.4. Konklus i on me d  he n s yn  t i l  se lekt iv i te t  

(110)  I lyset af de overvejelser, der er beskrevet i dette afsnit, finder Kommissionen, at foranstaltningen er selektiv, fordi 
den væsentligt begunstiger en bestemt gruppe af virksomheder, der tilhører multinationale koncerner, som har 
fået overdraget visse funktioner (ydelse af koncerninterne lån eller retten til at udnytte intellektuelle ejendomsret­
tigheder) sammenlignet med andre virksomheder, der er i en tilsvarende faktisk og retlig situation i betragtning af 
det iboende formål med indkomstskatteloven af 2010. 

7.1.4. Potentiel konkurrencefordrejning og indvirkning på samhandelen i EU 

(111)  I henhold til traktatens artikel 107, stk. 1, skal en foranstaltning for at udgøre statsstøtte fordreje eller true med 
at fordreje konkurrencen, og den skal påvirke samhandlen i EU. 

(112)  I løbet af undersøgelsen blev det fastslået, at de fleste af de virksomheder, der har draget fordel af fritagelsen for 
passive indtægter fra renter og royalties, indgår i internationale koncerner, der er aktive i sektorer, hvor der 
forekommer samhandel mellem medlemsstaterne (56). 

(113)  Selv om de virksomheder i Gibraltar, der er omfattet af undtagelsen, ikke var direkte involveret i handel, har 
Domstolen fastslået, at når der ydes støtte til et selskab, og den dermed yderligere styrker virksomhedens position 
sammenlignet med andre virksomheder, der deltager i samhandlen i EU, bør foranstaltningen anses for at påvirke 
samhandelen og fordreje konkurrencen (57). 

(114)  Det skal desuden bemærkes, at fritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties, hvad angår selskabsskat, 
ikke vedrører nogen specifik investering og blot fritager de begunstigede for omkostninger, som de normalt skulle 
have afholdt som led i deres daglige forretninger. Hvis det konstateres, at fritagelsen udgør statsstøtte, vil den 
således være driftsstøtte. Det er mere sandsynligt, at driftsstøtte fordrejer eller truer med at fordreje 
konkurrencen, da den ikke afhjælper et bestemt markedssvigt og ikke er tidsbegrænset. 

(115)  Det Forenede Kongeriges og Gibraltars myndigheder fremførte også, at enhver støtte, der følger af fritagelsen for 
indtægter fra royalties, vil være de minimis og ville falde uden for anvendelsesområdet for reglerne om statsstøtte 
i henhold til forordning (EU) nr. 1407/2013. Inden for rammerne af den formelle undersøgelse blev de britiske 
myndigheder opfordret til at påvise, at betingelserne for at betragte denne foranstaltning som de minimis og 
derfor som ikke at være omfattet af statsstøttereglerne, ville være opfyldt for alle berørte virksomheder. De 
fremlagte oplysninger vedrørte dog kun et mindre antal virksomheder, og de britiske myndigheder underbyggede 
ikke deres påstand om, at betingelserne for at være de minimis ville være opfyldt for alle de begunstigede. 
Kommissionen kan derfor ikke acceptere argumentet om, at fritagelsen ikke indebar nogen støtte, fordi den 
opnåede fordel altid vil være de minimis. 
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(56) Det Forenede Kongerige gjorde gældende, at fritagelsen gælder generelt for alle industri-, finans- og handelssektorer og ikke begunstiger 
en bestemt sektor i økonomien. Navnlig hvad angår fritagelsen for indtægter fra royalties, anførte Gibraltar desuden, at de virksomheder, 
der modtog royalties i den treårige periode, hvor denne skattefritagelse var gældende, var aktive i sektorer så forskellige som fødevare­
butikker, modebutikker, spil og forsikring. Sådanne sektorer er liberaliserede sektorer, der er genstand for konkurrence og samhandel 
inden for EU. Offentligt tilgængelige oplysninger om modtagerne af fritagelsen for indtægter fra royalties viser også, at de begunstigede 
virksomheder indgår i koncerner, der opererer på EU-markederne. 

(57) Sag C-518/13, Eventech mod The Parking Adjudicator, ECLI:EU:C:2015:9, præmis 66; forenede sager C-197/11 og C-203/11, Libert m. 
fl., ECLI:EU:C:2013:288, præmis 77, og sag C-128/16 P Kommissionen mod Lico Leasing SA m.fl., ECLI:EU:C:2018:591, præmis 84. 



(116)  Følgelig konkluderer Kommissionen, at foranstaltningen fordrejer eller truer med at fordreje konkurrencen, og at 
den påvirker samhandlen i EU. 

7.1.5. Konklusion vedrørende spørgsmålet om statsstøtte 

(117) Da alle betingelserne i traktatens artikel 107, stk. 1, er opfyldt, konkluderer Kommissionen, at fritagelses­
ordningen for passive indtægter fra renter og royalties, som den forelå før ikrafttrædelsen af de relevante 
ændringer i 2013, udgør statsstøtte i henhold til nævnte artikel. 

7.2. Foranstaltningens karakter af ny støtte 

(118)  I henhold til artikel 1, litra c), i procedureforordningen forstås ved »ny støtte« enhver støtte, dvs. støtteordninger 
og individuel støtte, som ikke er eksisterende støtte, herunder ændringer i eksisterende støtte. »Eksisterende 
støtte« betegner godkendt støtte eller støtte, som anses for at være godkendt i henhold til procedureforordningens 
artikel 1, litra d). 

(119)  Det Forenede Kongeriges og Gibraltars myndigheder hævder, at hvis fritagelsen for renter af udenlandsk 
oprindelse udgør statsstøtte, ville det være eksisterende støtte, da status for sådanne renter med hensyn til 
fritagelsen ikke faktisk har ændret sig i forhold til den foregående lovgivning fra 1952 (som følge af territoriali­
tetsprincippet). 

(120)  I den forbindelse bemærker Kommissionen, at det under det territoriale skattesystem er nødvendigt at foretage en 
vurdering af indtægter fra renter fra sag til sag for at fastslå, om der forelå nogen skattepligtig indkomst. Dette vil 
ikke medføre en automatisk fritagelse for de relevante indtægter. Derfor er fritagelsen for passive indtægter fra 
renter (før den 1. juli 2013), som blev indført ved indkomstskatteloven af 2010, væsentligt forskellig fra 
beskatningen af passive indtægter fra renter før indkomstskatteloven af 2010 og kan ikke anses for at have 
samme virkning som anvendelsen af territorialitetsprincippet havde. 

(121)  Hvis territorialitetsprincippet skulle vise sig effektivt ved fritagelsen for renter af udenlandsk oprindelse, ville det 
desuden ikke være tilstrækkeligt til at fastslå foranstaltningens status som »eksisterende støtte«, da den tidligere 
fritagelse ikke var begrænset til indtægter fra renter af udenlandsk oprindelse (den dækkede både renter af 
udenlandsk og indenlandsk oprindelse). Enhver eventuel begrundelse for fritagelsen (og dens overensstemmelse 
med territorialitetsprincippet) skal være baseret på en begrundelse, der gælder for alle renteindtægter, og ikke kun 
for en bestemt del (renter af udenlandsk oprindelse). 

7.3. Støttens forenelighed med det indre marked 

(122)  Statsstøtte anses for at være forenelig med det indre marked, hvis den falder ind under en af kategorierne, der er 
anført i traktatens artikel 107, stk. 2 (58), og den kan anses for forenelig med det indre marked, hvis den falder 
under en af kategorierne, der er anført i traktatens artikel 107, stk. 3 (59). Det påhviler imidlertid den 
medlemsstat, der tildeler støtten, at påvise, at den statsstøtte, som den har tildelt, er forenelig med det indre 
marked efter traktatens artikel 107, stk. 2 eller 3 (60). 

(123)  Kommissionen bemærker, at de britiske myndigheder ikke har fremlagt nogen argumenter for, hvorfor fritagelsen 
for passive indtægter fra renter og royalties, hvad angår selskabsskat, bør betragtes som forenelig med det indre 
marked. Det Forenede Kongerige kommenterede navnlig ikke på de betænkeligheder, der blev fremlagt i den 
første åbningsafgørelse vedrørende foranstaltningens forenelighed. 
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(58) Undtagelserne i traktatens artikel 107, stk. 2, vedrører: a) støtte af social karakter til enkelte forbrugere; b) støtte, hvis formål er at råde 
bod på skader, der er forårsaget af naturkatastrofer eller af andre usædvanlige begivenheder; og c) støtte ydet til visse af områder af 
Forbundsrepublikken Tyskland. 

(59) Undtagelserne i traktatens artikel 107, stk. 3, vedrører: a) støtte til fremme af den økonomiske udvikling i bestemte områder; b) støtte, 
der kan fremme virkeliggørelsen af vigtige projekter af fælleseuropæisk interesse eller afhjælpe en alvorlig forstyrrelse i en medlemsstats 
økonomi; c) støtte til fremme af udviklingen af visse erhvervsgrene eller økonomiske regioner; d) støtte til fremme af kulturen og 
bevarelse af kulturarven; og e) støtte omfattet af en afgørelse truffet af Rådet. 

(60) Sag T-68/03, Olympiaki Aeroporia Ypiresies mod Kommissionen, ECLI:EU:T:2007:253, præmis 34. 



(124)  Kommissionen selv har ikke registreret nogen mulige grunde til forenelighed, og den konkluderer, at ingen af 
undtagelserne i traktatens artikel 107, stk. 2 eller 3, finder anvendelse, da formålet med foranstaltningen ikke 
synes at være at nå nogen af målene, der er anført i disse bestemmelser. Eftersom fritagelsen for indtægter passive 
fra renter og royalties, hvad angår selskabsskat, desuden ikke vedrører nogen specifik investering og blot fritager 
de begunstigede for omkostninger, som de normalt skulle have afholdt som led i deres daglige forretninger, anses 
den for at udgøre driftsstøtte. Som hovedregel kan en sådan støtte ikke betragtes som forenelig med det indre 
marked i henhold til traktatens artikel 107, stk. 3, fordi den ikke fremmer udviklingen af visse erhvervsgrene eller 
af visse økonomiske områder. Skattefordelene i dette tilfælde er derudover ikke tidsbegrænsede, aftagende eller 
står i forhold til, hvad der er strengt nødvendigt for at afhjælpe et bestemt markedssvigt eller for at opfylde et mål 
af almen interesse i de pågældende områder. Foranstaltningen kan derfor ikke betragtes som forenelig med det 
indre marked i henhold til traktatens artikel 107, stk. 2 eller 3. 

8. VURDERING AF AFGØRELSESPRAKSIS PÅ SKATTEOMRÅDET I GIBRALTAR 

(125)  Indledningsvis skal det erindres, at »fastsættelsen af skattegrundlag og fordelingen af skattebyrden på de forskellige 
produktionsfaktorer og økonomiske sektorer i mangel af EU-retlige bestemmelser på området henhører under 
medlemsstaterne eller de indenstatslige enheder, der har skattemæssig selvbestemmelse« (61). Samtidig og 
i overensstemmelse med fast retspraksis er det »ved udøvelsen af den forbeholdte kompetence ikke tilladt at træffe 
ensidige foranstaltninger, som er forbudt ifølge traktaten« (62). 

(126)  Kommissionen sætter især ikke spørgsmålstegn ved skattemyndighederne i medlemsstaternes udstedelse af 
skatteafgørelser. Den anerkender betydningen af skatteafgørelser som et middel til at sikre skatteydernes 
retssikkerhed. Forudsat at de ikke giver bestemte økonomiske aktører en selektiv fordel, medfører skatteafgørelser 
ikke problemer i henhold til EU's statsstøtteregler (63). 

(127)  Hvis en skatteafgørelse uden begrundelse godkender et resultat, der ikke på pålidelig vis afspejler, hvad der ville 
være resultatet af en normal anvendelse af den almindelige skatteordning, kan denne afgørelse give afgørelsens 
adressat en selektiv fordel, hvis den selektive behandling resulterer i en nedsættelse af skatteyderens beskatnings­
grundlag i medlemsstaten sammenlignet med andre selskaber i en tilsvarende faktisk og retlig situation (64). 

8.1. Indledning 

(128)  I beslutningen om at udvide proceduren for så vidt angår de 165 skatteafgørelser, der er udstedt af de 
gibraltariske skattemyndigheder fra januar 2011 til august 2013, konkluderede Kommissionen foreløbigt, at 
skatteafgørelserne var materielt selektive, fordi de gibraltariske skattemyndigheder generelt ved udøvelsen af sine 
skønsmæssige beføjelser afholdt sig fra at udføre en korrekt vurdering af virksomhedernes skatteforpligtelser. 
Kommissionen indtog også det foreløbige standpunkt, at de gibraltariske skattemyndigheder i nogle tilfælde 
udstedte skatteafgørelser, som ikke var i overensstemmelse med de gældende skattebestemmelser (65). 

(129) Kommissionen indtog det foreløbige standpunkt, at skattemyndighederne ved kun at udstede sådanne skatteaf­
gørelser til visse multinationale virksomheder, i modsætning til andre rent nationale virksomheder, som ikke 
anmoder om en skatteafgørelse, behandler virksomheder i en tilsvarende retlig og faktisk situation forskelligt. 
Følgelig var konklusionen, at foranstaltningerne umiddelbart var selektive. Desuden fandt Kommissionen ikke 
nogen acceptabel begrundelse som følge af karakteren eller den generelle ordning vedrørende indkomstskatteloven 
af 2010. 
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(61) Jf. forenede sager C-236/16 og C-237/16 ANGED mod Disputacion de Aragon, ECLI:EU:C:2018:291 præmis 38, forenede sager C- 
106/09 P og C-107/09 P, Kommissionen mod Government of Gibraltar, ECLI:EU:C:2011:732, præmis 97. 

(62) Jf. forenede sager 6/69 og 11/69, Kommissionen mod Frankrig, ECLI:EU:C:1969:68, præmis 17, og sag 173/73, Italien mod 
Kommissionen, ECLI:EU:C:1974:71, præmis 13. Jf. også forenede sager C-182/03 og C-217/03, Belgien og Forum 187 mod 
Kommissionen, ECLI:EU:C:2006:416, præmis 81; forenede sager C-106/09 P og C-107/09 P, Kommissionen og Spanien mod 
Government of Gibraltar og Det Forenede Kongerige, ECLI:EU:C:2011:732; sag C-417/10, 3M Italia, ECLI:EU:C:2012:184, præmis 25, 
og kendelse i sag C-529/10, Safilo, ECLI:EU:C:2012:188, præmis 18; jf. også sag T-538/11, Belgien mod Kommissionen, ECLI:EU: 
T:2015:188, præmis 66 

(63) Jf. det interne arbejdsdokument udarbejdet af GD for Konkurrence vedrørende statsstøtte og skatteafgørelser, punkt 5, http://ec.europa. 
eu/competition/state_aid/legislation/working_paper_tax_rulings.pdf. 

(64) Se Kommissionens meddelelse om begrebet statsstøtte (EUT C 262, af 19.7.2016, s. 1), punkt 170. 
(65) Disse spørgsmål er beskrevet indgående i betragtning 32 i nævnte afgørelse. 

http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/working_paper_tax_rulings.pdf
http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/working_paper_tax_rulings.pdf


(130)  Som en del af den formelle undersøgelse analyserede Kommissionen den relevante dokumentation fremlagt af de 
britiske myndigheder med hensyn til de 165 afgørelser, der er omfattet af undersøgelsen, med henblik på at 
identificere en eventuel skønsmæssig praksis, uretmæssig anvendelse af reglerne eller manglende passende 
kontroller af, hvor aktiviteterne faktisk blev gennemført. Den dokumentation, som Kommissionen vurderede, 
omfattede:  

1) de 165 afgørelser og anmodningerne om disse afgørelser  

2) efterfølgende revisionsrapporter, der blev udarbejdet af de gibraltariske myndigheder i 2015 for alle 
begunstigede af de 165 afgørelser. Sådanne revisioner (eller gennemgange) blev gennemført med henblik på at 
vurdere, om nogen af bestemmelserne i indkomstskatteloven af 2010 var blevet anvendt forkert. Revisionsrap­
porterne omfatter baggrundsinformation om de pågældende virksomheder og deres aktiviteter, samt 
eventuelle ændringer i deres organisation, aktiviteter og funktioner, der havde fundet sted, efter afgørelsen blev 
udstedt, og også visse faktuelle oplysninger om virksomhedernes aktiviteter samt en juridisk vurdering af, om 
virksomhederne og/eller aktiviteterne skulle beskattes i henhold til indkomstskatteloven af 2010. Det primære 
spørgsmål, der blev behandlet i revisionerne, var, om indtægter fra aktiviteterne opfyldte betingelserne for at 
blive betragtet som indtægter, der er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar. Revisionerne var baseret på 
omfattende søgninger efter de dokumenter, som de reviderede virksomheder havde indsendt, svar på 
spørgeskemaer, besøg på stedet og møder med virksomhederne eller deres repræsentanter. Der blev endda 
indsendt mere detaljerede finansielle oplysninger vedrørende 25 virksomheder, herunder finansielle konti og, 
for nogle af dem, kopier af deres selvangivelser.  

3) faktuelle oplysninger om alle 165 virksomheder med henblik på at vurdere, om påstanden om, at disse 
virksomheder ikke udøver aktiviteter i Gibraltar, er tilstrækkeligt dokumenteret, herunder oplysninger om 
antallet af medarbejdere og direktører, personaleudgifter, omkostninger til afskrivning, andre driftsudgifter 
i tilknytning til operationer og driftsudgifter i Gibraltar, som ikke kan henføres til aktiviteter i Gibraltar. 

(131)  Analyse af disse oplysninger gav Kommissionen mulighed for at vurdere, om de pågældende virksomheder 
genererede overskud, der skal beskattes i Gibraltar i henhold til det territoriale beskatningssystem, og/eller 
hvorvidt der var udstedt eller gennemført en skatteafgørelse, der var i strid med de gældende beskatningsbe­
stemmelser. 

8.2. De uproblematiske skatteafgørelser 

(132)  I langt de fleste sager (160 ud af de 165 afgørelser, der undersøges) viste analysen ikke, at afgørelserne var blevet 
udstedt på en måde, der var i strid med de gældende almindelige skatteregler. I de fleste tilfælde opfyldte 
indtægterne genereret af de pågældende virksomheder ikke territorialkravene til at være skattepligtige i Gibraltar. 
Navnlig revisionsrapporterne og de øvrige dokumenter, som de britiske myndigheder indsendte, viste, at 
virksomhedernes aktiviteter i Gibraltar var begrænsede og generelt ikke kunne give skattemyndighederne 
anledning til at konkludere, at der faktisk havde fundet indkomstskabende aktiviteter sted i Gibraltar. Der var med 
andre ord tilstrækkelig dokumentation for, at de aktiviteter, der førte til fortjenesten, ikke fandt sted i Gibraltar. 
Flere afgørelser bekræftede, at passive indtægter fra renter, royalties og/eller udbytte ikke skulle beskattes, hvilket 
var i overensstemmelse med de gældende bestemmelser, da de gældende skatteregler, på det tidspunkt hvor 
skatteafgørelserne blev udstedt, ikke omfattede beskatning af passive indtægter fra royalties og renter. Som anført 
i betragtning 145 til 147 er der fremført passende begrundelser i forbindelse med de øvrige tilfælde. Ovenstående 
konklusioner er illustreret ved følgende eksempler, som afspejler de forskellige kategorier af virksomhedsak­
tiviteter (omfattet af de 165 skatteafgørelser), der er registreret i beslutningen om at udvide proceduren (66). 

(133)  Det første eksempel omhandler en afgørelse, der blev udstedt til en virksomhed, som leverer ledelses- og 
konsulenttjenester til hoteller og kasinoer i Afrika. Revisionsrapporten konkluderede, at tjenesterne blev leveret 
i Afrika gennem personale ansat af virksomheden i Afrika. Revisionen viste, at virksomheden ikke udøvede nogen 
handelsaktiviteter i eller fra Gibraltar. Virksomhedens aktivitet i Gibraltar var begrænset til grundlæggende 
administrativ støtte fra en enkelt medarbejder, der fungerede som administrativ sekretær, uden at der blev udført 
nogen væsentlig aktivitet i Gibraltar. Konklusionen var, at disse grundlæggende sekretæropgaver ikke var 
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(66) Se navnlig betragtning 53 i beslutningen om at udvide proceduren. 



indkomstskabende aktiviteter i Gibraltar. Dette blev bekræftet ved et besøg i virksomhedens lokaler i Gibraltar, 
som bestod af en kontorfacilitet, der udelukkende blev anvendt til bestyrelsesmøderne. Skattemyndighedernes 
overvågning af lokalerne på andre dage viste, at lokalerne ikke blev anvendt til andre formål. På dette grundlag 
var konklusionen i rapporten, at virksomheden ikke skulle beskattes i Gibraltar på grund af det forhold, at ingen 
indtægter blev indtjent i eller hidrørte fra Gibraltar (eftersom virksomheden ikke udøvede nogen indkomst­
skabende aktiviteter i Gibraltar). 

(134)  I det andet eksempel blev der udstedt en afgørelse til en virksomhed, som tilbyder skibsmæglingstjenester til 
kunder på vegne af skibsredere. Revisionen bekræftede, at tjenesterne blev udført i eller fra koncernens forskellige 
lokaliteter i London, Singapore, Australien eller Monaco, uden at der var indkomstskabende aktiviteter i Gibraltar. 
Revisionen fandt ingen beviser, der indikerer, at virksomheden var involveret i nogen aktiviteter i Gibraltar. På 
dette grundlag blev det i rapporten konkluderet, at virksomheden hverken var til stede eller havde et fast 
forretningssted i Gibraltar bortset fra sin server. Konklusionen i rapporten var derfor, at virksomheden ikke skulle 
beskattes i Gibraltar på grund af det forhold, at ingen indtægter blev indtjent eller hidrører fra Gibraltar (eftersom 
virksomheden ikke udøvede nogen indkomstskabende aktiviteter i Gibraltar). 

(135)  Det tredje eksempel omhandler en afgørelse, der blev udstedt til en virksomhed, som yder administrative tjenester 
og støttetjenester i forbindelse med en tilknyttet virksomhed i Luxembourg. Tjenesterne blev udøvet af to af 
virksomhedens direktører, der var bosiddende i Gibraltar. Virksomheden havde også lån, der var ydet til 
forskellige virksomheder i koncernen, primært i Nederlandene. Sikkerhed og sikkerhedsstillelse for disse lån blev 
holdt uden for Gibraltar (67). Den fornyede undersøgelse, der blev udført i 2015, konkluderede, at virksomheden 
var fysisk til stede i Gibraltar i medfør af de erhvervsmæssige ledelsestjenester, der blev udøvet af virksomhedens 
direktører, som var bosiddende i Gibraltar, og som traf ledelsesmæssige beslutninger. Indtil den 30. juni 2013 
blev virksomheden alene beskattet af sin indtægt fra administrative tjenester og støttetjenester, fordi renterne på 
det koncerninterne lån ikke skulle beskattes i Gibraltar (68) (i overensstemmelse med fritagelsen for passive 
indtægter fra renter i henhold til indkomstskatteloven af 2010). Siden den 1. juli 2013 har virksomheden også 
været skattepligtig for renteindtægter (kategori 1A, tabel C i bilag 1 til indkomstskatteloven af 2010) som følge af 
ændringen, hvormed indkomstskatteloven af 2010 også omfattede renter af koncerninterne lån. Virksomheden 
har været fuldstændig reguleret i forbindelse med alle former for beskatning i Gibraltar siden den 1. juli 2013. 

(136)  Som et fjerde eksempel blev der udstedt en afgørelse til en virksomhed, der i henhold til en joint venture-aftale, 
indgik et samarbejde med tredjepart, der var etableret uden for Gibraltar, om levering af reklame-, 
markedsførings- og pr-tjenester i forbindelse med fjerntliggende spilaktiviteter, herunder anerkendelse og 
udvikling af mærket. Virksomheden modtog en andel af indtægterne fra driften af den fjerntliggende 
spilvirksomhed, som modparten i joint venture-aftalen udførte i Malta. Undersøgelsen, som omfattede et besøg 
på stedet og en undersøgelse foretaget af Gibraltars skatteembedsmænd inden for Gibraltars finansverden, 
bankvæsen og kontorlokaler, viste, at virksomheden ikke var fysisk til stede og ikke have noget fast 
forretningssted i Gibraltar, og at dens direktører ikke udførte indkomstskabende aktiviteter i eller fra Gibraltar. 
I rapporten blev det konkluderet, at virksomheden ikke var omfattet af beskatning, fordi ingen indtægter var 
indtjent i eller hidrørte fra Gibraltar. Afgørelsen blev tilbagekaldt af de gibraltariske skattemyndigheder den 
17. juli 2015, da virksomhedens repræsentanter under mødet på stedet bekræftede, at de ikke længere havde 
nogen relation med virksomheden. 

(137) I det femte eksempel blev der udstedt en afgørelse til en virksomhed, der er aktiv inden for køb af mineralolie­
produkter direkte fra raffinaderier i Asien og den efterfølgende lagring, transport og levering af disse produkter 
fra virksomhedens lagerfaciliteter beliggende i Asien til kunder i Italien, Grækenland, Israel og Tyrkiet. 
Gennemgangen viste, at virksomheden ikke var fysisk til stede og ikke havde noget fast forretningssted i Gibraltar, 
og at virksomhedens eneste direktør ikke havde udført nogen indkomstskabende aktiviteter i eller fra Gibraltar. 
I undersøgelsen blev det også konkluderet, at handelsaktiviteten, som i henhold til webstedet for den koncern, 
som virksomheden indgik i, fandt sted på forskellige geografiske lokaliteter via kontorer beliggende i Hongkong, 
Det Forenede Kongerige, Dubai, Oman og Afghanistan. På den baggrund blev det i undersøgelsen konkluderet, at 
virksomheden ikke skulle beskattes efter afsnit 11 i indkomstskatteloven af 2010, fordi ingen indtægter var 
indtjent i eller hidrørte fra Gibraltar. 

(138)  I sjette eksempel blev der udstedt en afgørelse til en virksomhed, der beskæftiger sig med handel med ikke- 
farmaceutiske lægemidler og sundhedsrelaterede produkter fra Sydkorea til Tyskland. Revisionen viste, at 
ledelsesmæssige og forretningsmæssige beslutninger blev outsourcet til en person med bopæl i Namibia. 
Revisionen viste også, at selskabets eneste direktør, der var bosiddende i Gibraltar, ydede generelle konsulent­
tjenester til virksomheden, og at han ikke var aktivt involveret i de daglige handelsaktiviteter, som virksomheden 
udførte. Der kunne ikke påpeges nogen fysisk tilstedeværelse i Gibraltar på grundlag af et besøg på stedet, et 
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(67) Indtægternes oprindelse og placeringen af sikkerhedsstillelsen er særligt relevante for fastlæggelsen af, hvorvidt renteindtægter er optjent 
i eller hidrører fra Gibraltar (anvendelse af bestemmelsen om »lånestedet«). 

(68) Eftersom passive indtægter fra renter ikke var fritaget efter indkomstskatteloven af 2010, ville indtægterne have været omfattet af 
territorialitetsprincippet og dermed og bestemmelsen om »lånestedet«. I medfør af renternes udenlandske oprindelse og placeringen af 
sikkerhedsstillelsen for lånet, ville renterne sandsynligvis være blevet anset for at være indtjent i eller hidrører fra et sted uden for 
Gibraltar. 



møde med virksomheden, svar på supplerende skriftlige spørgsmål og systematiske kontroller udført på 
internettet. I den fornyede undersøgelse blev det konstateret, at virksomheden ikke leverer nogen tjenester i eller 
fra Gibraltar, og konklusionen var derfor, at virksomheden ikke havde nogen indtægter, der var indtjent i eller 
hidrørte fra Gibraltar. 

(139)  I det syvende eksempel var virksomheden beskæftiget med driften af internetspil via et websted. Virksomhedens 
indtægter omfattede afgifter, den modtog fra slutbrugerne for ikke-basale funktioner og rettigheder, provisioner, 
den modtog fra licenseret handel med væddemål til tredjepart og salg af spilrelaterede produkter. Analyse af de 
foreliggende oplysninger viste, at alle aktiviteterne indtil den 1. januar 2014 blev udført uden for Gibraltar. 
Navnlig softwareudvikling blev udført af virksomhedens datterselskab i en anden medlemsstat, og værtsserveren 
var placeret i Schweiz. Kundeservicefunktionen blev udført af tre freelancere i en anden medlemsstat og i et 
tredjeland. Abonnementsafgifterne blev behandlet i Nederlandene. Konklusionen i den fornyede undersøgelse var 
i denne forbindelse, at virksomhedens indtægter, der blev genereret før den 1. januar 2014, ikke skulle 
beskattes (69). Virksomheden har siden den 2. januar 2014 været fysisk til stede i Gibraltar, og den har indtægter, 
der er indtjent i og hidrører fra Gibraltar, den udfylder og indgiver selvangivelser og er fuldstændig reguleret 
i forbindelse med alle former for beskatning i Gibraltar. Skatteafgørelsen blev tilbagekaldt i januar 2014. 

(140)  I det ottende eksempel bekræftede revisionen, at virksomheden udførte handel med landbrugskemikalier fra 
Ungarn, Belgien og Israel til kunder i Den Tidligere Jugoslaviske Republik Makedonien, Bosnien-Hercegovina og 
Slovakiet. Efter at have undersøgt alle de dokumenter, som virksomheden havde indgivet, og de yderligere 
oplysninger, som virksomheden havde indgivet skriftligt, og på grundlag af et møde med virksomhedens 
repræsentanter (samt på baggrund af andre undersøgelsesaktiviteter) var konklusionen i revisionen, at der ikke 
havde fundet nogen indkomstskabende aktiviteter sted i Gibraltar (der blev ikke ydet nogen tjenesteydelser i eller 
fra Gibraltar, og der blev ikke udført nogen aktiviteter i eller fra Gibraltar), og konklusionen var derfor, at 
virksomheden ikke skulle beskattes i medfør af afsnit 11 i indkomstskatteloven af 2010. 

(141)  Det niende og endelige eksempel vedrører en afgørelse, der blev udstedt til en virksomhed, som charter en 
luksusyacht (der er registreret i Det Forenede Kongerige) på de Britiske Jomfruøer. Virksomheden havde et 
websted, hvoraf det fremgik, at chartringen fandt sted i Vestindien. De gibraltariske skattemyndigheders 
undersøgelse viste, at virksomheden ikke udførte nogen handelsaktiviteter i Gibraltar, og at den ikke var fysisk 
tilstede i og ikke havde noget fast forretningssted i Gibraltar. Konklusionen var derfor, at der ikke var nogen 
indkomstskabende aktiviteter, som betød, at virksomheden skulle beskattes i henhold til territorialitetsprincippet. 
Afgørelsen udløb i oktober 2015, fordi virksomheden var blevet afmeldt handelsregistret af Registrar of 
Companies i Gibraltar. 

(142)  Disse ni eksempler er kun vejledende. Kommissionen vurderede de foreliggende oplysninger og dokumenter 
i forbindelse med alle 160 afgørelser for at sikre, at afgørelserne var udstedt i overensstemmelse med de gældende 
skatteregler i Gibraltar, og at de aktiviteter, som de pågældende virksomheder udførte, nogenlunde afspejlede de 
aktiviteter, der var beskrevet i anmodningen om en afgørelse. 

(143)  Af de 160 skatteafgørelser vedrørte 98 reelt territorialitetsprincippet (og de gibraltariske skattemyndigheders 
undersøgelser konkluderede, at der ikke blev udført nogen indkomstskabende aktiviteter i Gibraltar). De 
indtægter, som de pågældende virksomheder havde genereret, var i ingen af tilfældene omfattet af det territoriale 
beskatningssystem i Gibraltar. 

(144)  I 34 tilfælde modtog adressaterne passive indtægter fra renter, royalties og/eller udbytte (70), og det forekommer, 
at deres situation enten var reguleret, eller at deres aktiviteter var ophørt efter ændringerne af 2013. I det omfang 
den skattemæssige behandling af disse virksomheder er resultatet af gennemførelsen af den støtteordning, der er 
gennemgået i punkt 7 i denne afgørelse, henviser Kommissionen dog til det pågældende afsnit. Al støtte, der ydes 
på grundlag af disse afgørelser (i perioden før ikrafttrædelsen af ændringerne af 2013), behandles derfor i den 
dispositive del af denne afgørelse som en del af den støtteordning, der er beskrevet i afsnit 7. 
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(69) Det Forenede Kongeriges indgivelse af 21.2.2018. 
(70) Afgørelser vedrørende beskatning af sådanne indtægter er eventuelt omfattet af undersøgelsesproceduren vedrørende fritagelsen for 

passive indtægter fra renter og royalties (navnlig med hensyn til passive indtægter fra renter og royalties, der blev genereret før 
henholdsvis den 1. juli 2013 og den 1. januar 2014) og al tabt skat, der skyldes fritagelsen for sådanne indtægter, kan blive genstand for 
et krav om tilbagesøgning i overensstemmelse med afsnit 10 i denne afgørelse. Disse 34 afgørelser er i bilaget omhandlet som afgørelse 
nr. 7, 33, 35, 45, 47, 57, 58, 81, 82, 86, 89, 95, 100, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 120, 121, 122, 123, 126, 
127, 128, 129, 130, 131 og 158. 



(145)  I 19 tilfælde var virksomheden enten ikke registreret, de aktiviteter, der var beskrevet i anmodningerne om 
skatteafgørelse, blev ikke udført, eller virksomheden var i dvale. Der var derfor ikke noget at beskatte i de 
tilfælde, og afgørelserne kunne, uanset skattemyndighedernes holdning, ikke omfatte udstedelsen af nogen fordel 
til de pågældende virksomheder. 

(146)  I fire andre tilfælde var konklusionen i afgørelserne, at de pågældende indtægter var optjent i og hidrørte fra 
Gibraltar, og de skulle derfor beskattes i medfør af afsnit 11 i indkomstskatteloven af 2010. Det er i denne 
forbindelse relevant at bemærke, at revisionsrapporterne fra skattemyndighederne i Gibraltar i sådanne tilfælde 
fremhævede, at skatteafgørelserne var blevet trukket tilbage som følge af lovgivningsmæssige eller væsentlige 
ændringer. Det forekommer også, at tilbagekaldelserne ikke var et resultat af revisioner foretaget i 2015, men af 
tidligere undersøgelser, f.eks. da ændringerne af 2013 vedrørende indtægter fra renter og royalties trådte i kraft. 
I disse fire tilfælde skulle de pågældende virksomheder med andre ord beskattes af deres indtægter, der var 
optjent i eller hidrørte fra Gibraltar. 

(147)  De resterende fem afgørelser omhandler forhold vedrørende indkomstskat såsom beskatning af ansatte. Disse 
afgørelser berører ikke de pågældende virksomheders beskatningsniveau og falder derfor ikke inden for anvendel­
sesområdet for selskabsbeskatning. 

(148) Tabellen i bilaget giver et overblik over Kommissionens konklusioner vedrørende 160 uproblematiske skatteaf­
gørelser, der vedrører de kategorier, der er beskrevet i dette afsnit. Den viser, at der ikke er registreret noget 
tilfælde, hvor nogen af afgørelserne ikke var i overensstemmelse med det almindelige skattesystem i Gibraltar (71). 

(149)  Selv om konklusionen havde været, at Gibraltars myndigheder havde udstedt 160 skatteafgørelser uden at følge 
nogen relevant procedure eller uden at foretage nogen væsentlig analyse på det tidspunkt, hvor afgørelserne blev 
truffet, havde det ikke haft nogen betydning i praksis, og det ville ikke have resulteret i udstedelsen af nogen 
fordel, eftersom den pågældende virksomheds aktiviteter (eller fraværet af aktiviteter) ikke genererede nogen 
indkomst, der skulle beskattes i medfør af reglerne for indkomstbeskatning i Gibraltar (72). 

(150)  Efter en nøje gennemgang af den dokumentation, som de britiske myndigheder indsendte, har Kommissionen 
draget den konklusion, at de 160 skatteafgørelser på pålidelig vis afspejler resultatet af en normal anvendelse af 
Gibraltars almindelige skattesystem, uden at det omfatter nogen uretmæssig anvendelse af loven eller andre tegn 
på forekomst af statsstøtte. Følgelig giver udstedelse og gennemførelse af sådanne afgørelser ikke anledning til 
nogen spørgsmål om statsstøtte (73). 

8.3. De anfægtede skatteafgørelser 

(151)  Kommissionens undersøgelse har vist, at fem afgørelser, der blev udstedt til virksomhedspartnere i Gibraltar til 
nederlandske kommanditselskaber (Commanditaire vennootschap eller »CV«), gav anledning til spørgsmål med 
hensyn til statsstøttereglerne. 

(152)  De relevante afgørelser blev udstedt i 2011 eller 2012 og bekræftede, at indtægter fra royalties (og i mindre 
omfang passive indtægter fra renter), der blev genereret i de nederlandske CV'er, ikke skulle beskattes i medfør af 
indkomstskatteloven af 2010. Disse afgørelser forblev gyldige og blev ikke tilbagekaldt af skattemyndighederne, 
hverken som følge af ændringerne i 2013 af indkomstskatteloven af 2010, hvormed indtægter fra renter og 
royalties blev skattepligtige, eller som følge af de revisioner, der blev udført i 2015. 
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(71) I overensstemmelse med betragtning 144 vedrører dette ikke støtte, der er ydet i forbindelse med de 34 afgørelser, der omfatter passive 
indtægter som følge af gennemførelsen af den støtteordning, der blev gennemgået i afsnit 7 i denne afgørelse. 

(72) I overensstemmelse med betragtning 144 vedrører dette ikke støtte, der er ydet i forbindelse med de 34 afgørelser, der omfatter passive 
indtægter som følge af gennemførelsen af den støtteordning, der blev gennemgået i afsnit 7 i denne afgørelse. 

(73) I overensstemmelse med betragtning 144 vedrører dette ikke støtte, der er ydet i forbindelse med de 34 afgørelser, der omfatter passiv 
indkomst som følge af gennemførelsen af den støtteordning, der blev gennemgået i afsnit 7 i denne afgørelse. 



(153)  De situationer, der er nævnt i anmodningerne om en afgørelse, omfattede normalt følgende struktur: 

(154)  I henhold til nederlandsk lovgivning, er et CV et kommanditselskab, der generelt anses for at være en 
skattemæssigt transparent enhed, og som derfor ikke er selskabsskattepligtig i Nederlandene (74). CV'ets indtægter 
beskattes således ikke i Nederlandene for CV'et, men for deltagerne i CV'et i henhold til deres andel i CV'et. 
Sådanne CV'ers indtægter bliver således først skattepligtige i Nederlandene, når en eller flere deltagere i CV'et er 
personer bosiddende i eller virksomheder hjemmehørende i Nederlandene. 

(155)  Med hensyn til skattebehandlingen i Gibraltar fremgår det af Det Forenede Kongeriges indgivelser, at Gibraltar, 
eftersom indkomstskatteloven af 2010 ikke indeholder nogen særlige regler, anvender almindelige retsprincipper 
og derfor anser nederlandske CV'er som transparente enheder i overensstemmelse med reglerne og gældende 
retspraksis i Det Forenede Kongerige (75). Den relevante andel af CV'ets indtægter vil derfor blive anset for at være 
modtaget direkte af de virksomheder i Gibraltar, der har en interesse i det nederlandske CV. 

(156)  Eftersom der ikke foreligger nogen bilateral beskatningsaftale mellem Gibraltar og Nederlandene, vil skattepligten 
i Gibraltar som udgangspunkt afhænge af, om den andel af de relevante indtægter, der blev genereret af det 
nederlandske CV, skulle beskattes i medfør af indkomstskatteloven af 2010. Eftersom passive indtægter fra renter 
og royalties ikke skulle beskattes før juni 2013 (hvad angår renter) og januar 2014 (hvad indgår indtægter fra 
royalties), skulle partnerne i Gibraltar ikke beskattes af sådanne indtægter i det nederlandske CV. Efter 
ændringerne af indkomstskatteloven af 2010, hvormed passive indtægter fra royalties og renter blev skattepligtige 
uanset deres oprindelse (kategori 1A og 3A, tabel C i bilag 1 til indkomstskatteloven af 2010), burde en korrekt 
anvendelse af Gibraltars skatteregler have medført, at de gibraltariske skattemyndigheder anser partnerne 
i Gibraltar for skattepligtige for de pågældende passive indtægter fra royalties (modtaget efter den 1. januar 2014) 
og renter (modtaget efter den 1. juli 2013) (76). 
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(74) I praksis skal der efter nederlandsk ret skelnes mellem åbne og lukkede CV'er. En sådan sondring afhænger af, om adgang for nye 
partnere og overførsel af andele er underlagt tilladelse fra alle de andre partnere. Et åbent CV betragtes i sig selv som en skattepligtig 
enhed (uigennemsigtig), og et lukket CV anses for at være en transparent enhed og er derfor ikke selskabsskattepligtig. I den foreliggende 
sag er de relevante CV'er lukkede CV'er. Denne klassificering er dog irrelevant for skattebehandlingen af CV'et i Gibraltar 
(i overensstemmelse med almindelige retsprincipper). 

(75) Se navnlig den interne vejledning, som er offentliggjort af HM Revenues & Customson Foreign Entity Classification for UK Tax Purposes, 
som senest blev opdateret den 9. januar 2018, https://www.gov.uk/hmrc-internal-manuals/international-manual/intm180010. 

(76) Med hensyn til passive indtægter fra renter ville dette kun være gældende i det omfang, de indtægter fra modtagne eller tilgodehavende 
renter fra en enkelt virksomhed, overstiger 100 000 GBP. 

https://www.gov.uk/hmrc-internal-manuals/international-manual/intm180010


(157)  I sin indgivelse af 21. februar 2018 bekræftede de britiske myndigheder, at Gibraltars skattekontor anså de 
nederlandske CV'er for skattemæssigt transparente enheder. De konkluderede imidlertid, at det ikke medfører 
beskatning i Gibraltar, da der ikke er nogen specifik bestemmelse i indkomstskatteloven af 2010, som definerer 
og fastsætter, hvordan partneren i Gibraltar skal beskattes. Grunden hertil er, at definitionen af »person« i afsnit 
74 i indkomstskatteloven af 2010 ikke udtrykkeligt henviser til nederlandske kommanditselskaber, og at der 
derfor ikke er nogen specifik mekanisme for, hvordan indtægter fra andele i et CV skal beskattes. 

(158)  Kommissionen forstår ikke Det Forenede Kongeriges og Gibraltars skattemyndigheders begrundelser af følgende 
årsager. For det første er det relevante spørgsmål ikke, hvorvidt nederlandske CV'er skal beskattes i Gibraltar, men 
om virksomhedspartnere (der er hjemmehørende i Gibraltar) i sådanne CV'er skal beskattes af deres andel af de 
indtægter, der genereres af sådanne CV'er. Eftersom CV'er betragtes som skattemæssigt transparente i Gibraltar 
(i medfør af almindelige retsprincipper), bør virksomhedspartnere, der er hjemmehørende i Gibraltar, beskattes af 
deres andel af CV'ets indtægter i det omfang, at indtægterne er omfattet af indkomstskatteloven af 2010 (for 
indtægter af renter vil det sige siden den 1. juli 2013 og for indtægter af royalties siden den 1. januar 2014) (77). 
Kommissionen satte spørgsmålstegn ved Det Forenede Kongeriges begrundelse men modtog ingen overbevisende 
argumenter til støtte for argumentationen. 

(159)  For det andet, selv hvis definitionen af »person« i afsnit 74 var relevant i de foreliggende tilfælde (efter 
Kommissionens opfattelse er dette kun tilfældet for de selskaber i Gibraltar, der har en interesse i nederlandske 
CV'er, ikke for nederlandske CV'er som sådan), skal det bemærkes, at definitionen i afsnit 74 (78) er meget 
generisk og tilstrækkeligt bred til at omfatte et nederlandsk CV. 

(160)  Modtagerne af de fem anfægtede skatteafgørelser er som følger:  

1) MJN Holdings (Gibraltar) Limited (afgørelse nr. 144, udstedt den 11. september 2012)  

2) Heidrick & Struggles (Gibraltar) Holdings Limited (79) (afgørelse nr. 83, udstedt den 2. juni 2011)  

3) Heidrick & Struggles (Gibraltar) Limited (80) (afgørelse nr. 84, udstedt den 2. juni 2011)  

4) Ash (Gibraltar) One Limited (afgørelse nr. 139, udstedt den 8. maj 2012)  

5) Ash (Gibraltar) Two Limited (afgørelse nr. 140, udstedt den 8. maj 2012). 

(161)  De enkelte CV'ers overskud og de pågældende andele af det overskud, der kan vurderes for hver af de fem 
modtagere (i overensstemmelse med deres respektive interesser i CV'erne) for perioden 2014-2016 (81), er som 
følger: (82)  

Interes­
se i CV 

(%) 

2014 2015 2016 

CV'ets overskud 
(renter og royal­

ties) 
(USD) 

Andel·of-CV's·o­
verskud (over­

skud × rente i %) 
(USD) 

CV'ets overskud 
(renter og royal­

ties) 
(USD) 

Andel·of-CV's·o­
verskud (over­

skud × rente i %) 
(USD) 

CV'ets overskud (renter 
og royalties) 

Andel·of-CV's·overskud 
(overskud × rente i %) 

MJN Holdings 
(Gibraltar) Ltd 99,99 330 819 000,00 330 785 918,10 254 354 000,00 254 328 564,60 232 398 464,00 USD 232 375 224,15 USD 
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(77) I henhold til kategori 3A, (b), tabel C i bilag 1, skal royalties anses for at være indtægter, der er optjent og hidrører fra Gibraltar, hvis 
virksomheden, der modtager indtægter fra de pågældende royalties, er registreret i Gibraltar. Denne bestemmelse berører ikke den 
konklusion, at de pågældende virksomheder, der er registreret i Gibraltar, skal beskattes af deres andel af indtægterne fra royalties, der er 
genereret af de nederlandske CV'er, fordi den relevante andel af enhver indtægt, som CV'erne modtager, anses for at være modtaget 
direkte af de virksomheder i Gibraltar, der har en interesse i de nederlandske CV'er. 

(78) Afsnit 74 definerer begrebet personer som »ethvert selskab enten en sammenlægning eller et individuelt selskab samt enhver klub, 
forening eller andet organ eller en eller flere personer uanset alder og køn og omfatter ethvert selskab og sammenslutning af personer 
samt alle andre enheder i henhold til bestemmelserne i denne lov«. 

(79) Den er benævnt »fremtidig virksomhed« i afgørelsen om at udvide proceduren. 
(80) Den er benævnt »fremtidig virksomhed« i afgørelsen om at udvide proceduren. 
(81) De pågældende CV'ers overskud for regnskabsårene 2012, 2013 og 2017 kendes ikke. 
(82) Årsregnskabet for det relevante CV'er er denomineret i USD. Regnskabsperioden for MJN Holdings (Gibraltar) Ltd., Heidrick & Struggles 

(Gibraltar) Holdings Ltd. og Heidrick & Struggles (Gibraltar) Ltd. slutter den 31. december. Regnskabsperioden for Ash (Gibraltar) One 
Ltd. og Ash (Gibraltar) Two Ltd. slutter derimod den 30. september. 



Interes­
se i CV 

(%) 

2014 2015 2016 

CV'ets overskud 
(renter og royal­

ties) 
(USD) 

Andel·of-CV's·o­
verskud (over­

skud × rente i %) 
(USD) 

CV'ets overskud 
(renter og royal­

ties) 
(USD) 

Andel·of-CV's·o­
verskud (over­

skud × rente i %) 
(USD) 

CV'ets overskud (renter 
og royalties) 

Andel·of-CV's·overskud 
(overskud × rente i %) 

Heidrick & 
Struggles 
(Gibraltar) 
Holdings Ltd 

95,00 1 290 000,00 1 225 500,00 586 000,00 556 700,00 25 682 000,00 USD 24 397 900,00 USD 

Heidrick & 
Struggles 
(Gibraltar) Ltd 

5,00 1 290 000,00 64 500,00 586 000,00 29 300,00 25 682 000,00 USD 1 284 100,00 USD 

Ash (Gibraltar) 
One Ltd 98,79 – 3 053 497,00 – 3 016 549,69 3 860 930,00 3 814 212,75 – 1 785 671,00 EUR – 1 764 064,38 EUR 

Ash (Gibraltar) 
Two Ltd 1,21 – 3 053 497,00 – 36 947,31 3 860 930,00 46 717,25 – 1 785 671,00 EUR – 21 606,62 EUR  

(162)  Beregningen af det skattepligtige beløb burde have omfattet den relevante andel af overskuddet i ovenstående 
tabel for de fem virksomheder i Gibraltar, og det burde være blevet beskattet i henhold til de almindelige skattebe­
stemmelser i Gibraltar. 

8.3.1. Spørgsmålet om, hvorvidt der er tale om statsstøtte 

8.3.1.1. B et i ngelser ne  for  vur der ing  a f  s ta tss tøt te  

(163)  Som allerede beskrevet i betragtning 77 skal en foranstaltning for at kunne klassificeres som statsstøtte for det 
første være statsstøtte eller støtte, som ydes ved hjælp af statsmidler, for det andet skal dette indgreb kunne 
påvirke samhandelen mellem medlemsstaterne, for det tredje skal den give en virksomhed en selektiv fordel, og 
for det fjerde skal den fordreje eller true med at fordreje konkurrencen (83). 

(164)  For så vidt angår statsstøtte eller ved hjælp af statsmidler blev de anfægtede skatteafgørelser udstedt af de 
gibraltariske skattemyndigheder, som er en del af Gibraltars regering. Skatteafgørelserne udgjorde en accept af 
disse myndigheder af en særlig skattemæssig behandling. På grundlag af disse afgørelser har modtagerne fastsat 
deres skattepligt for så vidt angår selskabsskat i Gibraltar (for hvert skatteår). Hvis modtageren var forpligtet til at 
indgive en selvangivelse (84), anvendte modtageren efterfølgende skatteafgørelsen til at udfylde sin selvangivelse, 
og disse selvangivelser er af de gibraltariske skattemyndigheder blevet accepteret som svarende til modtagerens 
skattepligt for så vidt angår selskabsskat i Gibraltar. Hvis der ikke var noget krav om at indgive en selvangivelse, 
fordi der ikke var nogen indtægt, der kunne vurderes som følge af afgørelsen, var der følgelig heller ikke nogen 
skattepligt. Alle skattefordele, der er tildelt som følge af de anfægtede skatteafgørelser, kan derfor tilregnes 
Gibraltar. 

(165)  For så vidt angår støttens finansiering ved hjælp af statsmidler, har Domstolen konsekvent fastholdt, at en 
foranstaltning, hvorved de offentlige myndigheder giver visse virksomheder en skattefritagelse, som stiller disse 
virksomheder økonomisk gunstigere end andre skatteydere, udgør statsstøtte, også selv om den ikke er forbundet 
med en positiv overførsel af statsmidler (85). I dette tilfælde bekræfter de anfægtede skatteafgørelser, at 
virksomhederne, der er hjemmehørende i Gibraltar, og som har interesser i disse partnerskaber, ikke skal 
beskattes af den relevante andel af indtægter fra royalties og renter, der er genereret af nederlandske 
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(83) Jf. sag C-399/08 P, Kommissionen mod Deutsche Post, ECLI:EU:C:2010:481, præmis 39 og den deri nævnte retspraksis. 
(84) Indtil den 31. december 2015 var der ikke noget krav om, at en virksomhed, der ikke havde nogen skattepligtig indtægt, f.eks. fordi den 

kun modtager udbytte fra en anden virksomhed, skulle indgive en selvangivelse. 
(85) Jf. forenede sager C-106/09 P og C-107/09 P, Kommissionen mod Government of Gibraltar og Det Forenede Kongerige, ECLI:EU: 

C:2011:732, præmis 72 og den deri nævnte retspraksis. 



partnerskaber. Den skattebehandling, der er følger af de anfægtede skatteafgørelser, kan derfor siges at lempe 
modtagernes skattepligt, hvad angår selskabsskat, i Gibraltar og dermed medføre tab af statsmidler. Dette skyldes, 
at en eventuel fritagelse som følge af de anfægtede skatteafgørelser medfører et tab af skatteindtægter, der uden 
fritagelsen ville have været til rådighed for Gibraltar (86). Det betyder, at alle foranstaltningerne er finansieret med 
statsmidler. 

(166)  Med hensyn til kravet om påvirkning af samhandelen indgår de fem virksomheder, der drager fordel af de 
anfægtede skatteafgørelser, i multinationale koncerner, der opererer på forskellige markeder i flere medlemsstater, 
dvs. at enhver støtte til deres fordel vil kunne påvirke samhandelen mellem medlemsstaterne. I samme tråd har 
Gibraltar ved at give de pågældende multinationale koncerner en gunstig skattebehandling potentielt trukket 
investeringer væk fra medlemsstater, der ikke kan eller ikke vil tilbyde en tilsvarende gunstig skattebehandling. 
Eftersom de anfægtede skatteafgørelser styrker modtagernes konkurrencemæssige stilling i forhold til andre 
konkurrerende virksomheder på EU's indre marked, bør de anses for at kunne påvirke denne samhandel (87). 

(167)  Ligeledes, med hensyn til kravet om konkurrencefordrejning, anses en foranstaltning, der ydes af en stat, for at 
fordreje eller true med at fordreje konkurrencevilkårene, hvis den kan forbedre modtageren af den pågældende 
foranstaltnings konkurrencemæssige stilling i forhold til andre virksomheder, som den konkurrerer med (88). 

(168)  De britiske myndigheder fremfører, at der ikke er nogen dokumentation for, at nogen af skatteafgørelserne 
fordrejede konkurrencen. Efter deres opfattelse kan en foranstaltning kun fordreje konkurrencen i den sektor, som 
den gælder for eller i visse nært beslægtede sektorer. En sådan fordrejning fremgår ikke klart af afgørelsen om at 
udvide proceduren, da skatteafgørelserne gælder i en lang række forskellige sektorer. 

(169)  Undersøgelsen har vist, at modtagerne af de fem anfægtede skatteafgørelser alle er aktive på de globale markeder 
såsom pædiatrisk ernæring, rekruttering af ledere, kemiske produkter til forbrugere og industrielle anvendelser, 
både i flere medlemsstater og i tredjelande. Det er alle markeder, hvor disse modtagere er i konkurrence med 
andre virksomheder. Den skattebehandling, der følger af de anfægtede skatteafgørelser, fritager modtagerne fra en 
skattepligt, som de ellers havde været forpligtet til at afholde i deres daglige drift af normale aktiviteter. Derfor 
skal den støtte, der ydes som følge af skatteafgørelserne, anses for at fordreje eller true med at fordreje konkurren­
cevilkårene ved at styrke modtagernes finansielle stilling på de markeder, hvor de er aktive. Ved at fritage dem for 
en skattepligt, som de ellers skulle have afholdt, og som konkurrerende virksomheder skal afholde, frigør 
skattebehandlingen, der følger af de anfægtede skatteafgørelser, midler, som virksomhederne kunne anvende til f. 
eks. at investere i deres forretningstransaktioner, til at foretage yderligere investeringer eller forbedre aflønningen 
af aktionærer og derved fordreje konkurrencen på de markeder, hvor de opererer. Derfor er den fjerde betingelse 
for at fastslå statsstøtte også opfyldt i dette tilfælde. 

8.3.1.2. S e le kt i v  fo rd e l  

(170)  For så vidt angår den tredje betingelse — eksistensen af en selektiv fordel — skal det erindres, at formålet med en 
skatteafgørelse er forudgående at bekræfte, hvordan det almindelige skattesystem finder anvendelse i en bestemt 
sag på baggrund af de særlige forhold og omstændigheder. Som enhver anden beskatningsforanstaltning skal 
skattebehandling i medfør af en skatteafgørelse dog overholde reglerne om statsstøtte. Som allerede forklaret 
i betragtning 127, hvor en skatteafgørelse støtter en skattebehandling, som ikke afspejler, hvad der ville følge af 
en normal anvendelse af det almindelige skattesystem, uden begrundelse, giver foranstaltningen modtageren en 
selektiv fordel i det omfang, at skattebehandlingen forbedrer selskabets finansielle stilling i medlemsstaten 
sammenlignet med andre virksomheder i en tilsvarende faktisk og retlig situation, under hensyntagen til formålet 
med skattesystemet. 

(171)  Hver gang en foranstaltning vedtaget af en medlemsstat forbedrer en virksomheds finansielle nettostilling, er der 
under henvisning til artikel 107, stk. 1, i traktaten tale om en fordel (89). For at fastslå forekomsten af en fordel, 
skal der tages hensyn til virkningerne af selve foranstaltningen (90). Med hensyn til skatteforanstaltninger kan en 
økonomisk fordel gives ved på forskellig vis at nedsætte en virksomheds skattebyrde og især ved at nedsætte 
beskatningsgrundlaget eller reducere skattebeløbet (91). 
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(86) Jf. forenede sager C-106/09 P og C-107/09 P, Kommissionen mod Government of Gibraltar og Det Forenede Kongerige, ECLI:EU: 
C:2011:732, præmis 72 og den deri nævnte retspraksis. 

(87) Sag C-126/01, GEMO, ECLI:EU:C:2003:622, præmis 41 og den deri nævnte retspraksis. 
(88) Jf. sag 730/79, Philip Morris, ECLI:EU:C:1980:209, præmis 11, og forenede sager T-298/97, T-312/97 Alzetta m.fl. mod 

Kommissionen, ECLI:EU:T:2000:151, præmis 80. 
(89) Jf. Kommissionens meddelelse om begrebet statsstøtte som omhandlet i artikel 107, stk. 1, i traktaten om Den Europæiske Unions 

funktionsmåde (meddelelse om begrebet statsstøtte), EUT C 262 af 19.7.2016, s. 1, punkt 67 og den deri nævnte retspraksis. 
(90) Sag 173/73, Italien mod Kommissionen, ECLI:EU:C:1974:71, præmis 13. 
(91) Jf. sag C-66/02, Italien mod Kommissionen, ECLI:EU:C:2005:768, præmis 78, jf. C-222/04, Cassa di Risparmio di Firenze m.fl., ECLI: 

EU:C:2006:8, præmis 132, og sag C-522/13, Ministerio de Defensa og Navantia, ECLI:EU:C:2014:2262, præmis 21-31. 



(172)  De anfægtede skatteafgørelser, der blev udstedt i 2011 eller 2012, bekræftede, at de passive indtægter fra royalties 
og renter, som virksomheder i Gibraltar modtog via deres interesser i de pågældende CV'er, ikke skal beskattes 
i henhold til indkomstskatteloven af 2010. Denne skattebehandling afgjorde deres selskabsskattepligt i Gibraltar 
i den periode, der var omfattet af de anfægtede skatteafgørelser (92) og gav dermed en selektiv fordel. 

(173)  Traktatens artikel 107, stk. 1, forbyder kun støtte »ved at begunstige visse virksomheder eller visse produktioner«, 
dvs. at den forbyder foranstaltninger, der giver en selektiv fordel (93). Med henblik på at vurdere selektivitet, er det, 
som omtalt i betragtning 86, nødvendigt at fastlægge en referenceramme og en undtagelse herfra, som ikke er 
begrundet i skattesystemets logik. 

(174)  Analysen af forekomsten af en selektiv fordel skal derfor begynde med at fastlægge den referenceordning, som er 
gældende i medlemsstaten, eller som i den foreliggende sag, i det pågældende oversøiske område. Det er derefter 
nødvendigt at fastslå, om foranstaltningen udgør en undtagelse fra denne referenceordning, der medfører en 
gunstigere behandling i forhold til andre virksomheder i en tilsvarende faktisk og retlig situation, under 
hensyntagen til formålene med ordningen (prima facie-selektivitet) (94). Endelig kan en skatteforanstaltning, der 
udgør en undtagelse til referenceordningen, alligevel være begrundet, hvis medlemsstaten kan godtgøre, at denne 
foranstaltning er en direkte følge af de grundlæggende eller vejledende principper i medlemsstatens 
skattesystem (95). I så fald er skatteforanstaltningen ikke selektiv. 

Referenceordning 

(175)  Som allerede anført i betragtning 89 består en referenceordning generelt af et sammenhængende regelsæt, som på 
grundlag af objektive kriterier finder anvendelse på alle virksomheder inden for dens anvendelsesområde som 
defineret i dens målsætning. 

(176)  Med hensyn til anvendelsen af reglerne for selskabsskat i Gibraltar er referenceordningen, som allerede nævnt 
i betragtning 90, indkomstskatteloven af 2010, hvis formål er at indsamle indtægter fra skatteydere, som er 
indtjent i eller hidrører fra Gibraltar. I afsnit 7.1.3.1 er referenceordningen beskrevet mere uddybende. 

(177)  I afsnit 16, stk. 1, i indkomstskatteloven af 2010 fastlægges det, at medmindre andet er fastsat i andre 
bestemmelser i indkomstskatteloven af 2010, er en virksomheds skattepligtige overskud eller indtægter i Gibraltar 
i løbet af en regnskabsperiode det fulde beløb af virksomhedens overskud eller indtægter for den pågældende 
regnskabsperiode. I overensstemmelse med bestemmelser i common law (96), er det i forbindelse med overskud 
eller indtægter, der hidrører fra et partnerskab (hvor en virksomhed i Gibraltar er partner), nødvendigt at vurdere 
hvilken andel af partnerskabets overskud eller indtægter, virksomheden i Gibraltar ret til, og at vurdere et sådant 
overskud eller sådanne indtægter i overensstemmelse med bestemmelserne i indkomstskatteloven af 2010, som 
var overskud eller indtægter tilhørende virksomheden i Gibraltar. 

Undtagelse fra referenceordningen 

(178)  I andet trin er det nødvendigt at fastlægge, om en foranstaltning er en undtagelse fra den normale anvendelse af 
reglerne i referenceordningen til fordel for visse virksomheder, som er i en tilsvarende faktisk og retlig situation 
som andre virksomheder, idet der tages højde for referenceordningens iboende formål. 

(179)  I sine bemærkninger til afgørelsen om at udvide proceduren fremførte Gibraltar Society of Accountants, at de 
fleste af de afgørelser, der er anført i den beslutning, blev udstedt på et tidspunkt, hvor passive indtægter fra 
renter ikke blev beskattet efter indkomstskatteloven af 2010, og at de fleste afgørelser derfor ikke kan medføre 
beskatning af indtægter fra renter. 
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(92) Sådanne afgørelser var stadig gældende på det tidspunkt, hvor revisionerne blev gennemført. 
(93) Jf. sag C-6/12, P, ECLI:EU:C:2013:525, præmis 17; sag C-522/13, Ministerio de Defensa og Navantia, ECLI:EU:C:2014:2262, præmis 32. 
(94) Jf. forenede sager C-20/15 P og C-21/15 P Kommissionen mod World Duty Free Group, ECLI:EU:C:2016:981, præmis 57, og den deri 

nævnte retspraksis. 
(95) Jf. forenede sager C-78/08-C-80/08, Paint Graphos, ECLI:EU:C:2011:550, præmis 65. 
(96) Se navnlig den interne vejledning, som er offentliggjort af HM Revenues & Customson Foreign Entity Classification for UK Tax Purposes, 

som senest blev opdateret den 9. januar 2018, https://www.gov.uk/hmrc-internal-manuals/international-manual/intm180010. 

https://www.gov.uk/hmrc-internal-manuals/international-manual/intm180010


(180)  Som allerede forklaret i betragtning 156, var de, da skatteafgørelserne blev udstedt i overensstemmelse med de 
gældende skattebestemmelser, eftersom de gældende skattebestemmelser ikke omfattede beskatning af passive 
indtægter fra royalties og renter. 

(181) Som anført i afsnit 7 i denne afgørelse, var denne undtagelse, der følger af lovgivningen i Gibraltar, en statsstøt­
teordning. Argumentet, der blev fremført af Gibraltar Society of Accountants, viser således, at skattebehandlingen 
i medfør af disse afgørelser var statsstøtte. Anvendelsen i enkelte tilfælde af en støtteordning er en individuel 
støtteforanstaltning. 

(182)  Idet de gibraltariske skattemyndigheder tillod modtagerne af afgørelserne fortsat at drage fordel af afgørelserne 
efter ikrafttrædelsen af ændringerne af 2013 vedrørende indtægter fra renter og royalties, forlængede 
myndighederne forekomsten af denne ordning i fem individuelle sager. Desuden har de end ikke overholdt de 
nationale regler. Forlængelsen af denne gunstige beskatningsordning er helt klart en undtagelse fra det almindelige 
skattesystem. 

(183)  Med hensyn til perioden mellem den 1. januar 2011 (ikrafttrædelsen af indkomstskatteloven af 2010) og dagen 
før ikrafttrædelsen af ændringerne vedrørende passive indtægter fra renter og royalties (henholdsvis den 30. juni 
2013 og den 31. december 2013), bekræftede den del af skatteafgørelserne, der vedrørte fritagelsen for renter og 
royalties, alene anvendelsen af de gældende skattebestemmelser på det tidspunkt (97), dvs. at sådanne indtægter 
ikke skal beskattes i Gibraltar. Fritagelsen, der indrømmes i henhold til de relevante skatteafgørelser (i perioden 
forud for ændringerne af 2013), bør derfor betragtes som en del af den statsstøtte, der er angivet i afsnit 7. 

(184)  Fra henholdsvis den 1. juli 2013 og den 1. januar 2014 har de indtægtskategorier, der beskattes i Gibraltar, 
omfattet passive indtægter fra renter og royalties (98). Enhver fritagelse, som de fem virksomheder i Gibraltar 
indrømmes for deres andel af de indtægter, der genereres af de nederlandske CV'er, afspejlede således ikke den 
normale anvendelse af det almindelige skattesystem. Den fortsatte anvendelse af skatteafgørelserne, selv efter de 
ændringer, hvormed indtægter fra renter og royalties skulle beskattes, trådte i kraft, og selv efter de gibraltariske 
myndigheders gennemførelse af revisioner i 2015 for at vurdere, om skattebehandlingen af de pågældende 
virksomheder var i overensstemmelse med gældende skatteregler, medførte en selektiv fordel til disse fem 
virksomheder. 

(185)  Selv om de pågældende fritagelser blot skyldes en forkert anvendelse af lovgivningen i form af en faktisk 
videreførelse af de tidligere fritagelsesordninger og ikke som sådan var en direkte følge af de fem skatteafgørelser, 
ville det ikke ændre denne konklusion, da virkningerne af foranstaltningen ville være de samme. 

(186)  I lyset af formålet med Gibraltars selskabsskattesystem (beskatning af indtægter, der er optjent i eller hidrører fra 
Gibraltar) er de pågældende fem virksomheder i en retlig og faktisk situation, som er sammenlignelig med alle 
skattepligtige virksomheder (der har indtægter, der er optjent i eller hidrører fra Gibraltar), og som skal betale 
selskabsskat i Gibraltar. De foreliggende skatteafgørelser vedrører virksomheder, der modtager passive indtægter 
fra royalties og renter, som under alle omstændigheder skulle beskattes (med forbehold af grænsen på 100 000 
GBP for så vidt angår renter) efter ikrafttrædelsen af de relevante lovgivningsmæssige ændringer. Der kan i den 
forbindelse ikke skelnes mellem virksomheder, der modtager indtægter i samme kategorier eller modtager 
indtægter i andre kategorier, der beskattes (herunder når disse indtægter modtages gennem en skattemæssigt 
transparent struktur). Det forhold, at indtægterne blev modtaget via interesser i nederlandske CV'er, gør ingen 
forskel, eftersom de gibraltariske skatteregler, der bygger på common law-principper, når der ikke er nogen 
særlige regler for beskatning af partnerskaber, indeholder bestemmelser om beskatning af partnere i Gibraltar for 
sådanne indtægter. Derfor giver den skattebehandling, som blev indrømmet på grundlag af de anfægtede skatteaf­
gørelser, disse fem virksomheder en fordel i forhold til alle andre skattepligtige virksomheder, der modtager 
indtægter, som er indtjent i eller hidrører fra Gibraltar, da sidstnævnte er i en tilsvarende retlig og faktisk situation 
i lyset af formålet med Gibraltars selskabsskatteordning. 

(187) I lyset af ovenstående konkluderer Kommissionen, at de fordele, der tildeles på grundlag af de anfægtede skatteaf­
gørelser, umiddelbart er selektive. 
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(97) Selv om de er meget kortfattede, synes de pågældende fem afgørelser kun at bero på det forhold, at passive indtægter fra renter (inkl. 
royalties) ikke beskattes i henhold til indkomstskatteloven af 2010. 

(98) Siden den 1. juli 2013 skal passive indtægter fra renter beskattes, hvis det modtagne eller tilgodehavende beløb fra enhver kilde, er lig 
med eller overstiger 100 000 GBP om året. 



Manglende begrundelser for foranstaltningen 

(188)  Ifølge fast retspraksis omfatter begrebet statsstøtte imidlertid ikke de statslige foranstaltninger, som indfører en 
sondring mellem virksomheder og derfor umiddelbart er selektive, når denne sondring følger af systemets 
karakter og logik, hvilket den pågældende medlemsstat skal bevise (99). 

(189)  En foranstaltning, der skaber en undtagelse fra anvendelsen af det almindelige skattesystem, kan være begrundet 
i skattesystemets karakter og generelle ordning, hvis den pågældende medlemsstat kan påvise, at foranstaltningen 
er en direkte følge af grundlæggende eller vejledende principper i medlemsstatens skattesystem, eller hvis den er 
resultatet af iboende mekanismer, der er nødvendige for systemets virkemåde og effektivitet (100). Der skal i den 
forbindelse sondres mellem de formål, som er tillagt et særligt skattesystem og ligger uden for det almindelige 
skattesystem, og de mekanismer, som er uadskilleligt forbundne med selve skattesystemet, og som er nødvendige 
for at gennemføre sådanne formål (101). 

(190)  I det omfang at skattebehandlingen af de fem virksomheder i Gibraltar med interesse i nederlandske CV'er er et 
resultat af gennemførelsen af den støtteordning, der blev gennemgået i afsnit 7 i denne afgørelse, henviser 
Kommissionen til den del af afsnittet, der omhandler påståede begrundelser for denne ordning. 

(191)  Desuden har hverken Det Forenede Kongerige eller nogen tredjeparter fremført nogen mulig begrundelse for den 
gunstige behandling, der blev godkendt af de anfægtede skatteafgørelser til fordel for de fem virksomheder 
i Gibraltar med interesse i nederlandske CV'er. Kommissionen minder i den forbindelse om, at bevisbyrden for en 
sådan begrundelse påhviler medlemsstaten. Eftersom Det Forenede Kongerige ikke har fremført nogen 
begrundelse, må Kommissionen konkludere, at skattefordelen, der er tildelt de fem modtagere af de pågældende 
skatteafgørelser, ikke kan begrundes i Gibraltars selskabsskattesystems karakter eller generelle ordning. 

(192)  Under alle omstændigheder har Kommissionen ikke været i stand til at identificere nogen mulig begrundelse for 
særbehandlingen af de pågældende fem virksomheder, der kan siges at stamme direkte fra de iboende 
grundlæggende eller vejledende principper i referenceordningen, eller som er resultatet af iboende mekanismer, 
der er nødvendige for ordningens virkemåde og effektivitet (102). 

(193)  De begrundelser, som de britiske myndigheder har påberåbt sig for ikke at beskatte indtægter, som de 
nederlandske CV'er genererede (dvs. at der ikke er nogen specifik bestemmelse i indkomstskatteloven af 2010, 
som definerer og fastsætter, hvordan en gibraltarisk partner i et nederlandsk CV bør beskattes), er ikke 
i overensstemmelse med de gældende skatteregler i Gibraltar (og de gældende common law-principper), og de 
kan ikke betragtes som en begrundelse, der direkte beror på de iboende, grundlæggende eller vejledende 
principper i referenceordningen. 

(194)  Kort sagt kan skattefordelen til de fem modtagere af skatteafgørelserne ikke begrundes i systemets karakter og 
logik. 

8.3.1.3. Konklus io n ve drøren de  forekomsten  a f  en  se lekt iv  forde l  

(195)  I lyset af ovenstående konkluderer Kommissionen, at de skattefordele, der blev tildelt de fem virksomheder, der er 
identificeret i betragtning 160 på grundlag af de anfægtede skatteafgørelser, er af selektiv art. 

8.3.1.4. Konklus io n vedrøre nde  forekomsten  a f  s ta tss tøt te  

(196)  Da skattebehandlingen, der blev tildelt som følge af de fem anfægtede skatteafgørelser, opfylder alle betingelserne 
i traktatens artikel 107, stk. 1, må det antages, at den manglende beskatning af indtægter fra royalties og renter, 
der er indrømmet modtagerne af de fem skatteafgørelser (der indgår i de 165 afgørelser som beskrevet 
i beslutningen om at udvide proceduren), og som har sådanne indtægter via deres interesse i nederlandske CV'er, 
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(99) Sag C-88/03, Portugal mod Kommissionen, ECLI:EU:C:2006:511, præmis 52 og 80, og den deri nævne retspraksis. 
(100) Forenede sager C-78/08 — C-80/08, Paint Graphos, ECLI:EU:C:2011:550, præmis 69. 
(101) Sag C-88/03, Portugal mod Kommissionen, ECLI:EU:C:2006:511, præmis 81. 
(102) Forenede sager C-78/08-C-80/08, Paint Graphos, ECLI:EU:C:2011:550, præmis 69. 



udgør statsstøtte i henhold til nævnte bestemmelse, enten på grundlag af vurderingen i afsnit 7 i denne afgørelse 
(med hensyn til fordele opnået af modtagerne af de problematiske skatteafgørelser inden ikrafttrædelsen af 
ændringerne af 2013) eller på grundlag af afsnit 8 (med hensyn til de fordele, der er tildelt efter ikrafttrædelsen af 
ændringerne af 2013). 

8.3.2. Støttemodtagere 

(197)  Kommissionen bemærker, at alle fem virksomheder i Gibraltar, der nyder godt af de anfægtede skatteafgørelser, 
indgår i store multinationale koncerner. Kommissionen bemærker endvidere, at strukturen i de koncerner, som 
det nederlandske CV, det nederlandske BV og de gibraltariske partnere indgår i, og som er beskrevet i betragtning 
153, er til fordel for ejeren af de gibraltariske partnerselskaber (»moderselskabet«). I stedet for selv at udnytte selve 
de intellektuelle ejendomsrettigheder anbringer moderselskabet de intellektuelle ejendomsrettigheder i en 
kompleks virksomhedsstruktur (der omfatter en nederlandsk virksomhed, et nederlandsk partnerskab og et eller 
to gibraltariske holdingselskaber), hvilket giver moderselskabet mulighed for at generere overskud fra disse 
intellektuelle ejendomsrettigheder, uden at dette overskud beskattes. I betragtning af den (skattemæssigt) 
transparente karakter af det nederlandske CV og det forhold, at de gibraltariske virksomheder ikke udøver andre 
aktiviteter end at indehave deltagelse i det nederlandske CV, er den endelige modtager af det ubeskattede 
overskud, der hidrører fra udnyttelsen af de intellektuelle ejendomsrettigheder, moderselskabet. 

(198)  Med henblik på anvendelse af statsstøttereglerne kan særskilte juridiske enheder anses for at udgøre én 
økonomisk enhed. Denne økonomiske enhed betragtes derefter som den relevante virksomhed, der drager fordel 
af støtten. Som domstolen tidligere har fastholdt, »[s]kal udtrykket »virksomhed« i konkurrencelovgivningen 
forstås som betegnelsen for en økonomisk enhed […] selv hvis denne økonomiske enhed ifølge loven består af 
flere personer, naturlige eller juridiske« (103). For at afgøre om flere enheder udgør en økonomisk enhed, ser 
Domstolen på eksistensen af en kontrollerende andel eller funktionelle, økonomiske eller organisatoriske 
forbindelser (104). I den foreliggende sag var den organisatoriske struktur af de nederlandske og gibraltariske 
enheder etableret og fuldstændig kontrolleret af moderselskabet med henblik på udnyttelse af intellektuelle 
ejendomsrettigheder og skatteoptimering. Hele denne virksomhedsstruktur, dvs. det nederlandske BV, det 
nederlandske CV, de gibraltariske partnere og moderselskabet, udgør således en økonomisk enhed og bør alle 
betragtes som virksomheder, der drager fordel af støtteforanstaltningen. 

(199)  Udover de gibraltariske virksomhedspartnere til de nederlandske CV'er, der er modtagere af støtten, betragter 
Kommissionen dermed også de nederlandske BV'er, de nederlandske CV'er og moderselskaberne til de 
gibraltariske partnere som modtagere af den statsstøtte, der ydes som følge af de anfægtede skatteafgørelser 
i henhold til artikel 107, stk. 1. 

8.3.3. Foranstaltningernes karakter af ny støtte 

(200)  Det Forenede Kongeriges myndigheder, Gibraltar, Gibraltar Society of Accountants og tredjeparter, der 
repræsenterer nogle af de virksomheder, der er anført i beslutningen om at udvide proceduren, har fremført, at 
beslutningen om at udvide proceduren er baseret på en fejlagtig forståelse af den gældende retlige ramme hvad 
angår afgørelsespraksis på skatteområdet. Selv om de anerkender, at denne misforståelse skyldes ukorrekte 
oplysninger fra de britiske myndigheder (den forkerte henvisning til afsnit 42 i indkomstskatteloven af 2010), 
mener de britiske myndigheder og Gibraltar, at det var disse forkerte oplysninger, der fik Kommissionen til at 
antage, at skatteafgørelser, der er truffet siden 2010, kan anses for at være »ny« støtte. 

(201)  Det skal i denne henseende bemærkes, at Det Forenede Kongerige og Gibraltar først efter vedtagelsen af 
beslutningen om at udvide proceduren meddelte Kommissionen, at afgørelsespraksis var baseret på afsnit 2 
i indkomstskatteloven af 2010. Eftersom afsnit 2 ikke udtrykkeligt giver Commissioner for Income Tax beføjelser 
til at træffe afgørelser, var det ikke klart for Kommissionen, at denne beføjelse fulgte af de overordnede beføjelser 
til at forvalte indkomstskatteloven af 2010, der er fastsat i nævnte bestemmelse. 

(202)  For det andet er Kommissionen af den opfattelse, at det i forbindelse med undersøgelsesproceduren i dette tilfælde 
er irrelevant, om afgørelsespraksis på skatteområdet var begrundet i afsnit 42 i indkomstskatteloven af 2010 eller 
under Gibraltar Tax Commissioner's generelle beføjelser til at forvalte denne lov. I beslutningen var 
afgørelsespraksis på skatteområdet og de 165 individuelle skatteafgørelser, som beslutningen omhandlede, 
tydeligt beskrevet. Henvisningen til afsnit 42 i indkomstskatteloven af 2010 kan derfor ikke have skabt 
misforståelser blandt parterne med hensyn til de foranstaltninger, der ville blive undersøgt i den formelle 
undersøgelsesprocedure. 
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(103) Sag C-170/83, Hydrotherm, ECLI:EU:C:1984:271, præmis 11. Jf. også sag T-137/02, Pollmeier Malchow mod Kommissionen, ECLI: 
EU:T:2004:304, præmis 50. 

(104) Sag C-480/09 P, Acea Electrabel Produzione SpA mod Kommissionen, ECLI:EU:C:2010:787, præmis 47-55; sag C-222/04, Cassa di 
Risparmio di Firenze SpA m.fl., ECLI:EU:C:2006:8, præmis 112. 



(203)  Som et mere væsentligt aspekt bliver der i den pågældende afgørelse ikke henvist til, at der ikke er nogen 
bestemmelse i indkomstskatteloven af 1952, der svarer til afsnit 42 i indkomstskatteloven af 2010, som 
begrundelse for at konkludere, at afgørelsespraksis på skatteområdet og de 165 individuelle skatteafgørelser 
udgjorde »ny støtte«. 

(204)  De britiske myndigheder hævder endvidere, at afgørelserne kun er en del af fast praksis, som startede længe før, 
Det Forenede Kongerige tiltrådte De Europæiske Fællesskaber i 1973. Denne praksis var baseret på afsnit 3, stk. 
1, i indkomstskatteloven af 1952, hvis ordlyd nu er gengivet stort set identisk form i afsnit 2, stk. 1 og 2, 
i indkomstskatteloven af 2010, som giver Commissioner for Income Tax beføjelse til at sikre en korrekt 
forvaltning af lovene med henblik på vurdering og opkrævning af selskabsskat i Gibraltar. Det Forenede 
Kongeriges er derfor af den holdning, at hvis der blev konstateret statsstøtte af nogen art, ville det dermed 
nødvendigvis være »eksisterende« støtte, og ikke »ny« støtte. Desuden ville de økonomiske, juridiske og finansielle 
virkninger af afgørelserne altid være baseret på Commissioner for Income Tax's fortolkning af gældende ret, og 
afgørelserne inden 2010 var stort set identiske inden for alle aspekter med afgørelserne, der blev truffet efter 
ikrafttrædelsen af indkomstskatteloven af 2010. De gibraltariske myndigheder og Gibraltar Society of 
Accountants fremsatte lignende bemærkninger. 

(205)  Argumenterne fra Det Forenede Kongeriges og nogle interesserede parter antager, at beslutningen om at udvide 
proceduren vedrører som sådan afgørelsespraksis på skatteområdet. Kommissionen er uenig i denne antagelse, 
fordi det af ordlyden i beslutningen tydeligt fremgår, at den vedrører de 165 skatteafgørelser, der blev udstedt 
i perioden 2011-2013, og som er nævnt i bilaget til denne beslutning, samt afgørelsespraksis på skatteområdet 
i medfør af indkomstskatteloven af 2010, som det fremgår af disse afgørelser. I beslutningen om at udvide 
proceduren indtog Kommissionen det foreløbige standpunkt, at skatteafgørelserne udgjorde statsstøtte, fordi i) de 
blev truffet, uden at der var nogen særlig procedure for anmodning om oplysninger fra de gibraltariske 
myndigheder, og ii) de gibraltariske skattemyndigheder ikke udførte en korrekt vurdering af virksomhedens 
skatteforpligtelser, da de udøvede sine skønsmæssige beføjelser. Kommissionen indtog også det foreløbige 
standpunkt, at de gibraltariske skattemyndigheder i nogle tilfælde udstedte skatteafgørelser, som ikke var 
i overensstemmelse med de gældende skattebestemmelser. 

(206)  For at få medhold i sin påstand om, at praksis udgør »eksisterende støtte«, skulle Det Forenede Kongeriges 
myndigheder eller interesserede parter godtgøre, at der eksisterede en praksis før den 1. januar 1973, der faktisk 
udgjorde en støtteordning, og hvorved der blev truffet skatteafgørelser, der ikke anvendte indkomstskatteloven af 
1952 korrekt. De britiske myndigheder har ikke tilkendegivet, at en sådan praksis, eksisterede forud for Det 
Forenede Kongeriges tiltrædelse. 

(207)  Selv om afgørelserne før tiltrædelsen var baseret på de generelle beføjelser, der er tildelt Commissioner for 
Income Tax i Gibraltars til at forvalte indkomstskatteloven, der har eksisteret siden 1953, er de følgelig tydeligvis 
ikke en del af de foranstaltninger, der er beskrevet i beslutningen om at udvide proceduren. Det skal i denne 
forbindelse understreges, at de retlige rammer for ydelsen af støtten (indkomstskatteloven af 2010) adskiller sig 
væsentligt fra indkomstskatteloven af 1952. Ændringerne omfatter, at passive indtægter fra renter ikke beskattes 
i henhold til indkomstskatteloven af 2010, samt ophævelsen af foranstaltningerne til fordel for »skattefritagne 
selskaber« og »skattebegunstigede selskaber«, som fandtes i henhold til indkomstskatteloven af 1952. 

8.3.4. Støttens forenelighed med det indre marked 

(208)  Statsstøtte anses for forenelig med det indre marked, hvis den falder ind under en af kategorierne, der er anført 
i traktatens artikel 107, stk. 2, og den kan anses for forenelig med det indre marked, hvis Kommissionen 
konkluderer, at den falder ind under en af de nævnte kategorier i traktatens artikel 107, stk. 3. Det påhviler 
imidlertid den medlemsstat, der tildeler støtten, at påvise, at den tildelte statsstøtte er forenelig med det indre 
marked i henhold til traktatens artikel 107, stk. 2 eller 3. 

(209)  Det Forenede Kongerige har ikke påberåbt sig begrundelser for forenelighed i henhold til nogen af disse 
bestemmelser for den statsstøtte, der er ydet på grundlag af de anfægtede skatteafgørelser. Tredjeparterne har 
heller ikke påberåbt sig sådanne begrundelser. 

(210)  Eftersom skattebehandlingen, der følger af de anfægtede skatteafgørelser, fritager de pågældende virksomheder fra 
en skattepligt, som de ellers havde været forpligtet til at afholde i deres daglige drift af normale aktiviteter, udgør 
den støtte, der tildeles på grundlag af disse skatteafgørelser, desuden driftsstøtte. Som hovedregel betragtes en 
sådan støtte ikke som forenelig med det indre marked i henhold til traktatens artikel 107, stk. 3, litra c), fordi den 
ikke fremmer udviklingen af visse erhvervsgrene eller af visse økonomiske områder. De pågældende skattefordele 
er desuden ikke tidsbegrænsede, aftagende eller står i forhold til, hvad der er strengt nødvendigt for at afhjælpe et 
bestemt markedssvigt eller for at opfylde et mål af almen interesse i de pågældende områder. De kan derfor ikke 
betragtes som forenelige med det indre marked. 
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(211)  Derfor er den statsstøtte, som de gibraltariske skattemyndigheder tildeler de pågældende fem selskaber uforenelig 
med det indre marked. 

8.4. Fravær af en støtteordning 

(212)  I beslutningen om at udvide proceduren satte Kommissionen ikke kun spørgsmålstegn ved de 165 individuelle 
afgørelser, der er beskrevet i bilaget til nævnte beslutning, men også mere overordnet vedrørende afgørelsespraksis 
på skatteområdet i henhold til indkomstskatteloven af 2010. Dette skyldtes, at de gibraltariske skattemyndigheder 
tilsyneladende konsekvent ikke anvendte bestemmelserne i indkomstskatteloven af 2010 korrekt. I denne 
henseende indtog Kommissionen det foreløbige standpunkt, at de 165 skatteafgørelser og afgørelsespraksis på 
skatteområdet i Gibraltar udgjorde statsstøtteforanstaltninger i henhold til traktatens artikel 107, stk. 1, og den 
stillede spørgsmålstegn ved deres forenelighed med det indre marked. 

(213)  Selv om Kommissionens spørgsmål, da den indledte den formelle undersøgelsesprocedure, var begrundede, skal 
det bemærkes, at de konklusioner, der er omhandlet i afsnit 8.3.1 og 8.3.2, ikke er tilstrækkelige til at påvise 
eksistensen af en støtteordning baseret på afgørelsespraksis på skatteområdet i Gibraltar. Disse konklusioner peger 
navnlig ikke på en konsekvent forkert anvendelse af indkomstskatteloven af 2010 gennem udstedelse af skatteaf­
gørelser. 

(214)  De lovgivningsmæssige og forskriftsmæssige ændringer foretaget i Gibraltar med hensyn til afgørelsespraksis på 
skatteområdet, territorialitetsprincippet og bestemmelsen til at forhindre skatteundgåelse (jf. afsnit 11 i denne 
afgørelse), indskrænker desuden de gibraltariske skattemyndigheders skønsbeføjelser med hensyn til at udstede 
skatteafgørelser og håndhæve selskabsskattereglerne. 

(215)  Derfor konkluderer Kommissionen, at afgørelsespraksis på skatteområdet, som er genstanden for denne 
undersøgelse, ikke omfatter forekomsten af en støtteordning. 

9. STØTTENS ULOVLIGHED 

(216)  I henhold til traktatens artikel 108, stk. 3, er medlemsstaterne forpligtede til at underrette Kommissionen om 
enhver påtænkt støtteforanstaltning (anmeldelsespligt) og må ikke gennemføre de påtænkte støtteforanstaltninger, 
før Kommissionen har truffet en endelig afgørelse om den pågældende støtte (suspensionspligt). 

(217)  Kommissionen bemærker, at Det Forenede Kongerige ikke underrettede Kommissionen om eventuelle planer om 
at indrømme fritagelse for passive indtægter fra renter og royalties eller de anfægtede skatteafgørelser og heller 
ikke overholdt standstill-forpligtelsen, der er fastsat i traktatens artikel 108, stk. 3. I henhold til artikel 1, litra f), 
i forordning (EU) 2015/1589 udgør fritagelsen for passive indtægter fra renter og royalties, der eksisterede 
i henhold til indkomstskatteloven af 2010, og skattebehandlingen på grundlag af de anfægtede skatteafgørelser 
derfor ulovlig støtte, der er gennemført i strid med traktatens artikel 108, stk. 3. 

10. TILBAGESØGNING AF STØTTEN 

(218)  I henhold til traktaten og Domstolens faste retspraksis skal Kommissionen, når den har fundet støtte uforenelig 
med det indre marked, beslutte, at den pågældende medlemsstat skal ophæve støtten eller ændre den (105). Ifølge 
Domstolens faste retspraksis har en medlemsstats forpligtelse til at ophæve den støtte, som Kommissionen anser 
for at være uforenelig med det indre marked, til formål at genetablere den tidligere situation (106). 

(219)  Domstolen har slået fast, at dette formål opfyldes, når støttemodtageren har tilbagebetalt den ulovligt tildelte 
støtte og dermed mister den fordel, der var opnået på markedet i forhold til konkurrenterne, og situationen før 
ydelsen af støtte genoprettes (107). 
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(105) Jf. sag C-70/72, Kommissionen mod Tyskland, ECLI:EU:C:1973:87, præmis 13. 
(106) Jf. forenede sager C-278/92, C-279/92 og C-280/92, Spanien mod Kommissionen, ECLI:EU:C:1994:325, præmis 75. 
(107) Jf. sag C-75/97, Belgien mod Kommissionen, ECLI:EU:C:1999:311, præmis 64 og 65. 



(220)  I overensstemmelse med retspraksis fastsættes det i procedureforordningens artikel 16, stk. 1, at Kommissionen 
i »negative afgørelser om ulovlig støtte bestemmer Kommissionen, at den pågældende medlemsstat skal træffe alle 
nødvendige foranstaltninger til at kræve støtten tilbagebetalt fra støttemodtageren«. 

(221)  Eftersom den pågældende foranstaltning blev gennemført i strid med traktatens artikel 108, stk. 3, og at den 
betragtes som ulovlig og uforenelig støtte, skal medlemsstaten pålægges at tilbagesøge støtten for at genoprette 
den situation, der herskede på markedet, før den pågældende støtte blev ydet. Tilbagesøgning skal finde sted fra 
det tidspunkt, hvor støttemodtageren opnåede fordelen, dvs. da støtten blev stillet til rådighed for 
støttemodtageren, og der bør betales renter af de tilbagesøgte beløb, indtil beløbene er tilbagesøgt. 

(222)  Ingen bestemmelser i EU-retten kræver, at Kommissionen, når den pålægger tilbagesøgning af den støtte, der er 
erklæret uforenelig med det indre marked, skal fastsætte den nøjagtige størrelse af det støttebeløb, der skal 
tilbagesøges. Det er derimod tilstrækkeligt, at Kommissionens afgørelse indeholder anvisninger, hvorved 
afgørelsens adressat uden store vanskeligheder selv kan fastslå beløbet (108). 

(223)  I tilfælde af statsstøtte i form af en skatteforanstaltning skal det beløb, der skal tilbagesøges, beregnes på grundlag 
af en sammenligning mellem den faktisk betalte skat og den skat, der skulle være betalt, hvis den gunstige 
skattebehandling ikke havde fundet sted. 

(224)  For at kunne fastsætte en skat, som skulle have været betalt, hvis den gunstige skattebehandling ikke havde fundet 
sted, skulle de britiske myndigheder i dette tilfælde genoverveje skattepligten for de virksomheder, der blev 
begunstiget af de pågældende foranstaltninger for hvert skatteår, hvor de nød godt af foranstaltningerne. 

(225)  Den enkelte støtte skal anses for at være stillet til rådighed for modtageren den dag, den tabte skat forfaldt, hvis 
de pågældende foranstaltninger ikke havde eksisteret. 

(226)  Den tabte skat for et bestemt skatteår bør beregnes som følger: 

—  for det første skal de britiske myndigheder fastlægge det overordnede overskud for den pågældende 
virksomhed for det pågældende skatteår (herunder passive indtægter fra royalties og/eller renter) 

— på grundlag af dette overskud bør de britiske myndigheder beregne den pågældende virksomheds beskatnings­
grundlag for det pågældende skatteår 

—  beskatningsgrundlaget bør ganges med den skattesats, der var gældende for selskabsskat det pågældende år 

—  endelig bør de britiske myndigheder fradrage den selskabsskat, som virksomheden allerede har betalt for det 
pågældende skatteår (hvis den har betalt nogen). 

(227)  Med hensyn til den støtte, der er ydet gennem fritagelse for passive indtægter fra renter og royalties, har 
myndighederne i Det Forenede Kongerige og Gibraltar fremført, at tilbagesøgning sandsynligvis er umulig af 
praktiske årsager på grund af den mobile karakter af de pågældende virksomheders midler og som følge af 
princippet i folkeretten om, at domstolene i en stat ikke vil tillade eller håndhæve skattekrav på vegne af en 
anden stat. Hverken myndighederne i Det Forenede Kongerige eller i Gibraltar har dog fremlagt nogen 
dokumentation for konkrete problemer i praksis, som kunne føre til den konklusion, at det er absolut umuligt at 
tilbagesøge støtten. Det er fast retspraksis, at betingelsen om, at det er »absolut umuligt« at gennemføre 
afgørelsen, ikke er opfyldt, når medlemsstaten blot har meddelt Kommissionen de retlige, politiske og praktiske 
problemer, som en gennemførelse af afgørelsen indebærer, uden at træffe nogen egentlige foranstaltninger over 
for de omhandlede virksomheder med henblik på at tilbagesøge støtten og uden at foreslå Kommissionen 
alternative måder at gennemføre afgørelsen på, som kunne overvinde vanskelighederne (109). Kommissionen 
konkluderer derfor, at myndighederne i Det Forenede Kongerige og Gibraltar ikke har påvist, at det ville være 
absolut umuligt at tilbagesøge den støtte, som blev ydet gennem fritagelsen. 
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(108) Jf. sag C-441/06, Kommissionen mod Frankrig, ECLI:EU:C:2007:616, præmis 29 og den deri nævnte retspraksis. 
(109) Jf. sag C-622/16 P, Scuola Elementare Maria Montessori mod Kommissionen, ECLI:EU:C:2018:873, præmis 91, C-37/14, 

Kommissionen mod Frankrig, ECLI:EU:C:2015:90, præmis 66, og C-411/12, Kommissionen mod Italien, ECLI:EU:C:2013:832, 
præmis 37. 



10.1. Tilbagesøgning af støtten, der er ydet gennem fritagelsen 

(228)  Enhver skat, der er tabt som følge af fritagelsen af passive indtægter fra renter og royalties mellem den 1. januar 
2011 og dagen forud for ikrafttrædelsen af de respektive ændringer, hvormed passive indtægter fra renter og 
royalties skulle beskattes, bør tilbagesøges i det omfang, at indtægterne var optjent i eller hidrørte fra 
Gibraltar (110). 

(229)  Som forklaret i betragtning 82 anses indtægter fra royalties, som en virksomhed i Gibraltar modtager, for at være 
indtjent i og hidrøre fra Gibraltar. De britiske myndigheder bør derfor pålægges at tilbagesøge ubetalt skat fra 
virksomheder i Gibraltar, der modtog indtægter fra royalties i perioden mellem den 1. januar 2011 til 
31. december 2013. 

(230)  Hvad angår passive indtægter fra renter, som virksomheder i Gibraltar modtog i perioden fra den 1. januar 2011 til 
den 30. juni 2013, skal de britiske myndigheder med henblik på at fastslå, om disse indtægter var indtjent i eller 
hidrørte fra Gibraltar, anvende bestemmelsen om »lånestedet«, jf. betragtning 82, i overensstemmelse med 
territorialitetsprincippet. 

(231)  Hvis de britiske myndigheder konkluderer, at de passive indtægter fra renter var indtjent i eller hidrørte fra 
Gibraltar, skal den tabte skat som følge af den manglende beskatning af disse indtægter, tilbagesøges fra den 
pågældende virksomhed. 

10.2. Tilbagesøgning af støtten, der blev ydet til de fem virksomheder i Gibraltar i forbindelse med 
deres deltagelse i nederlandske CV'er 

(232)  De britiske myndigheder bør pålægges at afskaffe deres praksis med ikke at beskatte den andel af hver 
virksomhed i Gibraltar, der er nævnt i betragtning 160, for passive indtægter fra renter, der er genereret af det 
nederlandske CV, som virksomheden deltager i. 

(233)  De britiske myndigheder bør desuden pålægges at tilbagesøge den skat, som de pågældende fem selskaber 
i Gibraltar er blevet fritaget for som følge af den manglende beskatning af deres andele af passive indtægter fra 
renter og royalties, der er genereret af de pågældende nederlandske CV'er. 

(234)  Tilbagesøgningen bør omfatte skattetabet i perioden fra den 1. januar 2011 til den dato, hvor de britiske 
myndigheder afskaffer praksis med ikke at beskatte virksomheder i Gibraltar for indtægter, der stammer fra deres 
deltagelse i de nederlandske CV'er, jf. betragtning 232. 

(235)  Med hensyn til indtægter fra royalties, som virksomheder i Gibraltar har modtaget som følge af deres deltagelse i de 
nederlandske CV'er, bør de britiske myndigheder tilbagesøge de beløb, der svarer til de mistede skatteindtægter 
fra sådanne indtægter i løbet af hele den periode, der er fastlagt i foregående betragtning. 

(236)  For så vidt angår virksomheder i Gibraltar, der har modtaget passive indtægter fra renter som følge af deres 
deltagelse i de nederlandske CV'er, skal støtten tilbagesøges fra de pågældende virksomheder i Gibraltar, som 
følger: 

—  for perioden fra den 1. januar 2011 til den 30. juni 2013 skal de britiske myndigheder først fastslå, om 
indtægterne fra renter er optjent i eller hidrører fra Gibraltar. Til denne vurdering bør bestemmelsen om 
»lånestedet«, der er beskrevet i betragtning 82, anvendes. I det omfang at de passive indtægter fra renter var 
indtjent i eller hidrørte fra Gibraltar, skal de britiske myndigheder tilbagesøge den tabte skat, som følger af 
den manglende beskatning af disse indtægter 

—  for perioden fra den 1. januar 2014 skal de britiske myndigheder tilbagesøge det skattetab, som følger af den 
manglende beskatning af disse indtægter, hvis de beløber sig til mindst 100 000 GBP om året pr. oprindelses­
virksomhed. 
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(110) Som forklaret i betragtning 144 i denne afgørelse bliver enhver støtte, som ydes på grundlag af de 34 afgørelser vedrørende skattebe­
handling af passiv indkomst (i perioden før ikrafttrædelsen af ændringerne i 2013), behandlet som en del af den støtte, der er anført 
under afsnit 7, og kan omfatte støtte, der skal tilbagesøges i overensstemmelse med betragtning 229 og 230. 



(237)  I lyset af bemærkningerne i betragtningerne i punkt 8.3.2, mener Kommissionen, at Det Forenede Kongerige 
i første omgang bør tilbagesøge den ulovlige og uforenelige støtte, der er ydet til virksomheder i Gibraltar fra 
disse virksomheder i Gibraltar. Skulle det ikke være muligt at tilbagesøge det fulde støttebeløb fra den 
pågældende virksomhed I Gibraltar, bør Det Forenede Kongerige tilbagesøge den resterende del af støtten fra 
andre enheder, der udgør en enkelt økonomisk enhed med den pågældende virksomhed i Gibraltar, dvs. det 
pågældende nederlandske BV, nederlandske CV eller moderselskabet for virksomheden i Gibraltar, for at sikre, at 
den fordel, der blev tildelt, er fjernet, og at den tidligere eksisterende situation på markedet genoprettes gennem 
tilbagesøgningen. 

11. LOVGIVNINGSMÆSSIGE OG FORSKRIFTSMÆSSIGE ÆNDRINGER, DER ER VEDTAGET AF GIBRALTAR 

(238)  Selv om udstedelsen af skatteafgørelser, der er omfattet af den formelle undersøgelse, i de fleste tilfælde ikke førte 
til ydelse af statsstøtte, afslørede Kommissionens undersøgelse visse svagheder i det skattesystem, der benyttes 
i Gibraltar, som kan udnyttes af multinationale selskaber til skatteplanlægning. Konklusionen var navnlig, at det 
territoriale skattesystem, der bliver anvendt i Gibraltar, kan skabe muligheder for grænseoverskridende 
skatteplanlægning (med en betydelig risiko for manglende beskatning af overskud i de pågældende virksomheder 
både i Gibraltar og de lande, hvor aktiviteterne faktisk bliver udført). Kommissionen konstaterede desuden, at det 
territoriale system potentielt kan give skattemyndighederne for store skønsbeføjelser, hvis der ikke foreligger 
nogen klare retningslinjer for, hvordan territorialitetsprincippet bør anvendes i praksis. 

(239)  Desuden har undersøgelsen også afsløret nogle svagheder ved procedurerne for udstedelse af skatteafgørelser, 
navnlig fraværet af en specifik procedure med en klar beskrivelse af krav til både ansøger og skattemyndigheder 
og fraværet af passende forudgående og efterfølgende kontrolprocedurer. 

(240)  Endelig blev der også konstateret svagheder med hensyn til den generelle bestemmelse til at forhindre 
skatteundgåelse, herunder bestemmelserne om fastsættelse af interne afregningspriser i afsnit 40 i indkomst­
skatteloven af 2010, eftersom anvendelsen af bestemmelsen er betinget af, at der foreligger en »kunstig ordning«. 

(241)  Ingen af disse svagheder udgør imidlertid i sig selv statsstøtte. Eftersom der ikke er nogen passende 
foranstaltninger til at afhjælpe disse svagheder, kan skattemyndighederne dog benytte sig af en overdreven 
skønsbeføjelse i forbindelse med håndhævelsen af reglerne, hvilket kan øge risikoen for, at der ydes statsstøtte. 
Disse svagheder har desuden bidraget til de spørgsmål, som Kommissionen stillede i beslutningen om at udvide 
proceduren. 

(242)  Med henblik på at imødekomme disse svagheder har Gibraltars regering vedtaget at indføre lovgivningsmæssige 
og forskriftsmæssige ændringer i forbindelse med deres afgørelsespraksis på skatteområdet, territorialitets­
princippet og bestemmelser til at forhindre skatteundgåelser/fastsættelse af interne afregningspriser. Efter 
Kommissionens opfattelse, er de ændringer, der blev vedtaget i oktober 2018, et væsentligt skridt frem mod at 
forbedre gennemsigtigheden og begrænse skønsbeføjelserne i forbindelse med anvendelsen af Gibraltars 
beskatningsregler. 

(243)  De ændringer, som blev offentliggjort og vedtaget den 25. oktober 2018, kan sammenfattes som følger: 

—  vedtagelse af en vejledning (111) til anvendelse af territorialitetsprincippet med konkrete eksempler på en bred 
vifte af aktiviteter og med indførelse af eksplicitte tilsynskrav med hensyn til virksomheder, der ikke beskattes 
i Gibraltar 

—  vedtagelse af lovgivning og forskrifter (112) om de proceduremæssige aspekter i skatteafgørelser, der omfatter 
følgende krav: 1) ansøgningen om en skatteafgørelse skal indeholde en detaljeret beskrivelse af forretningsakti­
viteterne med en tydelig angivelse af, hvor aktiviteterne finder sted; 2) afgørelsen må kun udstedes for en 
periode på højst tre år og skal omfatte en fuldstændig redegørelse for grundlaget for udstedelsen, herunder 
i givet fald en omfattende analyse af interne afregningspriser; 3) indførelse af et kontrolsystem af både 
forudgående og efterfølgende verifikationer af skatteafgørelser; og 4) skattemyndighedernes offentliggørelse 
mindst en gang om året af anonymiserede indsamlinger af skatteafgørelser eller resuméer 
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(111) Jf. Guidance Accrued and Derived 2018. Hele teksten kan hentes her: https://www.gibraltar.gov.gi/new/downloads-ito. 
(112) Jf. Income Tax (Tax Rulings) Rules 2018. Hele teksten kan hentes her: http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2018s227.pdf. Jf. også 

Guidance on Tax Rulings (Procedure) 2018. Hele teksten kan hentes her: https://www.gibraltar.gov.gi/new/downloads-ito. 

https://www.gibraltar.gov.gi/new/downloads-ito
http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2018s227.pdf
https://www.gibraltar.gov.gi/new/downloads-ito


—  vedtagelse af lovgivning med henblik på at ændre indkomstskatteloven af 2010 (113) for at sikre, at 
bestemmelsen til at forhindre skatteundgåelse og interne afregningspriser gælder, uanset om den pågældende 
ordning er kunstig eller ej. 

(244)  Endelig er det også relevant at bemærke, at Gibraltar vedtog en ændring af afsnit 29 i indkomstskatteloven af 
2010 (114) for at pålægge alle virksomheder, der er registreret i Gibraltar, at indgive en selvangivelse med henblik 
på at angive om virksomhederne har indtægter, der er optjent i eller hidrører fra Gibraltar, og uanset om de 
anmoder om en skatteafgørelse. Ændringen trådte i kraft den 1. januar 2016. 

12. KONKLUSION 

(245)  Kommissionen konkluderer, at Det Forenede Kongerige ulovligt har gennemført fritagelsesordningen for passive 
indtægter fra renter og royalties i Gibraltar i strid med traktatens artikel 108, stk. 3. Kommissionen konkluderer 
desuden, at ordningen udgør statsstøtte, som er uforenelig med det indre marked efter traktatens artikel 107, stk. 
1. 

(246) Kommissionen finder, at den skattebehandling, som regeringen i Gibraltar indrømmede på grundlag af skatteafgø­
relserne til fordel for fem virksomheder i Gibraltar med interesser i nederlandske kommanditselskaber 
(Commanditaire Vennootschappen), som modtager passive indtægter fra renter og royalties, udgør individuelle 
statsstøtteforanstaltninger, der blev gennemført i strid med traktatens artikel 108, stk. 3, og som er uforenelige 
med det indre marked i henhold til traktatens artikel 107, stk. 1. 

(247)  Det Forenede Kongerige bør pålægges at tilbagesøge den pågældende statsstøtte fra modtagerne i medfør af 
artikel 16 i procedureforordningen. Det Forenede Kongerige bør desuden sikre, at der ikke i fremtiden tildeles 
yderligere støtte til modtagerne eller til nogen af virksomhederne i deres koncern som følge af fritagelsen for 
passive indtægter fra renter og royalties eller den skattebehandling, der er fastsat i de anfægtede skatteafgørelser. 

(248)  Da Det Forenede Kongerige den 29. marts 2017 meddelte sin hensigt om at udtræde af Den Europæiske Union 
i henhold til artikel 50 i traktaten om Den Europæiske Union, ophører traktaterne med at finde anvendelse på 
Det Forenede Kongerige fra ikrafttrædelsesdatoen for udtrædelsesaftalen eller, hvis en sådan aftale udebliver, to år 
efter meddelelsen, medmindre Det Europæiske Råd efter aftale med Det Forenede Kongerige beslutter at forlænge 
denne periode. Som følge deraf og uanset eventuelle bestemmelser i udtrædelsesaftalen finder denne afgørelse 
kun anvendelse, indtil Det Forenede Kongerige ophører med at være en medlemsstat — 

VEDTAGET DENNE AFGØRELSE: 

Artikel 1 

1. Statsstøtteordningen i form af fritagelse for passive indtægter fra renter, der i henhold til indkomstskatteloven af 
2010 var gældende i Gibraltar fra den 1. januar 2011 til den 30. juni 2013, og som Gibraltar ulovligt gennemførte 
i strid med traktatens artikel 108, stk. 3, er uforenelig med det indre marked efter traktatens artikel 107, stk. 1. 

2. Statsstøtteordningen i form af fritagelse for indtægter fra royalties, der i henhold til indkomstskatteloven af 2010 
var gældende i Gibraltar fra den 1. januar 2011 til den 31. december 2013, og som Gibraltar ulovligt gennemførte 
i strid med traktatens artikel 108, stk. 3, er uforenelig med det indre marked efter traktatens artikel 107, stk. 1. 

Artikel 2 

Den individuelle statsstøtte, som regeringen i Gibraltar indrømmede på grundlag af skatteafgørelserne (omtalt i bilag 1 
som afgørelse nr. 83, 84, 139, 140 og 144) til fem virksomheder i Gibraltar med interesser i nederlandske kommandit­
selskaber (Commanditaire Vennootschappen), der modtager passive indtægter fra renter og royalties), og som blev 
ulovligt gennemført af Det Forenede Kongerige i strid med traktatens artikel 108, stk. 3, er uforenelige med det indre 
marked efter traktatens artikel 107, stk. 1. 
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(113) Jf. Income Tax (Amendment) Regulations 2018. Hele teksten kan hentes her: http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2018=228.pdf. 
(114) Income Tax (Amendment) Act 2015 af 6. august 2015. 

http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2018=228.pdf


Artikel 3 

1. Afgørelsespraksis på skatteområdet i medfør af indkomstskatteloven af 2010 udgør ikke statsstøtte efter traktatens 
artikel 107, stk. 1. 

2. De 126 afgørelser, der er opført i bilag 1 til denne afgørelse, bortset fra de fem afgørelser, der er omfattet af artikel 
2, og de 34 afgørelser, der er omtalt i betragtning 144 (115), udgør ikke individuel statsstøtte i henhold til traktatens 
artikel 107, stk. 1. 

Artikel 4 

1. Artikel 1 og 2 i denne afgørelse finder ikke anvendelse på individuel støtte, der er tildelt på grundlag af de i artikel 
1 omhandlede støtteordninger eller på grundlag af de i artikel 2 omhandlede skatteafgørelser, hvis den individuelle 
statsstøtte på støttetidspunktet opfyldte de betingelser, der er fastlagt i den forordning, som blev vedtaget i medfør af 
artikel 2 i Rådets forordning (EU) nr. 994/98 (116), der var gældende på tidspunktet for støttens tildeling. 

2. I medfør af denne artikel og artikel 5 anses individuel støtte for at være stillet til en modtagers rådighed hvert 
skatteår fra den dato, den tabte skat for det pågældende skatteår, der følger af de i artikel 1 omhandlede støtteordninger 
eller de i artikel 2 omhandlede skatteafgørelser, skulle være betalt, hvis ordningen eller afgørelsen ikke havde eksisteret. 

Artikel 5 

1. Det Forenede Kongerige tilbagesøger al uforenelig støtte, der er ydet på grundlag af de i artikel 1 omhandlede 
støtteordninger eller på grundlag af de i artikel 2 omhandlede skatteafgørelser fra støttemodtagerne. 

2. Al individuel støtte, der er ydet på grundlag af de i artikel 2 omtalte skatteafgørelser, som ikke kan tilbagesøges fra 
den pågældende virksomhed i Gibraltar, tilbagesøges fra andre enheder, der udgør en enkelt økonomisk enhed med den 
pågældende virksomhed i Gibraltar, dvs. det relevante nederlandske BV, nederlandske CV eller moderselskab for 
virksomheden i Gibraltar. 

3. Den støtte, der tilbagesøges, pålægges renter fra det tidspunkt, hvor den blev udbetalt til støttemodtageren, og 
indtil den er blevet tilbagesøgt. 

4. Beløbet beregnes med renters rente i overensstemmelse med kapitel V i Kommissionens forordning (EF) 
nr. 794/2004 (117). 

5. Det Forenede Kongerige ophører med at yde støtten på grundlag af de i artikel 1 omhandlede støtteordninger eller 
de i artikel 2 omhandlede skatteafgørelser med virkning fra datoen for meddelelsen af denne afgørelse. 

Artikel 6 

1. Tilbagesøgningen af støtten i overensstemmelse med artikel 5 iværksættes øjeblikkeligt og effektivt. 

2. Det Forenede Kongerige sikrer, at denne afgørelse gennemføres senest fire måneder efter dens meddelelse. 

Artikel 7 

1. Senest to måneder efter meddelelsen af denne afgørelse sender Det Forenede Kongerige følgende oplysninger til 
Kommissionen: 

a)  for hver virksomhed i Gibraltar, der genererede passive indtægter fra renter i perioden fra den 1. januar 2011 til den 
30. juni 2013, en vurdering af, om indtægter fra sådanne renter blev optjent i eller hidrører fra Gibraltar baseret på 
bestemmelsen om »lånestedet« 
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(115) De 34 afgørelser (der er omtalt i bilag 1 som afgørelse nr. 7, 33, 35, 45, 47, 57, 58, 81, 82, 86, 89, 95, 100, 104, 105, 106, 107, 108, 
109, 110, 111, 113, 114, 120, 121, 122, 123, 126, 127, 128, 129, 130, 131 og 158) vedrører skattebehandling af passive indtægter 
fra renter. Støtten i forbindelse med disse afgørelser (i perioden før ikrafttrædelsen af ændringerne af 2013) er behandlet i artikel 1 
i denne afgørelse. 

(116) Rådets forordning (EF) nr. 994/98 af 7. maj 1998 om anvendelse af artikel 92 og 93 i traktaten om Den Europæiske Unions 
funktionsmåde på visse former for horisontal statsstøtte (EFT L 142 af 14.5.1998, s. 1). 

(117) Kommissionens forordning (EF) nr. 794/2004 af 21. april 2004 om gennemførelse af Rådets forordning (EF) nr. 659/1999 om 
fastlæggelse af regler for anvendelsen af EF-traktatens artikel 93 (EUT L 140 af 30.4.2004, s. 1). 



b)  en liste over modtagere, der modtog støtte på grundlag af de i artikel 1 omtalte støtteordninger, sammen med 
følgende oplysninger for hver af dem og for hvert relevant skatteår: 

—  det genererede overskud (med udspecificering af overskud fra indtægter fra royalties og overskud fra passive 
indtægter fra renter), beskatningsgrundlaget, den gældende indkomstskattesats, den betalte indkomstskat og 
skattetabet 

—  modtaget støtte i alt 

c)  følgende oplysninger for hver af de fem virksomheder i Gibraltar, der modtog støtte på grundlag af de i artikel 2 
omtalte skatteafgørelser, og for hvert relevant skatteår: 

—  det genererede overskud (med udspecificering af overskud fra indtægter fra royalties og overskud fra passive 
indtægter fra renter), beskatningsgrundlaget, den gældende indkomstskattesats, den betalte indkomstskat og 
skattetabet 

—  modtaget støtte i alt 

d)  det samlede beløb (hovedstol og renter), som skal tilbagesøges fra hver støttemodtager (for alle skatteår, der er 
genstand for tilbagesøgningen) 

e)  en detaljeret beskrivelse af de foranstaltninger, der allerede er truffet og planlagt for at efterkomme afgørelsen 

f)  dokumentation for, at støttemodtagerne har fået påbud om at tilbagebetale støtten. 

2. Det Forenede Kongerige underretter Kommissionen om udviklingen i de foranstaltninger, der træffes for at 
gennemføre denne afgørelse, indtil den i artikel 5 omhandlede støtte er fuldt tilbagesøgt. Efter anmodning fra 
Kommissionen forelægger Det Forenede Kongerige for Kommissionen enhver oplysning om de nationale foranstaltninger, 
der allerede er truffet og planlagt for at efterkomme denne afgørelse. 

Artikel 8 

Denne afgørelse er rettet til Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 19. december 2018. 

På Kommissionens vegne 
Margrethe VESTAGER 

Medlem af Kommissionen  
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BILAG 

Virksomhedens navn Tildelingsdato Beskrivelse af aktiviteterne Klassifikation af afgørelse (i lyset af afsnit 8.2.1) 

1. KaiRo Management 
Limited 

7.1.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 
i virksomhedsledelse 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

2. Thurlestone Shipping 
(Overseas) Limited 

10.1.2011 Tjenesteydelser, 
shippingmægler 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

3. Mina Corp Limited 10.1.2011 Handel, salg af 
mineralolieprodukter 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

4. Red Star Enterprises 
Limited 

10.1.2011 Handel, salg af 
mineralolieprodukter 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

5. BO (Middle East) 
Limited 

12.1.2011 Handel, import af 
møbler 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

6. THE One (Middle 
East) Limited 

12.1.2011 Handel, import af 
møbler 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

7. THE One Retail 
Network 
(International) Limited 

12.1.2011 Holdingselskab, 
udstedelse af licens til 
intellektuelle 
ejendomsrettigheder 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

8. THE One Music 
Limited 

12.1.2011 Handel, produktion og 
salg af CD'er 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

9. Potentiel virksomhed 12.1.2011 Holdingselskab, 
udstedelse af licens til 
intellektuelle 
ejendomsrettigheder 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

10. Link Holdings 
(Gibraltar) Limited 

14.1.2011 Handel, indtægter fra 
udlejning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

11. European Mail 
Union Limited 

28.1.2011 Handel, videresendelse 
af post 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

12. Ansellia Aviation 
Limited 

31.1.2011 Besiddelse af aktiver, 
ejendom (fly) 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

13. Potentiel virksomhed 4.2.2011 Modtager i en trustfond Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

14. Potentiel virksomhed 7.2.2011 Tilvejebringelse af lån Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

15. Zartello Limited 7.2.2011 Handel, markedsføring 
tjenesteydelser 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

16. Gol International 
Limited 

10.2.2011 Handels, sportsagent Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

17. Graf Von Bismark 
and Associated 
Limited 

21.2.2011 Handel, tilvejebringelse 
af forvaltning af aktiver 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 
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Virksomhedens navn Tildelingsdato Beskrivelse af aktiviteterne Klassifikation af afgørelse (i lyset af afsnit 8.2.1) 

18. Medifour Limited 25.2.2011 Handel, salg af 
lægemidler 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

19. Current Technology 
(Europe) Limited 

25.2.2011 Handel, markedsføring Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

20. Corporate 
Consultants Limited 

25.2.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

21. Alphasol Limited 25.2.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

22. Akasha Chartrer 
Limited 

25.2.2011 Handel, chartring af 
yachter 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

23. Osato Industries 
Limited 

28.2.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

24. Gambit Management 
Services Limited 

1.3.2011 Besiddelse af ejendom 
og rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

25. Greatheart 
Underwriting 
Limited 

4.3.2011 Investeringsholdingsels­
kab 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

26. UNILOG, United 
Logistics & Shipping 
Operators Limited 

9.3.2011 Handel, forvaltning af 
rederi 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

27. Continental 
Maritime Limited 

15.3.2011 Tilvejebringelse af lån Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

28. Baby Basics Limited 15.3.2011 Handel, markedsføring Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

29. Baby Basics (Iberia) 
Limited 

15.3.2011 Handel, markedsføring 
og salg, uddannelse 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

30. Baby Basics 
(International) 
Limited 

15.3.2011 Handel, distribution af 
varer 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

31. Baby Basics (Asia) 
Limited 

15.3.2011 Handel, markedsføring 
og salg, uddannelse 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

32. Family Roots Limited 15.3.2011 Handel, markedsføring Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

33. Western 
Mediterranean 
Holdings Limited 

16.3.2011 Investeringsholdingsels­
kab 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

34. M. Benady & 
Company (Gibraltar) 
Limited 

16.3.2011 Handel, 
forvaltningstjenester 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

35. Prime Ideas Limited 18.3.2011 Besiddelse af 
intellektuelle 
ejendomsrettigheder 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 
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Virksomhedens navn Tildelingsdato Beskrivelse af aktiviteterne Klassifikation af afgørelse (i lyset af afsnit 8.2.1) 

36. Hattrick Limited 21.3.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

37. Tubingen Limited 22.3.2011 Aktivholdningsselskab, 
motordrevne yachter 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

38. Channel Energy 
(Eire) Limited 

24.3.2011 Handel, oplagring og 
håndtering af 
mineralolie 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

39. Crane Trading 
Corporation Limited 

24.3.2011 Handel, motorer Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

40. Europe Income Real 
Estate Limited 

25.3.2011 Tilvejebringelse af lån Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

41. IMAAG Limited 25.3.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og rådgivning 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

42. Potentiel virksomhed 28.3.2011 Handel, 
markedsføringsydelser 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

43. Jonsden Properties 
Limited 

28.3.2011 Handel, 
markedsføringsydelser 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

44. Ellise Trading Group 
Limited 

28.3.2011 Holding, intellektuel 
ejendom 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

45. Kamakura 
Investments Limited 

29.3.2011 Investeringsholdingsels­
kab 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

46. Potentiel virksomhed 1.4.2011 Handel, reklame Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

47. Roxbury Limited 1.4.2011 Besiddelse af patenter 
og varemærker 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

48. Roger Bullivant 
Holdings Limited 

1.4.2011 Group Holding Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

49. Horizon Ventures 
Limited 

1.4.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

50. Nidham Holdings 
Limited 

1.4.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

51. AMD Limited 1.4.2011 Handel, salg af 
landbrugsprodukter 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

52. Cookstown 
Properties Limited 

5.4.2011 Holding, 
virksomhedsaktier 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

53. Burlington English 
Limited 

7.4.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og rådgivning 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

54. Burlington 
Marketing Limited 

7.4.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 
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Virksomhedens navn Tildelingsdato Beskrivelse af aktiviteterne Klassifikation af afgørelse (i lyset af afsnit 8.2.1) 

55. Burlington English 
Limited 

11.4.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og rådgivning 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

56. Burlington 
Marketing Limited 

11.4.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

57. Eastcheap Trading 
Corporation Limited 

14.4.2011 Tilvejebringelse af lån Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

58. Horizon Ventures 
Limited 

14.4.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

59. Keystone Shipping 
Limited 

4.5.2011 Handel, chartring af 
skib uden besætning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

60. World Rugby League 
(Europe) Limited 

6.5.2011 Handel, 
markedsføringsydelser 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

61. World Rugby League 
Limited 

6.5.2011 Handel, 
markedsføringsydelser 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

62. Lobric Properties 
Limited 

6.5.2011 Handel, salg af 
landbrugsprodukter 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

63. Bushman Limited 6.5.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

64. Key Retail 
Technologies Limited 

9.5.2011 Tjenester, forvaltning og 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

65. Kinsman Trustees 
Limited 

11.5.2011 Tjenesteydelser, 
administratorer 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

66. Amicus Trustees 
Limited 

11.5.2011 Tjenesteydelser, 
administratorer 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

67. Benamara Limited 11.5.2011 Investeringsholdingsels­
kab 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

68. Halstead Investments 
Limited 

11.5.2011 Investeringsholdingsels­
kab 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

69. Nightingale 
Investments Limited 

11.5.2011 Handel, levering af olie- 
og gas udstyr 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

70. JST (International) 
Company Limited 

11.5.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

71. The Consultants 
Limited 

11.5.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

72. Birchall Properties 
Limited 

17.5.2011 Tilvejebringelse af lån Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

73. Cookstown 
Properties Limited 

19.5.2011 Holdingselskab, 
ejendom og 
investeringer 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 
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74. Paramount 
Healthcare 
Consulting Limited 

20.5.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

75. Swerford Holdings 
Limited 

20.5.2011 Handel, spil Afgørelse vedrørte personlig indkomstskat og vedrører ikke en 
virksomhed, der er underlagt selskabsskat 

76. Orios Limited 23.5.2011 Handel, og online 
blomster- og gavebutik 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

77. Bushman Limited 23.5.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

78. Nautilus Limited 1.6.2011 Aktivbeholding, 
motordrevne yachter 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

79. Salamba Shipping 
Limited 

1.6.2011 Aktivbeholding, 
motordrevne yachter 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

80. Repset Limited 1.6.2011 Group Holding Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

81. McWane (Gibraltar) 
Holdings Limited 

2.6.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

82. McWane (Gibraltar) 
Limited 

2.6.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

83. Heidrick and 
Struggles (Gibraltar) 
Holdings Limited. 

2.6.2011 Tilvejebringelse af lån Anfægtet afgørelse 

84. Heidrick and 
Struggles (Gibraltar) 
Limited. 

Limited, GibCo2) 

2.6.2011 Tilvejebringelse af lån Anfægtet afgørelse 

85. Walstead Limited 8.6.2011 Handel, markedsføring, 
salg og forskning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

86. Meritas (Gibraltar) 
Holdings Limited 

8.6.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

87. Perpetual Systems 
Limited 

9.6.2011 Handel i Gibraltar Afgørelse vedrørte personlig indkomstskat og vedrører ikke en 
virksomhed, der er underlagt selskabsskat 

88. Loksys 
(International) 
Limited 

15.6.2011 Handel i Gibraltar Afgørelse vedrørte personlig indkomstskat og vedrører ikke en 
virksomhed, der er underlagt selskabsskat 

89. Lawnsvale 
Investments Limited 

16.6.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

90. Oilcom Agency 
Limited 

24.6.2011 Handel, køb og salg af 
beklædning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 
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91. CT Marketing 
Limited 

30.6.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og markedsføring 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

92. Navigia Limited 5.7.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

93. Ocean Pride 
Shipping Co. Limited 

5.7.2011 Aktivbeholding, 
motordrevne yachter 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

94. Equilibrium 
Management Limited 

11.7.2011 Tilvejebringelse af lån Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

95. Taylan Limited 11.7.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

96. Potentiel virksomhed 12.7.2011 Handel, 
valutaomregning 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

97. Galva Investments 
Limited 

13.7.2011 Investeringsholdingsels­
kab 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

98. Uniphos Limited 13.7.2011 Tjenester, 
konsulentvirksomhed 
og markedsføring 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

99. Potentiel virksomhed 
(Advisory Limited) 

14.7.2011 Tilvejebringelse af lån Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

100. Potentiel 
virksomhed 

22.7.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

101. Potentiel 
virksomhed 

5.8.2011 Handel, markedsføring Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

102. Hastings Insurance 
Group Limited 

11.8.2011 Group Holding Afgørelse vedrørte personlig indkomstskat og vedrører ikke en 
virksomhed, der er underlagt selskabsskat 

103. Patron Capital G.P. 
III Limited 

17.8.2011 Tilvejebringelse af lån Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

104. Vantini Spur 
Limited 

14.9.2011 Holding, intellektuel 
ejendom 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

105. Tubman 
(International) 
Limited 

14.9.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

106. Tubman (Holdings) 
Limited 

14.9.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

107. Broadstreet 
(Gibraltar) Limited 

30.9.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning og lånerenter 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

108. Biomet 
(International) 
Limited 

6.10.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 
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109. Biomet (Gibraltar) 
Holdings Limited 

6.10.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

110. Biomet Inc 6.10.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

111. Biomet S.a.r.l 6.10.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

112. Waterside 
(International) 
Limited 

8.11.2011 Tjenesteydelser, 
ledelsesrådgivning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

113. Potentiel 
virksomhed 

International Law 
Firm) 

16.11.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

114. Infor (Gibraltar) 
Limited 

22.11.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

115. Miller International 
Limited 

24.11.2011 Handel, salg af 
materialer til 
jordarbejder 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

116. Tipico Services 
Limited 

29.11.2011 Tjenesteydelser, 
administrativ støtte 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

117. Select Sports 
Management 
Limited 

16.12.2011 Tjenesteydelser, 
rådgivning som 
fodboldagent 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

118. Allabroad Limited 16.12.2011 Handel, sejlundervisning 
og chartring af yachter 

Skal beskattes. Indtægter indtjent i og hidrører fra Gibraltar og 
skal derfor beskattes i Gibraltar 

119. Potentiel 
virksomhed 

16.12.2011 Tjenesteydelser, 
administrativ støtte 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

120. Delphi Automotive 
Services (Gibraltar) 
Limited 

20.12.2011 Datterselskab Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

121. 8F Leasing 
(Gibraltar) Limited 

22.12.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

122. 8F Leasing S.A. 22.12.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

123. 8F leasing 
(Bermuda) Limited 

22.12.2011 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

124. Scan Truck & 
Trailer Rental 
Limited 

03.1.2012 Handel, udlejning af 
lastbiler og 
påhængsvogne 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

125. Matterhorn 
Holdings Limited 

16.1.2012 Handel, salg af it- 
materialer 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 
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126. 8F Leasing 
(Gibraltar) Limited 

3.2.2012 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

127. 8F Leasing 
(Bermuda) Limited 

3.2.2012 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

128. 8F Leasing S.A. 3.2.2012 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

129. 8F Leasing 
(Gibraltar) Limited 

20.2.2012 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

130. 8F Leasing 
(Bermuda) Limited 

20.2.2012 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

131. 8F Leasing S.A. 20.2.2012 Tilvejebringelse af lån Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

132. Zaida Company 
Limited 

2.3.2012 Handel, gebyrer og 
provisioner for 
betalinger 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

133. Rowan Gorilla 
V (Gibraltar) 
Limited 

29.3.2012 Handel, 
olieboreplatform 
(charteret) 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

134. Rowan Gorilla VII 
(Gibraltar) Limited 

29.3.2012 Handel, 
olieboreplatform 
(charteret) 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

135. Rowan Cayman 
Limited 

29.3.2012 Handel, 
olieboreplatform 
(charteret) 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

136. Rowan Drilling 
(Gibraltar) Limited 

29.3.2012 Handel, 
olieboreplatform 
(charteret) 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

137. Rowan Drilling 
Norway AS 

29.3.2012 Handel, 
olieboreplatform 
(charteret) 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

138. Kiluya Employment 
Management 
Limited 

3.5.2012 Tjenesteydelser, levering 
af ingeniørarbejde 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

139. Ash (Gibraltar) One 
Limited 

8.5.2012 Datterselskab til en 
kemikalievirksomhed 

Anfægtet afgørelse 

140. Ash (Gibraltar) Two 
Limited 

8.5.2012 Datterselskab til en 
kemikalievirksomhed 

Anfægtet afgørelse 

141. Potentiel 
virksomhed 

12.6.2012 Holding, intellektuel 
ejendom 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

142. Partner Invest 
Limited 

21.8.2012 Handel, selskabsstiftelse Skal beskattes. Indtægter indtjent i og hidrører fra Gibraltar og 
skal derfor beskattes i Gibraltar 

143. Partner Invest 
Limited 

21.8.2012 Handel, selskabsstiftelse Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 
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144. MJN Holdings 
(Gibraltar) Limited 

11.9.2012 Datterselskab 
i koncernstruktur 

Anfægtet afgørelse 

145. Fidux Trust 
Company Limited 

9.10.2012 Handel, tilvejebringelse 
af midler 

Skal beskattes. Indtægter indtjent i og hidrører fra Gibraltar og 
skal derfor beskattes i Gibraltar 

146. OED Limited 4.1.2013 Handel, software 
udvikling 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

147. Sunbreeze Limited 12.2.2013 Handel, onlinemægler Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

148. Potentiel 
virksomhed 

12.4.2013 Holding, intellektuel 
ejendom 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

149. Promo 6000 
International 
Limited 

22.4.2013 Handel, markedsføring 
og reklame 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

150. Visavi 5x5 Limited 22.4.2013 Handel, 
webstedsportaler 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

151. Visavi Activities 
Limited 

22.4.2013 Holding, 
virksomhedsaktier 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

152. Visavi Spins 
Limited 

22.4.2013 Handel, 
webstedsportaler 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

153. Visavi Portals 
Limited 

22.4.2013 Handel, 
webstedsportaler 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

154. Potentiel 
virksomhed 

10.5.2013 Holding, intellektuel 
ejendom 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

155. Scanlan Worldwide 
Limited 

21.5.2013 Handel, køb, import og 
eksport 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

156. Rebecca (Holdings) 
Limited 

10.6.2013 Tilvejebringelse af lån Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

157. IAPA (Global) 
Limited 

24.6.2013 Handel, omfatter 
forsikringsdækning 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

158. Collinson Group 
(Trademarks) 
Limited 

24.6.2013 Holding, intellektuel 
ejendom 

Fritagelse for passive indtægter fra renter. Situationen er legali­
seret efter lovændringer eller ophør af aktiviteter. 

159. Rebecca (Holdings) 
Limited 

28.6.2013 Tilvejebringelse af lån Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

160. Innophus 
(Gibraltar) Limited 

2.8.2013 Handel, industrielle 
fremstillingsprocesser 

Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

161. Stabalis Limited 22.11.2013 Tjenesteydelser, levering 
af koncerninterne 
rådgivningstjenester 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 
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162. J Domains Limited 20.12.2013 Tjenesteydelser, 
forvaltning af salg af 
domæner 

Anvendelse af territorialitetsprincippet. Ingen indtægt, der er 
optjent i eller hidrører fra Gibraltar. 

163. Potentiel 
virksomhed 

23.12.2013 Handel, levering af varer Virksomheden var ikke registreret, aktiviteterne blev ikke ud­
ført, eller virksomheden var i dvale 

164. Potentiel 
indvandrer 

23.12.2013 Lønmodtager Afgørelse vedrørte personlig indkomstskat og vedrører ikke en 
virksomhed, der er underlagt selskabsskat 

165. British Virgin 
Islands Company 

23.12.2013 Handel, levering af 
digitale produkter 
såsom online 
uddannelseskurser 

Skal beskattes. Indtægter indtjent i og hidrører fra Gibraltar og 
skal derfor beskattes i Gibraltar 

Bemærk: nummereringen af virksomhederne følger nummereringen i bilag 1 til beslutningen om at udvide proceduren. 
For fuldstændighedens skyld omfatter tabellen de fem anfægtede skatteafgørelser, der har nummer 83, 84, 139, 140 og 144.   
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